
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 4. zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konaného dne 

23.4.2015 
 



                      Strana 1/26 

Město Úvaly  

ZÁPIS 
4. Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 23.4.2015 v 18:00 hod.  

Sál v DPS,,Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Černý Jan, 

Bc. Naděžda Kouklová, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Dana Poláková, Ing. Ludmila Milerová, Josef 
Polák, Roman Martinák, Ing. Helena Váňová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Jitka Hájková, Ing. arch. Martina Bredová, Ing. Helena Bulíčková, 
Bc. Petr Matura, Petr Prchal  

Omluveni: Josef Krutský  
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Bc. Naděžda Kouklová, Miloslav Kolařík  
Zapsal:  Monika Šimáňová  
 

Starosta zahájil jednání v 18.00 hodin. 

 

Starosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a že běžnou kontrolou počtu zúčastněných 
zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

 

Starosta se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Ověřovatelé, konstatovali, že zápis 
byl ověřen.  

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Mgr. Vojtěch Dvořáček, JUDr. Ing. Petr Petržílek Ph. D. 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Vojtěch Dvořáček, JUDr. Ing. Petr Petržílek Ph. D. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh členů ověřovatelů zápisu: Bc. Naděžda Kouklová, Miloslav Kolařík 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Bc. Naděžda Kouklová, Miloslav Kolařík 

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Zapisovatel: pí Monika Šimáňová 

 

Starosta navrhl předřadit v programu bod jednání - návrh koncepce odpadového hospodářství města Úvaly, který 
bude pouze jako informace společně s bodem transformace veřejně prospěšných služeb města Úvaly před bod - 
kontrola plnění usnesení zastupitelstva za období 2013 - 2015. 

Starosta nechal hlasovat o upraveném  programu. 

Pro - 14 Proti -0  Zdržel se - 1 

 

 



                      Strana 2/26 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Návrh koncepce odpadového hospodá řství m ěsta Úvaly - informace Informace 

3. Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta za období 2013 - 2015 Schválen 

4. Podn ět - odejmutí čestného ob čanství Klementu Gottwaldovi - protinávrh 
usnesení starosta 

Neschválen 

5. Podn ět - odejmutí čestného ob čanství Klementu Gottwaldovi Schválen 

6. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace - 
protinávrh usnesení p. Petržílek 

Neschválen 

7. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace - 
protinávrh usnesení pí Vá ňová 

Neschválen 

8. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace - 
usnesení dle doporu čení rady m ěsta ze dne 14.4.2015 

Schválen 

9. Rozdělení hospodá řských výsledk ů příspěvkových organizací z řízené městem 
za rok 2014 

Schválen 

10. Veřejnoprávní smlouva mezi m ěstem Úvaly a TJ Sokol Schválen 

11. Výpov ěď smlouvy č. 3/0281/2004/S o p řenechání ve řejného osv ětlení na území 
města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a správ ě mezi m ěstem Úvaly a 
spole čností Eltodo Citelum s.r.o. 

Schválen 

12. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 7.4.2015 Schválen 

13. Rozpo čtové opat ření č. 2/2015 Schválen 

14. Dobrovolný svazek obcí Povýmolí Schválen 

15. ČECHOSLÁVIE, spol. s r.o. - Kupní smlouva a koup ě pozemku , pozemek 
parc. č. 3928/136, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

16. Plánovací smlouva - JARO REAL s.r.o. Schválen 

17. JARO REAL, s.r.o. - Kupní smlouva -  pozemek pa rc.č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u 
Prahy 

Schválen 

18. Kupní smlouva a koup ě pozemk ů pod ČOV Schválen 

19. Zrušení usnesení VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z - 0126/012 - Pravidla pro výkup 
pozemk ů 

Schválen 

20. Kupní smlouva - pozemek parc. č. 3587/4, parc.č. 3587/5 a parc. č. 3587/6, k.ú. 
Úvaly u Prahy 

Schválen 

21. Kupní smlouva - pozemky parc. č. 3219/1, 3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 
3217/4 v k. ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

22. Záveská  a spol., v.o.s. (Státní statek Čáslav v likvidaci) - Kupní smlouva -  
pozemek parc. č. 1757/3 v k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

23. Kupní smlouvy a koup ě pozemk ů pod komunikacemi - I. etapa Schválen 

24. Darovací smlouvy a p řijmutí daru - pozemky pod komunikacemi - I. etapa S chválen 

25. ÚZSVM - bezúplatný p řevod pozemku parc. č. 1059/52, k.ú. Úvaly u Prahy Schválen 

26. Záměr na prodej pozemku parc. č. 3268/126 v lokalit ě U Horoušánek Neschválen 

27. Záměr na prodej pozemku parc. č. 3268/126 v lokalit ě U Horoušánek - s 
rezervací pen ěz z prodeje do lokality 

Neschválen 

28. Uzavření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene služebnosti 
na akci "Úvaly - kNN ul. Dobrovského, Klostermannov a, Rašínova, B. Čapků, 

Schválen 



                      Strana 3/26 

Bod  Věc Stav po jednání 

Šafaříkova"  

29. Schválení jednorázové náhrady za z řízení věcného b řemene v lokalit ě Horní 
Úvalák - ul. Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa L ady, Šrámkova 

Schválen 

30. Informace o poskytnutí dotace - Konsolidace IT a rozvoj služeb m ěsta Úvaly Schválen 

31. Zrušení usnesení č. Z-21a/2014 ze dne 27.11.2014 Schválen 

32. Aktualizace - koncepce hospodá řsky využitelného majetku m ěsta v období 
2014 - 2018 

Schválen 

33. Zápis z jednání kontrolního výboru Schválen 

34. Přehled projekt ů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 20 15 odborem 
investic a dopravy 

Schválen 

35. Zrušení usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 27.11.2014 Schválen 

36. Zrušení usnesení č. Z-20/2015 ze dne 19.2.2015 Schválen 

37. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce 
Dobro čovice 

Schválen 

38. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

39. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

40. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Návrh koncepce odpadového hospodá řství m ěsta Úvaly - informace 
Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

Starosta přivítal Ing. Miroslava Kruliše (ředitel technických služeb Český Brod), který s městem spolupracuje na 
transformaci veřejně prospěšných služeb města Úvaly. 

Starosta předal slovo místostarostům, kteří detailně informovali o plánovaném projektu transformace veřejně 
prospěšných služeb města Úvaly a projektu odpadového hospodářství.  

 Město Úvaly vydává ročně na likvidaci odpadů cca 7 milionů 300 tisíc Kč, přičemž příjmy z poplatků a výnosy jsou 53 
% - cca 3 miliony 900 tisíc Kč. Produkce směsného komunálního odpadu narostla během posledních dvou let o 16 %, 
což nekoresponduje s nárůstem počtu obyvatel města; lze předpokládat, že bude produkce stoupat v závislosti se 
snižováním kvality třídění. Pokud nedojde k zásadní změně odpadového hospodářství, dojde k zásadnímu navýšení 
výdajů. K dosavadní částce 7,3 mil Kč přibude částka, která je nutná na zabezpečení třídění bioodpadu a drobného 
železného odpadu, což ukládá novela Zákona o odpadech. Třídění odpadů občany, předcházení vzniku odpadů, 
osvěta, motivace občanů v souvislosti se snižováním poplatku za odpad pro občana a přesvědčování občanů o 
výhodnosti třídění musí být základní trend v odpadovém hospodářství. Snižování nákladů na odpadové hospodářství 
musí být základní cesta, kterou se musí řídit nově vznikající Technické služby Úvaly. Důležité je se zaměřit zejména 
na kvalitní třídění odpadu, předcházení vzniku odpadů s cílem vytřídit a dostat ze směsného odpadu co nejvíce 
komodit, aby množství směsného odpadu končícího ve skládkách a spalovnách bylo co nejmenší (současnost skládka 
Radim 974 Kč za tunu směsného odpadu, u spaloven je to cena 4x vyšší). Potřebné je výrazněji třídit tetrapaky, sklo, 
plasty, papír, bioodpad (až 40% obsahu), veškeré šatstvo a textil včetně hadrů, plechovky, drobný železný odpad, 
zaměřit se i na rostlinný a fritovací olej (končí v kanalizaci a to znamená vysoké náklady na údržbu kanalizační sítě). 
Současný systém třídění odpadů selhává, a tím se snižují i platby od společnosti EKO-KOM; například produkce 
tříděného papíru klesla o 64 %, relativně kvalitní zůstává třídění plastů (nárůst o 39 %), třídění skla víceméně stagnuje 
(nárůst o pouhých 1,7 %). Proto je třeba u třídění skla přejít na systém shromažďování skla ve zvonech, kde se sklo 
třídí na barevné a bílé a dochází k nárůstu získaných financí od EKO-KOMu, ale i od zpracovatelských firem. Páteřní 
je další spolupráce s firmou EKO-KOM. Nezbytností se jeví prostřednictvím dotačních titulů zajistit  bionádoby pro 
občany do každé domácnosti včetně bytových domů. To je hlavní cesta, jak zajistit kvalitní vytřídění bioodpadu 
(znamená to i snazší kontrolu osádkami svozových vozidel, než sběr bioodpadu do kontejnerů v rámci kontejnerových 
míst). To také znamená potřebu vyšší a kvalitní informovanosti občanů, až do jednotlivých domácností se 



                      Strana 4/26 

zdůrazňováním výhod třídění pro občany. Poplatek za komunální odpad bude platbou za svoz směsného 
komunálního odpadu, tříděného odpadu i bioodpadu, dále je v tom svoz městských košů a likvidace černých skládek. 
Díky vyšší úrovni třídění odpadu občany se cena za odpad sníží a tím může dojít i ke snížení poplatku za odpady. K 
selhávání současného způsobu třídění přispívá kontaminace tříděného odpadu černým skládkováním; k selhávání 
systému třídění vede i nulová motivace občanů k účasti na současném systému třídění - a náklady na úklid míst pro 
tříděný odpad radikálně narůstají. Proto je předkládána tato koncepce, která udává změny v uvedených službách 
obyvatelstvu, jež je třeba v odpadovém hospodářství docílit, aby bylo efektivní a občanům přineslo i úsporu. Hlavním 
pozitivem koncepce do budoucna je, že směsný komunální odpad a bioodpad budou zahrnuty v jednom poplatku (jako 
tomu je v Českém Brodě), tedy s výhledem na snížení nákladů na odpadové hospodářství, tím i snížení poplatku pro 
občana. 

Poté starosta předal slovo Ing. Miroslavu Krulišovi (ředitel technických služeb Český Brod), který uvedl, že hlavním 
cílem je zkvalitnění technických služeb v Úvalech, nenakupovat drahé služby u soukromých firem, zkvalitnění služeb 
pro občany, zkvalitnění odpadového hospodářství. Poté Ing. Kruliš odpovídal na dotazy zastupitelů. Starosta uvedl, že 
transformace veřejně prospěšných služeb města Úvaly a koncepce odpadového hospodářství bude k dispozici  na 
webových stránkách města k připomínkování a poté budou tyto body projednávány na mimořádném zastupitelstva 
města dne 14.5.2015. Starosta poděkoval Ing. Krulišovi a pokračoval programem jednání. 

Bod 3. Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta za období 2013 - 2015 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Byla provedena kontrola plnění usnesení zastupitelstva města z roku 2013 - 2015. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-53/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly: 

2013:159, 162,177, 
2014:25,31a,37,40,41,43,46,53,55a,60a,63a,69,70,72,73,74,76,78,79,80,81,82,85,86,87,91,93,103,105,106,
107,111,114,115,116,118, 

2015:4,3,7,8,9,14,15,30,51 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - spln ěná usnesení ke dni 16.4.2015 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. Podn ět - odejmutí čestného ob čanství Klementu Gottwaldovi - protinávrh usnesení s tarosta 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta navrhl usnesení, že Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí návrh na odebrání čestného občanství 
města Úvaly uděleného bývalému československému prezidentu - Klementu Gottwaldovi. Toto čestné 
občanství udělil Klementu Gottwaldovi místní národní výbor v roce 1949. 

Zastupitelé města Úvaly považují za nepochybné, že Klement Gottwald byl jedním z největších zločinců české 
historie, ne-li největším. Byl mužem, který nesl odpovědnost za stovky popravených, statisíce uvězněných a za 
morální devastaci našeho národa. Je také nepochybné, že pokud si někdo zaslouží odebrání čestného 
občanství města Úvaly, je to tento člověk.  

Čestná občanství odrážejí historii města během posledních dvou století a to se nedá zrušit jedním škrtnutím 
nepohodlných jmen. Mnoho českých měst Klementu Gottwaldovi čestné občanství odebralo krátce po roce 
1989, kdy občané mohli poprvé, po více než 50 letech zcela svobodně vyjádřit svůj názor. Tehdy mělo toto 
gesto smysl, jako vyrovnání se s minulostí. Dnes, téměř 26 let po revoluci, smysl tohoto gesta do značné míry 
vyprchal.  

Naopak, smysl nabývá jiná rovina. Rovina ponaučení, jaké kreatury mohly čestné občanství obdržet a rovina 
výstrahy pro budoucnost, abychom vždy pečlivě zvažovali, kterou osobnost čestným občanstvím poctít. 
Ponechání čestného občanství města Úvaly udělené Klementu Gottwaldovi proto nechápeme jako náš výraz 
uznání tomuto člověku, ale jako varovně zdvižený prst naší minulosti, přítomnosti a budoucnosti. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-54/2015 



                      Strana 5/26 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

návrh na odebrání čestného občanství města Úvaly uděleného bývalému československému prezidentu - 
Klementu Gottwaldovi. Toto čestné občanství udělil Klementu Gottwaldovi místní národní výbor v roce 1949. 

Zastupitelé města Úvaly považují za nepochybné, že Klement Gottwald byl jedním z největších zločinců 
české historie, ne-li největším. Byl mužem, který nesl odpovědnost za stovky popravených, statisíce 
uvězněných a za morální devastaci našeho národa. Je také nepochybné, že pokud si někdo zaslouží 
odebrání čestného občanství města Úvaly, je to tento člověk.  
Čestná občanství odrážejí historii města během posledních dvou století a to se nedá zrušit jedním škrtnutím 
nepohodlných jmen. Mnoho českých měst Klementu Gottwaldovi čestné občanství odebralo krátce po roce 
1989, kdy občané mohli poprvé, po více než 50 letech zcela svobodně vyjádřit svůj názor. Tehdy mělo toto 
gesto smysl, jako vyrovnání se s minulostí. Dnes, téměř 26 let po revoluci, smysl tohoto gesta do značné 
míry vyprchal.  

Naopak, smysl nabývá jiná rovina. Rovina ponaučení, jaké kreatury mohly čestné občanství obdržet a rovina 
výstrahy pro budoucnost, abychom vždy pečlivě zvažovali, kterou osobnost čestným občanstvím poctít. 
Ponechání čestného občanství města Úvaly udělené Klementu Gottwaldovi proto nechápeme jako náš výraz 
uznání tomuto člověku, ale jako varovně zdvižený prst naší minulosti, přítomnosti a budoucnosti 

nepřijato    pro: 6, proti: 4, zdržel se: 4 

Bod 5. Podn ět - odejmutí čestného ob čanství Klementu Gottwaldovi 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě podnětu (Jan Nehasil) a dotazů občanů, týkajících se čestného občanství Klementa Gottwalda, rada 
uložila prověřit možnosti odejmutí čestného občanství. Udělení a odejmutí čestného občanství je řešeno obecně 
závaznou vyhláškou č.2/2004 - statut udělování čestného občanství města Úvaly a plakety města Úvaly. Čestné 
občanství může  být odňato zastupitelstvem města na základě návrhu člena zastupitelstva města tomu, kdo se 
stal nehodným tohoto uznání nebo tomu, u koho dodatečně vyjdou najevo skutečnosti, na základě kterých by k 
udělení čestného občanství nedošlo. Rada města projednala záležitost na svém jednání dne 10.2.2015, 
usnesení, které by doporučilo zastupitelstvu čestné občanství Klementu Gottwaldovi odejmout, nebylo přijato. 
Přítomní radní se zdrželi hlasování s tím, že problematika bude projednávána na dalším řádném zasedání 
zastupitelstva. Ohledně výše uvedeného tématu  vznikla diskuze, do které se zapojili občané, na toto téma se 
vyjádřil i ředitel národního muzea PhDr. Michal Lukeš PhD, vyšel i článek v elektronické podobě deníku Blesk. 
Rada města k tomuto tématu vydala prohlášení, které je v příloze. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-55/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   odním á 

v souladu s čl. IV. Obecně závazné vyhlášky  č.2/2004 ,, statut udělování čestného občanství města Úvaly a 
plakety města Úvaly čestné občanství Klementu Gottwaldov" 

přijato    pro: 11, proti: 0, zdržel se: 3 

Starosta zahájil diskuzi občanů v 19:16 hodin. 

Diskuze občanů (p. Jelínek, pí Fidlerová, p. Nehasil) směřovala ke kritice Klementa Gottwalda jako čestného občana 
města. 

Pí Horová vznesla dotaz týkající se uzavření mateřské školky v době prázdnin. Starosta odpověděl, že uzavření v 
době prázdnin je v kompetenci ředitelky mateřské školy pí Hájkové. 

Pí Horňáková vyjádřila nesouhlas s plánovanou akcí ,, letní kino na tenisových kurtech" a to z toho důvodu, že 
sousedí přímo s tímto areálem a ani nebyla jako soused dotazována, zdali by souhlasila s tímto promítáním. Starosta 
odpověděl, že město ve spolupráci s kulturní komisí, tenisovým a fotbalovým klubem připravuje realizovat akci ,,letní 
kino" v tomto areálu a to od 16. června do 27. srpna, konalo by se pravidelně každý čtvrtek. Starosta dále uvedl, že 
projekt je pouze v přípravné fázi a ještě není konečné řešení. Pí Horňáková nesouhlasí s tím, aby letní kino bylo 
promítáno na zdi tenisového kurtu z důvodu, že přímo sousedí dvěma okny. Starosta bere na vědomí.   

Bod 6. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace - protinávrh us nesení p. Petržílek 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 



                      Strana 6/26 

Starosta předal slovo p. Polákovi, který přítomné detailně seznámil s níže uvedeným bodem. 

P. Gloc uvedl, že se cítí být ve střetu zájmů, byť již není statutárním orgánem JUNÁKA Úvaly. Starosta a p. 
Kolařík uvedli, že jsou též členy v organizacích. P. Petržílek informoval přítomné, že se nejedná v případě 
členství o střet zájmů. 

 

Na základě zveřejněné výzvy v měsíčníku Život Úval byly na MěÚ doručeny žádosti  úvalských sportovních a 
zájmových spolků a  organizací o přidělení finančních prostředků. Žádosti byly projednány na jednání  komise 
pro sport, návrh komise na rozdělení je v příloze. 

Pro rok 2015 je v rozpočtu města k rozdělení 800 000,- Kč. Finanční příspěvky do výše 50 000,- Kč přidělila 
rada města, příspěvky nad 50 000,- Kč musí v souladu se zákonem o obcích přidělit zastupitelstvo.  

Rada města na svém jednání dne 14.4.2015 přijala usnesení, kterým  

I. bere na vědomí doporučení komise pro sport na rozdělení finančních příspěvků pro sportovní a zájmové 
organizace pro rok 2015 

II. bere na vědomí konstatování komise pro sport, že při rozdělování finančních prostředků nelze postupovat dle 
hodnotících kritérií, které jsou přílohou Zásad pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu města Úvaly, 
návrh komise pro sport je kompromisním řešením 

III. schvaluje přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. Kč takto: 

SK Úvaly, stolní tenis - 5 000 Kč (provozní náklady) 

SK Úvaly - nohejbal - 5 000 Kč (zajištění a spolufinancování chodu oddílu, náklady na provoz a údržbu)  

Cyklistický klub Úvaly - 20 000 Kč (9. Ročník závodu horských kol) 

Sport Úvaly - 35 000 Kč (zajištění sportovního vybavení, podpora dětské reprezentace karate při ME mládeže v 
Německu) 

TRIAL Úvaly - 5 000 Kč (startovné, cestovní náhrady, soustředění) 

Český rybářský svaz - 10 000 Kč (činnost kroužku mládeže) 

SDH Úvaly - 20 000 Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů)  

Český svaz chovatelů - 10 000 Kč (rekonstrukce budovy - oprava komínu, výměna oken,  nákup nových kamen, 
lednice,dovybavení kantýny,  nákup pohárů) 

Leteckomodelářský klub - 5 000 Kč (zajištění činnosti modelářského kroužku mládeže) 

Obec baráčnická - 8 000 Kč  (zajištění činnosti v roce 2015 - výročí 45 let od založení Obce) 

Klub důchodců o.s. - 10 000 Kč (kulturní činnost, poznávací zájezdy) 

Klub přátel historie a přírody - 5 000 Kč (Paměť města - natáčení dokumentů) 

Spolek Jonatan o.s. - 20 000 Kč (Úvalský country bál, 9.ročník akce Čarodějnický běh a  IX. Úvalské 
jabkobraní) 

Český svaz včelařů - 5 000 Kč (zajištění dostatečného množství včelstev v regionu, chod organizace)   

Občanské sdružení Mámy v Úvalech - 4 000 Kč (akce Kašparní ) 

Úvalský rarášek z.s. - 4 000 Kč (volnočasové aktivity a sportovní aktivity dětí a rodičů z Úval) 

IV.souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem  

V. doporučuje 

1. zastupitelstvu s ohledem na dlouhodobě avizovanou rekonstrukci skautské klubovny přidělit finanční 
prostředky pro sportovní  a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč takto: 

SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru) 

TC Úvaly - 99 000 Kč (provozní náklady) 

TJ Sokol Úvaly - 155 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých kategoriích, náklady 
spojené s provozem haly a tělocvičny) 

JUNÁK Úvaly - 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu) 

2. zastupitelstvu v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
která nově upravuje proces poskytování dotací uložit zpracování nových pravidel pro poskytování dotací  

 

V souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, která nově 
upravuje proces poskytování dotací je třeba, aby poskytovatel t,j. město Úvaly stanovil nový systém pro 
poskytování dotací. § 10 odst. 2 výše uvedeného zákona stanoví tři možné typy dotací a to na účel: 

- určený poskytovatelem v programu - „programová dotace“ 

- určený žadatelem v žádosti - „individuální dotace“ 



                      Strana 7/26 

- stanovený zvláštním právním předpisem (např. § 160-163 školského zákona)  

Z výše uvedeného vyplývá, že pro příští rok bude třeba finanční příspěvky pro spolky přidělovat v rámci 
„programových dotací“ tj. na podporu účelu, který si město prvotně určí v jím vyhlášeném programu, pokud se 
rozhodně finančně podpořit určitou oblast nebo činnost určeného okruhu způsobilých žadatelů.  Program musí 
být zveřejněn nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty k podání žádostí a musí  obsahovat předpokládaný objem 
finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného účelu. Je tedy třeba, aby zastupitelstvo 
města stanovilo  jaké programy budou vyhlašovány a jaká výše finančních prostředků v nich bude k rozdělení, 
poté bude třeba zpracovat hodnotící kritéria pro každý program individuálně.  

 

 

Dopad na rozpočet: 629 000,- Kč z  kapitoly 3412 položka 5222 

Po diskuzi p. Petrřžlek navrhl protinávrh usnesení:  

zastupitelstvo schvaluje přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 
tis. Kč takto: 

TC Úvaly - 15.000,- Kč = 84 000 Kč (provozní náklady) 

TJ Sokol Úvaly - 15.000,- Kč 140 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny) 

JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu) 

a  

schvaluje přidání : 

SK Úvaly, stolní tenis + 5 000 Kč 20.000,- Kč (provozní náklady) 

SDH Úvaly +15 000 Kč  35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-56/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč takto: 
SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru) 
TC Úvaly 84 000 Kč (provozní náklady) 
TJ Sokol Úvaly 140 000 Kč (celoroční příprava dětí v mládežnických a dorosteneckých kategoriích, 
náklady spojené s provozem haly a tělocvičny) 
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu 

2.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. Kč takto: 
SK Úvaly, stolní tenis 20.000,- Kč (provozní náklady) 
SDH Úvaly 35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů) 

I I .   souh las í  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému pro poskytování 
dotací 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - ve řejnoprávní smlouva 

nepřijato    pro: 5, proti: 3, zdržel se: 6 

Bod 7. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace - protinávrh us nesení pí Vá ňová 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Pí Váňová navrhla protinávrh usnesení: 

zastupitelstvo schvaluje přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 
tis. Kč takto: 

SK Úvaly -15.000,- Kč = fotbal  160 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru)  



                      Strana 8/26 

TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady) 

TJ Sokol Úvaly - 15.000,- Kč = 140 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích, náklady spojené s provozem haly a tělocvičny) 

JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu) 

a  

zastupitelstvo schvaluje přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. 
Kč takto: 

SK Úvaly, stolní tenis + 15 000 Kč = 20.000,- Kč (provozní náklady) 

SDH Úvaly +15 000 Kč = 35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-57/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč takto: 
SK Úvaly fotbal 160 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru)  
TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady) 
TJ Sokol Úvaly 140 000 Kč (celoroční příprava dětí v mládežnických a dorosteneckých kategoriích, 
náklady spojené s provozem haly a tělocvičny) 
JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu) 

2.  přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. Kč takto: 
SK Úvaly, stolní tenis 20.000,- Kč (provozní náklady) 
SDH Úvaly 35.000,- Kč (celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů) 

I I .   souh las í  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému pro poskytování 
dotací 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - ve řejnoprávní smlouva 

nepřijato    pro: 3, proti: 2, zdržel se: 9 

Bod 8. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace - usnesení dle doporu čení rady 
města ze dne 14.4.2015 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta nechal hlasovat o usnesením, které doporučila rada měst na svém jednání dne 14.4.2015. 

 

Dopad na rozpočet: 629 000,- Kč z  kapitoly 3412 položka 5222 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-58/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč takto: 

SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru) 
TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady) 
TJ Sokol Úvaly 155 000 Kč (celoroční příprava dětí v mládežnických a dorosteneckých kategoriích, náklady 
spojené s provozem haly a tělocvičny) 

JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu) 

I I .   souh las í  



                      Strana 9/26 

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
která nově upravuje proces poskytování dotací,  zpracovat návrh nového systému pro poskytování 
dotací 

Termín: 29.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - ve řejnoprávní smlouva 

přijato    pro: 11, proti: 2, zdržel se: 1 

Bod 9. Rozd ělení hospodá řských výsledk ů příspěvkových organizací z řízené městem za rok 2014 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Ředitelé příspěvkových organizací požádali zřizovatele o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014. 

Základní škola Úvaly hospodařila se ztrátou 112 526,79 Kč s přiděleným neinvestičním příspěvkem na rok 2014 
ve výši 3 115 000,- Kč. 

Ředitel základní školy navrhuje uhradit ztrátu z fondu rezerv, tj. ve výši 112 526,79 Kč. Rada doporučila. 

Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260 hospodařila se ziskem 335 117,55 Kč s přiděleným neinvestičním 
příspěvkem na rok 2014  ve výši 1 650 000,- Kč. 

Ředitelka mateřského školy požádala o rozdělení HV takto: 320 000,- do fondu reprodukce a investic, 15 117,55 
Kč do fondu rezerv. 

Rada města doporučila rozdělit HV mateřské školy takto: 300 000,- Kč do fondu reprodukce a investic, 35 000,- 
do fondu odměn, 117,55 Kč do fondu rezerv. 

MDDM hospodařil se ziskem 296 395,20 Kč s přiděleným neinvestičním příspěvkem na rok 2014 ve výši 369 
000,- Kč. 

Ředitelka Městského domu dětí a mládeže požádala o rozdělení HV takto: 140 000,- fond odměn, 156 395,20 
Kč do fondu rezerv. 

Rada města doporučila dle podané žádosti. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-59/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

rozdělení hospodářských výsledků zřizovaných příspěvkových organizací takto: 

 
a) Základní škola Úvaly - uhradit ztrátu z fondu rezerv 112 526,79 Kč 
 
b) MDDM Úvaly fond rezerv 156 395,20 Kč, fond odměn 140 000,- Kč 
 

c) Mateřská škola Úvaly Kollárova fond rezerv 117,55 Kč, fond reprodukce majetku 300 000,- Kč, fond 
odměn 35 000,- Kč 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - žádosti p říspěvkových organizací- rozd ělení 
hospodá řského výsledku 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 10. Ve řejnoprávní smlouva mezi m ěstem Úvaly a TJ Sokol 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Starosta předal slovo p. Polákovi, který seznámil přítomném s předloženou veřejnoprávní smlouvou. 

Zastupitelstvu města je předkládána veřejnoprávní smlouva mezi městem Úvaly a TJ Sokol, kterou zpracoval 
právník města. Jedná se o finanční podporu, kterou poskytne město Úvaly na dostavbu topení, sportovního 
povrchu a osvětlení ve sportovní hale. Zastupitelstvo města Úvaly přijalo dne 19.2.2015 usnesení Z-16/2015 o 
přidělení dotace ve výši 2 000 000,- Kč. Výše uvedená částka je schválena v rozpočtu města Úvaly v kapitole 



                      Strana 10/26 

3412, položka 5222. Smlouva byla konzultována s p. Drábem za vedení TJ Sokol Úvaly. Na základě požadavku 
rady města je součástí předkládaného materiálu projektová dokumentace. 

Smlouvy byla schválena právníkem města. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-60/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

veřejnoprávní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly,250 82 IČO: 240931a TJ Sokol 
Úvaly se sídlem nám. A. z Pardubic 164, 250 82 Úvaly, IČO : 64934781 o poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 
000,- Kč na dostavbu topení, sportovního povrchu a osvětlení ve sportovní hale 

I I .   pověřu je  

starostu města k podpisu  veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh ve řejnoprávní smlouvy 

přijato    pro: 13, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 11. Výpov ěď smlouvy č. 3/0281/2004/S o přenechání ve řejného osv ětlení na území m ěsta Úvaly do 
nájmu, o jeho provozování a správ ě mezi m ěstem Úvaly a spole čností Eltodo Citelum s.r.o. 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 14.4.2015 doporučila zastupitelstvu města schválit podání výpovědi smlouvy 
č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 27.6.2012 se společností Eltodo Citelum 
s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14 Praha 4. Město Úvaly má uzavřenou smlouvu a dále dodatek č. 1 ke 
smlouvě o přenechání  VO na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a správě se společností Eltodo 
Citelum s.r.o., IČO: 25751018. Dodatek č. 1 ke smlouvě byl podepsán 27.6.2012 a upravoval mimo jiné i 
povinnost provozovatele vložit do plánované obnovy veřejného osvětlení částku 250.000,- Kč bez DPH.  
Důvodem pro podání výpovědi je, že město si bude provozovat veřejné osvětlení vlastními silami  - nově vzniklé 
technické služby. Na základě článku č. XII. zánik smlouvy, odst 2.3 lze po uplynutí doby 7 let od podpisu 
smlouvy smlouvu vypovědět jednou ze stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Původní smlouva je z roku 2004. 

Při ukončení smluvního vztahu mezi společností Eltodo Citelum s.r.o. a městem vypořádají smluvní strany 
vzájemné finanční nároky vyplývající z plnění smlouvy podle stavu ke dni ukončení tohoto smluvního vztahu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-61/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   souh las í  s  

podáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 27.6.2012 
se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14 Praha 4 o přenechání veřejného 
osvětlení na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a správě 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podáním a podepsáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě 
ze dne 27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14 Praha 4 o 
přenechání VO na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a správě 

Termín: 29.5.2015 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 12. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 7.4.2015 
Předkladatel: Helena Váňová, členka zastupitelstva Ing. Váňová Helena 

Starosta předal slovo pí Váňové (předsedkyně finančního výboru). 



                      Strana 11/26 

Finanční výbor se zabýval projednáním návrhu rozpočtového opatření č. 2/2015, vzal na vědomí aktuální 
čerpání rozpočtu a projednal stav uložených kontrolních zpráv a byl určen člen k provedení kontroly 
příspěvkových organizací města. Byla přijata celkem 3 usnesení : 

1. návrh na provedení kontrolní akce "Zasakovací pás Horoušánky" a to jak pro finanční výbor po stránce 
finanční kontroly, tak návrh pro kontrolní výbor ve věci provedených prací a činnosti na akci.   

2. doporučení zastupitelstvu schválit navrhované RO č.2/2015 

3. určení zástupce FV ing. Jankovského k účasti na provedení kontrol příspěvkových organizací města 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-61a/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 7.4.2015 

I I .   uk ládá 

1.  Předseda finančního výboru ZM 

1.  provedení kontrolní akce financování stavby Zasakovací pás Horoušánky 

Termín: 28.8.2015 
2.  Předsedovi kontrolního výboru ZM 

1.  provedení kontrolní akce ve věci Zasakovací pás Horoušánky provedené činnosti a práce 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zápis z výboru Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 13. Rozpo čtové opat ření č. 2/2015 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta, Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Na základě přijatých dotací a některých přesunů  a změn ve výdajích je předkládáno rozpočtové opatření č. 
2/2015. 

Jedná se na příjmové straně rozpočtu zejména u dotací voda 3 400 000,- Kč, dotace IT EU  3 259 618,- Kč, z 
NZ(národní zdroje) 575 227,- Kč, dotace Pošembeří Cesty v Úvalech EU 294 573,-Kš ,NZ 73 644,-Kč, dotace 
Pošembeří Obnova sochy Arnošta z Pardubic EU 60 352, NZ 15 077,- Kč, další je nárůst položky 1348 - 
poplatek za zhodnocení pozemku 70 000,- Kč 

Výdajová strana - změny v  rozpočtu se opět týkají dotací a to nejvíce u nákladů na dostavbu vodovodní sítě, 
kde náklady jsou  5 000 000,- Kč, výpočetní technika pol. 6125 3 834 845,- Kč, 

nákup pozemků z položky 6130 1 926 502,- Kč. 

Na doporučení auditora a po dalších konzultacích je správné vložit dotaci a náklady do rozpočtu města  2014 na 
vybudování vodovodní sítě. 

Na doporučení Rady města byly finanční prostředky přesunuty takto: 

přesun  z  6171/5166  646 000,- Kč na 6171/5021 ve výši 480 000,- Kč na 2 pracovníky města (právník města, 
dotační pracovník) a povinné odvody 166 000,- Kč(ZP, SP, Kooperativa) 

přesun z 2212/5171 na 2212/6121(rekonstrukce silnic-investice) 450 000,- Kč. 

Nemění se příjmy ani výdaje. 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 bylo předloženo k projednání FV. 

Příjmy RO č. 2 - 189 017 946,- Kč, výdaje 189 017 946,- Kč. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-62/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 2/2015: příjmy 189 017 946,- Kč , výdaje 189 017 946,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  starostovi 



                      Strana 12/26 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 2/2015 do výkazů města Úvaly 

Termín: 14.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - rozpo čet 2015  

přijato    pro: 13, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 14. Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě schváleného usnesení rady města ze dne 14.4.2015 je předkládán materiál týkající se 
,,Dobrovolného svazku obcí Povýmolí".  

Vývoj posledních let ukazuje, že obce v zájmové oblasti, jejímž přirozeným centrem je město Úvaly čelí 
podobným a naléhavým problémům, jejichž řešení přesahuje možnosti jednotlivých samostatných obcí 
mikroregionu. Typickými příklady jsou oblast základního školství, kde kapacity školských zařízení v Úvalech, 
Škvorci, případně v Tuklatech stěží stačí poptávce jejich obyvatel, ale již absolutně nezvládají nebo v blízké 
budoucnosti nezvládnou pokrýt požadavky obyvatel z okolních obcí. 

Podobnou výzvou se ukazuje být oblast odpadového hospodaření (zřizování sběrných dvorů, stále rozsáhlejší 
separace odpadů), jejíž řešení není v silách zejména menších obcích.  

Možnou cestou, jak tyto problémy řešit je spojit síly a možnosti jednotlivých obcí prostřednictvím dobrovolného 
svazku obcí. 

 

Dopad na rozpočet: usnesení má  vliv na rozpočet města, odhadovaný dopad v roce 2014 cca - 130 000 Kč, v 
dalších letech minimálně - 130 000 Kč ročně (příspěvek je ve výši 20,- Kč na jednoho obyvatele) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-63/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  vstup města Úvaly do Dobrovolného svazku obcí Povýmolí 

2.  zakladatelskou smlouvu Dobrovolného svazku obcí Povýmolí a pověřuje starostu města jejím podpisem 

3.  stanovy Dobrovolného svazku obcí Povýmolí 

4.  vložení členského příspěvku města Úvaly do Dobrovolného svazku  Povýmolí ve výši 20 Kč,- na 
jednoho obyvatele města dle stavu  k 30.06.2015 a to ve lhůtě stanovené zakladatelskou smlouvou a 
stanovami svazku 

5.  své zástupce do svazku - starostu města Petra Boreckého a náhradníka Dr. Vítězslava Pokorného 

I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 28.8.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - STANOVY DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ POVÝMO LÍ 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Zakladatelská smlouva dobrovolného svaz ku obcí Povýmolí 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 15. ČECHOSLÁVIE, spol. s r.o. - Kupní smlouva a koup ě pozemku , pozemek parc. č. 3928/136, k.ú. 
Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 14. 4. 2015 projednala koupi pozemku parc.č. 3928/136 o výměře 102 m2, 
druh pozemku orná půda v k.ú. Úvaly u Prahy. Tento pozemek je důležitý z důvodu zachování průchodnosti 
mezi stavebními parcelami v lokalitě na Slovanech a rybníkem . S vlastníkem pozemku, firmou ČECHOSLÁVIE, 
spol.s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 63988798 byla dohodnuta celková kupní 
cena 15. 300,- Kč, což představuje 150,-Kč za m2. Dále Rada města projednala  Kupní smlouvu na tento 
pozemek mezi firmou ČECHOSLÁVIE, spol.s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 
63988798 (prodávající) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly (kupující) a doporučila ji zastupitelstvu 
města ke schválení.  



                      Strana 13/26 

 

Dopad na rozpočet: - 15.300,-Kč   Kapitola:  6409 Položka:  6130 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-64/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemku parc.č. 3928/136 o výměře 102m2, druh pozemku orná půda, v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 15.300,-Kč (150,-Kč za m2) 

2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 ( 
Kupující ) a Čechoslávie, spol. s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00  Praha 2 - Nové Město, IČO 
63988798 ( Prodávající ) na pozemek par.č. 3928/136 o celk. výměře 102 m2, druh orná půda, zapsaný 
na LV č. 2556 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 15.300,- Kč (150,-Kč za m2) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem kupní smlouvy 

Termín: 14.5.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 14.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 16. Plánovací smlouva - JARO REAL s.r.o. 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Společnost JARO REAL s.r.o. připravuje v rámci své developerské činnosti na pozemcích v katastrálním území 
Úvaly u Prahy - v oblasti Radlická, výstavbu rodinných domů a následující technické a dopravní infrastruktury 
pro tyto rodinné domy. Vzhledem k tomu, že se záměr dotýká veřejné dopravní a technické infrastruktury ve 
vlastnictví obce, je jako součást žádosti o Územní rozhodnutí požadována Plánovací smlouva mezi Městem 
Úvaly a JARO REAL s.r.o.. Předmětem této Plánovací smlouvy je stanovení vzájemných principů spolupráce 
obou smluvních stran a to za podmínek touto smlouvou stanovených. Plánovací smlouvu projednala rada města 
na svém jednání dne 14.4.2015 a doporučila ji zastupitelstvu města ke schválení. 

 

Dopad na rozpočet :  + 10.593.846,- Kč 

                                      - 60.000,-  Kč viz. čl. 2.3.b) ...za předání jednotlivé veřejné infrastruktury 

                                     - 188.850,- Kč viz. čl.2.3.a) ....za převod pozemků č. 63 - 77 ( 10,- Kč/m2 ) 

                                   - 1.000.000,- Kč viz. čl. 3.2. .....příspěvek na multifunkční hřiště 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-65/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276,. 250 82 Úvaly, IČO:  240 931 a JARO 
REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - Záběhlice, IČO: 27203786 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Plánovací smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 



                      Strana 14/26 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 14.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Plánovací smlouva 

přijato    pro: 10, proti: 0, zdržel se: 4 

Bod 17. JARO REAL, s.r.o. - Kupní smlouva -  pozeme k parc. č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvo města svým usnesením č. Z-56a/2014 ze dne 16.12.2014 schválilo prodej pozemku parc.č. 
3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 134.676,- Kč. Kupní cena bude uhrazena do 5 dnů od podpisu 
této smlouvy na účet prodávajícího. Nyní je po projednání v Radě města dne 14.4.2015 předkládán 
zastupitelstvu ke schválení text Kupní smlouvy mezi společností JARO REAL, s.r.o. a Městem Úvaly, kterou 
zpracovala Advokátní kancelář Navrátil, s.r.o. 

 

Dopad na rozpočet: + 134.676,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-66/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Kupní smlouvy mezi JARO REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00  Praha 4, IČO : 272 
03 786 ( Kupující) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Prodávající ) 
na pozemek parc.č. 3841/50, o výměře 172 m2, orná půda, v k.ú. Úvaly u Prahy, za celkovou kupní cenu 
134.676,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Kupní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

přijato    pro: 12, proti: 1, zdržel se: 1 

Bod 18. Kupní smlouva a koup ě pozemk ů pod ČOV 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 14.4.2015 projednala a doporučila zastupitelstvu návrh na odkoupení 
pozemků parc.č.3214/4 - oddělen z pozemku 3214/1 -  o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č.3219/14  - 
oddělen z pozemku 3219/8 -  o výměře 1.303 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy ( výměra obou pozemků je 5.121 m2 ). 
Pozemky jsou pro město důležité kvůli zřízení cyklostezky, která bude propojovat severní část Úval s centrem. 
Na uvedené pozemky byl panem Františkem Mrázem dne 17.2.2015 zpracován znalecký posudek č. 14-15-
4048a. Dle tohoto posudku je stanovena cena 9,90,- Kč/ m2. Celková kupní cena tedy představuje 50.710,- Kč. 

 

Dopad na rozpočet: - 50.710,- Kč  kapitola:6409   položka: 6130 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-67/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemků parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 3214/1 o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 
3219/14 - oddělen z pozemku 3219/8 o výměře 1.303 m2, v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 
50.710,-Kč 



                      Strana 15/26 

2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( 
Kupující) a Mgr. D**** S********* , bytem ********** ******, *** **  ***** * * ********** ( Prodávající ) na 
pozemek parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 3214/1 o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 3219/14 - 
oddělen z pozemku 3219/8 o výměře 1.303 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 50.710,-Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Kupní smlouvy 

Termín: 14.5.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 19. Zrušení usnesení VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z - 0126/012 - Pravidla pro výkup pozemk ů 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu města je předkládán návrh na zrušení usnesení č. Z - 0126/012 ze dne 8.11.2012, kterým byla 
schválena Pravidla pro výkup pozemků ve vlastnictví fyzických či právnických osob, které jsou zastavěny 
stavbami ve vlastnictví města nebo které jsou určeny pro veřejné využití jako jsou komunikace či zeleň. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-68/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. Z - 0126/012 ze dne 8. 11. 2012, kterým zastupitelstvo města schválilo Zásady pro výkup 
pozemků 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 20. Kupní smlouva - pozemek parc. č. 3587/4, parc.č. 3587/5 a parc. č. 3587/6, k.ú. Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém zasedání dne 24. 3. 2015 doporučila zastupitelstvu města odsouhlasit prodej pozemků 
parc. č. 3587/4, druh zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 3587/5, druh zahrada o výměře 30 m2 
a parc.č. 3587/6, druh zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy  za kupní cenu 31.820,- 
Kč a dne 14. 4. 2015 uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly ( prodávající ) a panem J**** H*******  , 
bytem * ******* ******** ****, *** ** ***** ( kupující ). Tato kupní smlouva byla panem J**** H******* odsouhlasena 
a byla vytvořena dle vzorového podkladu od JUDr. Hochmana. 

 

Dopad na rozpočet: + 31.820,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-69/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  prodej pozemků parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 
3587/5, druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh pozemku zahrada o výměře 69 
m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 31.820,-Kč 

2.  uzavření Kupní smlouvy mezi panem J**** H*******, bytem * ******* ******** ****, *** **  ***** ( Kupující ) a 
Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 3587/5, druh 



                      Strana 16/26 

pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh pozemku zahrada o výměře 69 m2, všechny 
pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupcí cenu 31.820,-Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Kupní smlouvy 

Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 21. Kupní smlouva - pozemky parc. č. 3219/1, 3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k. ú. 
Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvo města svým usnesením č. Z-27/2015 ze dne 19.2.2015 schválilo koupi pozemků parc.č. 3219/1, 
3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k. ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 500.000,- Kč.  Rada 
města na svém jednání dne 24.3.2015  projednala text Kupní smlouvy mezi Mgr. D**** S********* a Městem 
Úvaly a doporučila zastupitelstvu města ke schválení. Kupní smlouvu zpracoval právní zástupce města JUDr. 
Přemysl Hochman a odsouhlasila paní Mgr. D*** S********.. 

 

Dopad na rozpočet: - 500.000,- Kč  kapitola: 6409   položka 6130 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-70/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( 
Kupující ) a Mgr. D**** S*********, bytem ********** ******, *** **  ***** * * ********** ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č. 3219/1 - trvalý travní porost o výměře 3.341 m2, parc.č. 3219/3 - trvalý travní porost o výměře 262 m2, 
parc.č. 3219/9 - trvalý travní porost o výměře 493 m2, parc.r. 3220 - lesní pozemek o výměře 33 m2, parc.č. 
3221/1 - lesní pozemek o výměře 1.851 m2, parc.č. 3217/1 - ostatní plocha o výměře 3.429 m2 a parc.č. 
3217/4 - ostatní plocha o výměře 32 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 
500.000,-Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Kupní smlouvy 

Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 22. Záveská  a spol., v.o.s. (Státní statek Čáslav v likvidaci) - Kupní smlouva -  pozemek parc. č. 
1757/3 v k.ú. Úvaly u Prahy 



                      Strana 17/26 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Záveská a spol., v.o.s. jako správce konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav  nabídl městu k odkoupení 
pozemek parc.č. 1757/3, druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace o výměře 52 m2 
v k.ú. Úvaly u Prahy (jedná se o část asfaltové komunikace v ulici Švermova u křížení s ulicí Rašínova). Cena 
za pozemek parc.č. 3310/4 je ve výši 50,- Kč/m2. Celková cena je ve výši 7.800,- Kč.  

Kupní cena bude uhrazena před podpisem této smlouvy na účet prodávajícího. Materiál projednala rada města 
na svém jednání dne 10.3.2015 a doporučila zastupitelstvu města ke schválení. 

 

Dopad na rozpočet: -7.800,- Kč je zahrnuto v rozpočtu kapitola 6409 položka 6130 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-71/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

koupi pozemku parc.č. 1757/3, druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace o 
výměře 52 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy  od prodávajícího, kterým je Záveská a spol., v.o.s., se sídlem 
Ostrovského 253, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 26 46 85 14 jako pověřený insolvenční správce a správce 
konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav, se sídlem Nad Rezkovcem 1 114, 286 01 Čáslav, okres 
Kutná Hora, IČ: 00104248 a to za celkovou cenu 7.800 Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Kupní smlouvy 

Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouva 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 23. Kupní smlouvy a koup ě pozemk ů pod komunikacemi - I. etapa 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 14. 4. 2015 projednala a doporučila zastupitelstvu města k odsouhlasení 
návrhy na odkoupení pozemků pod komunikacemi - I. etapa ( Úvalák, ulice Hakenova, Švermova, Raisova, 
Maroldova, Nerudova.) a část etapy II. ( ulice U Obory ) , které jsou ve vlastnictví soukromých osob. S těmito 
vlastníky byla vedena v průběhu měsíce února a března 2015 jednání a na základě nich došlo k dohodám o 
převodu vlastnických práv. Výkup je prováděn za ceny v rozmezí od  100,- Kč do  160,- Kč/m2.  Zastupitelstvu 
města jsou předloženy jednotlivé Kupní smlouvy ke schválení. 

 

Dopad na rozpočet: - 245.816,- Kč    kapitola:  2212     položka: 6130 ...( 154.284,- Kč ) 

                                                     kapitola:  6409     položka: 6130 ....( 91.532,- Kč ) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-72/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a O**** H*****, bytem ******** ******, *** **  ***** * * ******** ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 
1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč 



                      Strana 18/26 

2.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a H****** K*******, bytem ******** ***, *** **  ***** ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč 

3.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a P***** H*****, bytem ******** ***, *** **  ***** ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na LV č. 1285 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč 

4.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a B******* H**********, bytem ********* ***, *** **  ***** ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. 
výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 1040,- Kč 

5.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a T****** H**********, bytem ********* ***, *** **  ***** ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o celk. 
výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 1040,- Kč 

6.  koupi pozemků a uzavření  Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a D***** P***********, bytem ********** ********, *** **  ***** * * ***** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/8 - 24,6 m2 ) - ostatní plocha, 
1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/8 - 4,6 m2 ) - ostatní plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly 
u Prahy za celkovou kupní cenu 4 672,- Kč 

7.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a M********* Ř******, bytem ******** ***, *** **  *****( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 2/7 - 129,1 m2 ) - ostatní plocha, 1801 o celk. 
výměře 61 m2 ( podíl 2/7 - 17,4 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. výměře 16 m2 ( podíl 2/7 - 4,6 m2 ) 
- ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 18 132,- Kč 

8.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a A**** K********, bytem ***** ********, *** **  ***** ** * ********( Prodávající ) 
na pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 2/7 - 129,1 m2 ) - ostatní plocha, 1801 o celk. 
výměře 61 m2 ( podíl 2/7 - 17,4 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. výměře 16 m2 ( podíl 2/7 - 4,6 m2 ) 
- ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 18 132,- Kč 

9.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a V**** P*******, bytem ********** *****, *** **  ***** * * ****** ( Prodávající ) 
na pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 1/7 - 64,6 m2 ) - ostatní plocha, 1801 o celk. 
výměře 61 m2 ( podíl 1/7 - 8,7 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. výměře 16 m2 ( podíl 1/7 - 2,3 m2 ) - 
ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 9 072,- Kč 

10.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. H**** M********, bytem ********* ******, *** **  ***** ** * ******** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 1/7 - 64,6 m2 ) - ostatní plocha, 
1801 o celk. výměře 61 m2 ( podíl 1/7 - 8,7 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. výměře 16 m2 ( podíl 
1/7 - 2,3 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 9 
072,- Kč 

11.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. S********** M******, bytem ******* ******, *** **  ***** * * *** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/4 o celk. výměře 227 m2 ( podíl 1/2 - 113,5 m2 ) - ostatní plocha, 
2249/4 o celk. výměře 238 m2 ( podíl 1/2 - 119 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 1486 v k.ú. 
Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 27 900,- Kč 

12.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. J*** V*****, bytem ********* ******, *** **  ***** * * ********** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/4 o celk. výměře 227 m2 ( podíl 1/2 - 113,5 m2 ) - ostatní plocha, 
2249/4 o celk. výměře 238 m2 ( podíl 1/2 - 119 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 1486 v k.ú. 
Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 27 900,- Kč 

13.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a J**** Ž******* , bytem ** ****** *****, *** ** ***** ** * ***** ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 3647/7 o celk. výměře 726 m2 ( podíl 1/2 - 363 m2 ) - ostatní plocha, 3647/6 o celk. 
výměře 4 m2 ( podíl 1/2 - 2 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 1120 v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 43 800,- Kč 



                      Strana 19/26 

14.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Z****** V******* , bytem ********** ******, *** **  ***** * * ***** ********* ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 3647/7 o celk. výměře 726 m2 ( podíl 1/2 - 363 m2 ) - ostatní plocha, 
3647/6 o celk. výměře 4 m2 ( podíl 1/2 - 2 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 1120 v k.ú. Úvaly 
u Prahy za celkovou kupní cenu 43 800,- Kč 

15.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a J**** B**********, bytem ***** ***, *** **  ***** ( Prodávající ) na pozemky 
parc.č. 3647/2 o celk. výměře 309 m2 ( podíl 6/24 - 77,3 m2 ) - ostatní plocha, 3634/20 o celk. výměře 
17 m2 ( podíl 6/24 - 4,3 m2) - zahrada zapsané na LV č. 2724, parc.č. 3647/1 o celk. výměře 30 m2 ( 
podíl 1/4 - 7,5 m2) - ostatní plocha, zapsaný na LV 1512 vše v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 10 680,-Kč 

16.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, 
IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. A***** K********, bytem ** ******* ***, *** **  ***** * ******** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/6 - 32,8 m2 ) - ostatní plocha, 
1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/6 - 6,2 m2) - ostatní plocha , 1549/6 o celk. výměře 61 m2 
zapsané na LV č. 2724, parc.č. 3647/1 o celk. výměře 30 m2 ( podíl 1/6 - 10,1 m2) - ostatní plocha, 
zapsané na LV 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 6 240,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Kupních smluv 

Termín: 26.6.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouvy 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Kupní smlouvy 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 24. Darovací smlouvy a p řijmutí daru - pozemky pod komunikacemi - I. etapa 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 14. 4. 2015 projednala a doporučila zastupitelstvu města k odsouhlasení 
návrhy na přijetí daru, a to pozemků pod komunikacemi - I. etapa ( Úvalák, ulice Hakenova, Švermova, 
Raisova, Maroldova, Nerudova.) a část etapy II. (ulice U Obory) , které jsou ve vlastnictví soukromých osob. S 
těmito vlastníky byla vedena v průběhu měsíce února a března 2015 jednání a na základě nich došlo k 
dohodám o darování těchto pozemků. Zastupitelstvu města jsou předloženy jednotlivé Darovací smlouvy ke 
schválení. 

Starosta vyjádřil poděkování níže uvedeným za darování pozemků pod komunikacemi - I. etapa. 

Podnět - zajistit zveřejnění poděkování občanů, kteří darovali městu Úvaly pozemky pod komunikacemi - I. 
etapa do Života Úval (pí Bredová). 

Starosta vyjádřil poděkování odboru životního prostředí a územního rozvoje za zmapování a přípravu tohoto 
materiálu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-73/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/3 - 2 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/3 - 31,3 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 
276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a H****** F********, bytem * ****** ******, *** **  ***** 
* * ******* ( Dárce ) 

2.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/9 - 0,7 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/9 - 10,4 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 



                      Strana 20/26 

276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a RNDr. Y***** K*********, bytem J******** ******, *** 
**  **** * *********** ( Dárce ) 

3.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 
276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931( Obdarovaný ) a P***** P*******, bytem ****** ****, *** **  ****** ( 
Dárce ) 

4.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 
276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a Ing. M******* U********, bytem ******* *****, *** **  
**** * ******** ( Dárce ) 

5.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 
276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a Ing. M******* P*******, bytem ******* *****, *** **  
**** ( Dárce ) 

6.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 
276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a M******* P*******, bytem ****** ****, *** **  ****** ( 
Dárce ) 

7.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/18 - 10,9 m2 ) - ostatní 
plocha, 1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/18 - 2,0 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky zapsány 
na LV 42 v k.ú. Úvaly u Prahy a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 
276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a A**** S********, bytem ****** ***, *** **  ******( 
Dárce ) 

8.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1667/3 o celk. výměře 541 m2 ( podíl 1/2 - 270,5 m2 ) - 
ostatní plocha, 1629 o celk. výměře 807 m2 ( podíl 1/2 - 403,5 m2 ) - ostatní plocha, 1674/2 o celk. 
výměře 137 m2 ( podíl 1/2 - 68,5 m2 ) všechny pozemky zapsány na LV 1584 v k.ú. Úvaly u Prahy a 
uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 
931 ( Obdarovaný ) a JUDr. J**** B******, bytem ********* *******, *** **  ***** * * ***** ( Dárce ) 

9.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky  parc. č. 1667/3 o celk. výměře 541 m2 ( podíl 1/8 - 67,6 m2 ) - 
ostatní plocha, 1629 o celk. výměře 807 m2 ( podíl 1/8 - 100,9 m2 ) - ostatní plocha, 1674/2 o celk. 
výměře 137 m2 ( podíl 1/8 - 17,1 m2 ) všechny pozemky zapsány na LV 1584 v k.ú. Úvaly u Prahy, a 
uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 
931 ( Obdarovaný ) a Ing. P***** B******, bytem ****** **** ***, *** **  ***** ( Dárce ) 

10.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1667/3 o celk. výměře 541 m2 ( podíl 3/8 - 202,9 m2 ) - 
ostatní plocha, 1629 o celk. výměře 807 m2 ( podíl 3/8 - 302,6 m2 ) - ostatní plocha, 1674/2 o celk. 
výměře 137 m2 ( podíl 3/8 - 51,4 m2 ) všechny pozemky zapsány na LV 1584 v k.ú. Úvaly u Prahy, a 
uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 
931 ( Obdarovaný ) a Ing. J********* B******, bytem * ******** ******, *** **  ***** * * ****** ( Dárce ) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Darovacích smluv 

Termín: 26.6.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 26.6.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Darovací smlouvy 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Darovací smlouvy 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 25. ÚZSVM - bezúplatný p řevod pozemku parc. č. 1059/52, k.ú. Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 



                      Strana 21/26 

Město Úvaly  řeší s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) pronájem a následný 
prodej a bezúplatný převod pozemků kolem bytových domů ve vlastnictví města čp.  1346 a čp. 1347a část 
ulice Prokopa Velikého, kdy tyto pozemky jsou ve vlastnictví ČR a správě ÚZSVM. Prvním krokem bylo 
uzavření nájemní smlouvy na 1 rok na pozemek p.č. 1059/40 (pozemek kolem těchto bytových domů se 
nachází mezi ulicemi Erbenova a Prokopa Velikého). Z pozemku parc.č. 1059/40 byl geometrickým plánem 
oddělen pozemek parc.č. 1059/52 o výměře 193 m2 - ulice Prokopa Velikého, který bude bezúplatně převeden 
do vlastnictví města. Na zbylou část pozemku parc.č. 1059/40 o výměře 1125 m2 bude následně uzavřena 
kupní smlouva. Během ročního nájmu se musí připravit Kupní smlouva , aby po ukončení nájemní smlouvy se 
nemusel nájem prodlužovat. Bezúplatný převod však musí být dle vnitřních předpisů ÚZSVM vyřešen dříve než 
odkup a podpis Kupní smlouvy. Dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění (zákon o obcích), 
musí o nabytí nemovitých věcí , tedy i o bezúplatném převodu, rozhodnout zastupitelstvo. 

Rada města na svém jednání dne 10.3.2015 doporučila svým usnesením tento převod schválit. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-74/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

bezúplatný převod pozemku parc. č. 1059/52 o výměře 193 m2, ostatní plocha , zeleň v k.ú. Úvaly u Prahy, 
který je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha - Nové Město 

I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení včetně  podpisu smlouvy 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 26. Zám ěr na prodej pozemku parc. č. 3268/126 v lokalit ě U Horoušánek 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu města je předkládán  návrh na zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126, druh 
pozemku orná půda, o výměře 1237 m2, v k.ú. Úvaly u Prahy.Tento pozemek se nachází v lokalitě U 
Horoušánek a dle platného územního plánu je součástí čistě obytného území.  Na uvedený pozemek byl 
zpracován panem Františkem Mrázem znalecký posudek na cenu 2.600.000,- Kč. Rada města tento záměr 
projednala na svém jednání dne 10. 3. 2015 a nedoporučila jej. 

 

Dopad na rozpočet: + 2.600.000,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-75/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126 , k.ú. Úvaly u Prahy, v lokalitě U Horoušánek, za 
minimální cenu 2.600.000,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 14.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zám ěr 

nepřijato    pro: 4, proti: 8, zdržel se: 2 

Bod 27. Zám ěr na prodej pozemku parc. č. 3268/126 v lokalit ě U Horoušánek - s rezervací pen ěz z 
prodeje do lokality 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 



                      Strana 22/26 

Zastupitelstvu města je předkládán  návrh na zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126, druh 
pozemku orná půda, o výměře 1237 m2, v k.ú. Úvaly u Prahy. Tento pozemek se nachází v lokalitě U 
Horoušánek a dle platného územního plánu je součástí čistě obytného území. Výtěžek z prodeje pozemku bude 
rezervován výhradně pro danou lokalitu. Na uvedený pozemek byl zpracován panem Františkem Mrázem 
znalecký posudek na cenu 2.600.000,- Kč.  

Rada města tento záměr projednala na svém jednání dne 10. 3. 2015 a nedoporučila jej. 

 

Dopad na rozpočet: + 2.600.000,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-76/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3268/126 , k.ú. Úvaly u Prahy, v lokalitě U Horoušánek, za 
minimální cenu 2.600.000,- Kč s podmínkou, že výtěžek z prodeje pozemku bude rezervován výhradně pro 
danou lokalitu 

I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 14.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zám ěr prodeje 

nepřijato    pro: 1, proti: 11, zdržel se: 2 

Bod 28. Uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene služebnosti na akci "Úvaly - 
kNN ul. Dobrovského, Klostermannova, Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova" 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Odbor investic a dopravy na základě usnesení rady města R - 10a/2014 ze dne 19.11.2014 jednal se 
společností ČEZ Distibuce a.s. o získání vyšší finanční částky za náhradu za zřízení věcného břemene za 
uložení kabelového vedení do pozemků města na stavbu "Úvaly - kNN ul. Dobrovského, Klostermannova, 
Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova". Jednání se konalo za účasti pana starosty a referentů odboru investic a 
dopravy dne 2.3.2015. Původně vypočítaná náhrada za věcné břemeno vycházela ze schváleného sazebníku 
města (uložení sítí do pozemků města) a činila 1.147.000,- Kč (500,- Kč/bm). Tato výše náhrady je pro ČEZ 
nepřijatelná. ČEZ potom  předložil vypočítanou náhradu za zřízení věcného břemene programem eBřemena, 
která činila 110.663,- Kč. Tato výše náhrady zase nebyla přijatelná pro město. Pokud by město neudělalo 
výjimku - neschválilo nižší náhradu než je 500,- Kč za bm - tak by ČEZ tuto svoji investici vynechal a žádnou 
obnovu sítí by v této lokalitě nerealizoval. 

Na základě tohoto jednání předkládáme ke schválení jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve 
výši 250,- Kč/bm. Předpokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 2363 m.  

Rada města na svém jednání dne 10.3.2015 usnesením č. R-132/2015 doporučila zastupitelstvu města schválit 
uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti za sníženou náhradu 
ve výši 250,- Kč/bm. Pokud zastupitelstvo nebude souhlasit s výše uvedenou náhradou za věcné břemeno, tak 
společnost ČEZ Distibuce a.s. vynechá tuto svou plánovanou stavbu a nebude ji realizovat. 

Připomínáme, že město Úvaly má na tuto lokalitu Výpustek zpracovanou projektovou dokumentaci a stavební 
povolení na rekonstrukci veřejného osvětlení v této lokalitě. Město předpokládalo koordinaci rekonstrukce VO s 
akcí ČEZ (kdy je počítáno, že město využije výkopu ČEZ). 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-77/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IE - 12 - 6000100/143 "„Úvaly - kNN ul. Dobrovského, Klostermannova, Rašínova, B. 
Čapků, Šafaříkova - obnova (IE-12-6000100) mezi ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 



                      Strana 23/26 

(budoucí oprávněná) a městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly, IČ: 240931 (budoucí povinná). Výše jednorázové 
náhrady za zřízení věcného břemene činí 598.750,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Termín: 29.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly-smlouva o smlouv ě budoucí 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 29. Schválení jednorázové náhrady za z řízení věcného b řemene v lokalit ě Horní Úvalák - ul. 
Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, Šrámkova  
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě doporučení rady města ze dne 10.3.2015 Usnesením č. R-132/2015 předkládá odbor investic 
schválení snížené náhrady ve výši 250,- Kč/bm za zřízení věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce 
a.s., který v lokalitě Horní Úvalák v ulicích Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, Šrámkova bude realizovat 
rekonstrukci vedení kvn, kTS a knn. Jedná se zatím o plánovanou investici ČEZu ve fázi projektování, tudíž 
není zatím znám předpokládaný rozsah omezení (metry). 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-78/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

jednorázovou náhradu ve výši 250,- Kč/bm za zřízení věcného břemene v plánované investici ČEZu v 
lokalitě "Horní Úvalák"- ul. Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, Šrámkova 

I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Termín: 29.5.2015 

  pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 30. Informace o poskytnutí dotace - Konsolidace  IT a rozvoj služeb m ěsta Úvaly 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu města je tímto předkládána informace  o poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj na 
projekt Konsolidace IT a rozvoj služeb města Úvaly ve výši 3 834 845,- Kč. V rámci realizace tohoto projektu 
bude řešeno např. konsolidace a virtualizace desktopů, zvýšení bezpečnosti sítě, elektronizace procesů a 
agend veřejné zprávy. 

 

Dopad na rozpočet: příjem 3 834 845,- Kč, zapracováno do RO č.2/2015 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-79/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci o poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj na projekt Konsolidace IT a rozvoj služeb 
města Úvaly ve výši 3 834 845,- Kč 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 31. Zrušení usnesení č. Z-21a/2014 ze dne 27.11.2014 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 



                      Strana 24/26 

P. Černý navrhl, aby bylo zrušeno usnesení č. Z - 21a/2014 ze dne 27.11.2014: Zastupitelstvo města schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje objektu čp.203, Smetanova ulice na pozemku parc.č.1910 a pozemků 
parc.č.1911,1912, k.ú. Úvaly u Prahy, okres Praha - východ  o celkové výměře 860 m2 bez pozemku parc. č. 
1913  k.ú. Úvaly u Prahy, okres Praha - východ  o celkové výměře 1408m2. 

Starosta nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-80/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. Z - 21a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly: I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
objektu čp.203, Smetanova ulice na pozemku parc.č.1910 a pozemků parc.č.1911,1912, k.ú. Úvaly u Prahy, 
okres Praha - východ  o celkové výměře 860 m2, II. pověřuje starostu zajisti realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 8, proti: 3, zdržel se: 1 

Bod 32. Aktualizace - koncepce hospodá řsky využitelného majetku m ěsta v období 2014 - 2018 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení aktualizaci koncepce hospodářsky využitelného majetku 
města v období 2014 - 2018. V této aktualizované koncepci hospodářsky využitelného majetku města se 
doplňují informace k objektům, stavbám a pozemkům dle současného stavu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-81/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

aktualizaci koncepce hospodářsky využitelného majetku města v období 2014 - 2018 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - koncepce  

přijato    pro: 10, proti: 0, zdržel se: 4 

Bod 33. Zápis z jednání kontrolního výboru 
Předkladatel: Černý Jan, člen zastupitelstva Ing. Černý Jan 

Zastupitelstvu je předkládán zápis č. 2/2015 z jednání kontrolního výboru. 

Starosta předal slovo p. Černému (předseda kontrolního výboru). 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

Usnesení č.Z-82/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis č.2/2015 z jednání kontrolního výboru 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru č.1/2015 

přijato    pro: 13, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 34. P řehled projekt ů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 20 15 odborem investic a 
dopravy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě usnesení Zastupitelstva města č. Z-23/2015 ze dne 19.2.2015 odbor investic a dopravy předkládá 
Zastupitelstvu města  - Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic 
a dopravy. Rada města na svém jednání dne 14.4.2015 vzala na vědomí zpracovaný přehled projektů a studií, 
které byly zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic a dopravy. 



                      Strana 25/26 

Podnět - p. Gloc požádal o uveřejnění na webových stránkách města ,,Přehled projektů a studií, které byly 
zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic a dopravy" (p. Matura- vedoucí dopravy). 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

Usnesení č.Z-83/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic a dopravy 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly-P řehled projekt ů a studií zpracované odborem OID 
2010-2015 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 35. Zrušení usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 27.11.2014 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě žádosti  od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02, IČO:24729035 o odstoupení od prodeje pozemku parc.č.3133/2 v k.ú.Úvaly u Prahy za účelem 
umístění trafostanice předkládá odbor investic a dopravy návrh na zrušení přijatého usnesení č.Z-27a/2014 ze 
dne 27.11.2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

Usnesení č.Z-84/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 27.11.2014 ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly 
I. schvaluje 
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.3133/2, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 6-10m² za 
účelem umístění trafostanice:    
Úvaly - kvn, kTS, knn Mánesova - Jiráskova 
II.ukládá 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 36. Zrušení usnesení č. Z-20/2015 ze dne 19.2.2015 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu je předkládán materiál ke zrušení usnesení týkajícího se rozpočtového opatření č. 9/2014, 
usnesení č. Z-20/2015. Tímto usnesením byly příjmy schváleny ve výši 176 887 075,- Kč, výdaje ve výši 176 
887 076,- Kč.  Příloha k usnesení  byla předložena správně 176 887 076,- Kč příjmy, 176 887 076,- Kč výdaje. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

Usnesení č.Z-85/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. Z - 20/2015 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2014, 
příjmy 176 887 075,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč 

I I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 076,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 10, proti: 0, zdržel se: 4 

Bod 37. Ve řejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce Dobro čovice 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 



                      Strana 26/26 

Obec Dobročovice projevila zájem o spolupráci v oblasti zajištění veřejného pořádku Městskou policií Úvaly, 
která by  na území obce Dobročovice plnila úkoly obecní policie stanovené zákonem 553/1991 Sb., a to 
zejména při zajištění místních záležitostí v rámci působnosti obce. V souladu se zákonem o obcích byl 
zpracován návrh veřejnoprávní smlouvy na tuto oblast spolupráce, tato je  předkládána zastupitelstvu města ke 
schválení. Po odsouhlasení veřejnoprávní smlouvy oběma smluvními stranami  bude tato  zaslána Krajskému 
úřadu Středočeského kraje k vydání rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. Za služby 
poskytované Městskou policií Úvaly bude město Úvaly účtovat obci Dobročovice náhrady v celkové částce 30 
100,- Kč za kalendářní rok, tato částka bude hrazena ve 2 splátkách, smlouva bude uzavřena od 1.6.2015  na 
dobu neurčitou.  

Dopad na rozpočet:  příjem 30 100,- Kč/rok 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

Usnesení č.Z-86/2015 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.6.2015 mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a 
obcí Dobročovice, IČO 00662399 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Dobročovice na 
dobu neurčitou za úhradu 30 100,- Kč a kalendářní rok 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - ve řejnoprávní smlouva 

přijato    pro: 9, proti: 0, zdržel se: 5 
 
38. Dotazy, p řipomínky a podn ěty ob čanů 
P. Jelínek uvedl, že v poslední době a v blízké budoucnosti poroste hodně počet obyvatel v Úvalech, tudíž vznesl 
dotaz, zdali se uvažuje o zadání studie o dopadech tohoto prudkého nárůstu počtu obyvatel. Starosta odpověděl, že 
město má zpracovaný integrovaný plán rozvoje města Úvaly, který s těmito rozvojovými plochami počítá a je 
zveřejněn na webových stránkách města, tudíž město nebude zpracovávat novou studii. 
 
39. Dotazy, p řipomínky a podn ěty členů zastupitelstva 
Podnět p. Gloc - zveřejnit na webu mateřské školy seznam nepřijatých dětí (pí Hamouzová). 
Podnět p. Gloc - požádal o zaslání jednacího řádů komisí rady města  (pí Šimáňová). 
 
40. Ukon čení jednání 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a pozval zastupitele na mimořádné jednání zastupitelstva dne 
14.5.2015 od 18:00 hodin, kde se bude řešit transformace veřejně prospěšných služeb města Úvaly.  
Starosta ukončil jednání ve 23:00 hodin. 

 
 

Mgr. Petr Borecký 
starosta 

 

 
 

Bc. Naděžda Kouklová 
členka zastupitelstva Bc. Kouklová 

Naděžda 
 

 
 

Miloslav Kola řík 
člen zastupitelstva Kola řík Miloslav  

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



 UKOW001a    

Seznam úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 16.4.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 1 z 7 
 

1.1. 

Z-159/2013 

12. 12. 2013 

starostovi,vedoucímu 
odboru životního 

prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

dalším jednáním se STAVOKOMPLETEM spol. s.r.o. o položkách vodného i stočného 
ve vazbě na připojení kanalizace i vody 

Vodné a stočné 2014 - jednání se společností Stavokomplet, spol. s r.o. 
 

13.4.2015 : ............v řešení OID 

9.6.2014 : v současné době zastupuje město společnost VRV Praha ing. Kokrment 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-162/2013 

12. 12. 2013 

starostu zajistit finanční prostředky na spolufinancování dotace ,,Cyklostezka Úvaly na 
Bendlově stezce" z jiných zdrojů před podpisem smlouvy o přijetí dotace 

Bendlova Cyklostezka -usnesení o zajištění financování 
 

29.9.2014 : dne 25.9.2014 proběhla revokace 
22.9.2014 : dne 25.9.2014 proběhne revokace usnesení 
16.9.2014 : dotace nepřijatá usnesením z VZZM 19.6.2014 Z-54-/2014- nepřijato, a znovu 
z VZZM 17.7.2014 - staženo z programu 
18.8.2014 : bude revokace usnesení 
14.7.2014 : trvá - nezařazeno do RO IV, ZM neschválilo přijetí dotace. Dne 17.7.2014 
bude opět projednáno na ZM 
9.6.2014 : trvá - zařazeno RO IV 
13.5.2014 : čeká se na akceptaci žádosti 

22.1.2014 :                                trvá 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-177/2013 

12. 12. 2013 

starostovi zajišění realizace tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru ŽPÚR 

Darovací smlouva - p. Rabel 
 

9.6.2014 : darovací smlouva byla vložena do katastru nemovitostí, č.j. MEUV 1390/2014, 
podepsána 23.12.2013 

22.1.2014 : darovací smlouva je podepsána ze strany pana Rabela. Po podpisu pana 
starosty města Úvaly bude vložena do KN 
 

 

Splněn 

0 

1.1. 

12. 12. 2013 

starostovi zajistit čerpání hypotečního zůstatku  na prioritní projekty v roce 2013 na jídelnu a 
částečně na čp. 65 výše financí celkem nepřesáhne 16 mil Kč, v roce 2014 budou 
prioritní projekty  čp. 65 a dostavba vodovodu na kterou bude čerpán zbytek úvěru 

 

 
 

 

Splněn 

0 

1.1. 

 

vedoucí 
ekonomického 

odboru OE 

zajistit čerpání hypotečního zůstatku  na prioritní projekty v roce 2013 na jídelnu a 
částečně na čp. 65 výše financí celkem nepřesáhne 16 mil Kč, v roce 2014 budou 
prioritní projekty  čp. 65 a dostavba vodovodu na kterou bude čerpán zbytek úvěru 

 
 

2.7.2014 : čerpání k 31.12 2013 splněno, viz závěrka roku, schváleno dne 19.6. 2014 na 
VZZM 
 

 

Splněn 

0 

1.1. 

12. 12. 2013 

starostovi dalším jednáním se STAVOKOMPLETEM spol. s.r.o. o položkách vodného i stočného 
ve vazbě na připojení kanalizace i vody 

 

 
 

 

Splněn 

0 

1.1. 

12. 12. 2013 

vedoucímu odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

dalším jednáním se STAVOKOMPLETEM spol. s.r.o. o položkách vodného i stočného 
ve vazbě na připojení kanalizace i vody 

 

 
 

 

Splněn 

0 

1.1. 

 

vedoucí 
ekonomického 

odboru OE 

provedení těchto kontrolních akcí. 

1. čerpání mzdové položky 5021 ostatní osobní náklady ve vazbě na uzavřené dohody 

2. opravy v DPS 

3. kontrola investičních akcí kanalizace a vodovod-splnění podmínek dotace 

 
 

19.11.2014 : zodpovídá předseda FV 
 

 

Splněn 

0 

 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID  

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 16.4.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 2 z 7 
 

30. 1. 2014  

 
 

0 

 

30. 1. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

 

 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-25/2014 

24. 4. 2014 

starostovi zveřejnění veškerých dostupných dokumentů spojené se zakázkami (Dostavba a 
rekonstrukce vodovdní sítě Úvaly, Vodohospodářské investice města Úvaly, rozšíření 
kapacity ZŠ Úvaly), které administrovala firma Allowance s.r.o., pokud to neodporuje 
platným právním předpisům 

Vodohospodářská investice města Úvaly - ,,Dotace na dostavbu a rekonstrukci 
vodovodního řadu v Úvalech" 
 

20.10.2014 :             splněno za odbor 

29.9.2014 : 6.5.2014 zveřejněno na webu města 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-37/2014 

24. 4. 2014 

vedoucímu odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

zpracovat Registrační list Územní studie Úvaly - Vinice a podat návrh Krajskému 
úřadu Středočeského kraje na vložení dat do evidence územně plánovací činnosti 

Územní studie Úvaly - Vinice (usnesení ve variantě s etapizací) 
 

19.11.2014 : registrační list vyplněn, zaslán na Krajský úřad stř. kraje - registrace 
provedena dne 30.7.2014 

9.6.2014 : po předání čistopisu Územní studie od firmy Pontex ( čekají na stanovisko PČR ), 
bude tato studie zaslána společně s registračním listem na Krajský úřad k zaevidování 
 

 

Splněn 

1.2. 

Z-37/2014 

24. 4. 2014 

vedoucímu odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

poskytnout Územní studii Úvaly - Vinice stavebnímu úřadu Úvaly, příslušnému Úřadu 
územního plánování a Krajskému úřadu Středočeského kraje 

Územní studie Úvaly - Vinice (usnesení ve variantě s etapizací) 
 

19.11.2014 : územní studie zaslána Krajskému úřadu stř. kraje dne 9.7.2014, 
čj.ŽPÚR/7862/2014/Bre a Městskému úřadu BnL čj: ŽPÚR/7866/2014/Bre 

9.6.2014 : po předání čistopisu Územní studie od firmy Pontex ( čekají na stanovisko PČR ), 
bude tato studie zaslána společně s registračním listem na Krajský úřad k zaevidování a 
předána příslušným orgánům 

 

 

Splněn 

 

  

24. 4. 2014 

starostu města podpisem smlouvy 

Odkup pozemku parc. č. 277/1 od pí Lesákové "III/01213 Úvaly u Prahy, průtah" 
 

20.10.2014 : smlouva podepsána dne 21.5.2014,čj.7287/14 
 

 

Splněn 

 

Z-40/2014 

24. 4. 2014 

vedoucí odboru 
investic a dopravy 

OID 

informovat p. Stanislava Taibera (pozemek parc. č. 1550 a 1062/1), MUDr. Janu 
Páleničkovou  (pozemek parc. č. 1550) a Ing. Ondřeje Páleníčka o schválení odkupu 
pozemků parc. č. 1550 a 1062/1 

Odkup pozemků parc. č. 1062/1 a 1550 v k. ú. Úvaly u Prahy v rámci akce "Úvaly, 
kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení a komunikace, Kollárova ulice" v úseku od ulice 
Boženy Němcové k ulici Erbenova 
 

22.9.2014 : kupní smlouvy podepsány dne 2.8.2014 a 22.7.2014 čj. 
7840/2014,8857/2014,8262/2014,8192/2014 
18.8.2014 : trvá, smlouva od p. Taibera se vrátila nevyzvednutá obálka/ 
14.7.2014 : ing. Páleníček a MUDr. Páleníčková zaslali podepsané smlouvy (v současné 
době jsou v kolečku), p. Taiber zatím nezaslal podepsanou smlouvu 
9.6.2014 : zařazeno v RO IV 

13.5.2014 : budou informováni o schválení prodeje pozemků 
 

 

Splněn 

 

Z-40/2014 

24. 4. 2014 

starostu města podpisem smluv s p. Stanislavem Taiberem (pozemek parc. č. 1550 a 1062/1), 
MUDr. Janou Páleničkovou  (pozemek parc. č. 1550) a Ing. Ondřejem Páleníčkem 
(pozemek parc. č. 1550) 

Odkup pozemků parc. č. 1062/1 a 1550 v k. ú. Úvaly u Prahy v rámci akce "Úvaly, 
kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení a komunikace, Kollárova ulice" v úseku od ulice 
Boženy Němcové k ulici Erbenova 
 

29.9.2014 : kupní smlouva p.Taiber parc. č. 1550 - podepsáno čj. 11055/2014, Taibert 
parc.č.1062/1 - podepsáno čj.11056/2014,p.Páleníček parc.č1062/1-podepsáno 
čj11058/2014 

29.9.2014 : pí.Páleníčková podepsána kupní smlouva parc.č. 1062/1 čj.11059/2014 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 16.4.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 3 z 7 
 

 

1.1. 

Z-41/2014 

24. 4. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru životního 
prostředí a územního rozvoje 

Ing. Ladislav Hraník - žádost o prodej pozemku p.č. 299/1 
 

19.11.2014 : záměr byl zveřejněn od 28.5.2014 do 12.6.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-43/2014 

24. 4. 2014 

starostovi zahájit kroky k realizaci vzniku městské policie v Úvalech k 1.6.2014 

Vznik městské policie v Úvalech 
 

22.9.2014 : proběhlo VŘ na veletele a strážníka, MP zahájila svou činnost od 1.9.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-46/2014 

24. 4. 2014 

starostovi zajistit zveřejnění počtu členů zastupitelstva na úřední desce prostřednictvím 
vedoucí úřadu 

Stanovení počtu členů zastupitelstva na volební období 2014 - 2018 na 15 
 

23.5.2014 : zveřejněno na úřední desce 12.5.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-53/2014 

19. 6. 2014 

starostovi postupovat při odkoupení pozemků parc. č.3100, 3116 a 3117 v ul. Na Ztraceném 
korci v souladu s usnesením VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z-0126/2012, tj. stanovení 
kupní ceny za 1/4 odhadní ceny 

Zrušení usnesení VZZM ze dne 24.4.2014 č. Z-29/2014-odkoupení pozemků parc. č. 3100, 
3113, 3117 k.ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci 
 

2.2.2015 : 8.7.2014 zaslán dopis p. Misárkovi čj. 8174/14 - informace o výsledku z VZZM 
19.6.2014/usnes.Z-53/14/ 
 

 

Splněn 

 

Z-69/2014 

19. 6. 2014 

starostovi zajistit prostřednictvím vedoucí odboru investic a dopravy zveřejnit záměr tohoto 
prodeje ve smyslu §39 odst.1, zákona o obcích v platném znění 

Záměr prodeje části pozemku parc.2936, k.ú.Úvaly u Prahy 
 

3.11.2014 : záměr vyvěšen 28.8.2014, čj.9743/2014, výsledek bude předložen do Rady 
města a VZZM 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-70/2014 

19. 6. 2014 

starostovi zajistit vyrozumění Okresního soudu Praha-východ o zvolení přísedící 
prostřednictvím vedoucí úřadu 

Volba přísedící Okresního soudu Praha-východ 
 

18.8.2014 : okresní soud vyrozuměn 23.6.2014 č.j. MEUV 7090/2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-72/2014 

17. 7. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí 
a územního rozvoje 

Prodej části pozemku parc.č. 299/1 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 1.086 m2 
 

19.11.2014 : kupní smlouva uzavřena dne 6.10.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-73/2014 

17. 7. 2014 

starostu podpisem Kupní smlouvy a Smlouvy o úschově 

Kupní smlouva mezi Městem Úvaly a JARO REAL, s.r.o. - prodej pozemku parc.č. 3841/24, 
k.ú. Úvaly u Prahy a smlouva o úschově 
 

19.11.2014 : kupní smlouva čj: ŽPÚR/9520/2014 ze dne 21.7.2014 a Smlouva o úschově čj: 
ŽPÚR/8421/2014 ze dne 25.7.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-74/2014 

17. 7. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí 
a územního rozvoje 

Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy 
 

19.11.2014 : záměr byl vyvěšen od 2.9.2014 do 19.9.2014, otevírání obálek proběhlo dne 
22.9.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-76/2014 

17. 7. 2014 

starostovi zapracovat rozpočtové opatření č. 5 do výkazů města 

Rozpočtové opatření č. 5-2014 
 

19.11.2014 : rO č. 5/2014 zapracováno do výkazů mšsta po schváílení ve vzzm dne 
17.7.2014 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 16.4.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 4 z 7 
 

 

1.1. 

Z-78/2014 

7. 8. 2014 

uvolněného 
místostarostu 

pověřuje místostarostu přípravou materiálu o pomoci organizaci Junák Úvaly na 
investiční akci ,,rekonstrukce skautské klubovny" na příští řádné zasedání 
zastupitelstva města 

Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace 
 

8.10.2014 : materiál předložen na ZM dne 25.9.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-79/2014 

7. 8. 2014 

uvolněnému 
místostarostovi 

zajistit vyrozumění žadatelů ve smyslu tohoto usnesení a jeho realizaci 

Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace 
 

8.10.2014 : projednáno na ZM dne 25.9.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-81/2014 

7. 8. 2014 

starostu podpisem smlouvy o přidělení dotace 

Přijetí dotace ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS pro rok 
2014 
 

8.10.2014 : smlouva o dotaci č.j. MEUV 11421/2014 podepsána 3.10.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-82/2014 

7. 8. 2014 

starostu podpisem smlouvy o přidělení dotace 

Přijetí dotace ze Středočeského Humanitárního fondu pro rok 2014 
 

3.10.2014 : smlouva č.j. MEUV 11421/2014 podepsána 3.10.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-85/2014 

7. 8. 2014 

starostu zajistit prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru realizaci tohoto usnesení 

Rozpočtové opatření č.6 
 

19.11.2014 : ro č. 6  schváleno dne  7.8.2014 na vzzm  , zadáno do výkazů mšsta 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-85/2014 

7. 8. 2014 

starostu podpisem smlouvy 

Rozpočtové opatření č.6 
 

19.11.2014 : obdržen registrační list na ZŠ Úvaly o přidělení dotace podepsán 22.7.2014 
 

 

Splněn 

2.1. 

Z-87/2014 

7. 8. 2014 

starostu zajistit rostřednictvím vedoucí odboru správního realizaci tohoto usnesení 

Pověření určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly 
 

22.9.2014 : p. Galbavý vyrouzuměn 15.8.2014 č.j. MEUV 9312/2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-85/2014 

7. 8. 2014 

starostu zajistit prostřednictvím vedoucí odboru investic a dopravy realizaci tohoto usnesení 

Poskytnutí dotace na projekt  „Zvýšení kapacity ZŠ Úvaly“ 
 

29.9.2014 :                  akce zahájena 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-85/2014 

7. 8. 2014 

starostu starostu města podpisem dokumentů s Ministerstvem financí 

Poskytnutí dotace na projekt  „Zvýšení kapacity ZŠ Úvaly“ 

 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-86/2014 

7. 8. 2014 

starostovi zajistit prostřednictvím vedoucí odboru ekonomického zapracování schváleného 
rozpočtového opatření do výkazů města 

Rozpočtové opatření č.6 
 

19.11.2014 : rO č.6/2014 schváleno na ZM 7.8.2014a je zapracováno do výkazů města 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-80/2014 

7. 8. 2014 

starostovi zajistit prostřednictvím vedoucí odboru správního realizaci tohoto usnesení 

Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace 
 

24.9.2014 : smlouva č.j. MEUV 9767/2014 podepsána 28.8.2014, smlouva č.j. MEUV 
9721/2014 podepsína 27.8.2014, smlouva č.j. MEUV 9930/2014 podepsána 1.9.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-91/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zvážit zrušení doporučených trvajících usnesení dle „Připomínek” uvedených v 
kontrolní zprávě 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 3/14 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva za rok 2013 
 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 16.4.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 5 z 7 
 

3.10.2014 : všechna usnesení "dle Připomínek" t.j. Z-08/013, Z-019/013, Z-047/013, Z-
162/013 revokovány na jednání zastupitelstva dne 25.9.2014 
 

1.1. 

Z-93/2014 

25. 9. 2014 

starostovi informovat pravidelně, minimálně jednou za 3 měsíce zastupitelstvo města o čerpání 
finančních prostředků získaných z daně z nemovitosti 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení  KV- 9/13 - Kontrola nakládání s finančními 
prostředky získanými z daně z nemovitosti za období 1/2013 až 12/2013 
 

19.11.2014 : fin.prostředky získané z dnaě z nemovitosti budou využívány na rekonsrukce 
místních komunikací, starosta bude informovat pravidelně min. 1x za 3 měsíce 

zastupitelstvo o čerpání těchto fin.prostředků 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-103/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Přidělení dotace na projekt "Zateplení objektu čp. 95, náměstí Arnošta z Pardubic v 
Úvalech" 
 

20.10.2014 : dotace schválena 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-105/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Přidělení dotace na projekt "Zateplení objektu čp. 897, Riegerova v Úvalech 
 

20.10.2014 : dotace schválena 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-106/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Přidělení dotace na projekt "Rekonstrukce mostu přes Výmolu v Úvalech" 
 

20.10.2014 : dotace schválena 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-107/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí ŽPÚR) 

Mgr. Dana Semrádová - darování pozemku městu 
 

19.11.2014 : darovací smlouva čj: ŽPÚR/12128/2014 uzavřená dne 22.10.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-114/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí odboru ŽPÚR) 

Státní statek Čáslav v likvidaci - nabídka prodeje pozemku správcem konkurzní podstaty 
 

13.4.2015 : kupní smlouva vložena do Katastru nemovitostí, pozemek je již zapsán do 
vlastnictví města Úvaly na LV č. 10001 

19.11.2014 : pro konečné znění smlouvy bylo zasláno usnesení o volbě starosty, tyto údaje 
budou doplněny do znění Kupní smlouvy 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-115/2014 

25. 9. 2014 

starostu podpisem Kupní smlouvy a Smlouvy o úschově 

Kupní smlouva mezi Městem Úvaly (prodávající) a Almeco, s.r.o. (kupující) 
 

19.11.2014 : kupní smlouva podepsána dne 6.10.2014, Smlouva o depozitní úschově 
podepsána dne 6.10.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-115/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OŽPÚR) 

Kupní smlouva mezi Městem Úvaly (prodávající) a Almeco, s.r.o. (kupující) 
 

19.11.2014 : kupní smlouva a Smlouva o depozitní úschově byla podepsábna dne 6. 10. 
2014, podána žádost na vklad do Katastru nemovitostí 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-111/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajistit zahájení jednání s osobami, které se finančně podíleli na výsázení stromů v 
alej úvalských dětí II. (vedoucí OŽPÚR) 

Směnná smlouva mezi Mgr. Danou Semrádovou a Městem Úvaly - usnesení - jednání 
starosta 
 

19.11.2014 : osobní schůzka se všemi svolána na středu 26.11.2014 od 17:00 do DPS 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-116/2014 

25. 9. 2014 

starostovi zajištění zveřejnění záměru prodeje (vedoucí ŽPÚR) 

Zveřejnění záměru prodeje nově oddělené části z pozemku p.č. 173/1 
 

19.11.2014 : záměr je zveřejněn od 5.11.2014 do 24.11.2014 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-118/2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Schválení koncesní dokumentace na akci "Provozování městského koupaliště v Úvalech" 
 

 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 16.4.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 6 z 7 
 

25. 9. 2014 
12.1.2015 : koncepční řízení trvá do 28.1.2015 - otevírání obálek 
10.11.2014 :    VRV zajišťuje zveřejnění zakázky v ISVZ /4.11.2014/ 
3.11.2014 :                  stav nezměněn 
20.10.2014 : dán pokyn zpracovateli koncesní dokumentace, aby bylo zahájeno koncesní 
řízení 

17.10.2014 : připraven dopis na VRV - zahájení konces.řízení 
 

1.1. 

Z-31a/2014 

27. 11. 2014 

vedoucímu odboru 
životního prostředí a 

územního rozvoje 
OŽPÚR 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Herlin - odstoupení od Kupní smlouvy a zveřejnění záměru na prodej pozemků parc.č. 
369/5 a 369/2, k.ú. Úvaly u Prahy - usnesení odstoupení od kupní smlouvy 
 

13.4.2015 : odstoupení od Kupní smlouvy zasláno Herlin Praha s.r.o. dne 15.12.2014, 
převzali dne 29.12.2014 
 

27. 11. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-60a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

J. H. - nesrovnalosti v evidenci a výměře pozemku parc.č. 3587/4, 3587/5 a 3587/6 k.ú. 
Úvaly u Prahy - usnesení o zveřejnění záměru prodeje pozemku 
 

13.4.2015 : záměr vyvěšen od 20.2.2015 do 9.3.23015, hodnotící komise zasedala dne 
16.3.2015 se závěrem doporučit orgánům města schválit prodej pozemků panu Jiřímu 
Hasmanovi 
 

7. 1. 2015 

Splněn 

1.1. 

Z-63a/2014 

16. 12. 2014 

Radě města Úvaly zpracovat vyjádření k ,,výzvě  p. Lukáše Rubeše vůči nově zvoleným zastupitelům" z 
důvodu nepřipravených podkladů a poté předložit vyjádření na dalším jednání 
zastupitelstva města 

Výzva p. Lukáše Rubeše nově zvoleným zastupitelům 
 

19.2.2015 : rada města přijala na svém jednání dne 10.2.2015 usnesení, kterým doporučuje 
zastupitelstvu vzít na vědomí vyjádření rady města k výzvě p. Rubeše. Materiál projednán 
na jednání ZM dne 19.2.2015 
 

13. 1. 2015 

Splněn 

1.1. 

Z-55a/2014 

16. 12. 2014 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2014 o místním poplatku za zhodnocení stavebního 
pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu a kanalizace 
 

17.12.2014 : 17.12.2014 vyhláška zveřejněna na úřední desce (i elektronické) 
 

31. 12. 2014 

Splněn 

1.1. 

Z-9/2015 

22. 1. 2015 

starostu podpisem smlouvy 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Květnice 
 

26.1.2015 : smlouva č.j. MEUV 770/2015 podepsána 26.1.2015 
 

31. 1. 2015 

Splněn 

1.1. 

Z-9/2015 

22. 1. 2015 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Květnice 
 

26.1.2015 : smlouva č.j. MEUV 770/2015 podepsána 26.1.2015, zároveň zaslána na KÚ 
Stč. kraje 
 

31. 1. 2015 

Splněn 

1.1. 

Z-3/2015 

22. 1. 2015 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 

Schválení vodného a stočného pro r. 2015 
 

2.2.2015 : 26.1.2015 zaslán dopis Ing. Alešovi, čj.719/2015 o inf. z VZZM 22.1.2015-
schválení vodného a stočného pro r. 2015 
 

19. 2. 2015 

Splněn 

1.1. 

Z-7/2015 

22. 1. 2015 

starostu podpisem smlouvy 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území městyse Škvorec 
 

23.1.2015 : smlouva č.j. MEUV 749/2015 podepsána 23.1.2015 
 

31. 1. 2015 

Splněn 

1.1. 

Z-7/2015 

22. 1. 2015 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území městyse Škvorec 
 

23.1.2015 : smlouva č.j. MEUV 749/2015 podepsána 23.1.2015, zároveň zaslána na KÚ 
Stč. kraje 
 

31. 1. 2015 

Splněn 

1.1. 

Z-8/2015 

starostu podpisem smlouvy 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Zlatá 
 

31. 1. 2015 

Splněn 



 UKOW001a    

Seznam úkolů - Zastupitelstvo 

ke dni 16.4.2015    

Číslo    
úkolu

 
Datum 
zadání 

Uloženo provést 

 Text úkolu  

 
 Zprávy k plnění 

 Poznámky nositele úkolu 

Termín  
splnění  

(oddálení) 

 
Stav úkolu 

 

TED
® 

.7.6.1.3 - 059TEDW9000001.DOT (9. 4. 2013 10:46) Strana 7 z 7 
 

22. 1. 2015 23.1.2015 : smlouva č.j. MEUV 749/2015 podepsána 23.1.2015 
 

1.1. 

Z-8/2015 

22. 1. 2015 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Zlatá 
 

5.3.2015 : smlouva č.j. MEUV 748/2015 podepsána 23.1.2015, zároveň zaslána na KÚ Stč. 
kraje 
 

31. 1. 2015 

Splněn 

 

Z-14/2015 

19. 2. 2015 

starostu zajištěním plnění tohoto usnesení a přípravou a podpisem příslušných smluv 

Možnost koupě objektu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech 
 

13.4.2015 : smlouva podepsána dne 2.6.2015 /kupní i zástavní/ 

6.3.2015 : dne 2.3.2015 podepsána kupní smlouva, předloženo Radě města 27.2.2015 
 

10. 3. 2015 

Splněn 

 

Z-15/2015 

19. 2. 2015 

starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Úvaly 

Poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic čp.164, 250 
82, Úvaly - protinávrh pí Polákové 
 

13.4.2015 : předáno k dořešení odboru ekonomickému 
 

 

Splněn 

 

Z-15/2015 

19. 2. 2015 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

Poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Úvaly se sídlem nám. Arnošta z Pardubic čp.164, 250 
82, Úvaly - protinávrh pí Polákové 
 

13.4.2015 : další postup řeší ekonomický odbor 
 

 

Splněn 

1.1. 

Z-30/2015 

19. 2. 2015 

starostu města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti 

Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3235/135 
 

13.4.2015 : smlouvas podepsána 9.3.2015 

6.3.2015 :                  trvá 
 

10. 4. 2015 

Splněn 

 

Z-51/2015 

27. 2. 2015 

starostu zajištěním plnění tohoto usnesení 

Kupní smlouva a zástavní smlouva na koupi areálu čp. 12 v Riegerově ulici v Úvalech 
 

13.4.2015 : kupní smlouva čj.2116/15 podepsána dne 2.3.2015, vše již zapsáno na katastr. 
úřadu 
 

27. 2. 2015 

Splněn 

 



ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA ÚVALY 
 

Rakousko-Uhersko 

Lev František Charbuský 
ředitel Pražské úvalské horní a hutní společnosti, konšel obce Ouvaly – 15. 2. 1863 

„Za velké zásluhy o blaho obce Ouvalské od zastupitelstva obecního za čestného 

souseda jednohlasně zvolen“. 

 

Československá republika 
Alois Jirásek 
Portrét Aloise Jiráska od Jana Vilímka 

spisovatel – 24. 11. 1918 čestné občanství schváleno prvním obecním zastupitelstvem 

na prvním svobodném zasedání. Ocenilo tak skutečnost, že jeho romány byly v první 

světové válce posilou a pobídkou mnohým klesajícím. 

Václav Klofáč 
poslanec, předseda České strany národně sociální – 24. 11. 1918 čestné občanství 

schváleno prvním obecním zastupitelstvem na prvním svobodném zasedání. Ocenilo 

jeho podíl na vzniku ČSR. 

JUDr. Karel Kramář 
1. ministerský předseda ČSR – 24. 11. 1918 čestné občanství schváleno prvním obecním 

zastupitelstvem na prvním svobodném zasedání. Ocenilo jeho podíl na vzniku 

ČSR. 

Dr. Edvard Beneš 
2. prezident ČSR – 10. 9. 1938 čestné občanství udělilo zastupitelstvo obce. (2. 10. 1942 

čestné občanství odebráno za nepřátelský postoj k velkoněmecké říši a znovu uděleno 

počátkem 

roku 1946). Ocenilo jeho práci pro blaho ČSR. 

Marie Majerová 
spisovatelka – 3. 3. 1947 jmenována plenárním zasedáním MNV jako úvalská rodačka 

čestnou občankou Úval. Ocenilo tak její předválečnou literární tvorbu. 

Klement Gottwald 
prezident ČSR – 21. 4. 1949 schválilo čestné občanství plenární zasedání MNV. 

 

Československá socialistická republika 

Alexandr Vasiljevič Volkov 
příslušník Rudé armády – 7. 5. 1970 čestné občanství uděleno plenárním zasedáním 

MěstNV u příležitosti oslav 25. výročí osvobození – za zásluhy o osvobození Úval 

v roce 1945. 

Česká republika 

PhDr. Zdeněk Mahler 
spisovatel, scénárista, muzikolog – 23. 9. 2004 čestné občanství udělilo zastupitelstvo 

města jako ocenění jeho celoživotní práce. 

akademická sochařka Miloslava Kaňková 
Sochařka, výtvarnice, pedagožka – 8. 10. 2010 udělilo čestné občanství zastupitelstvo 

města. Ocenilo tak její tvorbu figurální keramiky a pedagogickou činnost. Městu 

Úvaly darovala plastiku zájezdního hostince č. p. 9, keramický betlém a keramický 

znak města. 



prof. Ing. arch. Miroslav Masák, dr. h. c. 
architekt, pedagog – 8. 10. 2010 udělilo čestné občanství zastupitelstvo města. Ocenilo 

tak jeho celoživotní úspěšnou architektonickou práci a spolupráci s městem 

v otázkách koncepce rozvoje a územního plánování. 

akademická sochařka Hana Benešová 
sochařka-keramička, pedagožka – 8. 10. 2010 udělilo čestné občanství In memoriam 

zastupitelstvo města. Ocenilo tak její tvorbu drobné užitkové a dekorační keramiky, 

pedagogickou práci. Je autorkou ocenění Plaketa města Úvaly. Zemřela v roce 2006. 

akademický malíř Vladimír Vondráček 
výtvarník, akademický malíř a sochař – 8. 10. 2010 udělilo čestné občanství In memoriam 

zastupitelstvo města. Ocenilo tak jeho dlouholetou práci ve výtvarném středisku 

OPS v Úvalech, které spoluzakládal. Pro Úvaly vytvořil řadu návrhů interiérů veřejných 

prostor, sgrafito pro budovu Středočeského průmyslu masného, pro kulturní 

dům a zdravotní středisko. Zemřel v roce 1992. 



 
 
 
 
Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 2/2004  - statut 
udělování čestného občanství města Úvaly a plakety města Úvaly 
 
Zastupitelstvo města Úvaly schválilo dne 14.10.2004 v souladu s ustanovením § 36 a § 
84, odst. 2, písm. i)  zákona č.128/2000 Sb. - o obcích, tento statut udělování čestného 
občanství města Úvaly a plakety města Úvaly s účinností ode dne schválení: 

                                      Čestné občanství města Úvaly 

I. 
Udělování čestného občanství 

 

1.1. Udělení čestného občanství města Úvaly je nejvyšší poctou města fyzickým osobám (dále jen 
čestné občanství města). 

1.2. Čestné občanství města může být uděleno občanovi, který se výjimečným způsobem podílí ne-
bo podílel na rozvoji či propagaci města, ale i České republiky s dodržením těchto zásad: 
a) Navrhovaný žijící občan (dále navrhovaný) je významným rodákem, myslitelem, vědcem, 

vynálezcem, historikem, pedagogem, architektem, lékařem, duchovním, literárním či výtvar-
ným umělcem, hercem, hudebníkem, sportovcem, apod.  

b) Navrhovaný se v Úvalech narodil, nebo po určitou dobu – min. 5 let – trvale žil nebo sou-
časně žije a mimořádně přispěl k propagaci a podpoře města Úvaly v různých oblastech je-
ho života. 

c) Navrhovaný je spjat s městem Úvaly svou výzkumnou prací, uměleckou tvorbou a pracovní 
činností, propagační a publicistickou tvorbou. V tomto případě nemusí navrhovaný splňovat 
zásadu 1.2.b) statutu. 

d) Čestné občanství lze udělit i cizím státním příslušníkům (např. při ocenění rozvoje partner-
ských vztahů, za podíl na propagaci a rozvoji města, atd.). 

1.3. Rozhodnutí o udělení čestného občanství města přijímá Zastupitelstvo města Úvaly. 

 

II. 
Návrh na udělení čestného občanství 

 
2.1. Čestné občanství je udělováno na základě písemného návrhu s podrobným zdůvodněním navr-

hovaného. 
2.2. Zastupitelstvu města je návrh předložen prostřednictvím rady města.  
2.3. Návrh na udělení čestného občanství mohou podávat členové Zastupitelstva města Úvaly, ob-

čané s trvalým pobytem na území města, organizace a spolky působící na území města, pro-
střednictvím správního odboru městského úřadu radě města, která všechny návrhy se svým 
stanoviskem předloží zastupitelstvu města.  

 
 
III. 

Listina o čestném občanství 
3.1. Při udělování čestného občanství obdrží vyznamenaný grafický list o udělení čestného občan-

ství, který je opatřen heraldickými symboly města.Vyznamenanému ho předává jménem města  
jeho starosta na zasedání zastupitelstva města nebo při jiné slavnostní příležitosti.  

3.2. O udělení čestného občanství města provede kronikář města zápis do Kroniky města Úvaly.  

   

 

 

 



IV. 
Odnětí čestného občanství 

  
4.1. Čestné občanství může být odňato zastupitelstvem města na základě návrhu člena zastupitel-

stva města tomu, kdo se stal nehodným tohoto uznání nebo tomu, u koho dodatečně vyjdou na-
jevo skutečnosti, na základě kterých by k udělení čestného občanství nedošlo. 

  

Plaketa města Úvaly 

I.  
Udělování plakety města Úvaly 

  
Plaketa města Úvaly je udělována občanům i právnickým subjektům – firmám, společnostem, organi-
zacím a spolkům, všem těm, kteří významným způsobem ovlivnili a ovlivňují veřejné dění ve městě 
Úvaly, a to především v kultuře, vzdělání, sportu, podnikání, péči o životní prostředí a dalších oblas-
tech veřejného života, zvláště v letech předcházejících udělení ceny. 

  
II. 

Návrh na udělení plakety města 
 

2.1. Čestné občanství je udělováno na základě písemného návrhu s podrobným zdůvodněním. 
2.2. Návrh na udělení plakety města Úvaly mohou podávat občané s trvalým pobytem na území 

města, právnické subjekty – firmy, společnosti, organizace a spolky působící na území města, 
prostřednictvím správního odboru městského úřadu radě města. 

2.3. Plaketu města Úvaly uděluje Zastupitelstvo města Úvaly na návrh rady města. 
 

III. 
Listina o udělení plakety města Úvaly 

 

3.3. Při udělování plakety města Úvaly obdrží vyznamenaný grafický list se znakem města  o udělení 
plakety města. Vyznamenanému občanovi nebo kolektivu předává plaketu s grafickým listem 
jménem města  jeho starosta na zasedání zastupitelstva města nebo při jiné slavnostní příleži-
tosti.  

3.4. Záznam o udělení plakety města Úvaly vede sekretariát starosty města. Kopie záznamu se 
ukládá do archivu Kroniky města Úvaly.  

  
IV. 

Odnětí plakety města Úvaly 
  

Plaketa města Úvaly může být odňata zastupitelstvem města na základě návrhu člena zastupi-

telstva města tomu, kdo se stal nehodným tohoto uznání nebo tomu, u koho dodatečně vyjdou 

najevo skutečnosti, na základě kterých by k udělení plakety města nedošlo. 

                                                                                                                                  

                                             
 Ing. Jana Horová                                                                                    Ing. Ivan Černý 
místostarostka města                                                                                          starosta města  

  







Rada města Úvaly měla na svém programu jednání dne 10.2.2015 mimo jiné i otázku možnosti odejmutí 
„čestného občanství města Úvaly“ komunistickému prezidentovi Klementu Gottwaldovi.  

 

Udělení a odejmutí čestného občanství je v našem městě řešeno obecně závaznou vyhláškou města č.2/2004 - statut udělování 

čestného občanství města Úvaly a plakety města Úvaly. Čestné občanství může být odňato zastupitelstvem města na základě 
návrhu člena zastupitelstva města tomu, kdo se stal nehodným tohoto uznání nebo tomu, u koho dodatečně vyjdou najevo 
skutečnosti, na základě kterých by k udělení čestného občanství nedošlo. 

Na danou problematiku existují v zásadě dva úhly pohledu. 1) negování vlastní historie nebo 2) chápání udělení čestného 

občanství v kontextu doby. V naší zemi se každých 20 let staví a pak zase boří pomníky a podobně je to s čestnými občanstvími. 
Nikdo nepochybuje o tom, že Klement Gottwald vešel do českých dějin jako negativní postava, za kterou bylo hodně zla. Rada 

města Úvaly však nechce přepisovat historii, nechce zasahovat do kronikářského zápisu města, proto se jednomyslně zdržela 

hlasování v této otázce.  

Čestné občanství Klementa Gottwalda a dalších osob, které se v různých dobách více či méně negativně zapsaly do historie, 
chápeme jako nezvratnou součást dějin měst a obcí, na druhou stranu i určité memento, až v současné době budeme chtít udělit 
čestné občanství, abychom přemýšleli, komu ho udělujeme a jestli ten člověk může obstát před soudem historie. Odlišnou 
záležitostí je pojmenování veřejných prostranství.  

V Úvalech nemáme žádnou sochu komunistického pohlavára, žádnou ulici nesoucí jméno osoby spojené s terorem. Odraz „smutné 
historie“ by měl být uchován v kronikách, autentických historických záznamech, nikoliv v ulicích a náměstích současnosti. Čestné 
občanství bylo Gottwaldovi místním národním výborem v Úvalech uděleno v roce 1949, tedy právě v době začínajícího nejhoršího 
období stalinismu. Psaná historie by neměla být přepisována! Předpokládáme, že podobným názorem se řídily všechny politické 
reprezentace našeho města od roku 1990. Toto téma bude diskutováno i na řádném jednání úvalských zastupitelů dne 23.4.2015. 

Rada města Úvaly 

 



Rozdělení finan čních prost ředků - spolky, organizace, jednotlivci                         
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

SK Úvaly 425 000 250 000 110 000 1 182 000 300 000 100 000 220 000 218000+190000 153 000 110 000

SK Úvaly  - nohejbal 10 000 15 000 5 000 10 000 5 000 5 000

SK Úvaly - stolní tenis 15 000 15 000 7 000 5 000

TJ Sokol Úvaly 250 000 350 000 221 539 80 000 80 000 100 000 200 000 96000+4 000

TC Úvaly 15 000 100 000 30 000 36 000 5 000 70 000 100 000 65 000 114 000 100 000 50 000

SDH Úvaly 5 000 10 000 25 000 191 095 55 000 50 000 30 000 30 000 30 000 30 000 15 000

Český svaz chovatelů 1 500 1 500 1 500 23 000 20 000 8 000 10 000 5 000 20 000 20 000 5 000

Leteckomodelářský klub 30 500 20 000 30 000 5 000 5 000 5 000 10 000 4 000 5 000 4 000

Český svaz včelařů 5 000 7 000 5 000 5 000 3 000 5 000 5 000 5 000 4 000

Český rybářský svaz 134 351 300 000 100 000 36 000 55 000 160 000 60 000 30 000 97 850 25 000 15 000

JUNÁK Úvaly 10 000 30 000 15 000 50 000 30 000 30 000 30 000 50 000

Obec baráčnická 3 000 5 000 7 000 10 000 10 000 10 000 10 000 4 000

RC MODEL klub Úvaly 60 000

Církev českobr. husitská 3 000 3 000 1 000 2 500 1 500

Cyklistický klub Úvaly 2 000 20 000 20 000 15 000 20 000 25 000 15 000

Centrum zdrav. postižených 3 000 3 000 3 000

Klub přátel historie a přírody.. 1 500 2 500 50 000 5 000 15 000 10 000 10 000 5 000

Spolek Jonatan 5 000 25 000 15 000 12 000 10 000 12 000 18 000 18 000

Klub důchodců 5 000 5 000 5 000 5 000 10 000 10 000 7 000

2 MK v.o.s. 10 000

Svaz  tělesně postižených 10 000 5 000 5 000

Sbor CHRISTI 1 000

Farnost římskokatolická Úvaly 10 000 1 000 120 000

Úvalský spolek akvaristů 3 000

TRIAL Úvaly 5 000 15 000 4 000

SPORT ÚVALY o.s. 5 000 10 000 7 000

Ing. Václava Baumanová 12 000

Novák+Havrda+Ťoupalík 12 000

Otevřené Úvaly o.s. 9000

Mámy v Úvalech o.s. 2 500 2 000

Český kynologický svaz 20 000 2 000



Úvalský rarášek z.s. 2 000

291500 632 851 1 094 500 303 000 1 757 634 250 000 797 000 491 000 529 500 934 850 702 500 429 000



Žádosti na rok 2015  
k rozd ělení 800 000,- Kč  

 
SK Úvaly - fotbal       320 000 Kč  
(nákup malotraktoru 100 000,- Kč, provozní náklady 220 000 Kč) 
SK Úvaly – stolní tenis                 74 000 Kč 
(provozní náklady  20 000 Kč,  nové míčky-změna pravidel 5 000 Kč, materiál – dva stoly, síťky, 
ohrádky, pálky, potahy 25 000 Kč, soustředění 12 000,- Kč, účast na turnajích-cestovné, startovné 
5 000 Kč,  náborová kampaň včetně propagace 7 000 Kč) 
SK Úvaly – nohejbal                      10 000 Kč 
 (zajištění a spolufinancování chodu oddílu, náklady na provoz a údržbu)  
TC Úvaly                  106 275 Kč  
(provozní náklady) 
TJ Sokol Úvaly                            300 000 Kč  
(celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých kategoriích – doprava na zápasy, 
vybavení sportovců – dresy, míče, úhrada nákladů spojených se zápasy – rozhodčí, soustředění,  
náklady spojené s provozem haly a tělocvičny) 
Cyklistický klub Úvaly               40.000 Kč  
(9. Ročník závodu horských kol) 
Sport Úvaly        50 000,- Kč 
(zajištění sportovního vybavení, podpora dětské reprezentace karate při ME mládeže v Německu) 
TRIAL Úvaly                15.000 Kč  
(startovné, cestovní náhrady, soustředění) 
Český rybářský svaz                                    280 000 Kč 
(činnost kroužku mládeže – 60.000 Kč, oprava hrází a napouštěcí strouhy rybníčků v areálu MO 
220.000 Kč) 
SDH Úvaly                                 59.700 Kč 
(celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů  
Český svaz chovatelů                             50.000,- Kč  
(rekonstrukce budovy – oprava komínu, výměna oken,  nákup nových kamen, lednice,dovybavení 
kantýny,  nákup pohárů) 
Leteckomodelářský klub         5.000 Kč  
(zajištění činnosti modelářského kroužku mládeže) 
Obec baráčnická        15.000 Kč  
(zajištění činnosti v roce 2015 – výročí 45 let od založení Obce) 
Klub důchodců o.s.                       10.000 Kč  
(kulturní činnost, poznávací zájezdy) 
Klub p řátel historie a přírody                      10.000 Kč 
 (Paměť města – natáčení 2 dokumentů) 
Spolek Jonatan o.s.                    30.000 Kč  
(Úvalský country bál, 9 ročník akce Čarodějnický běh a  IX. Úvalské jabkobraní) 
JUNÁK Úvaly                          250.000 Kč  
(rekonstrukce skautské klubovny Úvaly – kofinancování projektu) 
Český svaz včelařů                               5.000 Kč 
(zajištění dostatečného množství včelstev v regionu, chod organizace)   
Občanské sdružení Mámy v Úvalech             4.000 Kč 
(akce Kašparní ) 
Úvalský rarášek z.s.         4 000 Kč 
(volnočasové aktivity a sportovní aktivity dětí a rodičů z Úval) 
 
 
Žádosti za 1 637 975,- Kč 



žádosti návrh 1 diff. návrh 2 finální návrh

došlé Kč % Kč Kč body suma poznámka

SK Úvaly - fotbal 320 000 200 000 Kč 62,50% 200 000 Kč 200 000 Kč 60,2

SK Úvaly – stolní tenis           74 000 5 000 Kč 6,76% 5 000 Kč 5 000 Kč 40,5

SK Úvaly – nohejbal 10 000 5 000 Kč 50,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 20

TC Úvaly 106 275 100 000 Kč 94,10% 99 000 Kč 99 000 Kč 50 příprava hala atd.

TJ Sokol Úvaly 300 000 200 000 Kč 66,67% 180 000 Kč 180 000 Kč 43

Cyklistický klub Úvaly 40 000 20 000 Kč 50,00% 20 000 Kč 20 000 Kč 32

Sport Úvaly 50 000 40 000 Kč 80,00% 35 000 Kč 35 000 Kč 43,7

TRIAL Úvaly 15 000 5 000 Kč 33,33% 5 000 Kč 5 000 Kč 41

Český rybářský svaz                                   280 000 10 000 Kč 3,57% 10 000 Kč 10 000 Kč 49

SDH Úvaly 59 700 20 000 Kč 33,50% 20 000 Kč 20 000 Kč 40

Český svaz chovatelů               50 000 10 000 Kč 20,00% 10 000 Kč 10 000 Kč 43

Leteckomodelářský klub 5 000 5 000 Kč 100,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 31

doporučení radě města Úvaly k rozdělení dotace pro sport a kulturu 2015
Komise  pro sport 

Leteckomodelářský klub 5 000 5 000 Kč 100,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 31

Obec baráčnická 15 000 8 000 Kč 53,33% 8 000 Kč 8 000 Kč 45

Klub důchodců o.s.     10 000 10 000 Kč 100,00% 10 000 Kč 10 000 Kč 30

Klub přátel historie a přírody                      10 000 5 000 Kč 50,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 43

Spolek Jonatan o.s. 30 000 20 000 Kč 66,67% 20 000 Kč 20 000 Kč 38

JUNÁK Úvaly 250 000 150 000 Kč 60,00% 250 000 Kč 250 000 Kč 48  investice stavba klubovna

Český svaz včelařů              5 000 5 000 Kč 100,00% 5 000 Kč 5 000 Kč 45

Občanské sdružení Mámy v Úvalech            4 000 4 000 Kč 100,00% 4 000 Kč 4 000 Kč 24

Úvalský rarášek z.s. 4 000 4 000 Kč 100,00% 4 000 Kč 4 000 Kč 29

celkem 1 637 975 826 000 Kč celkem žádosti 900 000 Kč 900 000 Kč

800 000 Kč celkem rozpočet 800 000 Kč 800 000 Kč

-837 975 Kč -26 000 Kč diff. -100 000 Kč -100 000 Kč Junák stavba klubovny

1,0325



Přehled 2015

žádost přiděleno radou návrh na přidělení zastupitelstvem

SK Úvaly - oddíl kopané 
100 000,- nákup malotraktoru,               
220 000,- provozní náklady

175 000,- provozní náklady, nákup 
malotraktoru

SK Úvaly - oddíl stolního tenisu

20 000,- provozní náklady                              
5 000,- nové míčky - změna pravidel                    
25 000,- materiál (dva stoly, síťky,               
ohrádky,pálky, potahy                                                
12 000,- soustředění                                             
5 000,- účast na turnajích, cestovné, 
stratovné                                                               
7 000.- propagace, náborová kampaň 5 000,-  provozní náklady

SK Úvaly -oddíl nohejbalu

10 000,- zajištění  a spolufinancování 
chodu oddílu, náklady na provoz a údržbu

5 000,- zajištění  a spolufinancování 
chodu oddílu, náklady na provoz a údržbu

TC Úvaly
106 275,-  provozní náklady 

99 000,- provozní náklady

TJ SOKOL ÚVALY

300 000,- celoroční příprava dětí  v 
mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích – doprava na zápasy, 
vybavení sportovců - dresy, míče, úhrada 
nákladů spojených se zápasy - rozhodčí, 
soustředění, náklady spojené s provozem 
haly a tělocvičny.

155 000,- celoroční příprava dětí  v 

mládežnických a dorosteneckých 

kategoriích, provozní náklady

SPORT ÚVALY o.s.
50 000,- zajištění  sportovního vybavení, 
podpora  dětské reprezentace karate při 
ME mládeže v Německu

35 000,-  zajištění  sportovního vybavení, 
podpora  dětské reprezentace karate při 
ME mládeže v Německu

Český rybá řský svaz

60 000,- činnost kroužku mládeže             
220 000,- oprava hrází a napuštění 
strouhy rybníčků v areálu MO                    

10 000,- činnost kroužku mládeže



SDH ÚVALY 
59 700,- celoroční činnost SDH a kroužku 
Mladých hasičů 

20 000,- činnost kroužku mládeže

Český svaz chovatel ů

50 000,- rekonstrukce budovy – oprava 
komínu, výměna oken,  nákup nových 
kamen, nákup dovybavení kantýny, nákup 
pohárů

10 000,- rekonstrukce budovy – oprava 
komínu, výměna oken,  nákup nových 
kamen, nákup dovybavení kantýny, nákup 
pohárů

Leteckomodelá řský klub
5 000,- zajištění činnosti modelářského 
kroužku mládeže

5 000,- zajištění činnosti modelářského 
kroužku mládeže

Obec bará čnická 15 000,- zajištění činnosti v roce 2015 - 
výročí 45 let od založení obce

8 000,- zajištění činnosti v roce 2015- 
výročí 45.let od založení Obce

Cyklistický klub Úvaly     40 000,-  9. ročník závodu horských kol 20 000,-  9. ročník závodu horských kol

Klub d ůchodc ů Úvaly, o.s.
10 000,- kulturní činnost,  poznávací 
zájezdy

10 000,- kulturní činnost,  poznávací 
zájezdy

Klub p řátel historie a p řírody…
10 000,- PAMĚŤ MĚSTA-natáčení 2 
dokumenů

5 000,- PAMĚŤ MĚSTA-natáčení 
dokumentů 

Spolek Jonatán o.s. 
30 000,- Úvalský coutry bál, 9. ročník 
Čarodějnického běhu a IX. Úvalské 
jabkobraní 

20 000,- Úvalský coutry bál, 9. ročník 
Čarodějnického běhu a IX. Úvalské 
jabkobraní 

JUNÁK
250 000,- rekonstrukce skautské 
klubovny - kofinancování projektu

200 000,- rekonstrukce skautské 
klubovny - kofinancování projektu

TRIAL Úvaly
15 000,- startovné, cestovní náhrady, 
soustředění

5 000,- startovné, cestovní náhrady, 
soustředění

Český svaz v čelařů
5 000,- zajištění dostatečného množství 
včelstev v regionu, chod organizace 5 000,- zajištění dostatečného množství 

včelstev v regionu, chod organizace

Mámy v Úvalech o.s. 4 000,- akce Kašparní               4 000,- akce Kašparní                

Úvalský rarášek z.s.
4 000,- volnočasové aktivity a sportovní 
aktivity dětí a rodičů z Úval

4 000,- volnočasové aktivity a sportovní 
aktivity dětí a rodičů z Úval

celkem 1 637 975 171 000 629 000



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
Zastupitelstvo Města Úvaly dle usnesení č. ……… ze dne  …………… a dle § 85 odst. c 
zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění ve spojení s ustanovením § 10 a násl. 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodla o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace.  
 
 
Město Úvaly, 

IČO 240931 

se sídlem Pražská 276, Úvaly , PSČ 250 82 

zastoupena starostou města Mgr. Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 
a  
 

………………….  

se sídlem ……………………………    IČ :   …………….   

Bankovní spojení………….  zastoupený :  ………………. 

/dále jen příjemce dotace/  
 
 
uzavírají spolu tuto:  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v oblasti ……………….. 
 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“ ) na  
…………………………. (dále jen akce , na základě schválené žádosti.  
1.Dotace se poskytuje na ……………………. 
2.Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. ……… ze dne  ……………… 
Zastupitelstva Města Úvaly.  
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se 
na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  
 

Článek II.  
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši …………….. Kč slovy: ………………. 
korun českých na realizaci akce uvedené v čl. I  



2 

 

 
Článek III.  

Způsob úhrady dotace 
VARIANTA A 
1.Dotace bude poukázána proplácením fakturovaných částek dodavatelům dle smluv s nimi 
uzavřených až do výše poskytované dotace. 
2.Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace před podpisem ke schválení 
všechny smlouvy s dodavateli staveb specifikovaných v čl. I. /1. a) až c) této smlouvy. 
 
VARIANTA B 
1.Dotace bude poukázána bezhotovostně na číslo účtu příjemce dotace č. ……………… 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2015. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději 
do dne určeného v tomto odstavci.  
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce  jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna 
rozpočtu, podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  
5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na 
výdajových dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace 
byl v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány 
minimálně po dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení 
akce. 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2015 
finanční vyúčtování čerpání dotace. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nepoužitou část dotace. Příjemce doloží 
vyúčtování čerpání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících 
její čerpání na formuláři „Vyú čtování dotace“, který je k dispozici pod příslušným dotačním 
titulem na obci. Součástí vyúčtování je prokázání spolufinancování ze strany příjemce dotace. 
Příjemce doloží vyúčtování soupisem, popř. kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které 
se vztahují k realizaci akce.  
7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce 
apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
 



3 

 

 
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého  názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
9. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 
části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 
jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky 
na veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  
10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  
archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  
-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  
 

Článek V. 
Kontrola  

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení 
financování akce ze strany poskytovatele.  
4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost 
závěrečného finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která 
tuto skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2015 nevrátí převodem na 
účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31. 12.2015 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen 
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  
 
Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  



4 

 

b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 9 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  
f. nedodržení podmínek závazného stanoviska poskytovatele. 
4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po 
doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto 
smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě 
poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII.  
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  
a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
e. nedodržení podmínek závazného stanoviska poskytovatele. 
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co 
dotaci poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 



5 

 

Článek VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněn starosta Města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis 
dodatků k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  
4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník  ve spojení s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.  
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 
druhé pro příjemce (každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení).  
6. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude 
při realizaci akce dodržovat.  
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
8. Příjemce a poskytovatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  
9. Text této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem Města Úvaly dne ……. pod č.j. 
…………… 
 
 
V Úvalech dne  
 
 
……………………………………   ………………………………………..  
Za Město Úvaly     Za ………………….. 









1 

 

  
 
 
 
 
 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
Zastupitelstvo Města Úvaly dle usnesení č. Z-16/2015 ze dne  19.02.2015 a dle § 85 odst. c 
zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění ve spojení s ustanovením § 10 a násl. 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodla o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace. 
Na základě tohoto rozhodnutí uzavírají níže uvedenou smlouvu 
 
 
 
Město Úvaly, 

IČO 240931 

se sídlem Pražská 276, Úvaly , PSČ 250 82 

zastoupena starostou města Mgr. Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 
a  
 

TJ Sokol Úvaly   

se sídlem nám. A. z Pardubic 164, 250 82 Úvaly     

IČ :   64934781   

Bankovní spojení: 424952339/0800 

Zastoupený :  Jiřím Drábem 

/dále jen příjemce dotace/  
 
 
uzavírají spolu tuto:  
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v oblasti podpory sportovní 

infrastruktury – dokon čení sportovní haly. 



2 

 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“ ) na  
dokončení sportovní haly – zastřešení házenkářského hřiště na pozemku parc. č. 4006/21 
v k.ú. Úvaly ve vlastnictví TJ Sokol Úvaly dle  Dotačního programu a pravidel obce (dále 
jen akce , na základě schválené žádosti.  

1. Dotace se poskytuje na zajištění úhrady faktur dodávek na realizaci následujících 
projektů : 

a) topení, 
b) sportovního povrchu, 
c) osvětlení 

dle projektu ………………, který se jako příloha č. 1 stává nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 

2. Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. Z-16/2015 ze dne  19.02.2015 
Zastupitelstva Města Úvaly.  

 
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
 
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
 
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se 
na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.  
 

Článek II.  
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši 2.000.00,00 Kč slovy: dvamiliony korun 
českých na realizaci akce uvedené v čl. I  
 

Článek III.  
Způsob úhrady dotace 

1.Dotace bude poukázána proplácením fakturovaných částek dodavatelům dle smluv s nimi 
uzavřených až do výše poskytované dotace. 
 
2.Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace před podpisem ke schválení 
všechny smlouvy s dodavateli staveb specifikovaných v čl. I. /1. a) až c) této smlouvy. 
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

říjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2015. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 



3 

 

nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději 
do dne určeného v tomto odstavci.  
 
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce  jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna 
rozpočtu, podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  
 
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
 
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  
 
5. Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.  
 
6. Je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 2 z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.  
 
7. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na 
výdajových dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace 
byl v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány 
minimálně po dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení 
akce. 
 
8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich 
účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.  
 
9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2015 
finanční vyúčtování čerpání dotace. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nepoužitou část dotace. Příjemce doloží 
vyúčtování čerpání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících 
její čerpání na formuláři „Vyú čtování dotace“, který je k dispozici pod příslušným dotačním 
titulem na obci. Součástí vyúčtování je prokázání spolufinancování ze strany příjemce dotace. 
Příjemce doloží vyúčtování soupisem, popř. kopiemi všech prvotních a dalších dokladů, které 
se vztahují k realizaci akce.  
 
10. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce 
apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
 



4 

 

 
11. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého  názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
 
12. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 
části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 
jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky 
na veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  
 
13. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
 
14. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  
archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  
-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  
 

Článek V. 
Kontrola  

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  
 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení 
financování akce ze strany poskytovatele.  
 
4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost 
závěrečného finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která 
tuto skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2015 nevrátí převodem na 
účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
 
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31. 12.2015 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech  
 



5 

 

 
územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené 
prostředky.  
 
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  
 
Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 9 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  
f. nedodržení podmínek závazného stanoviska poskytovatele. 
 
4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po 
doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
 
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto 
smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě 
poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
 
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII.  
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
 
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  



6 

 

a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
e. nedodržení podmínek závazného stanoviska poskytovatele. 
 
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
 
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co 
dotaci poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

Článek VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněn starosta Města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis 
dodatků k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.  
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  
 
4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník  ve spojení s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 
druhé pro příjemce (každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení).  
 
6. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude 
při realizaci akce dodržovat.  
 
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 
8. Příjemce a poskytovatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  
 
9. Text této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem Města Úvaly dne ……. pod č.j. 
…………… 
 



7 

 

 
V Úvalech dne  
 
 
……………………………………   ………………………………………..  
Za Město Úvaly     Za TJ Sokol Úvaly 





















































































































































07042015  

 1                                                     
 

 

Finanční výbor zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

finančního výboru č. II/2015 
 
Termín : 7.4.2015 

Místo : zasedací místnost městského úřadu, nám. Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, tajemník městského 

úřadu, tajemník finančního výboru 

Přítomní členové : Ing. Helena Váňová, Ing. Petr Jankovský,  

Ing. Josef Zach, Ing. Peter Hrubý, Ing. Eva Kiššová, Jana Kytlicová 

   

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

: 

 Ing. Hana Opálková, Ing. Josef Martinovský, Bc. Jan Němec 

 

Ing. Alexis Kimbembe místostarosta, Jitka Hájková vedoucí EO 
 
  

Tajemník  : Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 
V 16:40 hod bylo přítomno 5 členů finančního výboru, FV je usnášeníschopný, zasedání FV je 

zahájeno v 16:35, v 17:40 příchod ing. Kytlicové 

  

 Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 

Předsedkyně finančního výboru ing. Helena Váňová přivítala přítomné členy a hosty ing. Kimbembe a 

pí Hájkovou.  

Předsedkyně FV seznámila členy s programem zasedání FV. Členové souhlasí s  programem jednání.  

Ověřovatelem dnešního zápisu je stanovena ing. Kiššová. 

Program jednání  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. RO č. 2/2015  

4. Čerpání rozpočtu 1-2/2015 

5. Kontrolní  zprávy přehled 

6. Diskuse,  různé 

7. Závěr 

  

 



07042015  

 2                                                     
 

 

Ad 3) Návrh rozpočtového opatření č. 2/2015 

 
Ing. Váňová poukazuje na zaslané podklady k RO č. 2/2015, kde je dle jejího názoru chybně uvedena 

vazba na  RO č. 8/2014, kdy bylo schváleno již RO č. 9/2014, požaduje zasílat podklady ve 

zjednodušené formě.  Pí Hájková a ing. Kimbembe vysvětlují zaslané podklady, kde je uveden sumář 

rozdílů mezi RO č.1/2015 a RO č. 2/2015. 

 

Příjmová část:  

 

Navýšení o celkem 7 748 502 Kč, pí Hájková vysvětluje hlavní navýšení v těchto položkách: 

 

4213 – vyúčtování dotace obnova sochy Arnošta národní zdroje 15 tis. a evropské zdroje 60 tis., 

dotace cesty v Úvalech národní zdroje 73 tis. Kč, evropské zdroje 294 tis. Kč 

 

4216 – dotace voda vrácení částky 3 400 000 – ing. Váňová poukazuje na skutečnost, když je 

uvedena dotace, musí být i ve výdajích. Pí Hájková konstatuje, že na základě kontroly auditora, kdy 

toto bylo konzultováno s MF a je nutné dotaci zohlednit ve vazbě na uzavřené smlouvy. Stavba je 

ukončena, faktury zatím nebyly proplaceny. EO vznese dotaz na GŘ FÚ ohledně uvedeného vedení 

dotačního tytulu. 

  

4213 – dotace IT: 3 259 618 Kč Evropské zdroje a 575 tis. národní zdroje – podepsané smlouvy 

1348 – poplatky za zhodnocení pozemku 70 tis. 

 

Výdajová část 

 

 pí Hájková uvádí hlavní změny v navýšení položek: 

 

6112-5023 - odměny zastupitelé navýšení o 38 tis. – novela NV 37/2003 Sb. (3,5%) + odvody 

5311/1-5134 – oděvy m.policie 60 tis. 

5311/1-5137 – DHIM m.policie o 85 tis. 

3749/1-5164 – nájem pozemku p. Paukert amfiteátr o 38 tis. 

6409-5168  - posudky převod z položky 6130 o 165 tis. 

5171 – opravy a udržování celkem  o 174 tis. 

5172 – program. vybavení o 10 tis. 

5362 – kolky katastr o 15 tis. 

2310-6121 dotace voda o 4 775 880 Kč  

6121 PD – 271 tis.Kč 

6123 – dopravní prostředky o 56 tis.Kč 

6125 – výpočetní technika – dotace IT 

6130 pozemky – o 1 926 502 výkup na rekonstrukci komunikací 

 

Snížení položek 

 

5139 materiál o 10 tis.Kč 

3412-5154 el.energie koupaliště o 200 tis.Kč 

5169 – nákup služeb o 61 tis.Kč 

8115 – rezervy účelové a na projekty ponížení o celkem o 3 443 830 Kč 

 

Celkem rozdíl ve výdajové části o 7 748 502 Kč, vše je hrazeno v rámci vlastních rezerv. 



07042015  

 3                                                     
 

 

Z diskuze k položkám v rozpočtu: 

 

 Největší navýšení výdajových položek je v kapitole vodojem (2310) a IT – jedná se o klikací 

rozpočet, SW + HW a obnova výpočetní techniky.  Ing. Kiššová, ing. Hrubý požadují informaci  

o kolik počítačů se jedná – pí Hájková předkládá smlouvu k nahlédnutí.   

 Ing. Kimbembe – navýšení položky výkup pozemků, jedná se zhruba o 1 mil. Kč na nutné 

výkupy pozemků od soukromých vlastníků pro rekonstrukce komunikací, Ing. Kiššová – kolik 

je cca m2 za tuto cenu - bude zjištěno  

 Ing. Váňová – vznáší obavy z mnoha rozpracovaných akcí, kdy upozorňuje na reálné 

nebezpečí dalšího úvěru, dále se dotazuje na splátku čp. 12 Zeta. Pí Hájková, ing. Kimbembe 

tvrdí, že cena je již v rozpočtu zahrnutá  

 Ing. Váňová – dotaz na částku 3, 287 mil. Kč 3639-6121 – je za dokončení rekonstrukce haly 

č. 3 pro zázemí VPS, kde bylo slíbeno zastupitelům, že rekonstrukce haly nebude realizováno. 

Ing. Kimbembe – nelze z rozpočtu vyjmout, práce dokončeny, musí se uhradit. Ing. Váňová se 

konstatuje že se jedná o e na rozpočtový nesoulad, kdo dal příkaz na podpis smlouvy, kdy se 

stavba realizuje v r. 2014 a platby hradí z rozpočtu 2015 

 

 Ing. Kiššová – dotaz na zasakovací pás Horoušánky – stavba nepokračuje, vznáší dotaz na 

uhrazené platby z důvodu neplnění harmonogramu prací Ing. Kimbembe, pí Hájková – plnění 

smlouvy je v náplni odboru životního prostředí, faktura byla uhrazena na konci roku 2014 

z důvodu příjmu dotace. Ing. Váňová, že se zálohové fa by město nemělo brát a zavazovat se 

k ním, zvlášť když je zde vazba na dotace. Pí Hájková – zašle všem info o provedených 

platbách na zasakovací pás a rekonstrukci haly č. 3 multitec 

 Ing. Hrubý – dotaz na příjmy z pronájmu nemovitostí, Ing. Kimbembe poukazuje na detail 

v podkladech k RO 2 a platbu  za nájem pozemku na amfiteátr – vazba na dotaci 

 Ing. Váňová, ing. Kiššová  poukazují na akci: zasakovací pás Horoušánky a navrhují připravit 

návrh na provedení kontrolní akce pro finanční i kontrolní výbor.  

 

 Text usnesení  FV 1/2015 Výsledek hlasování 
 
FV  navrhuje provedení kontrolní akce : Zasakovací pás Horoušánky 
pro finanční výbor ve věci financování  a pro kontrolní výbor ve věci 
provedené činnosti a práce 
  

Pro 
5  

(Vá,Ja,Za,Kiš,Hr) 
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 

 Ing. Kiššová se dotazuje na náklady na činnost městské policie, zda je nutno využívat MP na 

roznos zásilek,Ing. Kimbembe – nadřízeným MP je starosta města 
 Ing. Váňová – proč je v pol. 3519 Zdravotní středisko částka 250 tis. na 5171 opravy, Ing. 

Kimbembe, pí Hájková – dle podkladů z OSM se jedná o částku na drobné opravy, revize a 

opravu výtahu 

 Ing. Váňová – upozorňuje, že by si opravu a údržbu měl dělat nájemce na vlastní náklady a 

zda plánovaná rekonstrukce čp. 527 souvisí s plánovaným rozšířením ZS, Ing. Hrubý se 
dotazuje na částku 775 tis. v příjmech za ZS, Ing. Kimbembe – na OID je evidována smlouva 

na 10 let nájem se ZS, v souvislosti s výší vložených investic nájemce jde o kompenzaci, 
Členové FV požadují nahlédnout do této nájemní smlouvy – bude zaslána   

 

V 17.50 příchod ing. Kytlicové – nyní členů pro hlasování celkem 6. 



07042015  

 4                                                     
 

 

 

Závěr k návrhu RO č.2/2015: 

Jedná se oproti RO č. 1/2015 o rozdíl 7 748 502 jak v příjmové, tak výdajové části -  přesuny položek 

(koupaliště) a vyrovnání výdajů snížením rezervy 8115. Celková navrhovaná výše RO č. 2/2015 činí: 

189 017 946 Kč.    

 

 Text usnesení    č. 2/2015 Výsledek hlasování 
 
FV  bere na vědomí navržené rozpočtové opatření č.2/2015 v celkové 
příjmové a výdajové výši : 189 017 946 Kč a  doporučuje 
zastupitelstvu města toto rozpočtové opatření schválit.  

  

Pro 
5  

(Vá,Ja,Za,Kiš,Hr) 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 
1 

(Kyt) 
 
Ing. Kytlicová se dotazuje na nájmy z  FTV – účtují se 3113-5164 škola nájem.  

 

 

Ad 4) Čerpání rozpočtu 1-2/2015 

 
Členům FV bylo zasláno aktuální čerpání se schváleným rozpočtem 2015.  

Ing. Hrubý požaduje na příští schůzku FV předložit čerpání s doplněným schváleným rozpočtovým 

opatřením. 

Pí Hájková sděluje, že nyní je schváleno RO č.1/2015, pokud bude schváleno RO č.2/2015 na VZZM 

23.4.2015, bude případně doplněno.   

 

Členové FV berou předložené čerpání na vědomí. 

 

Ad 5) Stav kontrolních zpráv z minulého období 

 
Stávající FV přebírá nedokončené úkoly uložené předchozímu FV  dle usnesení zastupitelstva  Z-

058/012 z 3.5.2012 , Z-3/2014 z 30.1.2014 a Z-31/2014 z 24.4.2014 Jedná se o kontrolní zprávy: 

 
1. Kontrola nákladů pečovatelské služby (hospodaření, ceník, spokojenost) 

- Ing. Milerová, ing. Kiššová  (místo ing. Milerové pravděpodobně nahradí ing. Opálková) 

 
2. Opravy v DPS 

- Ing. Váňová, ing. Jankovský  - trvá, materiál je připraven, nebyl dosud projednán 
 

3. Kontrola investičních akcí kanalizace vodovod splnění podmínek dotace 

 
- Ing. Kiššová, ing. Kimbembe (bude určen náhradník) 

 
 

4. Prověřit namátkově dotační programy po procesní a administrativní stránce 
 

- Mgr. Borecký (bude určen náhradník) a bude doplněno o další osobu 

 



07042015  

 5                                                     
 

5. Hlášení o udržitelnosti projektů financování z dotačních titulů  

 

- Ing. Váňová, bude doplněno o další osobu 
 

6. Kontrolní akce smluvní vztahy s VRV (projektový manažer) 
- Ing. Váňová, bude doplněno o další osobu 

 

 

Na příštím jednání FV bude projednán stav kontrolních zpráv a určení náhradníků za členy z minulého 

výboru. 

 

 

Ad 6) Různé, závěr 

 
Pí Hájková  vznáší požadavek na účast 1 člena FV k provedení kontrolních akcí příspěvkových 

organizací. Jedná se o 1 denní účast. 

Zájem projevil ing. Jankovský, členové souhlasí. 

 

 

 Text usnesení  3/2015 Výsledek hlasování 
 
FV  určuje člena ing. Petra Jankovského k účasti na provedení 
kontrolních akcí příspěvkových organizací města. 
  

Pro 
6  

(Vá,Ja,Za,Kiš,Hr,Kyt) 
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 
Další řádné zasedání FV bude svoláno  dle plánu schůzek na úterý dne 19.5.2015 od 16.30 hodin  

v zasedací místnosti ekonomického odboru na nám. Arnošta z Pardubic čp. 95 s tím, že může být 
operativně změněno. 

 
Zasedání ukončeno v 17.55 hod. 

 

Zapsala: 
 

 
 
 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 
 

 
 

 

 
 

…………………………………………                       ………………………………………….. 
Předseda FV               Ověřovatel 

Ing. Helena Váňová              Ing. Eva Kiššová 



Schválený rozpočet Města Úvaly na rok 2015

Příjmy Pol.
Schválený rozpočet 

2015
RO č. 1 RO č. 2 Rozdíl Komentář

Třída 1 Daňové příjmy 71 068 000 73 868 000 73 938 000 70 000

Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 1111 14 500 000 15 000 000 15 000 000 0

Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1112 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

Daň z příjmu právnických osob 1121 13 500 000 15 000 000 15 000 000 0

Daň z přidané hodnoty 1211 28 500 000 29 000 000 29 000 000 0

odvod za odnětí půdy 1334 0 0 0 0

popl. za komunální odpad 1339 3 800 000 4 000 000 4 000 000 0

popl. ze psů 1341 260 000 260 000 260 000 0

Popl. za užívání veř. prostranství 1343 75 000 75 000 75 000 0

popl. ze vstupného 1344 3 000 3 000 3 000 0

popl. z ubytovací kapacity 1345 10 000 10 000 10 000 0

Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 1347 0 0 0 0

Poplatek za zhodnocení pozemku 1348 220 000 220 000 290 000 70 000 poplatek za zhodnocení pozemku

Ostatní popl. z činností (loterie) 1351 600 000 1 000 000 1 000 000 0

Správní poplatky 1361 600 000 1 000 000 1 000 000 0

Daň z nemovitosti 1511 7 500 000 6 800 000 6 800 000 0
0

Třída 2 Nedaňové příjmy 13 291 800 13 660 800 13 660 800 0

exekuce 2481 0 0 0 0

Úřad práce UZ13234 4116 72 000 72 000 72 000 0

Splátky půjček Sokol 2420 100 000 100 000 100 000 0

Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 2460 0 0 0 0

Příjmy od dlužniků za realizace záruk 2481 0 0 0 0

dary na dlouh.maj. VO Hodov 3121 0 0 0 0

Dar hašici roku 3121 0 70 000 70 000 0

dary na dlouh.maj. 3121 0 0 0 0

vodovod - pronájem řadu 2132 1 300 000 1 300 000 1 300 000 0

kanalizace - Pronájem čistírny 2132 3 800 000 3 800 000 3 800 000 0

ZŠ - služby (byty) 2111 23 000 50 000 50 000 0

ZŠ - nájem (byty) 2132 154 000 154 000 154 000 0

spec. škola - služby  2111 0 0 0 0

spec. škola - pronájem 2132 0 0 0 0

knihovna - poplatky 2111 50 000 50 000 50 000 0

Život Úval - inzerce 2111 60 000 150 000 150 000 0

kultura 2111 10 000 70 000 70 000 0

kultura – dary 2321 20 000 20 000 20 000 0

Koupaliště - pronájem 2132 0 0 0 0

Tesko - služby 2111 15 000 15 000 15 000 0

Tesko - pronájem 2132 6 000 6 000 6 000 0

pojistné náhrady-povodně 2322 0 0 0 0

zdrav. střed.- služby 2111 0 0 0 0

zdrav. střed.- pronájem 2132 775 800 775 800 775 800 0

Pojistná náhrada 2322 0 0 0 0

byty - služby 2111 1 240 000 1 600 000 1 600 000 0

byty - pronájem 2132 3 210 000 3 210 000 3 210 000 0

byty – prodej majetku 3113 0 0 0 0

Neinv dary 2321 0 0 0 0

nebytové služby 2111 108 000 150 000 150 000 0

nebytové - pronájem 2132 680 000 500 000 500 000 0

hřbitov - služby 2111 130 000 130 000 130 000 0

nájemné Eltodo 2132 0 0 0 0

věcné břemeno 2111 0 0 0 0

odpady - vratka za tříděný odpad 2111 900 000 800 000 800 000 0

pečovatelská klienti 2111 400 000 400 000 400 000 0

hasiči - služby 2111 4 000 4 000 4 000 0

pojistné náhrady 2322 0 0 0 0

hasiči - nájem 2132 24 000 24 000 24 000 0

prodej has.auta 3113 0 0 0 0

přijaté neinv.dary 2321 0 0 0 0

prodej dřeva z těžby 2111 50 000 50 000 50 000 0

vývěska, kopírování 2111 50 000 50 000 50 000 0

Příjmy  z úroků 2141 100 000 100 000 100 000 0

Pokuty ŽP 2210 0 0 0 0

Přijaté sankční platby 2211 10 000 10 000 10 000 0

pojistné náhrady-povodně 2322 0 0 0 0

Příspěvky do infrastruktury města 3122_2 0 0 0 0
0

Třída 3 Kapitálové příjmy 18 278 954 18 278 954 18 278 954 0

Příjmy z prodeje nemovitostí 3111 18 266 954 18 266 954 18 266 954 0

věcná břemena 3129 0 0 0 0

pronájem pozemků 2131 12 000 12 000 12 000 0

pronájemost.nemovitost 2132 0 0 0 0
0

Třída 4 Přijaté transfery 46 598 969 44 047 169 51 725 671 7 678 502

Neinv dotace PAP 4111 0 0 0 0

Volby 4111 0 0 0 0

Neinvestiční přijaté dotace ze SR 4112 7 085 600 7 283 800 7 283 800 0

Neinvestiční přijaté dotace od obcí 4121 440 000 440 000 440 000 0

veřejnoprávní smlouvy - MP 4121 0 650 000 650 000 0

Dotace- Obnova sochy Arnošta z Pardubic NZ 4213 15 088 15 088 vyúčtování dotace Pošembeří

Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic EU 4213 60 352 60 352 vyúčtování dotace Pošembeří



Dotace Cesty v Úvalech EU 4213 294 573 294 573 vyúčtování dotace Pošembeří

Dotace Cesty v Úvalech-národní zdroje 4213 73 644 73 644 vyúčtování dotace Pošembeří

pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 4116 948 000 948 000 948 000 0

Dotace hasiči povodně 4122 0

Převod z rozpočtových účtů 4116 0

Dotace - bezpečnost na silnicích 4122 0

Dotace Městská knihovna 4122 0

Dotace Hrad Skara 4216 0

Dotace VODA 4216 3 400 000 0 3 400 000 3 400 000 po konzultaci s auditourkou města

Dotace ZŠ Úvaly - budova C 4216 0 0 0 0

Dotace zateplení č.p. 897/7 4216 10 186 034 10 186 034 10 186 034 0

Dotace oprava hasičského auta 4216 467 020 467 020 467 020 0

Dotace auto pečovatelská služba 4216 240 000 240 000 240 000 0

DOTACE povodeň inv. 4213 0 0 0 0

DOTACE povodeň neinv. 4113 0 0 0 0

DOTACE povedeň nein. 4116 0 0 0 0

DOTACE povodeň inv. 4216 0 0 0 0

DOTACE Č.P. 65 4216 0 0 0 0

DOTACE RYBNÍKY 4216 0 0 0 0

DOTACE RYBNÍKY 4213 0 0 0 0

DOTACE - zasakovací pás 4213 0 0 0 0

Datotace IT EU 4213 0 0 3 259 618 3 259 618 podepsaná smlouva  9.3.2015

Datotace IT z národního fondu 4213 0 0 575 227 575 227 podepsaná smlouva  9.3.2015

Dotace zasakovací pás 4216 727 674 727 674 727 674 0

Dotace most Horova 4216 2 557 144 2 557 144 2 557 144 0

Dotace Pošembeří 4216 1 274 650 1 274 650 1 274 650 0

Dotace protipovodňová opatření 4223 1 950 000 1 950 000 1 950 000 0

Dotace zateplení č.p. 95 4216 3 069 764 3 069 764 3 069 764 0

Dotace MŠ Cukrovar 4216 13 303 083 13 303 083 13 303 083 0

Dotace revitalizace Výmoly - projekt 4221 950 000 950 000 950 000 0
0

Třída 8 Financování 20 406 394 31 414 521 31 414 521 0

Změna stavu krátk.prostř.na bankovních účtů 8115 13 171 037 8 501 421 8 501 421 0

rezerva z daně z nemovitosti 8115 5 235 357 9 290 895 9 290 895 0

rozpočtová rezerva 2015+ voda 8115 2 000 000 13 622 205 13 622 205 0

rezerva z čerpání úvěru 2013 8115 0 0

úspora - aukce na energie 8115 0 0 0 0

financování z rezervy developera 8115 0 0 0 0

rezerva z prodeje VPS 8118 0 0 0 0

revolvingový úvěr 8123 0 0 0 0

0

Příjmy celkem 169 644 117 181 269 444 189 017 946 7 748 502
kontrola 0 0 0

Výdaje Pol.
Schválený rozpočet 

2015
RO č. 1 RO č. 2 Rozdíl Komentář

Třída 5 Běžné výdaje 86 539 655 90 374 964 90 251 279 -123 685

Osobní náklady celkem 28 262 502 29 588 524 30 284 820 696 296

Platy zaměstnanců 5011 17 742 000 18 695 000 19 175 000 480 000 2 zaměstnance ( pravník a pracovník přes dotace)

Ostatní osobní výdaje 5021 1 790 000 1 835 000 1 835 000 0

Odměny zastupitelům 5023 1 600 000 1 600 000 1 638 000 38 000 odměny zastupitele dle zákonu od 1.4.2015 3%

Odstupné zastupitelé 5024 0 0 0 0

Refundace 5029 30 000 30 000 30 000 0

Sociální pojištění 5031 5 157 250 5 395 500 5 525 000 129 500 povinné odvody k navýšení odměn zastupitelů

Zdravotní pojištění 5032 1 856 610 1 942 380 1 989 000 46 620 povinné odvody k navýšení odměn zastupitelů

Ostatní pojistné 5038 86 642 90 644 92 820 2 176 povinné odvody k navýšení odměn zastupitelů

0

Neinvestiční výdaje 58 277 153 60 786 440 59 966 459 -819 981

Leasing 5178 0 0 0 0

Ochranné pomůcky 5132 30 000 30 000 30 000 0

Prádlo, oděv, obuv 5134 137 000 137 000 197 000 60 000 vybavení policie

Knihy, tisk 5136 261 000 261 000 261 000 0

DHIM 5137 644 000 766 000 851 000 85 000 vybavení policie

Materiál 5139 2 784 000 2 811 000 2 801 000 -10 000

Voda 5151 427 000 420 000 420 000 0

Plyn 5153 3 180 000 3 180 000 3 180 000 0

Elektrická energie 5154 1 353 000 1 353 000 1 153 000 -200 000 snižení: kapitola 3412, pol. 5154

Pohonné hmoty 5156 670 000 670 000 670 000 0

Služby pošt 5161 534 000 534 000 534 000 0

Telefony 5162 478 000 503 000 503 000 0

Pojištění+bank.popl. 5163 590 000 590 000 590 000 0

Nájemné 5164 3 465 140 1 495 140 1 533 140 38 000 Paukert, pronájem pozemků

Právní služby 5166 970 000 970 000 324 784 -645 216 přesun do mezd 2 zaměstnanci( právník a 1 přes dotace)

Školení a vzdělávání 5167 255 000 255 000 255 000 0

Služby zpracování podkladů 5168 173 000 173 000 338 000 165 000 převod z položky 6130(posudky)

Nákup služeb 5169 15 039 000 15 554 803 15 493 003 -61 800 odložení 

Opravy a udržování 5171 14 182 013 15 978 497 15 702 532 -275 965 opravy udržování(viz.lišta dole)

Programové vybavení 5172 940 000 940 000 950 000 10 000 v ramci dotace IT

Cestovné 5173 64 000 64 000 64 000 0

Pohoštění 5175 118 000 118 000 118 000 0

Ostatní nákupy 5179 20 000 20 000 20 000 0



Dopr. obslužnost 5193 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0

Věcné dary 5194 140 000 140 000 140 000 0

Neivestiční příspěvek 5329 405 000 405 000 405 000 0

Neinvest. přísp. org. 5331 6 325 000 6 325 000 6 325 000 0

Nákup kolků 5361 10 000 10 000 10 000 0

Platby daní a poplatků 5362 30 000 30 000 45 000 15 000 kolky na katastrální úřad (pozemky)

Sociální dávky 5410 0 0 0 0

Finanční dary 5492 20 000 20 000 20 000 0

Převody vl. fondům 5499 390 000 390 000 390 000 0

příspěvky spolkům 5222 800 000 2 800 000 2 800 000 0

Ostatní výdaje-spolky 5909 0 0 0 0

Ostatní výdaje, rezerva 5909 0 0 0 0

Úroky 5141 2 843 000 2 843 000 2 843 000 0

0

Třída 6 Kapitálové výdaje 72 096 162 76 706 411 88 022 429 11 316 018

Programové vybavení 6111 300 000 400 000 400 000 0

Budovy, haly a stavby 6121 58 397 182 61 221 800 66 447 680 5 225 880 dotace voda

Projektová dokumentace 6121 9 265 960 10 215 534 10 487 360 271 826 detail v listu PD přesun z pol. 5169

Stroje a zařízení 6122 80 000 80 000 80 000 0

Dopravní prostředky 6123 1 163 020 1 163 020 1 219 985 56 965 přesun z pol.5171, zvýšení vlastní zdroje k dotaci

Výpočetní technika 6125 525 000 825 000 4 659 845 3 834 845 dotace IT

HIM 6129 0 0 0 0

Pozemky 6130 865 000 1 301 057 3 227 559 1 926 502 financ.z pol.8115

Investiční příspěvek-úvěr 6349 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0

0

Třída 8 Financování 11 008 300 14 188 068 10 744 238 -3 443 830

Rezervy účelové 8115 0 744 977 -177 583 -922 560

Rezervy na projekty 2015 8115 100 300 2 535 091 13 821 -2 521 270

Financování -develop 8115 0 0 0 0

Splátky jistiny 8124 10 908 000 10 908 000 10 908 000 0

0

Výdaje celkem 169 644 117 181 269 444 189 017 946 7 748 502

kontrola 0 0 0 0

Hospodářský výsledek za rok  2015 0 0 0 0

Běžné saldo

saldo ( běžné příjmy - běžné výdaje ) 5 345 745 4 877 636 5 071 321 193 685

saldo % 5,82% 5,12% 5,32% 0

Zůstatek na bankovních účtech

Poč.stav 1.1. 31 384 032 31 384 032 31 384 032 0

základní běžný účet 30 953 979 30 953 979 30 953 979 0

běžný účet fonfů 430 053 430 053 430 053 0

0

K.stav k 31.12. 31 384 033 31 384 032 31 384 032 0

základní běžný účet 30 953 980 30 953 979 30 953 979 0

běžný účet fonfů 430 053 430 053 430 053 0

0

HV 0 0 0 0







přesun z pol. 5169



Rozpočet  na rok 2015

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol 

Schválený rozpočet 

2015
RO č.1 RO č.2

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 14 500 000 15 000 000 15 000 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 500 000 1 500 000 1 500 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 13 500 000 15 000 000 15 000 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 500 000 29 000 000 29 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0

0000 1339 ostatní poplatky a odvody v oblasti život. 3 800 000 4 000 000 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000 10 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 220 000 220 000 290 000

0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 600 000 1 000 000 1 000 000 Kultura a sport

0000 1361 Správní poplatky 600 000 1 000 000 1 000 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 500 000 6 800 000 6 800 000 silnice

2481 exekuce 0 0 0

4116 Úřad práce UZ13234 72 000 72 000 72 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000 100 000

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva

2481 Příjmy od dlužniků za realizace záruk

0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0 0

4111 Volby

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 085 600 7 283 800 7 283 800

4113 Neinvestiční přijaté tranfery za státních

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.roz

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 440 000 440 000

4121 veřejnoprávní smlouvy - MP 650 000 650 000

4213 Dotace- Obnova sochy Arnošta z Pardubic NZ 0 0 15 088

4213 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic EU 0 0 60 352

4122 Dotace hasiči povodně 0 0 0

4134 Převod z rozpočtových účtů 0 0 0

4213 Dotace Cesty v Úvalech EU 0 0 294 573

4213 Dotace Cesty v Úvalech-národní zdroje 0 0 73 644

4122 Dotace Městská knihovna

4211 Investiční přijaté tranf.z všeob.pokl

4213 Neinvestiční přijaté tranfery z statních f

4216 Dotace Hrad Skara

4216 Dotace VODA 3 400 000 3 400 000

4216 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 0 0 0

4216 Dotace zateplení č.p. 897/7 10 186 034 10 186 034 10 186 034

4216 Dotace oprava hasičského auta 467 020 467 020 467 020

4216 Dotace auto pečovatelská služba 240 000 240 000 240 000

4213 DOTACE povodeň inv.

4113 DOTACE povodeň neinv.

4116 DOTACE povedeň nein.

4216 DOTACE povodeň inv.

4216 DOTACE Č.P. 65 0

4216 DOTACE RYBNÍKY

4213 DOTACE RYBNÍKY

4213 DOTACE - zasakovací pás

4213 Datoace IT EU 3 259 618

4213 Datoace IT z národního fondu 575 227

4216 Dotace zasakovací pás 727 674 727 674 727 674

4216 Dotace most Horova 2 557 144 2 557 144 2 557 144

4216 Dotace Pošembeří 1 274 650 1 274 650 1 274 650

4223 Dotace protipovodňová opatření 1 950 000 1 950 000 1 950 000

4216 Dotace zateplení č.p. 95 3 069 764 3 069 764 3 069 764

4216 Dotace MŠ Cukrovar 13 303 083 13 303 083 13 303 083

4221 Dotace revitalizace Výmoly - projekt 950 000 950 000 950 000

Ukazatel



4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 948 000 948 000 948 000

3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 0 0 0

5512 3121 Dar hašici roku 70 000 70 000

2310 3121 3121 dary na dlouh.maj.

2310 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 1 300 000 1 300 000 1 300 000

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 800 000 3 800 000 3 800 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 50 000 50 000

3113 3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000

3114 3114 2111 spec. škola - služby  0 0 0

3114 3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0 0

3314 3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 150 000 150 000

3399 3399 2111 kultura 10 000 70 000 70 000

3399 3399 2321 kultura – dary 20 000 20 000 20 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 0 0 0

3429 3429 2111 Tesko - služby 15 000 15 000 15 000

3429 3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000 6 000

3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0

3519 3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0

3519 3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800

3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0

3612 3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 600 000 1 600 000

3612 3612 2132 byty - pronájem 3 210 000 3 210 000 3 210 000

3612 3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0

3612 3612 2321 Neinv dary 0 0 0

3613 3613 2111 nebytové služby 108 000 150 000 150 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 680 000 500 000 500 000

3631 2132

3631 3121

3632 3632 2111 hřbitov - služby 130 000 130 000 130 000

3631 213 2132 nájemné Eltodo

3633 2111 věcné břemeno

3722 3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 900 000 800 000 800 000

4351 4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 400 000 400 000

5512 5512 2111 hasiči - služby 4 000 4 000 4 000

5512 2322 pojistné náhrady

5512 5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 24 000

5512 3113 prodej has.auta

6171 2321 přijaté neinv.dary

6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 50 000 50 000

6171 6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 50 000 50 000

2321

6310 6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 100 000 100 000

6310 6310 2210 Pokuty ŽP 0 0 0

6310 6310 2211 Přijaté sankční platby 10 000 10 000 10 000

6409 2322 pojistné náhrady-povodně

6409 6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť) 18 266 954 18 266 954 18 266 954

2111 investiční příspěvky 

3122_2 Příspěvky do infrastruktury města

6409 2131 pronájem pozemků 12 000 12 000 12 000

2321 2132 pronájemost.nemovitost

6409 3129 věcná břemena

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 156 473 080 149 854 923 157 603 425

13 171 037 31 414 521 31 414 521

8115 Změna stavu krátk.prostř.na bankovních účtů 13 171 037 8 501 421 8 501 421

8115 rezerva z daně z nemovitosti 5 235 357 9 290 895 9 290 895

8115 rozpočtová rezerva 2015 2 000 000 13 622 205 13 622 205

8115 rezerva z čerpání úvěru 2013

8115 úspora - aukce na energie

8115 financování z rezervy developera

8118 rezerva z prodeje VPS

8123 úvěr na dofinancování investic města

169 644 117 181 269 444 189 017 946

Financování z vlastních  zdrojů

Příjmy  celkem



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol 

v  Kč

Pol Ukazatel
Schválený rozpočet 

2015
RO č.1 RO č.2 úroky splátky úvěrů vš.pokl. zastupitelé správa VPS peč. sl. Agentura SCSA MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS

6310 0000 6409 6112 6171 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77

5011 Platy zaměstnanců 17 742 000 18 695 000 19 175 000 0 12 414 500 3 559 500 955 500 1 185 000 0 808 500 0 252 000

5021 Ostatní osobní výdaje 1 790 000 1 835 000 1 835 000 0 1 398 000 48 000 0 0 12 000 0 54 000 90 000

5023 Odměny zastupitelům 1 600 000 1 600 000 1 638 000 1 638 000 0 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odstupné zastupitelé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 5 157 250 5 395 500 5 525 000 409 500 3 380 375 889 875 238 875 296 250 0 202 125 0 63 000

5032 Zdravotní pojištění 1 856 610 1 942 380 1 989 000 147 420 1 216 935 320 355 85 995 106 650 0 72 765 0 22 680

5038 Ostatní pojistné 86 642 90 644 92 820 92 820 6 880 56 790 14 950 4 013 4 977 0 3 396 0 1 058
50xx Osobní náklady celkem 28 262 502 29 588 524 30 284 820 0 0 92 820 2 201 800 18 466 600 4 832 680 1 284 383 0 1 592 877 12 000 1 086 786 54 000 0 0 428 738

5178 Leasing 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky 30 000 30 000 30 000 30 000

5134 Prádlo, oděv, obuv 137 000 137 000 197 000 50 000 12 000 105 000

5136 Knihy, tisk 261 000 261 000 261 000 8 000 45 000 3 000 5 000 200 000

5137 DHIM 644 000 766 000 851 000 72 000 350 000 130 000 10 000 130 000 59 000

5139 Materiál 2 784 000 2 811 000 2 801 000 50 000 500 000 470 000 30 000 20 000 4 000 15 000 40 000 450 000 15 000

5151 Voda 427 000 420 000 420 000 30 000 10 000 0 0 300 000

5153 Plyn 3 180 000 3 180 000 3 180 000 300 000 120 000 0 0 930 000

5154 Elektrická energie 1 353 000 1 353 000 1 153 000 150 000 40 000 0 100 000 300 000

5156 Pohonné hmoty 670 000 670 000 670 000 50 000 420 000 90 000 60 000

5161 Služby pošt 534 000 534 000 534 000 500 000 0 4 000 30 000

5162 Telefony 478 000 503 000 503 000 50 000 300 000 25 000 8 000 20 000 15 000 60 000

5163 Pojištění+bank.popl. 590 000 590 000 590 000 578 000 12 000

5164 Nájemné 3 465 140 1 495 140 1 533 140 96 000 30 000 160 000 18 000 14 300

5166 Právní služby 970 000 970 000 324 784 154 784 0

5167 Školení a vzdělávání 255 000 255 000 255 000 15 000 150 000 55 000 5 000 5 000

5168 Služby zpracování podkladů 173 000 173 000 338 000 165 000

5169 Nákup služeb 15 039 000 15 554 803 15 493 003 0 30 000 800 000 100 000 20 000 300 000 15 000 3 000 15 000 463 200 227 000 215 000 122 000

5171 Opravy a udržování 14 182 013 15 978 497 15 702 532 0 250 000 300 000 50 000 25 000 5 000 500 000 400 000

5172 Programové vybavení 940 000 940 000 950 000 900 000 25 000 25 000

5173 Cestovné 64 000 64 000 64 000 27 000 30 000 1 000 5 000 1 000

5175 Pohoštění 118 000 118 000 118 000 25 000 30 000 12 000 0 1 000 50 000

5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 20 000 20 000 0

5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 000 000 1 000 000

5194 Věcné dary 140 000 140 000 140 000 20 000 60 000 10 000 0 50 000

5329 Neivestiční příspěvek 405 000 405 000 405 000 405 000

5331 Neinvest. přísp. org. 6 325 000 6 325 000 6 325 000

5361 Nákup kolků 10 000 10 000 10 000 10 000 0

5362 Platby daní a poplatků 30 000 30 000 45 000 0 25 000 5 000 0 15 000

5410 Sociální dávky 0 0 0

5492 Finanční dary 20 000 20 000 20 000 20 000

5499 Převody vl. fondům 390 000 390 000 390 000 390 000

5222 příspěvky spolkům 800 000 2 800 000 2 800 000

5229 příspěvek neziskovým organizacím 0 0

5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0
51-9xx 55 434 153 57 943 440 57 123 459 0 0 1 538 000 317 000 4 654 784 1 846 000 265 000 300 000 443 000 12 000 600 000 493 200 400 000 1 179 300 2 127 000

5141 Úroky 2 843 000 2 843 000 2 843 000 2 843 000
5XXX Neinvest. výdaje 86 539 655 90 374 964 90 251 279 2 843 000 0 1 630 820 2 518 800 23 121 384 6 678 680 1 549 383 300 000 2 035 877 24 000 1 686 786 547 200 400 000 1 179 300 2 555 738

6111 Programové vybavení 300 000 400 000 400 000 400 000 0

6121 Budovy, haly a stavby 58 397 182 61 221 800 66 447 680 3 287 218 0 0 0

6121 Projektová dokumentace 9 265 960 10 215 534 10 487 360 0 0 318 500 1 250 000

6122 Stroje a zařízení 80 000 80 000 80 000 0 80 000 0

6123 Dopravní prostředky 1 163 020 1 163 020 1 219 985 400 000 271 000

6125 Výpočetní technika 525 000 825 000 4 659 845 4 634 845 25 000

6129 HIM 0 0 0

6130 Pozemky 865 000 1 301 057 3 227 559 2 436 250 0

6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000
6XXX Investiční výdaje 72 096 162 76 706 411 88 022 429 0 0 3 936 250 0 5 034 845 3 767 218 271 000 0 25 000 0 318 500 0 0 1 250 000 0

8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000 10 908 000
8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000 0 10 908 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Rezervy účelové 0 744 977 -177 583

8115 Rezervy na projekty 2015 100 300 2 535 091 13 821 13 821
8115 Financování -develop 0 0 0
8115 Financování 100 300 3 280 068 -163 762 0 0 13 821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

169 644 117 181 269 444 189 017 946 2 843 000 0 5 567 070 2 518 800 28 156 229 10 445 898 1 820 383 300 000 2 060 877 24 000 2 005 286 547 200 400 000 2 429 300 2 555 738

0 0 0

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol 

v  Kč

Pol Ukazatel
Schválený rozpočet 

2015
RO č.1 RO č.2

5011 Platy zaměstnanců 17 742 000 18 695 000 19 175 000

5021 Ostatní osobní výdaje 1 790 000 1 835 000 1 835 000

5023 Odměny zastupitelům 1 600 000 1 600 000 1 638 000

5024 Odstupné zastupitelé 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000

5031 Sociální pojištění 5 157 250 5 395 500 5 525 000

5032 Zdravotní pojištění 1 856 610 1 942 380 1 989 000

5038 Ostatní pojistné 86 642 90 644 92 820
50xx Osobní náklady celkem 28 262 502 29 588 524 30 284 820

5178 Leasing 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky 30 000 30 000 30 000

5134 Prádlo, oděv, obuv 137 000 137 000 197 000

5136 Knihy, tisk 261 000 261 000 261 000

5137 DHIM 644 000 766 000 851 000

5139 Materiál 2 784 000 2 811 000 2 801 000

5151 Voda 427 000 420 000 420 000

5153 Plyn 3 180 000 3 180 000 3 180 000

5154 Elektrická energie 1 353 000 1 353 000 1 153 000

5156 Pohonné hmoty 670 000 670 000 670 000

5161 Služby pošt 534 000 534 000 534 000

5162 Telefony 478 000 503 000 503 000

5163 Pojištění+bank.popl. 590 000 590 000 590 000

5164 Nájemné 3 465 140 1 495 140 1 533 140

5166 Právní služby 970 000 970 000 324 784

5167 Školení a vzdělávání 255 000 255 000 255 000

5168 Služby zpracování podkladů 173 000 173 000 338 000

5169 Nákup služeb 15 039 000 15 554 803 15 493 003

5171 Opravy a udržování 14 182 013 15 978 497 15 702 532

5172 Programové vybavení 940 000 940 000 950 000

5173 Cestovné 64 000 64 000 64 000

5175 Pohoštění 118 000 118 000 118 000

5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 20 000

5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 000 000 1 000 000

5194 Věcné dary 140 000 140 000 140 000

5329 Neivestiční příspěvek 405 000 405 000 405 000

5331 Neinvest. přísp. org. 6 325 000 6 325 000 6 325 000

5361 Nákup kolků 10 000 10 000 10 000

5362 Platby daní a poplatků 30 000 30 000 45 000

5410 Sociální dávky 0 0 0

5492 Finanční dary 20 000 20 000 20 000

5499 Převody vl. fondům 390 000 390 000 390 000

5222 příspěvky spolkům 800 000 2 800 000 2 800 000

5229 příspěvek neziskovým organizacím 0 0

5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0
51-9xx 55 434 153 57 943 440 57 123 459

5141 Úroky 2 843 000 2 843 000 2 843 000
5XXX Neinvest. výdaje 86 539 655 90 374 964 90 251 279

6111 Programové vybavení 300 000 400 000 400 000

6121 Budovy, haly a stavby 58 397 182 61 221 800 66 447 680

6121 Projektová dokumentace 9 265 960 10 215 534 10 487 360

6122 Stroje a zařízení 80 000 80 000 80 000

6123 Dopravní prostředky 1 163 020 1 163 020 1 219 985

6125 Výpočetní technika 525 000 825 000 4 659 845

6129 HIM 0 0 0

6130 Pozemky 865 000 1 301 057 3 227 559

6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000
6XXX Investiční výdaje 72 096 162 76 706 411 88 022 429

8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000
8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000

8115 Rezervy účelové 0 744 977 -177 583

8115 Rezervy na projekty 2015 100 300 2 535 091 13 821
8115 Financování -develop 0 0 0
8115 Financování 100 300 3 280 068 -163 762

169 644 117 181 269 444 189 017 946

0 0 0

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Nebyty Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ Prk MŠ Cuk MŠ Koll Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán

3613 5512 3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/309 3141/308-312 3635

0 0

53 000 180 000

0 0

0 0

30 000 0

0 45 000

0 16 200

0 756
0 83 000 0 0 0 0 0 241 956 0 0 0 0 0 0 0

30 000

70 000 30 000

50 000 57 000 30 000

30 000 3 000 7 000 30 000 10 000

500 000 50 000 1 180 000 100 000

210 000 28 000 20 000 0 80 000 200 000

50 000

10 000 15 000

500 000 640 000

70 000

25 000

109 000 50 000 21 000 50 000 80 000 395 803 36 000 20 000 20 000 0 85 000 15 000 50 000

300 000 98 035 250 000 240 000 250 000 150 000 140 000 400 000 20 000 0 667 013 50 000 10 000

0

2 500 000 410 000 1 000 000 1 700 000 595 000 120 000

2 800 000

1 149 000 464 035 250 000 41 000 354 000 3 130 000 4 835 803 561 000 830 000 680 000 1 000 000 2 452 013 645 000 145 000 120 000

1 149 000 547 035 250 000 41 000 354 000 3 130 000 4 835 803 802 956 830 000 680 000 1 000 000 2 452 013 645 000 145 000 120 000

22 215 650 150 000 0 0 928 930 15 000 0 21 482 000 0 200 000

471 000 0 200 000 0 0 180 000 750 000

548 985

22 686 650 698 985 0 0 0 0 1 128 930 15 000 0 0 21 482 000 180 000 200 000 0 750 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 835 650 1 246 020 250 000 41 000 354 000 3 130 000 5 964 733 817 956 830 000 680 000 22 482 000 2 632 013 845 000 145 000 870 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol 

v  Kč

Pol Ukazatel
Schválený rozpočet 

2015
RO č.1 RO č.2

5011 Platy zaměstnanců 17 742 000 18 695 000 19 175 000

5021 Ostatní osobní výdaje 1 790 000 1 835 000 1 835 000

5023 Odměny zastupitelům 1 600 000 1 600 000 1 638 000

5024 Odstupné zastupitelé 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000

5031 Sociální pojištění 5 157 250 5 395 500 5 525 000

5032 Zdravotní pojištění 1 856 610 1 942 380 1 989 000

5038 Ostatní pojistné 86 642 90 644 92 820
50xx Osobní náklady celkem 28 262 502 29 588 524 30 284 820

5178 Leasing 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky 30 000 30 000 30 000

5134 Prádlo, oděv, obuv 137 000 137 000 197 000

5136 Knihy, tisk 261 000 261 000 261 000

5137 DHIM 644 000 766 000 851 000

5139 Materiál 2 784 000 2 811 000 2 801 000

5151 Voda 427 000 420 000 420 000

5153 Plyn 3 180 000 3 180 000 3 180 000

5154 Elektrická energie 1 353 000 1 353 000 1 153 000

5156 Pohonné hmoty 670 000 670 000 670 000

5161 Služby pošt 534 000 534 000 534 000

5162 Telefony 478 000 503 000 503 000

5163 Pojištění+bank.popl. 590 000 590 000 590 000

5164 Nájemné 3 465 140 1 495 140 1 533 140

5166 Právní služby 970 000 970 000 324 784

5167 Školení a vzdělávání 255 000 255 000 255 000

5168 Služby zpracování podkladů 173 000 173 000 338 000

5169 Nákup služeb 15 039 000 15 554 803 15 493 003

5171 Opravy a udržování 14 182 013 15 978 497 15 702 532

5172 Programové vybavení 940 000 940 000 950 000

5173 Cestovné 64 000 64 000 64 000

5175 Pohoštění 118 000 118 000 118 000

5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 20 000

5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 000 000 1 000 000

5194 Věcné dary 140 000 140 000 140 000

5329 Neivestiční příspěvek 405 000 405 000 405 000

5331 Neinvest. přísp. org. 6 325 000 6 325 000 6 325 000

5361 Nákup kolků 10 000 10 000 10 000

5362 Platby daní a poplatků 30 000 30 000 45 000

5410 Sociální dávky 0 0 0

5492 Finanční dary 20 000 20 000 20 000

5499 Převody vl. fondům 390 000 390 000 390 000

5222 příspěvky spolkům 800 000 2 800 000 2 800 000

5229 příspěvek neziskovým organizacím 0 0

5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0
51-9xx 55 434 153 57 943 440 57 123 459

5141 Úroky 2 843 000 2 843 000 2 843 000
5XXX Neinvest. výdaje 86 539 655 90 374 964 90 251 279

6111 Programové vybavení 300 000 400 000 400 000

6121 Budovy, haly a stavby 58 397 182 61 221 800 66 447 680

6121 Projektová dokumentace 9 265 960 10 215 534 10 487 360

6122 Stroje a zařízení 80 000 80 000 80 000

6123 Dopravní prostředky 1 163 020 1 163 020 1 219 985

6125 Výpočetní technika 525 000 825 000 4 659 845

6129 HIM 0 0 0

6130 Pozemky 865 000 1 301 057 3 227 559

6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000
6XXX Investiční výdaje 72 096 162 76 706 411 88 022 429

8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000
8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000

8115 Rezervy účelové 0 744 977 -177 583

8115 Rezervy na projekty 2015 100 300 2 535 091 13 821
8115 Financování -develop 0 0 0
8115 Financování 100 300 3 280 068 -163 762

169 644 117 181 269 444 189 017 946

0 0 0

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

VO Silnice Doprava Vodovod Vodovod - obn. Kanalizace
Kanalizace - 

obn.
Inž.sítě Lesy Popelnice Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda Sběr. dv.

3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3722/36

0

0

0

0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

1 000 000 70 000

25 000 0

0

36 840

100 000 0 0 0

173 000

1 991 000 750 000 440 000 0 950 000 0 150 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 60 000 150 000 1 890 000

4 050 000 700 000 3 026 742 1 194 000 2 326 742 300 000

1 000 000

1 991 000 5 861 840 1 000 000 1 240 000 3 026 742 2 144 000 2 326 742 450 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 233 000 220 000 1 890 000

1 991 000 5 861 840 1 000 000 1 240 000 3 026 742 2 144 000 2 326 742 450 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 233 000 220 000 1 890 000

2 326 606 3 403 603 5 000 000 0 2 780 000 2 975 192 0

4 946 960 470 900 0 900 000 0 0 1 000 000

0

791 309

2 326 606 9 141 872 0 5 470 900 0 900 000 0 2 780 000 0 0 0 0 3 975 192 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-177 583

0 -177 583 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 317 606 15 003 712 1 000 000 6 710 900 3 026 742 3 044 000 2 326 742 3 230 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 4 208 192 220 000 1 890 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol 

v  Kč

Pol Ukazatel
Schválený rozpočet 

2015
RO č.1 RO č.2

5011 Platy zaměstnanců 17 742 000 18 695 000 19 175 000

5021 Ostatní osobní výdaje 1 790 000 1 835 000 1 835 000

5023 Odměny zastupitelům 1 600 000 1 600 000 1 638 000

5024 Odstupné zastupitelé 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000

5031 Sociální pojištění 5 157 250 5 395 500 5 525 000

5032 Zdravotní pojištění 1 856 610 1 942 380 1 989 000

5038 Ostatní pojistné 86 642 90 644 92 820
50xx Osobní náklady celkem 28 262 502 29 588 524 30 284 820

5178 Leasing 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky 30 000 30 000 30 000

5134 Prádlo, oděv, obuv 137 000 137 000 197 000

5136 Knihy, tisk 261 000 261 000 261 000

5137 DHIM 644 000 766 000 851 000

5139 Materiál 2 784 000 2 811 000 2 801 000

5151 Voda 427 000 420 000 420 000

5153 Plyn 3 180 000 3 180 000 3 180 000

5154 Elektrická energie 1 353 000 1 353 000 1 153 000

5156 Pohonné hmoty 670 000 670 000 670 000

5161 Služby pošt 534 000 534 000 534 000

5162 Telefony 478 000 503 000 503 000

5163 Pojištění+bank.popl. 590 000 590 000 590 000

5164 Nájemné 3 465 140 1 495 140 1 533 140

5166 Právní služby 970 000 970 000 324 784

5167 Školení a vzdělávání 255 000 255 000 255 000

5168 Služby zpracování podkladů 173 000 173 000 338 000

5169 Nákup služeb 15 039 000 15 554 803 15 493 003

5171 Opravy a udržování 14 182 013 15 978 497 15 702 532

5172 Programové vybavení 940 000 940 000 950 000

5173 Cestovné 64 000 64 000 64 000

5175 Pohoštění 118 000 118 000 118 000

5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 20 000

5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 000 000 1 000 000

5194 Věcné dary 140 000 140 000 140 000

5329 Neivestiční příspěvek 405 000 405 000 405 000

5331 Neinvest. přísp. org. 6 325 000 6 325 000 6 325 000

5361 Nákup kolků 10 000 10 000 10 000

5362 Platby daní a poplatků 30 000 30 000 45 000

5410 Sociální dávky 0 0 0

5492 Finanční dary 20 000 20 000 20 000

5499 Převody vl. fondům 390 000 390 000 390 000

5222 příspěvky spolkům 800 000 2 800 000 2 800 000

5229 příspěvek neziskovým organizacím 0 0

5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0
51-9xx 55 434 153 57 943 440 57 123 459

5141 Úroky 2 843 000 2 843 000 2 843 000
5XXX Neinvest. výdaje 86 539 655 90 374 964 90 251 279

6111 Programové vybavení 300 000 400 000 400 000

6121 Budovy, haly a stavby 58 397 182 61 221 800 66 447 680

6121 Projektová dokumentace 9 265 960 10 215 534 10 487 360

6122 Stroje a zařízení 80 000 80 000 80 000

6123 Dopravní prostředky 1 163 020 1 163 020 1 219 985

6125 Výpočetní technika 525 000 825 000 4 659 845

6129 HIM 0 0 0

6130 Pozemky 865 000 1 301 057 3 227 559

6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000
6XXX Investiční výdaje 72 096 162 76 706 411 88 022 429

8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000
8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000 10 908 000

8115 Rezervy účelové 0 744 977 -177 583

8115 Rezervy na projekty 2015 100 300 2 535 091 13 821
8115 Financování -develop 0 0 0
8115 Financování 100 300 3 280 068 -163 762

169 644 117 181 269 444 189 017 946

0 0 0

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Pošembeří Cyklostezky Amfitéatr zeleň

3329 2212/1 3749/1 3745

0 0 0 0

38 000

30 000 50 000

30 000 0 88 000 0

30 000 0 88 000 0

1 683 481 0

0 0

1 683 481 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1 713 481 0 88 000 0



BUDGET PENĚZ_ Cash flow 
Průběžně aktualizován

plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění plán skutečnost % plnění

Počáteční zůstatek: 31 414 520,66 31 264 012,20 Kč 100% 36 038 575,86 31 264 012,20 Kč 87% 35 188 870,03 30 223 546,90 Kč 86% 30 636 076,85 29 922 831,69 Kč 98% 29 320 953,33 29 922 831,69 Kč 102% 25 359 413,13 29 922 831,69 Kč 118% 37 600 772,23 29 922 831,69 Kč 80% 38 233 102,33 29 922 831,69 Kč 78% 38 233 102,33 29 922 831,69 Kč 78% 37 057 260,43 29 922 831,69 Kč 81% 37 764 233,53 29 922 831,69 Kč 79% 42 103 049,71 29 922 831,69 Kč 71% 47 987 773,73 29 922 831,69 Kč 62%

Příjmy: ########################### 10% ########### ############# 81% 7 839 253,92 ############# 108% ############ 0,00 Kč - 9 330 943,63 0,00 Kč - ############ 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ############ 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ############ 0,00 Kč -
Příjmy daně a dotace 82 330 722,00 11 817 801,79 Kč 14% 6 451 650,00 5 533 767,57 Kč 86% 6 451 150,00 6 284 034,22 Kč 97% 14 351 400,00 0,00 Kč - 6 870 983,33 0,00 Kč - 6 870 983,33 0,00 Kč - 6 740 983,33 0,00 Kč - 6 840 983,33 0,00 Kč - 6 740 983,33 0,00 Kč - 6 740 983,33 0,00 Kč - 6 740 983,33 0,00 Kč - 7 024 316,66 0,00 Kč - 7 307 650,00 0,00 Kč - -6 802 328,00 0,00

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 15 000 000,00 2 627 116,49 Kč 18% 1 250 000,00 1 450 401,04 Kč 116% 1 250 000,00 1 176 715,45 Kč 94% 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 0,00 0,00
1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 500 000,00 349 671,50 Kč 23% 125 000,00 140 261,27 Kč 112% 125 000,00 209 410,23 Kč 168% 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 0,00 0,00
1121 Daň z příjmu právnických osob 15 000 000,00 553 144,81 Kč 4% 1 250 000,00 440 835,04 Kč 35% 1 250 000,00 112 309,77 Kč 9% 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 1 250 000,00 - 0,00 0,00
1211 Daň z přidané hodnoty 29 000 000,00 6 016 987,52 Kč 21% 2 416 666,67 2 428 130,92 Kč 100% 2 416 666,67 3 588 856,60 Kč 149% 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 2 416 666,67 - 0,00 0,00
1334 odvod za odnětí půdy 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
1339 ostatní poplatky a odvody v oblasti život. 4 000 000,00 16 639,80 Kč 0% 333 333,33 6 721,80 Kč 2% 333 333,33 9 918,00 Kč 3% 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 333 333,33 - 0,00 0,00
1341 popl. ze psů 260 000,00 0,00 Kč - - - - 130 000,00 - 130 000,00 - - - - - - - - 0,00 0,00
1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000,00 0,00 Kč - - - - 6 250,00 - 6 250,00 - 6 250,00 - 6 250,00 - 6 250,00 - 6 250,00 - 6 250,00 - 6 250,00 - 6 250,00 - 18 750,00 0,00
1344 popl. ze vstupného 3 000,00 705,00 Kč 24% 500,00 705,00 Kč 141% 0,00 Kč - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 0,00 0,00
1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000,00 7 218,00 Kč 72% 833,33 7 218,00 Kč 866% 833,33 0,00 Kč - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 0,00 0,00
1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 220 000,00 276 740,20 Kč 126% 18 333,33 49 720,00 Kč 271% 18 333,33 227 020,20 Kč 1238% 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 18 333,33 - 0,00 0,00
1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000,00 8 634,08 Kč 1% 83 333,33 1 881,53 Kč 2% 83 333,33 6 752,55 Kč 8% 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 0,00 0,00
1361 Správní poplatky 1 000 000,00 206 254,00 Kč 21% 83 333,33 116 454,00 Kč 140% 83 333,33 89 800,00 Kč 108% 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 0,00 0,00
1511 Daň z nemovitosti 6 800 000,00 457 101,39 Kč 7% 283 333,33 209 015,97 Kč 74% 283 333,33 248 085,42 Kč 88% 283 333,33 - 566 666,67 - 566 666,67 - 566 666,67 - 566 666,67 - 566 666,67 - 566 666,67 - 566 666,67 - 850 000,00 - 1 133 333,33 - 0,00 0,00
4116 Úřad práce UZ13234 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
2420 Splátky půjček Sokol 100 000,00 0,00 Kč - - - - - - - 100 000,00 - - - - - - 0,00 0,00
2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
2481 Příjmy od dlužniků za realizace záruk 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
4111 Neinv dotace PAP 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
4111 Volby 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 283 800,00 1 210 149,00 Kč 17% 606 983,33 606 983,00 Kč 100% 606 983,33 603 166,00 Kč 99% 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 606 983,33 - 0,00 0,00
4113 Neinvestiční přijaté tranfery za statních 0,00 0,00 0,00
4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000,00 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 440 000,00 0,00
4116 MMR dotace povodně 30 000,00 12 000,00 Kč 40% - 12 000,00 Kč- - - - - - - - - - - 30 000,00 0,00
4116 Úřad práce UZ13234 0,00 0,00 0,00
4122 Dotace hasiči povodně 608 922,00 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 608 922,00 0,00
4116 Dotace CZch Point 85% 0,00 0,00 Kč - 0,00 - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0,00 0,00 Kč - 0,00 - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 Kč - 0,00 - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4211 Investiční přijaté transfery z všeob.pokl.správy SR 0,00 Kč - 0,00 - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 75 440,00 Kč- 0,00 75 440,00 Kč- - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace VODA 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace zateplení č.p. 897/7 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace oprava hasičského auta 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace auto pečovatelská služba 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace zasakovací pás 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace most Horova 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace Pošembeří 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4223 Dotace protipovodňová opatření 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace zateplení č.p. 95 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4216 Dotace MŠ Cukrovar 0,00 Kč - - - 7 900 000,00 - - - - - - - - - - -7 900 000,00 0,00
4221 Dotace revitalizace Výmoly - projekt 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
4222 Investiční přijaté transfery od kraj; -
4223 Investiční přijaté transfery od regionalních rad 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00

Ostatní příjmy 67 524 201,00 3 028 935,30 Kč 4% 1 388 103,92 854 953,24 Kč 62% 1 388 103,92 2 173 982,06 Kč 157% 2 459 960,29 0,00 Kč - 2 459 960,29 0,00 Kč - 22 371 724,58 0,00 Kč - 4 104 770,58 0,00 Kč - 4 104 770,58 0,00 Kč - 4 104 770,58 0,00 Kč - 4 104 770,58 0,00 Kč - 6 531 816,66 0,00 Kč - 7 394 391,17 0,00 Kč - 7 394 391,17 0,00 Kč - -283 333,33 0,00
pronájem 9 781 800,00 1 660 199,18 Kč 17% 815 150,00 467 036,50 Kč 57% 815 150,00 1 193 162,68 Kč 146% 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 815 150,00 - 0,00 0,00
prodeje majetku 18 266 954,00 0,00 Kč - - - - - 18 266 954,00 - - - - - - - - 0,00 0,00
Ostatní příjmy 39 475 447,00 1 368 736,12 Kč 3% 572 953,92 387 916,74 Kč 68% 572 953,92 980 819,38 Kč 171% 1 644 810,29 - 1 644 810,29 - 3 289 620,58 - 3 289 620,58 - 3 289 620,58 - 3 289 620,58 - 3 289 620,58 - 5 716 666,66 - 6 579 241,17 - 6 579 241,17 - -283 333,33 0,00

Výdaje: ########################### 11% ########### ############# 85% ############ ############# 71% ############ 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ############ 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - ############ 0,00 Kč - ########### 0,00 Kč - 8 533 983,82 0,00 Kč - 8 533 983,82 0,00 Kč - 4 770 502,79 -47 500,00

Mzdy 29 679 168,80 4 376 812,00 Kč 15% 2 458 156,67 2 216 272,00 Kč 90% 2 488 371,47 2 160 540,00 Kč 87% 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 2 473 264,07 0,00 Kč - 0,00 0,00
5011 Platy zaměstnanců 18 695 000,00 2 732 201,00 Kč 15% 1 557 916,67 1 355 979,00 Kč 87% 1 557 916,67 1 376 222,00 Kč 88% 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 1 557 916,67 - 0,00 0,00
5021 Ostatní osobní výdaje 1 835 000,00 243 579,00 Kč 13% 152 916,67 96 859,00 Kč 63% 152 916,67 146 720,00 Kč 96% 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 152 916,67 - 0,00 0,00
5023 Odměny zastupitelům 1 600 000,00 205 900,00 Kč 13% 133 333,33 121 022,00 Kč 91% 133 333,33 84 878,00 Kč 64% 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 133 333,33 - 0,00 0,00
5024 Odstupné zastupitelé 0,00 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5029 Refundace 30 000,00 0,00 Kč - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 0,00 0,00
5031 Sociální pojištění 5 395 500,00 859 632,00 Kč 16% 449 625,00 470 334,00 Kč 105% 449 625,00 389 298,00 Kč 87% 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 449 625,00 - 0,00 0,00
5032 Zdravotní pojištění 1 942 380,00 315 300,00 Kč 16% 161 865,00 172 078,00 Kč 106% 161 865,00 143 222,00 Kč 88% 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 161 865,00 - 0,00 0,00
5038 Ostatní pojistné 181 288,80 20 200,00 Kč 11% 0,00 Kč - 30 214,80 20 200,00 Kč 67% 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 15 107,40 - 0,00 0,00

Energie 5 623 000,00 1 148 651,17 Kč 20% 468 583,33 648 683,74 Kč 138% 468 583,33 499 967,43 Kč 107% 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 468 583,33 0,00 Kč - 0,00 0,00
5151 Voda 420 000,00 117 993,00 Kč 28% 35 000,00 89 436,00 Kč 256% 35 000,00 28 557,00 Kč 82% 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 35 000,00 - 0,00 0,00
5153 Plyn 3 180 000,00 810 997,69 Kč 26% 265 000,00 502 319,74 Kč 190% 265 000,00 308 677,95 Kč 116% 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 265 000,00 - 0,00 0,00
5154 Elektrická energie 1 353 000,00 162 510,00 Kč 12% 112 750,00 56 728,00 Kč 50% 112 750,00 105 782,00 Kč 94% 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 112 750,00 - 0,00 0,00
5156 Pohonné hmoty 670 000,00 57 150,48 Kč 9% 55 833,33 200,00 Kč 0% 55 833,33 56 950,48 Kč 102% 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 55 833,33 - 0,00 0,00

Nákup 4 025 000,00 296 972,74 Kč 7% 39 000,00 29 631,10 Kč 76% 336 454,55 267 341,64 Kč 79% 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 335 416,67 0,00 Kč - 295 378,79 0,00
5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 776,00 Kč 3% 2 500,00 120,00 Kč 5% 2 500,00 656,00 Kč 26% 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 0,00 0,00
5134 Prádlo, oděv, obuv 137 000,00 0,00 Kč - - 12 454,55 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 11 416,67 - 10 378,79 0,00
5136 Knihy, tisk 261 000,00 14 521,90 Kč 6% 1 750,00 571,90 Kč 33% 21 750,00 13 950,00 Kč 64% 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 21 750,00 - 20 000,00 0,00
5137 DHIM 766 000,00 113 322,00 Kč 15% 9 833,33 9 508,00 Kč 97% 63 833,33 103 814,00 Kč 163% 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 63 833,33 - 54 000,00 0,00
5139 Materiál 2 811 000,00 168 352,84 Kč 6% 23 250,00 19 431,20 Kč 84% 234 250,00 148 921,64 Kč 64% 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 234 250,00 - 211 000,00 0,00
5179 Ostatní nákupy 20 000,00 0,00 Kč - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 0,00 0,00

Služby 17 669 000,00 1 406 232,79 Kč 8% 1 472 416,67 986 714,80 Kč 67% 1 472 416,67 419 517,99 Kč 28% 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 1 472 416,67 0,00 Kč - 0,00 0,00
5166 Právní služby 970 000,00 96 553,00 Kč 10% 80 833,33 66 453,00 Kč 82% 80 833,33 30 100,00 Kč 37% 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 80 833,33 - 0,00 0,00
5167 Školení a vzdělávání 255 000,00 40 560,00 Kč 16% 21 250,00 1 580,00 Kč 7% 21 250,00 38 980,00 Kč 183% 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 21 250,00 - 0,00 0,00
5168 Služby zpracování podkladů 173 000,00 0,00 Kč - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 14 416,67 - 0,00 0,00
5169 Nákup služeb 15 089 000,00 1 144 227,39 Kč 8% 1 257 416,67 866 370,60 Kč 69% 1 257 416,67 277 856,79 Kč 22% 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 1 257 416,67 - 0,00 0,00
5193 Dopr. obslužnost 1 000 000,00 114 346,40 Kč 11% 83 333,33 45 652,20 Kč 55% 83 333,33 68 694,20 Kč 82% 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 83 333,33 - 0,00 0,00
5173 Cestovné 64 000,00 1 293,00 Kč 2% 5 333,33 927,00 Kč 17% 5 333,33 366,00 Kč 7% 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 5 333,33 - 0,00 0,00
5175 Pohoštění 118 000,00 9 253,00 Kč 8% 9 833,33 5 732,00 Kč 58% 9 833,33 3 521,00 Kč 36% 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 9 833,33 - 0,00 0,00

Opravy a udržování 15 978 497,00 257 674,56 Kč 2% 1 331 541,42 140 410,00 Kč 11% 1 331 541,42 117 264,56 Kč 9% 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 1 331 541,42 0,00 Kč - 0,00 0,00
5171 Opravy a udržování 15 978 497,00 257 674,56 Kč 2% 1 331 541,42 140 410,00 Kč 11% 1 331 541,42 117 264,56 Kč 9% 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 1 331 541,42 - 0,00 0,00

Nájemné (dům, byt) 1 495 140,00 424 713,43 Kč 28% 124 595,00 373 852,43 Kč 300% 124 595,00 50 861,00 Kč 41% 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 124 595,00 0,00 Kč - 0,00 0,00
5164 Nájemné 1 495 140,00 424 713,43 Kč 28% 124 595,00 373 852,43 Kč 300% 124 595,00 50 861,00 Kč 41% 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 124 595,00 - 0,00 0,00

Telekomunikační služby (vč. IT) 1 977 000,00 260 812,87 Kč 13% 164 750,00 102 126,56 Kč 62% 164 750,00 158 686,31 Kč 96% 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 164 750,00 0,00 Kč - 0,00 0,00
5161 Služby pošt 534 000,00 54 606,98 Kč 10% 44 500,00 1 068,40 Kč 2% 44 500,00 53 538,58 Kč 120% 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 44 500,00 - 0,00 0,00
5162 Telefony 503 000,00 78 612,25 Kč 16% 41 916,67 39 061,16 Kč 93% 41 916,67 39 551,09 Kč 94% 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 41 916,67 - 0,00 0,00
5172 Programové vybavení 940 000,00 127 593,64 Kč 14% 78 333,33 61 997,00 Kč 79% 78 333,33 65 596,64 Kč 84% 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 78 333,33 - 0,00 0,00

Ostatní výdaje 10 080 000,00 1 124 578,00 Kč 11% 840 000,00 1 151 529,25 Kč 137% 840 000,00 20 548,75 Kč 2% 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 840 000,00 0,00 Kč - 0,00 -47 500,00
5194 Věcné dary 140 000,00 22 533,00 Kč 16% 11 666,67 21 419,00 Kč 184% 11 666,67 1 114,00 Kč 10% 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 11 666,67 - 0,00 0,00
5182 Poskytovana zahalohy vlastni poklad 44 300,00 Kč 3 200,00 Kč
5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny 19 147,00 Kč- 0,00 49 060,25 Kč- 0,00 -29 913,25 Kč- 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5329 Neivestiční příspěvek 405 000,00 397 150,00 Kč 98% 33 750,00 397 150,00 Kč 1177% 33 750,00 0,00 Kč - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 33 750,00 - 0,00 0,00
5342 Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5331 Neinvest. přísp. org. 6 325 000,00 610 000,00 Kč 10% 527 083,33 610 000,00 Kč 116% 527 083,33 0,00 Kč - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 527 083,33 - 0,00 0,00
5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5410 Sociální dávky 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00 0,00 Kč - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 1 666,67 - 0,00 0,00
5499 Převody vl. fondům 390 000,00 40 748,00 Kč 10% 32 500,00 19 600,00 Kč 60% 32 500,00 21 148,00 Kč 65% 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 32 500,00 - 0,00 0,00
5222 příspěvky spolkům 2 800 000,00 10 000,00 Kč 0% 233 333,33 10 000,00 Kč 4% 233 333,33 0,00 Kč - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 233 333,33 - 0,00 0,00

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5909 Ostatní výdaje-spolky 25 000,00 Kč- 0,00 0,00 Kč - 0,00 25 000,00 Kč- 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00
5909 Ostatní výdaje, rezerva 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00

Leasing 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00 Kč - 0,00 0,00
5178 Leasing 0,00 Kč - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 - 0,00 0,00

Platby daní a poplatků 40 000,00 142 744,10 Kč 357% 3 333,33 142 733,10 Kč 4282% 3 333,33 11,00 Kč 0% 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 3 333,33 0,00 Kč - 0,00 0,00
5361 Nákup kolků 10 000,00 0,00 Kč - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 833,33 - 0,00 0,00
5362 Platby daní a poplatků 30 000,00 142 744,10 Kč 476% 2 500,00 142 733,10 Kč 5709% 2 500,00 11,00 Kč 0% 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 2 500,00 - 0,00 0,00

Pojišťovna 590 000,00 44 908,40 Kč 8% 49 166,67 8 507,10 Kč 17% 49 166,67 36 401,30 Kč 74% 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 49 166,67 0,00 Kč - 0,00 0,00
5163 Pojištění+bank.popl. 590 000,00 44 908,40 Kč 8% 49 166,67 8 507,10 Kč 17% 49 166,67 36 401,30 Kč 74% 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 49 166,67 - 0,00 0,00

Investice bez dotací 44 323 062,00 4 560 854,70 Kč 10% 592 000,00 572 556,50 Kč 97% 3 966 918,00 3 988 298,20 Kč 101% 9 717 500,00 0,00 Kč - 4 883 500,00 0,00 Kč - 8 592 365,00 0,00 Kč - 1 804 440,00 0,00 Kč - 3 712 612,00 0,00 Kč - 4 073 806,00 0,00 Kč - 1 729 797,00 0,00 Kč - 525 000,00 0,00 Kč - 125 000,00 0,00 Kč - 125 000,00 0,00 Kč - 4 475 124,00 0,00
6111 Programové vybavení 400 000,00 0,00 Kč - - - - - - - - - - 400 000,00 - - - 0,00 0,00
6121 Budovy, haly a stavby 28 153 451,00 3 563 981,70 Kč 13% 150 000,00 264 506,50 Kč 176% 3 404 700,00 3 299 475,20 Kč 97% 9 592 500,00 - 4 302 500,00 - 7 192 715,00 - 1 679 440,00 - 3 587 612,00 - 3 948 806,00 - 1 604 797,00 - - - - -7 309 619,00 0,00
6121 Projektová dokumentace 9 265 534,00 529 761,60 Kč 6% 50 000,00 42 350,00 Kč 85% 437 218,00 487 411,60 Kč 111% - - 1 274 650,00 - - - - - - - - 7 503 666,00 0,00
6122 Stroje a zařízení 80 000,00 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 80 000,00 0,00
6123 Dopravní prostředky 1 163 020,00 258 700,00 Kč 22% 259 000,00 258 700,00 Kč 100% 0,00 Kč - - 456 000,00 - - - - - - - - - 448 020,00 0,00
6125 Výpočetní technika 825 000,00 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 825 000,00 0,00
6129 HIM 0,00 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00
6130 Pozemky 2 936 057,00 208 411,40 Kč 7% 8 000,00 7 000,00 Kč 88% 201 411,40 Kč- - - - - - - - - - - 2 928 057,00 0,00

6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 500 000,00 0,00 Kč - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 125 000,00 - 0,00 0,00
5141 Úroky 2 843 000,00 439 770,69 Kč 15% 236 916,67 228 323,46 Kč 96% 236 916,67 211 447,23 Kč 89% 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 236 916,67 0,00 Kč - 0,00 0,00
8124 Splátky jistiny 10 908 000,00 1 655 692,15 Kč 15% 909 000,00 827 846,08 Kč 91% 909 000,00 827 846,08 Kč 91% 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 909 000,00 0,00 Kč - 0,00 0,00

Kurzové rozdíly 0,00 Kč - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00

Konečný zůstatek: 36 038 575,86 29 970 331,69 Kč 83% 35 188 870,03 30 223 546,90 Kč 86% 30 636 076,85 29 922 831,69 Kč 98% 29 320 953,33 29 922 831,69 Kč 102% 25 359 413,13 29 922 831,69 Kč 118% 37 600 772,23 29 922 831,69 Kč 80% 38 233 102,33 29 922 831,69 Kč 78% 37 057 260,43 29 922 831,69 Kč 81% 36 596 066,43 29 922 831,69 Kč 82% 37 764 233,53 29 922 831,69 Kč 79% 42 103 049,71 29 922 831,69 Kč 71% 47 987 773,73 29 922 831,69 Kč 62% 54 155 831,08 29 922 831,69 Kč 55% -415 964 826,96 -329 404 363,80

Kontrola

4 000 000 Kč nákup Zety

Investiční akce jenom vlastní zdroje

Říjen Listopad Prosinec Kontrola Duben Květen červen červenec Srpen ZáříRO č. Leden Únor Březen



Rozpočet  na rok 2015

Příjmy z pronájmu majetku 

Ukazatel
Schválený 

rozpočet 2015
RO č.1 RO č.2

SR

vodovod - pronájem řadu 1 300 000 1 300 000 1 300 000

kanalizace - Pronájem čistírny 3 800 000 3 800 000 3 800 000

ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000

spec. škola - pronájem 0 0 0

Koupaliště - pronájem 0 0 0

Tesko - pronájem 6 000 6 000 6 000

zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800

byty - pronájem 3 210 000 3 210 000 3 210 000

nebytové - pronájem 680 000 500 000 500 000

hasiči - nájem 24 000 24 000 24 000

pronájem pozemků 12 000 12 000 12 000

9 961 800 9 781 800 9 781 800

z toho z bytů a nebyty 4 849 800 4 669 800 4 669 800

Fond oprav 484 980 466 980 466 980

Příjmy z pronájmu majetku  celkem



Rozpočet  na rok 2015

čerpání

Kapitola Pol. Název Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

č.2-č.1 č.2-SR
3612 5171 oprava bytů, instalatérské práce, odstraňování závad 300 000 300 000 300 000 300 000 0 0

3612 5171 Výměna oken v 1095 a 1096 Kollárova 500 000 500 000 500 000 0 -500 000 -500 000

3612 5171 Zateplení objektů 1347,1346 - PD 200 000 200 000 0 0 0 -200 000

3612 5171 Zateplení objektů 75, 181 - PD 400 000 400 000 0 0 0 -400 000

3612 5171 Zateplení objektu 1095,1096 - PD 0 0 0

3612 5171 Rekonstrukce kotelny 1346 200 000 200 000 0 200 000 200 000 0

Byty  celkem 1 600 000 0 1 600 000 800 000 500 000 -300 000 -1 100 000

3639 5171 oprava a údržba aut 200 000 200 000 200 000 200 000 0 0

3639 5171 oprava nářadí, zařízení, strojů, nákup hlíny, sazenic, kytek 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0

VPS  celkem 300 000 0 300 000 300 000 300 000 0 0

3612-77 5171 nákup sporáků, varných desek 200 000 200 000 200 000 200 000 0 0

3612-77 5171 mytí oken 20 000 20 000 20 000 20 000 0 0

3612-77 5171 protiplísňová opatření 120 000 120 000 120 000 120 000 0 0

3612-77 5171 opravy správce 60 000 60 000 60 000 60 000 0 0

DPS  celkem 400 000 0 400 000 400 000 400 000 0 0

3613 5171 instalatérské práce, materiál k opravě, odstraňování závad 300 000 300 000 300 000 300 000 0 0

3613 5171 přebudování Riegrova č.p 897/7 0 500 000 0 -500 000 0

Nebyty  celkem 300 000 0 300 000 800 000 300 000 -500 000 0

5512 5171 ??? 50 000 50 000 50 000 50 000 0 0

5512 5171 50 000 50 000 50 000 48 035 -1 965 -1 965

Hasiči  celkem 100 000 0 100 000 100 000 98 035 -1 965 -1 965

3519 5171 drobné opravy, revize 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0

3519 5171 Oprava výtahu 0 150 000 150 000 0 150 000

Zdrav.středisko  celkem 100 000 0 100 000 250 000 250 000 0 150 000

3632 5171 Hřbitov 90 000 90 000 90 000 90 000 0 0

3632 5171 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0

Celkem 240 000 0 240 000 240 000 240 000 0 0

3412 5171 údržba hřišť, doplňování písku, kačírku, opravy 50 000 50 000 50 000 50 000 0 0

3412 5171 Oprava bazénů 0 1 104 000 200 000 -904 000 200 000

3412 5171 Koncesní řízení - doplatek, oprava areálů a zařízení 300 000 300 000 0 0 0 -300 000

Koupaliště  celkem 350 000 0 350 000 1 154 000 250 000 -904 000 -100 000

3113 5171 drobné opravy - sociálek, čištění potrubí 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0

3113 5171 0 0

ZŠ celkem 150 000 0 150 000 150 000 150 000 0 0

3421 5171 rozpis se bude vytvářet 250 000 250 000 250 000 250 000 0 0

3421 5171 Oprava plotu, podezdívky, terasa 0 150 000 150 000 0 150 000

MDDM  celkem 250 000 0 250 000 400 000 400 000 0 150 000

3111-311 5171 BOZP - nápravné opatření 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0

3111-311 5171 řešení nápravných opatření BOZP -oprava vjezdu do areálu 399 695 399 695 399 695 399 695 0 0

3111-311 5171 drobné a běžné opravy 50 000 50 000 50 000 50 000 0 0

3111-311 5171 zřázení venkovních toalet 57 318 57 318 57 318 57 318 0 0

3111-311 5171 domeček - přístřešek pro hračky 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0

MŠ Koll.  celkem 667 013 0 667 013 667 013 667 013 0 0

3111-303 5171 údržba areálu, kácení keřů a stromů 20 000 20 000 20 000 20 000 0 0

3111-303 5171 0 0

MŠ Prk  celkem 20 000 0 20 000 20 000 20 000 0 0

3141-309 5171 vzduchotechnika - servis 20 000 20 000 20 000 20 000 0 0

3141-309 5171 běžné opravy, údržba, čištění střechy 30 000 30 000 30 000 30 000 0 0

Jid. ZŠ  celkem 50 000 0 50 000 50 000 50 000 0 0

3141-308 5171 opravy 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0

3141-308 5171 0 0

Jid. MŠ  celkem 10 000 0 10 000 10 000 10 000 0 0

3633 5171 čištění dešťové kanalizace, oprava šachet, nákup poklopů 0 300 000 300 000 0 300 000

3633 5171 0 0

Inž.sítě Celkem 0 0 0 300 000 300 000 0 300 000

2212 5171 Oprava ulice Bulharská, opravy ulic po Úvalech 250 000 250 000 250 000 250 000 0 0

2212 5171 Bulharská 500 000 500 000 500 000 500 000 0 0

2212 5171 U Kaberny 600 000 600 000 600 000 600 000 0 0

2212 5171 U Výmoly 500 000 500 000 500 000 500 000 0 0

2212 5171 Chodníky - B. Němcové, Pražská II, Vojanova 700 000 700 000 700 000 700 000 0 0

2212 5171 opravy komunikací ( na spojce) 500 000 500 000 500 000 1 500 000 1 000 000 1 000 000

2212 5171 U Starého koupadla 450 000 450 000 450 000 0 -450 000 -450 000

2212 5171 0 30 000 30 000 30 000

Silnice Celkem 3 500 000 0 3 500 000 3 500 000 4 080 000 580 000 580 000

2310 5171 opravy vodoměrných šachet, hrníčků 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0

2310 5171 Vodoměry (výměna a přecejchování) 0 0 0 0

2310 5171 čištění dešťové kanalizace, oprava šachet, nákup poklopů 300 000 0 300 000 300 000 -300 000 -300 000

2310 5171

Sekční šoupata (rozdělení sítě na okrsky) + dochlorování ve VDJ 

Rohožník) 0 0 0 0 0 0 0

2310 5171 nové vodoměry 200 000 200 000 200 000 200 000 0 0

2310 5171

zřízení vodovodní přípojky - vodoměr, boční navrtávací pas, 

šoupátko, zemní soustava 400 000 400 000 400 000 400 000 0 0

Vodovod  celkem 1 000 000 0 1 000 000 1 000 000 700 000 -300 000 -300 000

2321-38 5171 Sanace kanalizace - Horoušánky - bezvýkopovou technologií 605 000 605 000 605 000 605 000 0 0

2321-38 5171 Opravy kanalizace 200 000 200 000 200 000 289 000 89 000 89 000

2321-38 5171 Čištění česlí ČOV, balastní vody Horoušánky 0 289 000 200 000 -89 000 200 000

2321-38 5171 opravy šachet, nákupy poklopů 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0

Splašková kanalizace  celkem 905 000 0 905 000 1 194 000 1 194 000 0 289 000

2310/1 5171 obnova 0 776 742 776 742 0 776 742

2310/1 5171 Čerpací stanice Hodov 0 100 000 0 -100 000 0

2310/1 5171 Řídící systém a kompenzační rozvaděč ČOV 0 100 000 0 -100 000 0

2310/1 5171 Kanalizace sanace Úvalák 0 0 0 0 0

2310/1 5171 0 0 0 0 0

2310-1 5171 Vodoměry (výměna a přecejchování) 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 550 000 350 000 350 000

2310-1 5171 obnova 0 776 742 776 742 0 776 742

2310-1 5171 Dochlorování VDJ Rohožník 50 000 50 000 50 000 0 -50 000 -50 000

2310-1 5171 Sekční šoupata (rozdělení sítě na okrsky) 1 000 000 1 000 000 1 000 000 2 250 000 1 250 000 1 250 000

2310-1 5171 Čerpací stanice Hodov 100 000 100 000 0 -100 000

2310-1 5171 Řídící systém a kompenzační rozvaděč ČOV 100 000 100 000 0 -100 000

2310-1 5171 Kanalizace sanace Úvalák 1 350 000 1 350 000 0 -1 350 000

Vodpovod obnova a Kanalizace obnova  celkem 3 800 000 0 3 800 000 4 003 484 5 353 484 1 350 000 1 553 484

3114 5171 drobné opravy 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0

3114 5171 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0

Č.P 65  celkem 110 000 0 110 000 110 000 110 000 0 0

6171 5171 0 0 0 0 0 0

6171 5171 veškeré opravy a údržba 250 000 250 000 250 000 250 000 0 0

Správa  celkem 250 000 0 250 000 250 000 250 000 0 0

4351 5171 50 000 50 000 50 000 50 000 0 0

4351 5171 0 0 200 000 0 -200 000 0

Peč.služby  celkem 50 000 0 50 000 250 000 50 000 -200 000 0

5311/1 5171 25 000 25 000 25 000 25 000 0 0

5311/1 5171 0 0 0 0 0

MP  celkem 25 000 0 25 000 25 000 25 000 0 0

3314 5171 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0

3314 5171 0 0 0 0 0

Knihovna  celkem 5 000 0 5 000 5 000 5 000 0 0

14 182 013 0 14 182 013 15 978 497 15 702 532 -275 965 1 520 519
14 182 013 15 978 497 15 702 532

Kontrola 0 0 0

Opravy a udržování celkem

Výdaje na opravy a udrzování celkem 

schválený rozpočet

Rozdíl



Rozpočet  na rok 2015

v  Kč čerpání

Kapitola Pol. Název Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2 Plnění Rozdíl % plnění
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

č.2-č.1 č.2-SR

6171 Programové vybavení 300 000 0 300 000 400 000 400 000 0 100 000 -400 000 -

5311/1 Programové vybavení 0 0 0 0 0 -

6111 Celkem 300 000 0 300 000 400 000 400 000 0 100 000 0 -400 000 - 400 000 100000

3613 zateplení multitec 13 333 965 10 186 034 3 147 931 17 333 965 17 333 965 0 4 000 000 -17 333 965 -

3613 zateplení čp95 4 881 685 3 069 764 1 811 921 4 887 130 4 881 685 -5 445 0 -4 881 685 -

2212 Most Horova 3 484 425 2 557 144 927 281 3 484 425 2 953 603 -530 822 -530 822 -2 953 603 -

3141-309 Jídelna ZŠ_ vybavení 200 000 0 200 000 200 000 200 000 0 0 -200 000 -

3114 Monitorovací zprávu na č.p.65 0 0 15 000 15 000 0 15 000 -15 000 -

3639 Komunální služby_VPS 0 0 3 287 218 3 287 218 0 3 287 218 -3 287 218 -

3633 Inž.sítě 2 780 000 0 2 780 000 2 780 000 2 780 000 0 0 -2 780 000 -

3111-306 MŠ Cukrovar 21 482 000 13 303 083 8 178 917 21 482 000 21 482 000 0 0 -21 482 000 -

3113 ZŠ 966 783 0 966 783 966 783 928 930 -37 853 -37 853 -928 930 -

3412 Koupaliště 0 0 0 0 0 0 0 0 -

3612-77 nový výtah 0 0 0 0 0 0 0 -

5512 Budovy, stavby, haly 300 000 0 300 000 300 000 150 000 -150 000 -150 000 -150 000 -

3631 Budovy, stavby, haly 1 309 651 0 1 309 651 1 705 606 2 326 606 621 000 1 016 955 -2 326 606 -

2310-1 Budovy, haly, stavby 0 0 0 0 0 0 0 0 -

3744 Budovy, haly, stavby 2 975 192 2 677 674 297 518 2 975 192 2 975 192 0 0 -2 975 192 -

3329 Pošembeří 1 683 481 1 274 650 408 831 1 683 481 1 683 481 0 0 -1 683 481 -

2310 Voda 5 000 000 3 400 000 1 600 000 121 000 5 000 000 4 879 000 0 -5 000 000 -

6121 Celkem 58 397 182 36 468 349 21 928 833 61 221 800 65 997 680 4 775 880 7 600 498 0 -65 997 680 - 61 221 800 2 824 618

3639 2 ks kontejnerů 80 000 80 000 80 000 80 000 0 0 -80 000 -

6171 0 0 0 0 0 -

5311/1 0 0 0 0 0 -

6122 Celkem 80 000 0 80 000 80 000 80 000 0 0 0 -80 000 - 80 000 0

3639 Dopravní prostředky 400 000 400 000 400 000 400 000 0 0 -400 000 -

5512 Oprava hasičského auta 492 020 467 020 25 000 492 020 548 985 56 965 56 965 -548 985 -

4351 Dopravní prostředky 271 000 240 000 31 000 271 000 271 000 0 0 -271 000 -

3722-1 0 0 0 0 0 0 0 -

6123 Celkem 1 163 020 707 020 456 000 1 163 020 1 219 985 56 965 56 965 0 -1 219 985 - 1 163 020 0

6171 obnova PC stanic, spoluúčast k dotaci konsolidace IT 500 000 500 000 800 000 4 634 845 3 834 845 4 134 845 -4 634 845 -

5311/1 Výpočetní technika 25 000 25 000 25 000 25 000 0 0 -25 000 -

6125 525 000 0 525 000 825 000 4 659 845 3 834 845 4 134 845 0 -4 659 845 - 825 000 300000

6409 Semrádová - cyklostezka podél II/101 a Semrádová čistička 865 000 865 000 865 000 2 436 250 1 571 250 1 571 250 -2 436 250 -

2212 Koupě pozemku 0 436 057 791 309 355 252 791 309 -791 309 -

3639 Pozemky - výkup 0 0 0 0 0 0 0 -

6130 865 000 0 865 000 1 301 057 3 227 559 1 926 502 2 362 559 0 -3 227 559 - 3 496 529 2 631 529

61 330 202 37 175 369 24 154 833 64 990 877 75 585 069 10 594 192 14 254 867 0 -75 585 069 -

61 330 202 64 990 877 76 035 069

0 0 450 000

Projektová dokumentace

Kapitola Pol. Název Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2 Plnění Rozdíl % plnění

3613 odvodnění dvora multitec 121 000 121 000 121 000 471 000 350 000 350 000 229 000 -

3612 čp105 0 900 000 1 250 000 350 000 1 250 000 1 250 000 -

2212 Podhájí + parkoviště ZŠ 185 000 185 000 185 000 185 000 0 0 -185 000 -

2212 Bulharská 605 500 605 500 605 500 655 000 49 500 49 500 -556 000 -

2212 Štefánikova 518 400 518 400 518 400 731 000 212 600 212 600 -305 800 -

2212 Parkovací automaty 354 331 354 331 354 331 438 811 84 480 84 480 -269 851 -

2212 Průtah III/01214 743 594 743 594 829 504 848 594 19 090 105 000 -638 594 -

2212 Most Horova 0 0 0 0 0 0 0 -

2212 Ostatní ( lávka přes I/12 studie, rekonstrukce Pontex Kollárová) 1 994 255 1 994 255 1 994 255 2 088 555 94 300 94 300 -1 899 955 -

3111-311 Mš Kollárova 20 000 20 000 20 000 180 000 160 000 160 000 140 000 -

3113 ZŠ 200 000 200 000 200 000 200 000 0 0 -200 000 -

3314 Knihovna 1 318 500 1 318 500 1 318 500 318 500 -1 000 000 -1 000 000 -2 318 500 -

2321/38 Kanalizace 900 000 900 000 900 000 900 000 0 0 -900 000 -

3329 Pošembeří 0 48 144 0 -48 144 0 0 -

2310 Stavby, projekty 0 0 0 0 0 -

3633 Inženýrské síte 84 480 84 480 0 -84 480 -168 960 -

3749 Příroda 0 0 0 0 0 -

6409 0 0 0 0 0 -

3635 ÚP, Územní studie 750 000 750 000 750 000 750 000 0 0 -750 000 -

2310 VRV-Smlouva o dílo-část B,C 470 900 470 900 470 900 470 900 0 0 -470 900 -

3744 Revitalizace Výmoly 1 000 000 950 000 50 000 1 000 000 1 000 000 0 0 -1 000 000 -
0 0 0 0 0 -

9 265 960 950 000 8 315 960 10 215 534 10 487 360 271 826 1 221 400 0 -8 044 560 -

9 265 960 10 215 534 10 487 360

0 0 0

Celkem projektová dokumentace

schválený rozpočet

Rozdíl

Rozdíl

Investice  celkem

Celkem investiční  výdaje 



Rozpočet  na rok 2015

Kapitola 6111 - Programové vybavení

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2

Investiční výdaje č.2-č.1 č.2-SR

6171 Programové vybavení 300 000 0 300 000 400 000 400 000 0 100 000

5311/1 Programové vybavení 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

Celkem 300 000 0 300 000 400 000 400 000 0 100 000

300 000 400 000 400 000

0 0 0

schválený rozpočet

Rozdíl



Rozpočet  na rok 2015

Kapitola 6121 - Budovy, haly a stavby

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2

Investiční výdaje č.2-č.1 č.2-SR

3613 6121 zateplení multitec 13 333 965 10 186 034 3 147 931 17 333 965 17 333 965 0 4 000 000 22 215 650 22 215 650 0

stavba 12 648 500 10 186 034 2 462 466 12 648 500 12 648 500 0 0

TDI 363 000 363 000 363 000 363 000 0 0 17 333 965

AD 121 000 121 000 121 000 121 000 0 0

vř 82 280 82 280 82 280 82 280 0 0

administrace dotace 119 185 119 185 119 185 119 185 0 0

stavební práce 0 4 000 000 4 000 000 0 4 000 000

nákup č.p 12 0 0 0 0 0

3613 6121 zateplení č.p.95 4 881 685 3 069 764 1 811 921 4 887 130 4 881 685 -5 445 0

stavební práce 4 457 480 2 982 644 1 474 836 4 457 480 4 457 480 0 0

TDI 181 500 87 120 94 380 181 500 181 500 0 0

AD 60 500 0 60 500 60 500 60 500 0 0

73 205 0 73 205 78 650 73 205 -5 445 0

administrace dotace 109 000 0 109 000 109 000 109 000 0 0

2212 Most Horova 3 484 425 2 557 144 927 281 3 484 425 2 953 603 -530 822 -530 822 3 484 425 0

Administrace projektu 107 370 107 370 107 370 107 370 0 0

zpracování ZD 68 650 68 650 68 650 68 650 0 0

TDI 200 000 200 000 200 000 200 000 0 0

AD 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0

Stavba 3 008 405 2 557 144 451 261 3 008 405 2 400 000 -608 405 -608 405

Barákova vř 77 583 77 583 77 583

3141-309 Jídelna ZŠ_ vybavení 200 000 0 200 000 200 000 200 000 0 0 200 000 0

3114 Monitorovací zprávu na č.p.65 0 15 000 15 000 0 15 000

3639 Komunální služby_VPS 0 0 0 3 287 218 3 287 218 0 3 287 218 3 287 218 3287218

stavební práce 0 3 237 218 3 287 218 50 000 3 287 218

IPP+ nová plynová přípojka 0 50 000 0 -50 000 0

demolice vrátnice multitec 0 0 0

3633 Inž.sítě 2 780 000 0 2 780 000 2 780 000 2 780 000 0 0 2 780 000 0

DK Smetanova 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 0 0

tdi 100 000 100 000 100 000 100 000 0 0

ad 80 000 80 000 80 000 80 000 0 0

3111-306 MŠ Cukrovar 21 482 000 13 303 083 8 178 917 21 482 000 21 482 000 0 0 21 482 000 0

Stavba + Admin. dotace + VŘ,JŘBU + AD + MAR 20 890 000 13 303 083 7 586 917 20 890 000 20 890 000 0 0

TDI BOZP 142 000 142 000 142 000 142 000 0 0

přesazení stromů 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0

MaR 300 000 300 000 300 000 300 000 0 0

3111-311 monitorovací zpráva 0 0 0 0 0 0 0

3113 ZŠ 966 783 0 966 783 966 783 928 930 -37 853 -37 853 966 783 0

stavba ZŠ 837 583 837 583 837 583 799 730 -37 853 -37 853

tdi 63 000 63 000 63 000 63 000 0 0

ad 21 000 21 000 21 000 21 000 0 0

administrace dotace 45 200 45 200 45 200 45 200 0 0

3412 Koupaliště 0 0 0 0 0 0 0

3314 Knihovna 0 0 0 0 0 0 0

2211/1 Cyklostezky 0 0 0 0 0 0 0

2321/38 Kanalizace 0 0 0 0 0 0 0

2310 Vodovod 0 0 0 0 0 0 0

3612-77 nový výtah 0 0 0 0 0 0 0 0

5512 Hasiče 300 000 0 300 000 300 000 150 000 -150 000 -150 000 300 000 0

Oprava fasády a natření, výměna oken 300 000 300 000 300 000 150 000 -150 000 -150 000

3632 Hřbitov 0 0 0 0 0 0 0

3631 VO 1 309 651 0 1 309 651 1 705 606 2 326 606 621 000 1 016 955 2 326 606 0

Realizace investice do VO Tovární 279 249 279 249 279 249 279 249 0 0

Doplatek za realizaci Hodov 280 402 280 402 280 402 280 402 0 0

Lokalita Radlická čtvrť - zhotovení PD 550 000 550 000 550 000 550 000 0 0

Zpracování PD a IČ -Horoušánky 200 000 200 000 200 000 150 000 -50 000 -50 000

VO Hodov, Proměření sítí Eltodo 0 245 955 245 955 0 245 955

Zpracování PD Radlická, K Hájovně II a III 0 150 000 121 000 -29 000 121 000

Zpracování PD a IČ -Horoušánky 200 000 200 000 200 000

Realizace VO Pod Slovany, Chorvatská 500 000 500 000 500 000

2310-1 Vodovod 0 0 0 0 0 0 0

2310-1 Kanalizace obnova 0 0 0 0 0 0 0 0

3744 Budovy, haly, stavby 2 975 192 2 677 674 297 518 2 975 192 2 975 192 0 0 2 975 192 0

Zasakovací pás Horoušánky 808 527 727 674 80 853 808 527 808 527 0 0

Povodňový plán+bezdrátový rozhlas 2 166 665 1 950 000 216 665 2 166 665 2 166 665 0 0

3329 Pošembeří 1 683 481 1 274 650 408 831 1 683 481 1 683 481 0 0 1 683 481 0

stavba 1 613 481 1 274 650 338 831 1 613 481 1 613 481 0 0

tdi 70 000 70 000 70 000 70 000 0 0

2310 Vodovod - dostavba a realizace 5 000 000 3 400 000 1 600 000 121 000 5 000 000 4 879 000 0 0 -5 000 000

Celkem 58 397 182 36 468 349 21 928 833 61 221 800 65 997 680 4 775 880 7 600 498
58 397 182 61 221 800 66 447 680

0 0 450 000

schválený rozpočet

Rozdíl



Rozpočet  na rok 2015

Kapitola 6121 - Projektova dokumentace

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2

Investiční výdaje č.2-č.1 č.2-SR

3613 6121 odvodnění dvora multitec 121 000 121 000 121 000 471 000 350 000 350 000

projektová dok. 121 000 121 000 121 000 121 000 0 0

studie na úz. Čukrovaru 0 350 000 350 000 350 000

3612 čp105 0 0 0 900 000 1 250 000 350 000 1 250 000

Zateplení objektů č.p 105 0 0 450 000 450 000 450 000

Zateplení objektů 1347,1346 - PD 0 280 000 300 000 20 000 300 000

Zateplení objektů 75, 181 - PD 0 320 000 200 000 -120 000 200 000

Zateplení objektu 1095,1096 - PD 0 300 000 300 000 0 300 000

2212 Podhájí + parkoviště ZŠ 185 000 0 185 000 185 000 185 000 0 0 4 946 960 4946960 0

Pontex 185 000 185 000 185 000 185 000 0 0

2212 Bulharská 605 500 605 500 605 500 655 000 49 500 49 500

2212 Štefánikova 518 400 0 518 400 518 400 731 000 212 600 212 600

Chodník SŽDC Sudop 518 400 518 400 518 400 561 000 42 600 42 600

Komunikace na Spojce a chodník 170 000

2212 Parkovací automaty 354 331 0 354 331 354 331 438 811 84 480 84 480

koncepce DZ 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0

regulace parkovacích ploch 65 520 65 520 65 520 150 000 84 480 84 480

zjednosměrnění ulic nad tratí PD 138 811 138 811 138 811 138 811 0 0

2212 Průtah III/01214 743 594 0 743 594 829 504 848 594 19 090 105 000

City plan 593 594 593 594 679 504 698 594 19 090 105 000

ostatní poplatky 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0

2212 Most Horova 0 0 0 0 0

2212 Ostatní 1 994 255 0 1 994 255 1 994 255 2 088 555 94 300 94 300

Kollárova 205 700 205 700 205 700 300 000 94 300 94 300

Lávka přes I/12 studie 121 000 121 000 121 000 121 000 0 0

rekonstrukce komunikací Pontex 1 667 555 1 667 555 1 667 555 1 667 555 0 0

Chodník v ulici Smetanova 0 0 0

3111-311 Mš Kollárova 20 000 0 20 000 20 000 180 000 160 000 160 000

monitorovací zpráva 20 000 20 000 20 000 20 000 0 0

zpracování e. auditu zateplení MŠ 40 000 40 000 40 000

ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 120 000 120 000 120 000

3113 ZŠ 200 000 0 200 000 200 000 200 000 0 0

čp 276 pro zuš PD 200 000 0 200 000 200 000 200 000 0 0

3114 Č.P 65 15 000 15 000 15 000

3412 Koupaliště 0 0 0 0 0 0 0

3314 Knihovna 1 318 500 0 1 318 500 1 318 500 318 500 -1 000 000 -1 000 000

PD 1 258 000 1 258 000 1 258 000 258 000 -1 000 000 -1 000 000

Admin. dotace 60 500 60 500 60 500 60 500 0 0

2321/38 Kanalizace 900 000 0 900 000 900 000 900 000 0 0

Dostavba SK Horova, Zálesí PD 300 000 300 000 300 000 300 000 0 0

oprava SK v Úvalech PD,průzkum 600 000 600 000 600 000 600 000 0 0

rozšíření čov 0 0 0 0 0 0

2310 Vodovod 0 0 0 0 0 0 0

6409 Svazek obcí (vodovodní obchvat Jiren) 0 0 0 0 0 0

3329 Pošembeří 0 0 0 48 144 0 -48 144 0

hrad Skara převod z roku 2014 0 0 48 144 0 -48 144 0

0 0 0

2310 Stavby, projekty 0 0 0

Vodovod - dostavba a realizace 0 0 0

3633 Inženýrské síte 84 480 84 480 0 -84 480

3749 Příroda 0 0 0

6409 0 0 0

3635 ÚP, Územní studie 750 000 0 750 000 750 000 750 000 0 0

Projektová dokumentace 750 000 750 000 750 000 750 000 0 0

2310 VRV-Smlouva o dílo-část B,C 470 900 0 470 900 470 900 470 900 0 0

nákup služeb  VRV-Smlouva o dílo-část B,C 470 900 470 900 470 900 470 900 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3744 Revitalizace Výmoly 1 000 000 950 000 50 000 1 000 000 1 000 000 0 0

Projektová dokumentace 1 000 000 950 000 50 000 1 000 000 1 000 000 0 0

Celkem 9 265 960 950 000 8 315 960 10 215 534 10 487 360 271 826 1 221 400
9 265 960 10 215 534 10 487 360

0 0 0

schválený rozpočet

Rozdíl



Rozpočet  na rok 2015

Kapitola 6122 - Stroje a zařízení

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2

Investiční výdaje č.2-č.1 č.2-SR

3639 Stroje 80 000 0 80 000 80 000 80 000 0 0

2 ks kontejnerů 80 000 0 80 000 80 000 80 000 0 0

6171 0 0 0

5311/1 0 0 0

0 0 0

0 0 0

Celkem 80 000 0 80 000 80 000 80 000 0 0

80 000 80 000 80 000

0 0 0

schválený rozpočet

Rozdíl



Rozpočet  na rok 2015

Kapitola 6123 - Dopravní prostředky

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2

Investiční výdaje č.2-č.1 č.2-SR

3639 6123 Dopravní prostředky 400 000 0 400 000 400 000 400 000 0 0

Repasovaný UNC - bobík /starý za 100.000,-  repase 6 let) 0 0 400 000 400 000 400 000

pick up 400 000 0 400 000 400 000 0 -400 000 -400 000

5512 Dopravní prostředky 492 020 467 020 25 000 492 020 548 985 56 965 56 965

Oprava hasičského auta 492 020 467 020 25 000 492 020 548 985 56 965 56 965 přesun z 5171

4351 Dopravní prostředky 271 000 240 000 31 000 271 000 271 000 0 0

3722-1 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0

Celkem 1 163 020 707 020 456 000 1 163 020 1 219 985 56 965 56 965

1 163 020 1 163 020 1 219 985

0 0 0

schválený rozpočet

Rozdíl



přesun z 5171



Rozpočet  na rok 2015

Kapitola 6125 - Výpočetní technika

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2

Investiční výdaje č.2-č.1 č.2-SR

6171 6125 Výpočetní technika 500 000 0 500 000 800 000 4 634 845 3 834 845 4 134 845

obnova PC stanic, spoluúčast k dotaci konsolidace IT 500 000 0 500 000 800 000 800 000 0 300 000

0 0 3 834 845 3 834 845 3 834 845

5311/1 Výpočetní technika 25 000 0 25 000 25 000 25 000 0 0

0 0 0

0 0 0

Celkem 525 000 0 525 000 825 000 4 659 845 3 834 845 4 134 845

525 000 825 000 4 659 845

0 0 0

schválený rozpočet

Rozdíl



Rozpočet  na rok 2015

Kapitola 6130 - Pozemky

Odbor Pol. Název akce Celkem Dotace Město RO č.1 RO č.2

Investiční výdaje č.2-č.1 č.2-SR

6409 Pozemky 865 000 0 865 000 865 000 2 436 250 1 571 250 1 571 250

Semrádová - cyklostezka podél II/101 365 000 0 365 000 365 000 1 936 250 1 571 250 1 571 250

Semrádová - čistička 500 000 0 500 000 500 000 500 000 0 0

Geometrické plány a znalecké posudky 0 0 500 000 500 000 0 500 000

2212 Pozemky 0 0 0 436 057 791 309 355 252 791 309

Koupě pozemku parc. č. 1062/1 - Kollárova ulice 0 338 246 338 246 0 338 246

Koupě pozemku parc. č. 1550 - Kollárova ulice 0 14 161 14 161 0 14 161

Koupě pozemku parc. č. 277/1 - "III/01213 Úvaly u Prahy, průtah" 0 33 650 33 650 0 33 650

Věcné břemeno Fišer, Šajbidor, ulice Tichého 0 50 000 50 000 0 50 000

Koupě pozemků 155 252 155 252 155 252

Semrádová - cyklostezka podél II/101 200 000 200 000 200 000

3639 Pozemky - výkup 0 0 0 0 0 0

demolice vrátnice multitec 0 0 0 0 0 0

0 0 0

Celkem 865 000 0 865 000 1 301 057 3 227 559 1 926 502 2 362 559

865 000 1 301 057 3 227 559
0 0 0

schválený rozpočet

Rozdíl



ROZPOČTOVÝ VÝHLED města Úvaly u Prahy
na roky 2014-2018

Počáteční stav penežních prost ředků k 1.1.

Třída 1 daňové p říjmy- celkem
z toho daň z nemovitosti

Třída 2 nedaňové p říjmy
ostatní
nájem VaK

Třída 3 kapitálové p říjmy  - celkem
z toho č.p.276 

č.p.VPS

pozemek cukrovar

prodej dalších nemovitostí

pozemky Radlická 

Třída 4 dotace neinvesti ční pravidelné
dotace neinvesti ční ostatní
dotace investi ční

z toho č.p. 95

OPŽP zateplení č.p. 897 / 7 Multitec

MŠ cukrovar

ZŠ výměna oken, zateplení 

zateplení bytových objektů

stěhování úřadu

transformace VPS

knihovna

dopravní terminál u nádraží

zavedení systému odpadového hospodaření

kamerový  systém, posílení utvaru

rekonstrukce komunikace

průtah městem

propojení serních části města ( cyklo podél II/101 a lávka přes Fabrák)

revitalizace Výmoly

zasakovací pás

most Horova ( splšková kanalizace ul. Horova)

Pošembeří

protipovodňová opatření

oprava hasičského auto

auto pečovatelská sluřby

voda

příjmy celkem
Třída 8 přijaté dlouhodobé úv ěry( rezervy )



konsolidované p říjmy celkem
Třída 5 běžné (neinvesti ční) výdaje

ostatní
výdaje VaK

z toho leasing zametač

Třída 6 kapitálové (investi ční)výdaje - celkem
z toho Mateřská škola Kollárova 1260

průtah městem

komunikace

školní jídelna

č.p. 95

šatny ZŠ ( výměna oekn + zateplení )

č.p 897 /7  MULTITEC

Mateřská škola Cukrovar

stěhování úřadu

transformace VPS

dopravní terminál u nádraží

zavedení systému odpadového hospodaření

kamerový  systém, posílení utvaru

propojení serních části města ( cyklo podél II/101 a lávka přes Fabrák)

uhelné sklady

základní škola

nákup č.p. 12 Zeta

revitalizace Výmoly

zasakovací pás

Kanalizace

knihovna

most Horova (ul. Horova)

Pošembeří ( úprava lesních cest)

protipovodňová opatření

ostatní investice (VO, hasičské auto, auto peč.sl…, Inž.sitě, zateplení byt.objektů)

výdaje celkem
Třída 8 splátka jistin dlouhodobých úv ěrů

konsolidované výdaje celkem
SALDO p říjmů a výdaj ů 
Hotovost k 31.12.

Rozpočet celkem (Výdaje - Příjmy - Účty)



skutečnost skutečnost RO č. 1 skutečnost Rozpočet výhled-odhad výhled-odhad

2012 2013 2013 2014 2015 2016 2017

16 000 25 000 25 000 22 883 31 384 31 384 31 383

75 142 72 300 65 700 77 336 73 868 74 053 75 534

9 000 7 000 7 000 6 758 6 800 6 970 7 075

8 758 7 000 7 000 14 549 14 609 14 656 14 752

9 866 9 509 9 556 9 652

4 683 5 100 5 100 5 100

14 6 000 7 400 11 426 18 279 31 815 29 822

0 0 0 0 0

0 0 3 800 0 0 0 0

0 0 3 600 0 0 7 000 0

24 815 29 822

0 0 0 11 426 18 279 0 0

8 470 7 400 7 400 7 174 7 724 7 400 7 400

2 430 0 950 0 0 0 0

80 301 120 800 70 085 29 314 38 125 158 670 34 980

3 070

29 314 10 186

13 303

24 000

9 600

2 000

3 000

32 000

7 000

3 250

8 000

53 820 33 180

1 800

950

728

2 557 16 000

1 275

1 950

467

240

3 400

175 115 238 500 183 535 162 682 183 989 317 978 193 871

89 971 0 110 000



265 086 238 500 212 932 162 682 183 989 317 978 193 871
65 880 67 618 67 597 67 771 100 985 101 968 102 961

65 731 98 284 99 267 100 260

2 040 2 701 2 701 2 701

889 591 591 0 0 0 0

131 055 110 738 144 834 71 910 72 094 205 100 80 000

366 1 259 20

11 300 0 60 000 60 000

4 348 4 700 15 400 7 971 10 000 8 000

6 695 1 000 13 500 200

4 882

1 152 30 000

3 800 13 455

21 482

12 000

9 500

10 000

5 000

5 000

3 500

4 500 0 0

0 3 822 80 0 0 0

4 000 4 000 3 500

1 000

809

900 2 000

1 319 25 600 5 000

3 484 20 000

1 683

2 167

71 910 7 571 12 000

196 935 178 356 212 431 139 681 173 079 307 068 182 961

70 219 60 500 500 14 500 10 910 10 910 10 910

267 154 238 856 212 931 154 181 183 989 317 978 193 871
-2 068 -356 1 8 501 0 0 0

13 932 24 644 22 883 31 384 31 384 31 383 31 384

-13 932 -24 644 -25 001 -31 384 -31 384 -31 383 -31 384



výhled-odhad výhled-odhad výhled-odhad výhled-odhad výhled-odhad výhled-odhad

2018 2019 2020 2021 2022 2023

31 384 31 384 31 385 31 385 31 385 31 384

77 044 78 585 80 157 81 760 83 395 85 063

7 145 7 217 7 289 7 362 7 435 7 510

14 848 14 946 15 044 15 144 15 244 15 346

9 748 9 846 9 944 10 044 10 144 10 246

5 100 5 100 5 100 5 100 5 100 5 100

5 097 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5 097

0 0 0 0 0 0

7 400 7 400 7 400 7 400 7 400 7 400

0 0 0 0 0 0

6 500 0 0 0 0 0

6 500

142 274 132 315 133 986 135 689 137 424 139 193



142 274 132 315 133 986 135 689 137 424 139 193
103 963 104 976 105 999 107 032 108 075 109 129

101 262 102 275 103 298 104 331 105 374 106 428

2 701 2 701 2 701 2 701 2 701 2 701

0 0 0 0 0 0

27 400 16 429 17 077 17 747 18 440 19 155

8 000

10 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

9 400

16 429 17 077 17 747 18 440 19 155

131 363 121 405 123 076 124 779 126 515 128 284

10 910 10 910 10 910 10 910 10 910 10 910

142 273 132 315 133 986 135 689 137 425 139 194
0 0 0 0 0 0

31 384 31 385 31 385 31 385 31 384 31 384

-31 384 -31 385 -31 385 -31 385 -31 384 -31 384



výhled-odhad

2024

31 384

86 765

7 585

15 448

10 348

5 100

0

0

0

0

0

7 400

0

0

140 997



140 997
110 193

107 492

2 701

0

19 894

0

0

19 894

130 087

10 910

140 997
0

31 384

-31 384



Licence: D2FW

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 12 000 000,00 15 000 000,00 15 081 992,17

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 1 090 000,00 1 300 000,00 1 538 371,35

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 12 000 000,00 14 000 000,00 15 829 709,81

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 31 000 000,00 28 000 000,00 29 668 985,02

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 56,00

0000 1337 Poplatek za komunální odpad

0000 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti život. prostř. 3 800 000,00 4 000 000,00 3 925 403,00

0000 1341 Poplatek ze psů 260 000,00 260 000,00 241 150,00

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 75 000,00 75 000,00 58 256,00

0000 1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 3 000,00 2 151,00

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 10 000,00 32 052,00

0000 1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku 620 000,00 623 000,00 1 131 980,80

0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 902 000,00 1 000 000,00 1 348 240,67

0000 1361 Správní poplatky 1 000 000,00 1 200 000,00 1 573 159,00

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 7 600 000,00 7 000 000,00 6 757 610,98

0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a podob.subje 100 000,00 100 000,00 30 000,00

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 100 000,00

0000 2481 Příjmy od dlužníků za realizace záruk 899 000,00 898 795,99

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 237 802,50

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 6 859 400,00 7 085 600,00 7 085 600,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 966 000,00 1 014 000,00 1 092 000,00

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 600 000,00 440 000,00 88 800,00

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 993 750,00 183 500,00 66 896,00

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů 105 528 964,42

0000 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR 10 118 000,00 10 113 000,00

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 184 519,00 4 103 281,88

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 16 899 670,00 10 948 160,00 517 246,75

0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí

0000 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 27 108 639,00 13 183 074,87

0000 Bez ODPA 96 778 820,00 130 552 418,00 220 234 580,21

2310 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 891 000,00 891 000,00 1 121 684,52

2310 Pitná voda 891 000,00 891 000,00 1 121 684,52

2321 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 3 219 000,00 3 219 000,00 4 052 245,23

2321 Odvádění a 
čišt ění 

3 219 000,00 3 219 000,00 4 052 245,23

3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 23 000,00 23 000,00 50 258,00

3113 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 154 000,00 154 000,00 162 620,91

3113 Základní 
školy

177 000,00 177 000,00 212 878,91

3114 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00

3114 Speciální 
základní 

3 000,00

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 50 000,00 54 998,00

3314 Činnosti 
knihovnick

50 000,00 50 000,00 54 998,00

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00 60 000,00 220 470,60

3349 Ostatní 
záležitosti 

60 000,00 60 000,00 220 470,60

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 40 668,00

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 20 000,00 7 000,00

3399 Ostatní 
záležitosti 

30 000,00 30 000,00 47 668,00

3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 69 500,00 20 000,00

3412 Sportovní 
zařízení v 

69 500,00 20 000,00

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00

3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 6 000,00 6 000,00 3 316,00

3429 Ostatní 
zájmová 

21 000,00 21 000,00 3 316,00

3519 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 775 800,00 775 800,00 775 800,00

3519 Ostatní 
ambulantní 

775 800,00 775 800,00 775 800,00

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 240 000,00 1 240 000,00 1 568 964,00

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 3 210 000,00 3 460 000,00 2 766 612,00

3612 2321 Přijaté neinvestiční dary 1,11

3612 Bytové 
hospodá řst

4 450 000,00 4 700 000,00 4 335 577,11

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 108 000,00 108 000,00 167 857,00

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 683 000,00 680 000,00 414 098,00

3613 Nebytové 
hospodá řst

1 791 000,00 788 000,00 581 955,00

3631 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 600,00

3631 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 80 000,00 75 000,00

3631 Veřejné 
osvětlení

80 000,00 76 600,00

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 130 000,00 130 000,00 158 191,00

3632 Pohřebnict
ví

130 000,00 130 000,00 158 191,00

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 750 000,00 782 472,89

3722 Sběr a svoz 
komunálníc

500 000,00 750 000,00 782 472,89

4351 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 400 000,00 351 102,00

4351 Osobní 
asist., 

500 000,00 400 000,00 351 102,00

5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 4 000,00 18 700,00

5512 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 24 000,00 24 000,00 20 520,00

5512 2322 Přijaté pojistné náhrady 33 600,00

5512 Požární 
ochrana - 

28 000,00 28 000,00 72 820,00

I. ROZPOČTOVÉ 
PŘÍJMY



6112 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 148,00

6112 Zastupitelst
va obcí

148,00

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00 100 000,00 14 742,00

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 14 000,00

6171 Činnost 
místní 

100 000,00 100 000,00 28 742,00

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 100 000,00 100 000,00 38 002,16

6310 2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 20 000,00 20 000,00 40 400,00

6310 Obecné 
příjmy a 

120 000,00 120 000,00 78 402,16

6409 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 12 000,00 12 000,00 65 818,20

6409 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 4 088,00

6409 2328 Neidentifikované příjmy 8 600,00-

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 706 419,00

6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 600 000,00 11 000 000,00 11 067 520,00

6409 3129 Ostatní investiční příjmy j.n. 283 121,85

6409 Ostatní 
činnosti j.n.

3 612 000,00 11 012 000,00 12 118 367,05

ROZPO
ČTOVÉ 

113 233 620,00 153 953 718,00 245 331 018,68

II. 
ROZPParagraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

3114 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 70 200,00 71 500,00 33 750,00 4 649 948,00
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 144 531,00 147 531,00 190 879,00

3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 000,00 3 000,00 3 000,00

3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 500,00 13 500,00 9 270,00

3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 53 274,00 54 399,00 39 198,00

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 704 731,00 734 109,00 803 210,00

4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 257 586,00 257 580,00 212 492,00

5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 36 063,00

5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 250,00 13 250,00 8 696,00

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 335 875,00 360 875,00 277 517,00

6115 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 5 433,00

6117 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 5 444,00

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 083 639,00 3 178 759,00 3 024 996,00

VÝDAJE 
CELKEM

117 079 795,00 151 427 212,00 237 348 631,30

KONSOLI
DACE 

105 528 964,72

5321 -

5323 -

5325 -

5329 - 405 000,00 405 000,00 304 550,00

* 5342 - 381 425,00

* 5344 -

* 5345 - 105 147 539,72

* 5349 -

5366 - 21 942,00

5367 -

5368 -

5641 -

5642 -

5643 -

5649 -

6341 -

6342 -

6345 -

6349 - 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

6441 -

6442 -

6443 -

6449 -

ZJ 026 -

ZJ 027 -

ZJ 035 -

ZJ 036 -

VÝDAJE 
CELKEM 

117 079 795,00 151 427 212,00 131 819 666,58

SALDO 
PŘÍJMŮ A 

3 846 175,00- 2 526 506,00 7 982 387,68

3 846 175,00 25 909 054,00 7 982 387,38-

KONSOLI
DACE 
FINANCO
VÁNÍ 

3 846 175,00 25 909 054,00 7 982 387,38-

Poznámka: 
"*" - položky 

VI. 
STAVY Název 
bankovního 

Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného 
období

Změna stavu bankovních účtů

text 61 62 63

Základní 
běžný účet

22 422 070,63 31 126 392,66 8 704 322,03-

Běžné účty 
fondů ÚSC

460 541,01 430 115,28 30 425,73

Běžné účty 
celkem

22 882 611,64 31 556 507,94 8 673 896,30-



Termínova
né vklady 
Termínova
né vklady 

VII. 
VYBRNázev Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text 71 72 73

ZJ 024 - 38 000,00

v tom položky:

2226 -

4121 - 38 000,00

4129 -

4221 -

4229 -

ZJ 025 -

v tom položky:

2441 -

2449 -

ZJ 026 -

v tom položky:

5321 -

5329 -

5367 -

6341 -

6349 -

ZJ 027 -

v tom položky:

5641 -

5649 -

6441 -

6449 -

ZJ 028 -

v tom položky:

2223 -

2226 -

4121 -

4122 -

4129 -

4221 -

4222 -

4229 -

ZJ 029 -

v tom položky:

2441 -

2442 -

2449 -

ZJ 035 -

v tom položky:

5321 -

5323 -

5329 -

5366 -

5367 -

6341 -

6342 -

6349 -

ZJ 036 -

v tom položky:

5641 -

5642 -

5649 -

6441 -

6442 -

6449 -

IX. 
Přijaté Účelový 
znak

Výsledek od počátku roku

a 93

13234 144 000,00

13234 144 000,00

13305 948 000,00

13305 948 000,00

15309 46 282,50

15309 46 282,50

15825 2 865 092,45

15825 2 865 092,45

15827 952 153,79



15827 162 327,75

15827 1 114 481,54

82505 13 183 074,87

82505 13 183 074,87

90001 2 722,50

90001 2 722,50

90877 237 030,64

90877 237 030,64

98187 120 608,50

98187 120 608,50

98348 117 194,00

98348 117 194,00

98662 10 113 000,00

98662

98662 10 113 000,00

C e l k e 
m

28 891 487,00

X. 
TransfÚčelový 
znak

Výsledek od počátku roku

a 103

XI. 
Příjmy Paragraf Položka Text Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 4223 5 923 068,60

0000 4223 Investi ční přijaté transfery od regionálních r 5 923 068,60

0000 Bez ODPA 5 923 068,60

C e l k e 
m

5 923 068,60

XII. 
Výdaje Paragraf Položka Text Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3111 6121 1 800,00

3111 6121 5 923 067,00

3111 6121 Budovy, haly a stavby 5 924 867,00

3111 Předškolní 
zařízení

5 924 867,00

C e l k e 
m

5 924 867,00

Odesláno 
dne:

Došlo dne:

05.01.2015 12h 8m38s



STANOVY DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ POVÝMOLÍ 
 
I. Základní ustanovení 
 
Dobrovolný svazek obcí Povýmolí (dále jen „svazek“) je založen ve smyslu ust. § 49 a násl. zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). 
 
 
II. Identifikace a status svazku 
 
1. Název svazku: Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
 
2. Sídlo svazku: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
 
3. Název a sídlo členů svazku: 
 

Obec:  Úvaly 
Sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
Zastoupená:   Petrem Boreckým, starostou města 
IČ:   
 
Obec:  Škvorec 
Sídlem:  
Zastoupená:   Antonínem Rubínem, starostou městyse 
IČ:   
 
Obec:  Tuklaty     
Sídlem: 
Zastoupená:   Petrem Jenšovským, starostou obce 
IČ:   
 
 
Obec:  Přišimasy    
Sídlem: 
Zastoupená:   Šárkou Rumanovou, starostkou obce 
IČ:   
 
Obec:  Zlatá      
Sídlem: 
Zastoupená:   Lubošem Přibylem, starostou obce 
IČ:   
 
Obec:  Sibřina      
Sídlem: 
Zastoupená:   Josefem Novákem, starostou obce 
IČ:   
 
 



Obec:  Květnice     
Sídlem: 
Zastoupená:   Stanislavem Plockem, starostou obce 
IČ:   
 
Obec:  Dobročovice     
Sídlem: 
Zastoupená:   Marcelem Slováčkem, starostou obce 
IČ:  

 
 
4. Svazek je samostatnou právnickou osobou odpovídající svým majetkem za své jednání a své 
 dluhy. 
 
5. Svazek neodpovídá za dluhy svých členů ani jiných subjektů. 
 
6. Svazek je zapsán v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona o obcích do rejstříku svazků obcí, který 
 je veden Krajským úřadem Středočeského kraje v Praze a je založen na dobu neurčitou. 
 
III. Cíle svazku 
 
1. Svazek je založen za účelem ochrany a prosazování společných zájmů členských obcí, kterými 
 jsou především péče o všestranný rozvoj zájmového území, péče o potřeby občanů členských 
 obcí a ochrana veřejného zájmu. 
 
2. Svazek vyvíjí svou činnost především v rámci regionu, jež je tvořen geografickou oblastí (dále 
 jen "zájmové území") vymezenou katastrálním územím členských obcí. 
 
IV. Předmět činnosti svazku 
 
1. Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících k systematickému a 
 efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů členských 
 obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se: 
 

a) koordinace významných investičních akcí v zájmovém území, zejména pak v oblasti 
školství 

b) koordinace odpadového hospodářství 
c) ochrana životního prostředí v zájmovém území 
d) společný postup při dosahování ekologické stability zájmového území 
e) podpora sportu a jiných zájmových činností, včetně využití sportovních zařízení. 
f) podpora sociální péče a pečovatelské služby. 
g) podpora zdravotnických zařízení a poskytování těchto služeb. 
h) vytváření služeb a zařízení sloužících ke zlepšování životního prostředí obcí, jejich 

vzhledu, úpravě veřejných prostranství, komunikací, kulturních památek a dopravní 
obslužnosti, likvidaci domovních odpadů, počišťování měst a obcí, zabezpečování zimní 
údržby. 

i) koordinace obecních územních plánů a územní plánování v regionálním měřítku 
j) slaďování zájmů a činností místních samospráv 
k) vytváření, zmnožování a správa společného majetku svazku 
l) zastupování členů svazku při jednání o společných věcech s třetími osobami 



m) zajišťování a vedení předepsané písemné, výkresové, technické a jednotlivé agendy 
jednotlivých společných akcí 

n) propagace svazku a jeho zájmového území 
 
2. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku; 
 povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává nedotčena. 
 

3. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost 
 spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že  jejím 
 účelem je podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku. 
 
V. Členství ve svazku 
 
1. Členství ve svazku je dobrovolné. 
 
2. Členem svazku mohou být pouze obce. 
 
3. Členství ve svazku nikterak neomezuje členy v oprávnění vstupovat do jiných svazků a podílet 
 se na činnosti jiných právnických osob. 
 
4. Členem svazku se může stát obec, která se plně ztotožňuje s cíli a účelem svazku. 
 
5. Žádost o přijetí nového člena do svazku se doručuje předsedovi svazku, který připraví nutné 
 podklady pro příslušné rozhodování členské schůze. Žádost o přijetí nového člena do svazku 
 musí obsahovat usnesení zastupitelstva obce o vyslovení souhlasu s účastí v této právnické 
 osobě. 
 
6. O přijetí nového člena svazku rozhoduje členská schůze. Aktuální seznam členů svazku vede 
 tajemník a v aktuálním znění jej zveřejňuje na internetových stránkách svazku. 
 
7. Nový člen svazku je vedle vstupního členského příspěvku povinen zaplatit také v plné výši 
 pravidelný roční členský příspěvek za rok, v němž došlo ke vzniku jeho členství. Oba členské 
 příspěvky je nový člen svazku povinen uhradit nejpozději do dvou (2) měsíců ode dne, kdy 
 bylo členskou schůzí rozhodnuto o jeho přijetí. 
 
8. Členství ve svazku zaniká: 

 
a.  vystoupením člena ze svazku, 
b.  zánikem člena nebo svazku, 
c.  neuhrazením vstupního nebo členského příspěvku do tří (3) měsíců po stanoveném 
 termínu, 
d.  vyloučením člena ze svazku. 

 
9. Výpovědní lhůta je jednoletá. Písemná výpověď musí být podána na adresu svazku nejpozději 
 do 31.12. běžného roku tak, aby členství ve svazku skončilo k datu roku následujícího. Jiný 
 termín skončení členství je přípustný jen ve výjimečných případech (např. zánik právní 
 subjektivity obce). Obec, která podala výpověď, se tím nezbavuje povinnosti zaplatit ve 
 výpovědní lhůtě stanovený roční členský příspěvek. Písemná výpověď musí obsahovat 
 usnesení zastupitelstva obce o vyslovení souhlasu s ukončením členství obce ve svazku. 
 
 
 



10. Člen může být ze svazku vyloučen, jedná-li v rozporu s cíli a účelem svazku nebo závažně 
 porušil své povinnosti vůči svazku anebo porušil-li usnesení orgánů svazku a ve lhůtě určené v 
 rozhodnutí rady svazku nezjedná nápravu. O vyloučení člena ze svazku rozhoduje členská 
 schůze. Rozhodnutí o vyloučení člena svazku doručí předseda svazku vyloučenému členu 
 písemným oznámením. 
 
11. Člen svazku, jehož členství zaniklo, není zbaven povinnosti zaplatit v plné výši pravidelný 
 roční členský příspěvek za rok, v němž jeho členství ve svazku zaniklo. Člen svazku, kterému 
 skončilo členství ve svazku, odpovídá i nadále spolu s ostatními řádnými členy svazku za 
 závazky svazku vzniklé v době jeho členství ve svazku. 
 
12. Při zániku členství se provede majetkové vypořádání. Vypořádací podíl se stanoví na základě 
 podílu člena na celkovém uhrazeném objemu členských příspěvků a dalších vkladů za celou 
 dobu trvání svazku. Vypořádací podíl se vyplácí v penězích a vychází z vlastního kapitálu 
 svazku zjištěného z mezitímní, řádné nebo mimořádné účetní závěrky sestavené ke dni zániku 
 členství. V případě, kdy se podstatně liší reálná hodnota majetku společnosti od jeho ocenění 
 v účetnictví, se při určení výše vypořádacího podílu vychází z reálné hodnoty majetku snížené 
 o výši dluhů vykázaných v účetní závěrce. Nároku na majetkové vypořádání se člen, kterému 
 zaniklo členství, může vzdát. 
 
13. Rozhodování o každé změně ve složení členů svazku je rozhodováním o změně těchto stanov 
 (jejich čl. II odst. 3). V důsledku přijetí nového člena svazku nebo zániku členství stávajícího 
 člena zpracuje předseda svazku nové úplné znění stanov a nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode 
 dne, kdy došlo ke změně počtu členů, jej v elektronické podobě rozešle všem členům svazku; 
 čl. VII odst. 4 těchto stanov se v takovém případě použije přiměřeně. 
 
VI. Práva a povinnosti členů svazku 

 
1. Každý člen svazku má zejména právo: 
 

a. účastnit se jednání členské schůze svazku, a to i prostřednictvím svého zástupce, 
b. účastnit se jednání rady, a to s hlasem poradním, 
c. volit orgány svazku a navrhovat do nich své zástupce, 
d. být pravidelně informován o dění ve svazku, 
e. předkládat návrhy, připomínky a podněty orgánům svazku a v přiměřené době 
 obdržet na svá podání odpověď, 
f. informovat se o dění ve svazku, 
g. hodnotit práci orgánů svazku, vyžadovat vysvětlení a nápravu, 
h. nahlížet do materiálů týkajících se hospodaření svazku a získávat tak informace o 
 správě majetku svazku, 
i. využívat všech služeb svazku a podílet se na činnosti svazku, 
j.  využívat informace, kterými svazek disponuje. 

 
2. Každý člen svazku má zejména povinnost: 

a. důsledně dodržovat stanovy svazku a usnesení orgánů svazku, hájit zájmy a dobré 
 jméno svazku, 
b. platit členské příspěvky v určené výši a termínech, 
c. aktivně se podílet na činnosti svazku v souladu s jeho cíli, 
d. zdržet se jednání, která by byla v přímém rozporu se zájmy svazku, 
e. zdržet se jakékoliv činnosti, která by byla v rozporu se zájmy svazku, 
f. přiměřeným způsobem propagovat činnost svazku. 

 



 
 
VII. Stanovy 
 
1. Vnitřní organizace svazku, práva a povinnosti členů i volených orgánů svazku se řídí 
 především těmito stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle svazku a jsou 
 také zveřejněny na jeho internetových stránkách. 
 
2. O změně stanov rozhoduje členská schůze usnesením. Pro přijetí takového usnesení je třeba 
 souhlas alespoň 2/3 všech členů svazku, přičemž většina souhlasící se změnou musí zároveň 
 reprezentovat alespoň 2/3 obyvatel v zájmovém území. 
 
3. Změny nebo doplnění stanov vyžadují písemnou formu. Dodatky ke stanovám se pořadově 
 číslují a tvoří nedílnou součást stanov. Za evidenci a jejich rozeslání členským obcím je 
 odpovědný předseda svazku. 
 
4. Pokud dojde k jakékoliv změně stanov, je předseda povinen oznámit tuto skutečnost 
 nejpozději do 15 dnů od schválení daného usnesení všem členům svazku a příslušnému 
 krajskému úřadu. 
 
VIII. Orgány svazku 
 
1. Orgány svazku jsou: 

 
a. členská schůze, 
b. rada, 
c. předseda, místopředseda, 
d. kontrolní komise a 
e. tajemník. 

 
IX. Členská schůze 
 
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem svazku. Právo účastnit se členské schůze a rozhodovat o 
 záležitostech spadajících do její působnosti mají všechny členské obce svazku. 
 
2. Na zasedáních členské schůze zastupuje členskou obec starosta nebo místostarosta členské 
 obce, ledaže příslušný orgán obce určí jinou osobu, coby svého zástupce. Jiný zástupce může 
 za členskou obec jednat jen v případě, kdy je o této skutečnosti informován předseda svazku 
 a je mu předloženo usnesení příslušného orgánu obce, z něhož pověření jiného zástupce 
 jednoznačně vyplývá. Tímto není dotčeno oprávnění členské obce nechat se zastoupit na 
 základě plné moci. 
 
3. Do působnosti členské schůze patří zejména: 

a. schvalování stanov svazku a jejich změn, 
b. schvalování rozpočtu, plánu činností na každý kalendářní rok, závěrečného účtu a 
 účetní závěrky svazku, 
c. v oblasti školství rozhodování o zřízení příspěvkových organizací a školských 
 právnických osob, které vykonávají činnost školy nebo školského zařízení; schvalování 
 jejich zřizovací listiny, 
d. rozhodování o zřízení peněžních fondů a stanovení pravidel jejich čerpání, 
e. rozhodování o pravidlech pro rozdělení zisku a úhrady ztráty svazku, 
f. volba členů rady, předsedy, místopředsedy a dalších členů orgánů svazku a jejich 



 odvolání z funkce, 
 
g. rozhodování o zřizování a rušení komisí jako poradních orgánů, volba předsedů a 
 dalších členů jednotlivých komisí a jejich odvolávání z funkce, 
h. rozhodování o stanovení výše a způsobu vyplácení odměn voleným členům orgánů 
 svazku, 
i. rozhodování o spolupráci s jinými subjekty a její formě, 
j. rozhodování o přijetí a vyloučení členů svazku, 
k. rozhodování o sloučení, splynutí nebo zrušení svazku, 
l. rozhodování o výši a termínu splatnosti členských příspěvků, 
m. schvalování právních jednání svazku, jejichž předmětem je hodnota převyšující 
 500.000 Kč, s výjimkou jednání pracovněprávních, 
n. rozhodování o uložení úkolů jednotlivým orgánům svazku, 
o. rozhodování o dalších záležitostech svazku, které si členská schůze vyhradí. 

 
4. Členská schůze se schází podle potřeby, nejméně však jednou za 6 měsíců. Zasedání členské 
 schůze svolává a zpravidla řídí předseda. Pozvánka na zasedání členské schůze spolu  
 s programem, termínem a místem konání musí být v elektronické podobě rozeslána členům 
 svazku minimálně 10 dní před konáním zasedání. Nejpozději ve stejné lhůtě tajemník zveřejní 
 pozvánku na zasedání členské schůze na internetových stránkách svazku. 
 
5. Předseda je povinen svolat zasedání členské schůze, požádá-li o to alespoň jedna třetina 
 členů svazku nebo kontrolní komise, a to do 14 dnů ode dne, kdy mu byla taková žádost 
 doručena. Nesvolá-li předseda zasedání členské schůze v této lhůtě, učiní tak do 7 dnů 
 místopředseda, popřípadě jiný člen členské schůze, a to na náklady svazku. 
 
6. Zasedání členské schůze svazku je veřejné. Členové svazku informují veřejnost o místě, době 
 a navrženém programu připravovaného zasedání členské schůze alespoň 7 dní před 
 zasedáním členské schůze způsobem v místě obvyklým. 
 
7. Návrh programu jednání členské schůze zpracovává a členské schůzi předkládá předseda 
 svazku ve spolupráci s tajemníkem. 
 
8. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání členské schůze 
 mají jednotliví členové a orgány svazku. 
 
9. Členská schůze je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů svazku, 
 přičemž tato přítomná většina musí zároveň reprezentovat alespoň 1/2 obyvatel v zájmovém 
 území. 
 
10. Pokud není těmito stanovami určeno jinak, je k platnému usnesení členské schůze třeba 
 souhlasu nadpoloviční většiny všech členů svazku, přičemž většina souhlasící s příslušným 
 usnesením musí zároveň reprezentovat alespoň 1/2 obyvatel v zájmovém území. 
 
11. Pro přijetí usnesení o splynutí nebo sloučení svazku je třeba souhlas alespoň 2/3 všech členů, 
 přičemž většina souhlasící se s tímto usnesením musí zároveň reprezentovat alespoň 2/3 
 obyvatel v zájmovém území. 
 
12. Není-li členská schůze usnášeníschopná, ukončí předseda zasedání členské schůze a pořídí o 
 tom zápis. Předseda následně svolá náhradní členskou schůzi se shodným programem, a to 
 písemnou pozvánkou rozeslanou členům svazku nejpozději do 7 dnů ode dne, na který byla 
 svolána původní členská schůze. Náhradní členská schůze se musí konat nejpozději do 14 dnů 



 ode dne, na který byla svolána původní členská schůze. Nesvolá-li náhradní členskou schůzi 
 předseda, je tak oprávněn učinit místopředseda anebo kterýkoli z členů svazku. 
13. Náhradní členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů svazku. 
 K přijetí usnesení náhradní členskou schůzí postačuje souhlas nadpoloviční většiny všech 
 členů svazku. Náhradní schůze však nemůže rozhodovat o záležitostech, pro které je 
 stanovami vyžadována jiná většina, než jaká je uvedena v čl. IX 10. Na zasedání náhradní 
 členské schůze nemůže být zařazen nový bod programu. 
 
14. O průběhu zasedání členské schůze se pořizuje zápis, který podepisuje předseda nebo 
 místopředseda a určení ověřovatelé. Ověřovatelé zápisu jsou voleni vždy na začátku zasedání 
 členské schůze, přičemž návrh na ověřovatele předkládá předseda. V zápise se vždy uvede 
 počet přítomných členů svazku, schválený pořad jednání členské schůze, stručný průběh 
 diskuze, výsledek hlasování a přijatá usnesení. 
 
15. Zápis, který musí být pořízen do 10 dnů po skončení členské schůze, musí být uložen 
 k nahlédnutí veřejnosti v sídle svazku a v sídlech členů svazku; zároveň jej tajemník ve stejné 
 lhůtě zveřejní na internetových stránkách svazku. Tajemník zápis také rozešle v elektronické 
 podobě všem členům svazku. 
 
16. Člen, který se zúčastnil členské schůze, může proti zápisu ze zasedání podat námitky, a to ve 
 lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen. O námitkách člena 
 svazku proti zápisu se rozhodne na nejbližším zasedání členské schůze. 
 
17. Členská schůze může přijmout podrobnější pravidla pro své jednání v jednacím řádu. 
 
 
X. Rada 
 
1. Rada je výkonným orgánem svazku. Má 5 členů, kteří jsou voleni na dobu 2 let, opakované 
 zvolení je možné. Členem rady jsou vždy voleny fyzické osoby. Funkce člena rady je 
 neslučitelná s výkonem funkce člena jiného orgánu svazku, s výjimkou předsedy a 
 místopředsedy, kteří jsou zároveň členy rady. Člen rady vykonává funkci vždy osobně. Fyzická 
 osoba, která je členem rady, musí být plně svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního 
 předpisu upravujícího živnostenské podnikání. 
 
2. Do působnosti rady patří zejména: 

 
a. zabezpečení plnění členskou schůzí přijatých usnesení, 
b. provádění analýzy získaných poznatků, zpracovávání podnětů a příprava návrhů na 
 opatření, 
c. zabezpečení řádného hospodaření svazku podle schváleného rozpočtu, provádění 
 rozpočtových opatření v rozsahu stanoveném členskou schůzí, 
d. plnění úkolů zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím a školským právnickým 
 osobám, které vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, 
e. sestavování rozpočtu, plánu činností svazku na každý kalendářní rok a jejich 
 předkládání ke schválení na zasedání členské schůze, 
f. předkládání výroční zprávy o činnosti a hospodaření svazku a účetní závěrky na 
 zasedání členské schůze, 
g. schvalování interních organizačních norem svazku, 
h. plnění úkolů uložených členskou schůzí, 
i. zřizování pracovních pozic, pracovních skupin či komisí jako poradních orgánů rady, 
j. rozhodování o dalších záležitostech svazku, které dle těchto stanov nespadají do 



 působnosti jiného orgánu svazku. 
 
3. Rada se schází dle potřeb, nejméně však 1x za dva měsíce. Rada je usnášeníschopná, je-li 
 přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu většiny 
 přítomných. Hlasovací právo členů rady je rovné. 
 
4. Členství v radě zaniká: 

a. datem, na které je vyhlášen řádný termín voleb do obecních zastupitelstev, 
b. uplynutím funkčního období, 
c. odvoláním člena rady členskou schůzí, 
d. vzdáním se funkce, 
e. smrtí člena rady. 

 
5. Je-li předseda nebo místopředseda odvolán z funkce nebo se této funkce vzdal, přestává být i 
 členem rady. 
 
6. V případě zániku funkce člena rady zvolí příslušný orgán nejpozději do 2 měsíců od zániku 
 funkce nového člena rady. 
 
7. Poklesne-li v průběhu funkčního období počet členů rady svazku pod 3 a na nejbližším 
 zasedání členské schůze nebude doplněn do plného počtu, vykonává od tohoto okamžiku její 
 pravomoc členská schůze. Tímto však nezaniká funkce člena rady zbylým členům. 
 
8. Uplyne-li doba, na kterou byl člen rady zvolen, zůstává člen rady ve funkci do doby zvolení 
 nového člena. Toto pravidlo platí obdobně i v případě, kdy funkce člena rady zanikne 
 v důsledku řádných voleb do obecních zastupitelstev (odst. 4 písm. a. tohoto článku stanov). 
 
9. Schůzi rady svolává a řídí předseda. Pozvánka na schůzi rady spolu s programem, termínem a 
 místem konání musí být v elektronické podobě rozeslána členům rady minimálně 7 dní před 
 konáním schůze. Nejpozději ve stejné lhůtě tajemník zveřejní pozvánku na schůzi rady na 
 internetových stránkách svazku. 
 
10. Rada pořizuje ze své schůze zápis, který podepisuje předseda spolu s místopředsedou nebo 
 jiným členem rady. V zápise se vždy uvede počet přítomných členů rady, schválený pořad 
 schůze rady svazku, průběh diskuze, výsledek hlasování a přijatá usnesení. 
 
11. Zápis, který musí být pořízen do 7 dnů od skončení schůze rady, musí být uložen k nahlédnutí 
 veřejnosti v sídle svazku a v sídlech členů svazku; zároveň jej tajemník ve stejné lhůtě zveřejní 
 na internetových stránkách svazku. Tajemník zápis také rozešle v elektronické podobě všem 
 členům svazku. 
 
12. Člen, který se zúčastnil schůze rady, může proti zápisu podat námitky, a to ve lhůtě 7 dnů ode 
 dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen. O námitkách člena rady proti zápisu se 
 rozhodne na nejbližší schůzi rady. 
 
13. Každý člen rady je povinen svou funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou i s potřebnými 
 znalostmi a pečlivostí. Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného hospodáře 
 schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a nevyvodí z toho pro 
 sebe důsledky. Rada ze své činnosti odpovídá členské schůzi. 
 
14. Rada může přijmout podrobnější pravidla pro své jednání v jednacím řádu. 
 



 
 
XI. Předseda a místopředseda 

 
1. Předseda je statutárním orgánem, který zastupuje svazek navenek. Při zastupování svazku 
 jedná samostatně. Předseda je zastupován místopředsedou. Předseda i místopředseda jsou 
 voleni členskou schůzí na období 2 let. Předseda a místopředseda jsou členy rady. Opakované 
 zvolení je možné. Předsedou (místopředsedou) je vždy fyzická osoba, která vykonává svou 
 funkci osobně. Fyzická osoba, která je předsedou (místopředsedou) musí být plně svéprávná 
 a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. 
 
2. Do působnosti předsedy náleží zejména: 

 
a. řídit činnost svazku mezi jednotlivými zasedáními rady, 
b. svolávat zasedání členské schůze, zajišťovat podklady pro zasedání, řídit zasedání, 
c. zajišťovat vedení účetnictví, případně dalších agend svazku podle zvláštních právních 
 předpisů, 
d. předkládat zprávy o výsledcích kontrol prováděných kontrolní komisí zastupitelstvům 
 členských obcí. 

 
3. Předseda odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření svazku za uplynulý 
 kalendářní rok a za informování veřejnosti o činnosti svazku. 
 
4. Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká: 
 

a. datem, na které je vyhlášen řádný termín voleb do obecních zastupitelstev, 
b. uplynutím funkčního období, 
c. odvoláním předsedy (místopředsedy) členskou schůzí, 
d. vzdáním se funkce, 
e. smrtí předsedy (místopředsedy). 

 
5. Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká zvolením nového předsedy (místopředsedy). V 
 případě zániku funkce jiným způsobem zvolí příslušný orgán nejpozději do 2 měsíců od zániku 
 funkce nového předsedu, příp. místopředsedu. 
 
6. Uplyne-li doba, na kterou byl předseda (místopředseda) zvolen, zůstává tento ve funkci do 
 doby zvolení nového předsedy (místopředsedy). Toto pravidlo platí obdobně i v případě, kdy 
 funkce předsedy (místopředsedy) zanikne v důsledku řádných voleb do obecních 
 zastupitelstev (odst. 4 písm. a. tohoto článku stanov). 
 
7. Předseda a místopředseda jsou povinni svou funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou i s 
 potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče 
 řádného hospodáře schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a 
 nevyvodí z toho pro sebe důsledky. Předseda a místopředseda ze své činnosti odpovídají 
 členské schůzi. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
XII. Kontrolní komise 

 
1. Kontrolní komise je kontrolním orgánem svazku. Kontrolní komise má 3 členy. Členové 
 kontrolní komise jsou vždy fyzické osoby volené na dobu 2 let. Opakované zvolení je možné. 
 Funkce člena kontrolní komise je neslučitelná s výkonem funkce člena jiného voleného 
 orgánu svazku. Členy kontrolní komise volí členská schůze. Člen kontrolní komise vykonává 
 funkci vždy osobně. Člen kontrolní komise musí být plně svéprávný a bezúhonný ve smyslu 
 právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Členové kontrolní komise volí ze 
 svých řad předsedu kontrolní komise. 
 
2. Do působnosti kontrolní komise patří zejména: 
 

a. kontrola dodržování stanov svazku a platných právních předpisů, 
b. kontrola dodržování usnesení orgánů svazku, 
c. kontrola hospodaření svazku a nakládání s jeho majetkem nahlížením do účetních 
 knih a všech souvisejících dokladů a dokumentací, 

 d. projednání výroční zprávy o činnosti a hospodaření svazku, 
 e. plnění úkolů zadaných členskou schůzí a přijímání podnětů ke kontrolní činnosti od 
  jednotlivých členů svazku. 
 
3. Kontrolní komise se schází dle potřeb, nejméně však 1x za půl roku. Schůzi kontrolní komise 
 svolává a řídí předseda kontrolní komise. Pozvánka na schůzi kontrolní komise spolu s 
 programem, termínem a místem konání musí být v elektronické podobě rozeslána členům 
 kontrolní komise minimálně 7 dní před konáním schůze. 
 
4. Kontrolní komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí 
 usnesení je třeba souhlasu většiny přítomných. Hlasovací právo členů kontrolní komise je 
 rovné. 
 
5. Předseda a členové kontrolní komise mají právo zúčastnit se jednání rady svazku s hlasem 
 poradním. 
 
6. Kontrolní komise se ve své činnosti řídí obecnými zásadami kontrolní práce, příslušnými 
 právními předpisy a těmito stanovami. 
 
7.  Konkrétní kontrolní činnost provádí pověřený člen kontrolní komise. Pověření k provedení 
 kontroly schvaluje kontrolní komise v rámci řádné schůze tohoto orgánu. 
 
8. Kontrola probíhá za součinnosti kontrolou dotčených osob. Tyto osoby jsou povinny kontrolní 
 komisi poskytnout veškerou nutnou součinnost k realizaci schválené kontrolní činnosti. 
 
9. O provedené kontrole je sepisována kontrolní zpráva, která následně slouží jako podklad pro 
 kontrolní komisi při přijímání závěrečného usnesení o provedené kontrole. Kontrolou 
 dotčené osoby jsou s kontrolní zprávou seznámeni a mohou se k ní vyjádřit ve lhůtě 5 dnů 
 ode dne, kdy byli se zprávou seznámeni. 
 
10. Členství v kontrolní komisi zaniká: 

a. datem, na které je vyhlášen řádný termín voleb do obecních zastupitelstev, 
b. uplynutím funkčního období, 
c. odvoláním člena kontrolní komise členskou schůzí, 



d. vzdáním se funkce, 
e. smrtí člena kontrolní komise. 

11. V případě zániku funkce člena kontrolní komise zvolí příslušný orgán nejpozději do 2 měsíců 
 od zániku funkce nového člena kontrolní komise. 
 
12. Uplyne-li doba, na kterou byl člen kontrolní komise zvolen, zůstává člen kontrolní komise ve 
 funkci do doby zvolení nového člena. Toto pravidlo platí obdobně i v případě, kdy funkce 
 člena kontrolní komise zanikne v důsledku řádných voleb do obecních zastupitelstev (odst. 10 
 písm. a. tohoto článku stanov). 
 
13. Schůzi kontrolní komise připravuje a svolává předseda kontrolní komise v součinnosti 
 s tajemníkem. Pozvánka na schůzi kontrolní komise je zasílána členům kontrolní komise 
 elektronicky alespoň 7 dnů před stanoveným termínem. 
 
14. Kontrolní komise pořizuje ze své schůze zápis, který podepisuje předseda kontrolní komise 
 spolu s jedním vybraným členem kontrolní komise. V zápise se vždy uvede počet přítomných 
 členů kontrolní komise, schválený pořad schůze, průběh diskuze, výsledek hlasování a přijatá 
 usnesení. Přílohou zápisu jsou též předložené kontrolní zprávy. 
 
15. Zápis, který musí být pořízen do 7 dnů po skončení schůze kontrolní komise, musí být uložen 
 k nahlédnutí v sídle svazku a v sídlech členů svazku; nahlédnout do zápisu kontrolní komise 
 jsou oprávněni zastupitelé všech členských obcí. Tajemník zápis také rozešle v elektronické 
 podobě všem členům kontrolní komise. 
 
16. Člen, který se zúčastnil schůze kontrolní komise, může proti zápisu podat námitky, a to ve 
 lhůtě 7 dnů ode dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen. O námitkách člena 
 kontrolní komise proti zápisu se rozhodne na nejbližší schůzi kontrolní komise. 
 
17. Každý člen kontrolní komise je povinen svou funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou i s 
 potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného 
 hospodáře schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a nevyvodí z 
 toho pro sebe důsledky. Kontrolní komise ze své činnosti odpovídá členské schůzi. 
 
18. Kontrolní komise může přijmout podrobnější pravidla pro své jednání v jednacím řádu. 
 
 
XIII. Tajemník 
 
1. Tajemník je administrativním orgánem svazku. Tajemník zajišťuje především administrativní 
 činnosti, funkční zázemí, informační servis o činnostech svazku, vede seznam členů svazku, 
 zajišťuje propagaci svazku a aktualizaci internetových stránek. Tajemník vede evidenci 
 členských příspěvků a zabezpečuje zázemí pro činnost jednotlivých orgánů svazku. 
 
2. Tajemník je také vedoucím zaměstnancem svazku, který zajišťuje realizaci svěřených úkolů a 
 běžný chod svazku. 
 
3. Tajemník vystupuje vůči ostatním zaměstnancům svazku jako statutární orgán 
 zaměstnavatele. 
 
4. Osobu na pozici tajemníka navrhuje a schvaluje členská schůze. Členská schůze také 
 rozhoduje o výši jeho odměny. Vůči tajemníkovi zastává funkci statutárního orgánu 
 zaměstnavatele předseda. 



 
5. Tajemník je oprávněn účastnit se zasedání členské schůze a rady s hlasem poradním. 
6. Tajemník organizačně zajišťuje styk orgánů svazku s veřejností. 
 
XIV. Majetek a hospodaření svazku 
 
1. Činnost svazku je financována zejména z členských příspěvků, vkladů, dotací, sponzorských 
 darů a příjmů z činností vyvíjených svazkem. 
 
2. Veškeré získané prostředky mohou být použity pouze v souladu a za podmínek určených 
 těmito stanovami a rozhodnutími příslušných orgánů svazku. Veškeré prostředky svazku musí 

 být především využívány k financování činností svazku naplňujících jeho cíle. Jakýkoliv zisk z 
 činnosti svazku bude především použit pro činnosti svazku, které jsou v souladu s těmito 
 stanovami deklarovaným předmětem činnosti, a to včetně samotné správy svazku jako 
 právnické osoby. 
 
3. Za účelem činnosti svazku mohou členové svazku do svazku vložit část vlastního majetku. 
 Majetek vložený členskou obcí do hospodaření svazku zůstává ve vlastnictví členské obce. 
 
4. Rozsah oprávnění svazku nakládat s vloženým majetkem stanoví vkládající obec, přičemž 
 k vložení majetku do svazku je vždy třeba jednání v písemné formě. 
 
5. Svazek má při hospodaření s vloženým majetkem i majetkem získaným vlastní činností 
 zejména tyto povinnosti: 

 
a. majetek zajistit, sepsat, ocenit a vést v předepsané evidenci a účetnictví, 
b. majetek využívat účelně a hospodárně v souladu s posláním a cíli svazku, 
c. o majetek pečovat a provádět jeho údržbu a opravy, 
d. majetek chránit před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím, 
e. majetek chránit před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat právo na náhradu 
 škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení. 

 
6. Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného členskou schůzí svazku. 
 
7. Svazek může pro své hospodaření zřizovat fondy. Svazek vždy zřizuje rezervní a rozvojový 
 fond. Příděly do fondů a jejich užití se řídí samostatným předpisem, který schvaluje členská 
 schůze. 
 
8. Členská schůze může část majetku svěřit do správy jinému subjektu, zejména pokud je tak 
 zabezpečeno účelnější využití majetku ve prospěch svazku. Ve smlouvě o svěření majetku určí 
 rozsah i omezení pravomocí subjektu, který je správou majetku svazku pověřen. 

 
 Správa  finančních prostředků 
 
9. Spravovat finanční prostředky a manipulovat s nimi je oprávněn pouze předseda svazku, resp. 
 místopředseda  svazku a předsedou jmenovitě pověřené osoby (zejména účetní). 
 
10. K bezhotovostnímu styku se stranami zřizuje svazek běžný účet u peněžního ústavu 
 s podpisovým právem předsedy a místopředsedy. Za registraci podpisových práv a jejich 
 případné změny  odpovídá předseda svazku. 



11. V souladu s předmětem své činnosti podle  těchto stanov je svazek oprávněn přijímat svým 
 jménem finanční prostředky, manipulovat s nimi a odpovídat za jejich užití i případně, jsou-li 
 určeny na akce  nebo aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členských obcí.  
 
12. Pokud jde o finanční prostředky podléhající zvláštnímu režimu správy (např. podle zákona o 
 rozpočtových pravidlech apod.) vede o nich svazek samostatný účet, k němuž zřizuje  
 podpisové právo pověřených osob. 
 

 Účetnictví 
 
13. Svazek je samostatnou účetní jednotkou. Účetním obdobím je kalendářní rok. Prvním 
 účetním obdobím je část roku ode dne zápisu svazku do registru Krajského úřadu 
 Jihomoravského kraje do 31. prosince t.r., posledním účetním obdobím je část roku od 1. 
 ledna do data výmazu svazku z  registru. 
 
14. Za účetnictví svazku odpovídá předseda svazku, který je oprávněn zadat jeho  vedení  na 
 náklady svazku odborně způsobilé fyzické nebo právnické osobě.  
 
15. Součástí účetnictví je též inventarizace majetku a závazků svazku, účetní závěrka, mzdová 
 agenda, fakturace, výkaznictví a archivace účetních dokladů a písemností. 
 
16. Při zúčtování pohledávek a závazků mezi svazkem a členskými obcemi je nepřípustná jejich 
 kompenzace. 
 
17. Při zániku svazku v průběhu  účetního období je předseda odpovědný za provedení 
 mimořádné účetní závěrky a mimořádné inventarizace  majetku a závazků svazku. 

 

 Daňová agenda 
 

18. Za agendu daně z příjmu svazku a za případné další daňové agendy související s činností 
 svazku odpovídá předseda svazku. Ten také podepisuje veškerá  daňová přiznání a daňové 
 písemnosti. 
 
19. Zpracování přiznání k dani z příjmu (nebo jiných daňových agend) může předseda svazku 
 zadat na náklady svazku odborně způsobilé fyzické nebo právnické osobě. 
 
 
XV. Rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku 

 
1. O rozdělení zisku a úhradě ztráty z hospodaření svazku rozhoduje členská schůze podle 
 návrhu předloženého radou. 
 
2. Zisk se rozděluje v pořadí: 
 

a. doplnění rezervního fondu, 
b. příděl do rozvojového fondu, 
c. výplata podílu členům svazku. 

 
3. Velikost podílu jednotlivých členů na zisku se stanoví poměrně dle počtu obyvatel 
 jednotlivých členů svazku. 



 
4. Na úhradu ztráty se přednostně použijí prostředky z rezervního fondu. V případě nedostatku 
 zdrojů z tohoto fondu k pokrytí ztráty může členská schůze rozhodnout o pokrytí ztráty 
 prostřednictvím mimořádných příspěvků od členů svazku. Výše těchto mimořádných 
 příspěvků se stanoví v závislosti na počtu obyvatel jednotlivého člena svazku. 
 
XVI. Členské příspěvky 

 
1.  Vstupní členský příspěvek člena svazku činí 20,- Kč na jednoho obyvatele. 
 
2. Pravidelný roční členský příspěvek pro nadcházející kalendářní rok stanovuje členská schůze, 
 přičemž výše příspěvku každého člena se odvíjí od počtu obyvatel. Minimální výše ročního 
 členského příspěvku je 20 Kč na jednoho obyvatele. 
 
3. V odůvodněných případech může členská schůze schválit mimořádný členský příspěvek. 
 
 
XVII. Zrušení a zánik svazku 
 
1. Svazek se zrušuje rozhodnutím členské schůze, a to dnem uvedeným v rozhodnutí nebo 
 dnem, kdy bylo toto rozhodnutí přijato. 
 
2. O zrušení svazku rozhoduje členská schůze usnesením alespoň 2/3 všech členů. Pro přijetí 
 takového usnesení je třeba souhlas alespoň 2/3 všech členů svazku, přičemž většina 
 souhlasící se změnou musí zároveň reprezentovat alespoň 2/3 obyvatel v zájmovém území. 
 
3. Předseda je povinen oznámit zrušení svazku do 15 dnů od rozhodnutí příslušnému krajskému 
 úřadu. 
 
4. Po zrušení svazku se vyžaduje jeho likvidace, ledaže celé jmění svazku nabývá právní 
 nástupce. 
 
5. Při zrušení svazku s likvidací povolá členská schůze likvidátora. Odměnu likvidátora a způsob 
 její výplaty určuje členská schůze. 
 
6. Případný likvidační zůstatek bude po vypořádání všech závazků svazku převeden na členy 
 svazku poměrně dle počtu obyvatel. 
 
7. Svazek zaniká dnem výmazu z rejstříku svazku obcí. 
 
8. Pravidla dle tohoto článku stanov se přiměřeně uplatní při splynutí nebo sloučení svazku. 
 
 
XVIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ve všech případech, kde se v těchto stanovách hovoří o "obyvatelích v zájmovém území", je 
 pro určení jejich počtu rozhodný počet obyvatel přihlášených ve všech členských obcích 
 k trvalému pobytu k 1. lednu předmětného roku, tj. roku, v němž je rozhodováno. Hovoří-li se 
 ve stanovách o "počtu obyvatel", rozumí se tím údaj o celkovém počtu obyvatel. V obou 
 případech budou tyto údaje přebírány z databáze Ministerstva vnitra k 1. lednu příslušného 
 roku. 
 



2. V záležitostech neřešených těmito stanovami se podpůrně užijí obecná ustanovení o 
 právnických osobách obsažená v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
3. Znění těchto stanov bylo schváleno na ustavující členské schůzi konané dne ……………. 2015, 
 jejíž konání je potvrzeno zápisem ze dne …………………. 2015. 
 
4. Znění těchto stanov je účinné od …………….. 2015. 



Zakladatelská smlouva dobrovolného svazku obcí 
Povýmolí 

 
  
Schválená na ustavující valné hromadě dne  ……………. členy uvedenými v článku II. 
 
 
I. Obecná ustanovení 
 
Dobrovolný svazek obcí Povýmolí (dále jen svazek) byl založen v souladu s ustanoveními §49 
až §53 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na setkání pověřených 
zástupců obcí dne …………  k zmnožení sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících 
svým rozsahem a významem jednotlivou účastnickou obec.  
 
II. Název a sídlo svazku, členské obce  
 
1. Název: Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
 

Svazek tvoří obce: Úvaly, Tuklaty, Přišimasy, Škvorec, Zlatá, Sibřina, Květnice, 
Dobročovice      
 

2. Sídlo svazku: Pražská 276, Úvaly    
 
III. Předmět činnosti 
 
1. Předmětem činnosti svazku je ochrana a prosazování společných zájmů a spolupráce při 

rozvíjení činností: 
a) koordinace významných investičních akcí v zájmovém území, zejména pak 

v oblasti školství 
b) koordinace odpadového hospodářství 
c) ochrana životního prostředí v zájmovém území 
d) společný postup při dosahování ekologické stability zájmového území 
e) podpora sportu a jiných zájmových činností, včetně využití sportovních zařízení. 
f) podpora sociální péče a pečovatelské služby. 
g) podpora zdravotnických zařízení a poskytování těchto služeb. 
h) vytváření služeb a zařízení sloužících ke zlepšování životního prostředí obcí, jejich 

vzhledu, úpravě veřejných prostranství, komunikací, kulturních památek a 
dopravní obslužnosti, likvidaci domovních odpadů, počišťování měst a obcí, 
zabezpečování zimní údržby. 

i) koordinace obecních územních plánů a územní plánování v regionálním měřítku 
j) slaďování zájmů a činností místních samospráv 
k) vytváření, zmnožování a správa společného majetku svazku 
l) zastupování členů svazku při jednání o společných věcech s třetími osobami 
m) zajišťování a vedení předepsané písemné, výkresové, technické a jednotlivé 

agendy jednotlivých společných akcí 
n) propagace svazku a jeho zájmového území 



 2 

 
2. Za předmět činnosti se také považují takové akce a aktivity, které se z objektivních 

důvodů netýkají všech členských obcí. V takovém případě je povinností svazku dbát, aby 
jejich výsledky korespondovaly se zájmy svazku obcí jako celku. Pro naznačené akce a 
aktivity jmenuje valná hromada odpovědné osoby, vybaví je podpisovým právem a 
pověří je koordinací a dále účetním a dokladovým zabezpečením těchto akcí a aktivit. 
 

3. Svazek je oprávněn zakládat samostatně nebo s dalšími účastníky podnikatelské i 
nepodnikatelské subjekty podle platných právních norem. 

 
IV. Členové svazku 
 
1. Zakládajícími členy dobrovolného svazku obcí Povýmolí jsou: 
 
 
Obec:  Úvaly 
Sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
Zastoupená:   Petrem Boreckým, starostou města 
IČ:   
 
Obec:  Škvorec 
Sídlem:  
Zastoupená:   Antonínem Rubínem, starostou městyse 
IČ:   
 
Obec:  Tuklaty     
Sídlem: 
Zastoupená:   Petrem Jenšovským, starostou obce 
IČ:   
 
 
Obec:  Přišimasy    
Sídlem: 
Zastoupená:   Šárkou Rumanovou, starostkou obce 
IČ:   
 
 
Obec:  Zlatá      
Sídlem: 
Zastoupená:   Lubošem Přibylem, starostou obce 
IČ:   
 
 
Obec:  Sibřina      
Sídlem: 
Zastoupená:   Josefem Novákem, starostou obce 
IČ:   



 3 

 
 
Obec:  Květnice     
Sídlem: 
Zastoupená:   Stanislavem Plockem, starostou obce 
IČ:   
 
 
 
 
Obec:  Dobročovice     
Sídlem: 
Zastoupená:   Marcelem Slováčkem, starostou obce 
IČ:   
 
 
2. Vznik svazku je podmíněn schválením vstupu do svazku zastupitelstvem každé z výše 

uvedených obcí. 
 
3. Členy svazku mohou být jen obce. 
 
4. Zánik členství může nastat těmito způsoby: 

a) zánikem obce jako právnické osoby 
b) vystoupením obce ze svazku obcí 
c) zánikem svazku obcí 
d) vyloučením obce ze svazku obcí 

 
5. Vystoupení obce ze svazku je nutné písemným oznámením, s doložením usnesení 

obecního zastupitelstva o tomto záměru. Oznámení musí být doručeno předsednictvu 
svazku nejpozději k 30. červnu kalendářního roku, přičemž členství je pak ukončeno 
k datu 31. prosince téhož roku. 

 
6. Způsob majetkového vypořádání při ukončení členství stejně jako při likvidaci svazku je 

rozpracován ve stanovách svazku. Zaplacený členský příspěvek na kalendářní rok 
v případě ukončení členství některé z obcí propadá ve prospěch svazku. Vyloučení může 
nastat jen v případě neplnění členských povinností.  

 
 
V. Majetek svazku obcí 
 
1. Majetek svazku je tvořen: 

a) pravidelným členským příspěvkem 
b) mimořádnými vklady členů 
c) dotacemi od jiných subjektů 

 
2. Majetek svazku se může zvyšovat nebo snižovat v souladu se stanovami a rozhodnutím 

valné hromady. 



 4 

 
VI. Právní postavení svazku 
 
1. Svazek je právnická osoba, jež odpovídá svým majetkem za nesplnění svých povinností. 
 
2. Svazek jedná v souladu se stanovami, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 
3. Před zánikem svazku se vyžaduje jeho likvidace, jestliže jmění svazku nepřechází na 

právního nástupce. 
 
4. Svazek zaniká výmazem registrace. 
 
 
VII. Závěrečná ustanovení   
 
1. Tato smlouva se vydává ve 3 výtiscích s platností originálů s následujícím  rozdělením: 

- 1x svazek 
- 2x Krajský úřad Středočeského kraje v Praze 

 
Ověřenou kopii smlouvy obdrží i každý člen svazku. 

 
2. Smlouva je účinná dnem přijetí jejího návrhu všemi účastníky, tj. ………… 
 
 
V Úvalech dne …………… 
 
 
Obec:  Město Úvaly    Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Petr Borecký 
IČ:  … 
 
 
 
 
 
Obec:  Škvorec    Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Antonín Rubín 
IČ:   
 
 
 
Obec:  Tuklaty    Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Petr Jenšovský 
IČ:   
 
 
 



 5 

 
 
Obec:  Přišimasy    Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Šárka Rumanová 
IČ:   
 
 
 
Obec:  Zlatá     Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Luboš Přibyl 
IČ:   
 
 
 
 
Obec:  Sibřina     Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Josef Novák 
IČ:   
 
 
 
 
Obec:  Květnice    Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Stanislav Plocek 
IČ:   
 
 
 
 
Obec:  Dobročovice    Razítko obce:   Podpis: 
Zastoupená:   Marcel Slováček 
IČ:   
 



Vývoj posledních let ukazuje, že obce v zájmové oblasti, jejímž přirozeným centrem je město Úvaly 
čelí podobným a naléhavým problémům, jejichž řešení přesahuje možnosti jednotlivých samostatných 
obcí mikroregionu. Typickými příklady jsou oblast základního školství, kde kapacity školských zařízení 
v Úvalech, Škvorci, případně v Tuklatech stěží stačí poptávce jejich obyvatel, ale již absolutně 
nezvládají nebo v blízké budoucnosti nezvládnou pokrýt požadavky obyvatel z okolních obcí. 
 
Podobnou výzvou se ukazuje být oblast odpadového hospodaření (zřizování sběrných dvorů, stále 
rozsáhlejší separace odpadů), jejíž řešení není v silách zejména menších obcích.  
 
Možnou cestou, jak tyto problémy řešit je spojit síly a možnosti jednotlivých obcí prostřednictvím 
„Dobrovolného svazku obcí Povýmolí“ 
 
Typickým příkladem problému, který by svazek mohl řešit, je již výše uvedený problém základního 
školství. V minulosti proběhlo několik setkání zástupců jednotlivých obcí, kde byl tento problém řešen.  
Požadavky jednotlivých obcí dávají dohromady tato předběžná čísla, která musí být ještě dopracována 
dle výsledků demografického průzkumu a finančních možností jednotlivých obcí:  
 

 
 
Je zřejmé, že pokud by každá obec budovala svoji vlastní školu sama, byla by nucena investovat 
řádově desítky milionů Kč. Svazková škola – jeden projekt, jeden objekt – umožňuje tyto náklady 
snížit. Je samozřejmé, že aby mohl být tento projekt realizován, bude třeba provést následující kroky:  
 
1) zpracování demografické studie celého zájmového území (zde lze využít již zpracované dílčí studie) 
2) určení místa, kde bude škola umístěna (v současnosti se zdá, že bude možné získat pozemky  
    v úvalské lokalitě Hostín) 
3) zpracování projektové studie pro upřesnění nákladů výstavby a provozních nákladů – rok 2015 
4) příprava samotného projektu, projektové dokumentace a získání všech povolení – rok 2016/2017 
5) zpracování žádosti o dotaci /ta je v zásadě nutnou podmínkou pro realizaci projektu/ - rok    
    2017/2018 
6) v případě získání dotace samotná realizace stavby – rok 2018/2019 
 
Obdobné projekty lze realizovat i v oblasti projektů odpadového hospodaření. 
 
Velkou výhodou dobrovolných svazků obcí je skutečnost, že v případě žádosti o dotaci na projekty 
budou v novém programovacím období ve výrazně výhodnější pozici, než jednotliví žadatelé – 
samotné obce, a to z důvodů preference projektů, které řeší problémy nadřazeného charakteru.  
 
 
 
 



Zápis z jednání – setkání starostů, které se konalo 

dne  16.3.2015 od 12 hodin na MěÚ Úvaly 
 

Přítomni:   

Petr Borecký, starosta města Úvaly 

Dr. Vítězslav Pokorný, místostarosta města Úvaly 

Stanislav Plocek, starosta obce Květnice 

Luboš Přibyl, starosta obce Zlatá 

Bc. Marcel Slováček, starosta obce Dobročovice 

Ing. Václav Knytl, místostarosta obce Sibřina, 

Ing. Antonín Rubín, starosta městyse Škvorec 

MUDr. Alexander Kučera, místostarosta městyse Škvorec 

Petr Jenšovský, starosta obce Tuklaty 

Monika Petrisková, místostarostka obce Tuklaty 

Martin Teichner, místostarosta obce Přišimasy 

Michal Strnad, obce Přišimasy   

Zbyněk Laube, Palmer Capital 

 

Starosta města Úvaly zrekapituloval přítomným body z minulého setkání starostů, které se 

konalo 23.1.2015. 

 

Program:   1) Městská policie 

         2) Informace o koridoru a parkování v centru Úval 

                   3) Transformace VPS 

        4) Vodovod 

 

1) Městská policie 

Starosta města Úvaly informuje přítomné, že zastupitelstvo města Úvaly odsouhlasilo 

rozšíření městské policie a dále uvedl, že budou přijímání další strážníci městské policie. 

V souvislosti s kamerovým systém požádal zástupce dotčených obcí o sdělení místa, kde 

budou požadovat umístění kamerového systému. Starosta ubezpečil přítomné, že se postupuje 

dle informací, které byly řečeny na minulém setkání 23. 1. 2015.  

 

2) Informace o koridoru a parkování v centru 

Starosta města Úvaly informuje, že již došlo k uzavření železničního přejezdu, který bude 

uzavřen do konce června letošního roku. Poté připomněl, že oproti původnímu plánu bude 

další, asi 14 denní uzávěrka v září. Dále sděluje, že program PR byl vyřazen z projektu ITE a 

informuje, že proběhne jednání se zástupci Středočeského kraje na vedení tohoto programu 

s cílem, aby byl projekt PR Úvaly znovu zařazen do programu. Dále upozorňuje, že stav 

majetkoprávních věcí se od ledna nezměnil, České dráhy se stále dohadují se SŽDC.  

 

3) Transformace VPS 

Starosta následně informuje přítomné, že město Úvaly zahájilo projekt transformace Veřejně 

prospěšných služeb města Úvaly na Technické služby, jak již avizoval v lednu a postupně od 

dubna začne město vypovídat smlouvy na údržbu veřejného osvětlení. Dle domluvy s firmou 

Palmer Capital s.r.o. se město domluvilo na zřízení sběrného dvora v oblasti směrem 

k Přišimasům a upřesnil, že se bude jednat o místo, které se nachází za stavebninami Krutský. 

Poté přítomným sdělil, že místostarostové Úval p. Pokorný a p. Kimbembe pracují na 

projektu rozvoje technických služeb, včetně odpadového hospodaření, aby bylo město 



schopné od 1.1.2016 zahájit ,,poloprovoz“ tohoto sběrného dvora a od poloviny téhož roku 

úplný provoz. V první fázi město bude mít dva svozové vozy na komunální odpad a poté 

osloví okolní obce s nabídkou na svoz komunálních odpadů. Přítomný zástupce obce 

Dobročovice  vznesl dotaz na pana starostu, kdy bude k dispozici projekt na organizaci tohoto 

projektu. Pan Borecký odpověděl, že pravděpodobně v dubnu letošního roku, na projektu 

město Úvaly spolupracuje s Českým Brodem prostřednictvím pomoci pana Kruliše (ředitel 

VPS Český Brod). Dále sdělil, že 23.4. Zastupitelstvo města bude schvalovat projekt 

transformace VPS na Technické služby. 

Pan Pokorný uvedl, že rada města schválila výsledek výběrového řízení na projekt revitalizace 

toku Výmola a protipovodňová opatření. Toto výběrové řízení vyhrála firma HG partner  

s.r.o. Místostarosta města dále upozornil, že se to týká i obcí, kterými tento tok protéká, tudíž 

v následujících dnech budou tyto obce oslovovat zástupci HG Partner s.r.o.  

Dále starosta města Úvaly informoval přítomné o zachování odloučeného pracoviště 

Brandýsa nad Labem s tím, že pracoviště bude přesunuto do městské části Praha 3 – Žižkov, 

ulice Orebická, nicméně po dohodě s panem Pickem vznikne v Úvalech odloučené pracoviště 

MěÚ Brandýs nad Labem s agendami: řidičské průkazy, občanské průkazy, pasy, převody aut 

a agenda stavebního řízení.  

 

4) Vodovod 

Starosta informoval o dohodě na Svazku obcí Úvalska (Jirny, Horoušany, Úvaly), že se bude 

pokračovat na obchvatu Jiren. V současné chvíli firma VRV a.s. zpracovává tři varianty, 

jakým způsobem obchvat realizovat. První varianta spočívá v tom, že by se využila 

vodovodní síť Šestajovic. Město Šestajovice má na tomto projektu zájem participovat. Druhá 

varianta hovoří o tom, že by se zrekonstruovala vodovodní síť Jiren, která by následně 

sloužila jako zkapacitnění převaděč vody pro Úvaly a okolí a třetí varianta je výstavba zcela 

nového převaděče. Tato výstavba nového převaděče se odhaduje na cca 36 mil.Kč, ale jsou 

zde dvě problematická místa. První místo se týká klánovického lesa, kde se nachází pozemek, 

který patří lize na ochranu zvířat a druhý pozemek se nachází na severu Úval. Tento pozemek 

patří soukromníkům, kteří odmítají pozemek prodat. Starosta sdělil, že se celý projekt nachází 

ve stavu, že by mělo město dostat od společnosti VRV a.s. v dubnu návrh řešení vodovodního 

obchvatu Jiren. Rovněž uvedl, že ve třetím čtvrtletí roku se mají realizovat dotace na projekt 

kanalizace, a také, že v současné době město Úvaly spotřebovává 22 litrů vody za sekundu a 

současná kapacita přívodního potrubí je 25 litrů za sekundu a po realizaci obchvatu bude 

kapacita navýšena na cca 66 litrů za sekundu. Následně sděluje, že obdržel informaci, že 

Vrchlice x Maleč, připravila nějaké řešení u Rohožníku, který by pro zástupce přítomných 

obcí zapříčinilo ztrátu nutnosti tohoto obchvatu a poté vznesl ohledně této záležitosti dotaz a 

zahájil k tomuto tématu diskuzi.  

Slova se ujal starosta obce Květnice, který sdělil, že nevěří, že by plánovaný obchvat nebyl 

v této situaci potřebný a že jde spíše o nouzové řešení. Starosta Úval ubezpečil přítomné, že 

plánované zkapacitnění se bude v každém případě realizovat. Zástupce obce Květnice doplnil, 

že v jejich obci byli zástupci Vrchlice x Maleč obhlížet pozemky. Starosta Úval uvedl, že 1.4. 

proběhne schůzka se zástupci VRV a.s., kteří mají předložit návrhy, jak nejrychleji 

zkapacitnit vodovodní síť mezi Káraným a Úvaly v oblasti Jiren. Poté vznesl dotaz na 

zástupce obce Přišimasy, zdali mají smlouvu s firmou STAVOKOMPLET spol. s.r.o. a jak 

hodnotí spolupráci s touto firmou. Zástupce obce Přišimasy panu starostovi sdělil, že se 

společností STAVOKOMPLET spol. s.r.o. nemají dobré zkušenosti. Pan Borecký ujistil, že 

město Úvaly má podobné zkušenosti a že se v současné době snaží rozvázat s touto firmou 

smlouvy a zřídit si Úvalské vodovody a kanalizace s vlastním provozem.  

Starosta Úval uvedl, že zástupci města budou mít jednání 19.3. na SFŽP ohledně stanoviska 

cenové politiky vodného a stočného s cílem, vypovědět do konce roku 2015 společnosti 



STAVOKOMPLET spol. s.r.o. smlouvu a následně od 1.1.2016 celou správu vodovodů a 

kanalizací převzít pod město Úvaly.  

 

5) Svazková škola 

Starosta přivítal zástupce firmy Palmer Capital Czech Republic, s.r.o. Pan Laube představil 

společnost, kterou zastupuje a následně sdělil, že jako majitelé pozemku, o kterém se uvažuje 

jako o místě, kde má vzniknout svazková škola, se nebrání jednání o jakékoliv spolupráci a 

podílení se na tomto projektu. Pan Borecký zrekapituloval přítomným informace týkajícího se 

tohoto projektu a zejména občanské vybavenosti v blízkosti místa, kde má být realizována 

stavba svazkové školy.  

Starosta Úval připomněl přítomným, že měli za úkol poslat své představy o počtu tříd a sdělil, 

že mu s obce Přišimasy nepřišlo nic a že dle představ ostatních, co se k tomu vyjádřili, se 

osciluje mezi 37 až 50 třídami. Následně k tomuto připojil vizuální projekci tabulky.  

 

 
 

Starosta obce Škvorec se vyjádřil k obavám ze strany tamních rodičů k tomuto projektu. Pan 

Borecký podotýká, že po zúčastněných obcích chtěl, aby své požadavky na počet tříd 

projednali na svých zastupitelstvech, aby byla zřejmá jasná čísla a kritéria a následně ujistil 

přítomné, že byly v podkladech zaznamenány náklady na jednoho žáka. Poté připomenul, že 

když bude postaveno kolem 50 tříd, tak celkový počet žáků bude 1250 a zároveň. Pan Laube 

vznesl dotaz, zdali tento společný projekt bude kofinancován z projektu ITI. Pan Borecký 

odpověděl, že ano. Pan Laube doporučil, aby realizátoři projektu spolupracovali od začátku 

tohoto projektu s Lenkou Kriegischovou s IPR Praha v souvislosti s pojmenováním školy, aby 

zadání bylo kompatibilní s titulem.  

Pan Borecký uvedl níže uvedené kroky k založení svazkové školy. 

První krok: založení svazku obcí – svazková skola, který bude projednán na zastupitelstvu 

dne 23.4.2015. Druhý krok: sjednocení demografických studií obcí a vytvořit společnou 

demografickou studii všech obcí (svazku obcí, květen, červen 2015). Třetí krok: dohodu o 

spolupráci mezi svazkem obcí a Palmer Capital Czech Republic, s.r.o. (červen 2015).  

Poté sdělil, že na základě smlouvy o spolupráci se bude Palmer Capital Czech Republic, s.r.o. 

nějakým způsobem participovat na této svazkové škole a zároveň je nutné založit smlouvu 

mezi Úvalami a Palmer Capital Czech Republic, s.r.o., protože se bude modifikovat původní 

smlouva z roku 2008 mezi Úvalami a MEI HOLDING formou dodatku (realizace červen 

2015). Pan Borecký dále hovoří o následujícím kroku, který představuje již samotné zadání 



projektových prací. Zástupce firmy Palmer Capital Czech Republic, s.r.o. hovoří o tom, že je 

důležité vědět velikost školy a otázku vlastnictví. Starosta uvedl, že velikost bude 50 tříd o 

kapacitě 1250 dětí a vlastníkem bude Svazek obcí. Dále pak podotkl, že pan Kletba správně 

poukázal na to, aby škola zapadla urbanisticky do území plánované čtvrti. 

Následně vznesl dotaz na p. Laubeho, zda na vybraném území, není problém se signálem a 

radiokomunikací. P. Laube odpověděl, že fakticky tento problém může zasáhnout tuto 

parcelu. Pan Borecký pokračuje a podotýká, že finanční účast obcí na výstavbě svazkové 

školy bude 30% a zbylých 70% bude představovat dotace a zároveň upřesňuje, že to 

představuje 650 000 až 1 mil. Kč na jednu třídu.  

 

Všichni přítomní odsouhlasili výše uvedené a dále uvedl, že obce, kterých se týká výše 

uvedené, budou muset vše projednat na zastupitelstvu. Úvaly připraví materiál do 

zastupitelstva, který bude všem přeposlán a následně si ho každý zadaptuje na své konkrétní 

zastupitelstvo. Zároveň požádal, aby ten materiál byl jednotný. 

Pan Laube uvedl, že zápis z dnešního jednání bude sloužit k vytvoření memoranda, které bude 

k dispozici obcím.  

Pan Borecký požádal přítomné s zaslání návrhů týkající se založení svazku (názvu svazku) do 

emailu nejpozději do 28.3. 2015.  

Poté byl vznesen dotaz, zdali lokalita, kde je plánována výstavba školy, bude napojena na 

starokolínskou silnici. Na toto téma proběhla diskuze. Poté pan Borecký informoval všechny 

přítomné, že zastupitelstvo Úvaly odsouhlasilo dopis (ke kterému se také připojil Škvorec), 

který byl odeslán na Ministerstvo dopravy ČR. V tomto dopise je obsažena žádost o dodržení 

původního obchvatu Prahy.  

Dále sdělil, že dne 18.3.2015 od 10:00 hodin proběhne v Újezdě nad Lesy (zasedací síň, 

Staroklánovická 260) jednání, kterého se zúčastní starostové od Běchovic až po Přišimasy.  

Na závěr pan starosta poděkoval všem za účast a uvedl, že další schůzka proběhne na začátku 

května, termín bude upřesněn pozvánkou na email. 

      

V Úvalech dne 16.3.2015 

Zapsala: Monika Šimáňová 

 

 

Schválil: Petr Borecký, starosta města Úvaly 



1 

 

K  U P N Í      S M  L  O U V  A 
 
ČECHOSLÁVIE, spol. s r.o. 
IČO: 63988798 
se sídlem Ječná 550/1, 120 00  Praha 2 – Nové Město 
zastoupena jednatelem JUDr. Jaromírem Reitingerem 
( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku 

• parc.č. 3928/136 o výměře 102 m², druh pozemku orná půda 

zaps. na LV č. 2556 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 
v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává  a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           
smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

15 300,- Kč 

(slovy patnáct tisíc tři sta korun českých).  



2 

 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celá kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena do 10 dnů od rozhodnutí   
katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 
na číslo účtu 1011111261/5500 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí Kupující . Plátcem daně z nabytí nemovitých věcí je tedy kupující. 

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 
smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 
výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 
k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na Kupujícího, 

• není mu známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu;  

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  



3 

 

• na předmětu prodeje je věcné břemeno ( dle listiny - právo trpět přetínání nemovitosti 
vodiči kabelového vedení 1kV, 22 kV dle gpl. 1920-1110/2006, ČEZ Distribuce, a.s.) 

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, služebnosti, zástavní práva, právo 
stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch třetích osob, která 
by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho vlastnického práva,  

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a není mu 
známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

• je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů, 

• není mu známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a 
pro kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch 
Kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 
Kupujícímu, 

• nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 
jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 
Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 



4 

 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 
smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávajícího uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 
jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 
smlouvy, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že  předmět kupní smlouvy je 
prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn odstoupit  
od kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy 

  

Čl. 4 
Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 
práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 
Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  



5 

 

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

   

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 
usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 
zákonné podmínky.  

7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 
přístupna veřejnosti 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 
potřeby Kupujícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly      Za ČECHOSLÁVIE, spol. s r.o. 

Petr Borecký, starosta       JUDr. Jaromír Reitinger, jednatel  

 

        



 - 1 - 

Město Úvaly 
se sídlem:  Pražská 276, Úvaly 
IČ: 240931 
DIČ: CZ 000240931 
zast.:  starostou města Mgr. Petrem Boreckým 
bankovní spojení: KB, a.s. Praha  - Podvinný mlýn,  
č.účtu: 19 -1524 – 201/0100 
(dále jen „Město“)  
 
a 
 
JARO REAL s.r.o. 
Se sídlem: Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - Záběhlice 
IČ : 27203786 
DIČ: CZ27203786 
Zast.: jednatelem Mgr. Jiřím Vajnerem 
Bankovní spojení: 107-8183640217/0100 Komerční banka 
(dále jen „Žadatel“) 
 
uzavírají na podkladě ustanovení §§ 88 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, tuto  
 
 

PLÁNOVACÍ SMLOUVU 
pro lokalitu „Radlická čtvr ť Úvaly u Prahy“ 

 
 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení  

 
1.1 Žadatel připravuje v rámci své developerské činnosti na dále uvedených pozemcích v katastrálním 

území Úvaly u Prahy, dle zákresu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy, výstavbu rodinných domů a 
následující technické a dopravní infrastruktury pro tyto rodinné domy: 

 
a) kanalizační řad splaškové kanalizace a dešťové kanalizace se vsakovacími pasy, vč. napojení na 

stávající kanalizaci v obci; 
b) vodovodní řad, vč. napojení na stávající vodovod v obci; 
c) veřejné osvětlení; 
d) komunikace, parkovacích stání a komunikační zeleně a terénních úprav 
e) chodník včetně komunikační zeleně v ulici,  

 
(dále jen „Veřejná infrastruktura“) 
 

f) rozvody a přeložky VN, NN a TS včetně přípojek; 
g) telekomunikační vedení; 
h) veřejná prostranství: park, hřiště a zeleň 
i) kanalizační a vodovodní přípojky z nově zřizovaných řadů k jednotlivým stavebním pozemkům 

 
(dále jen „Stavební záměr Žadatele“).  

 
1.2 Žadatel připravuje svůj Stavební záměr a Veřejnou infrastrukturu, jehož závazná podoba je Přílohou č. 

1 této smlouvy na těchto pozemcích v katastrálním území Úvaly u Prahy: 
 
  Označení pozemku výměra pozemku     Označení pozemku výměra pozemku 

č. stavební pozemek m2   č.   m2 

1. 3841/309,310 918,00   45. 3841/229,230 864,00 

2. 3841/307,308 921,00   46. 3841/221,222 890,00 

3. 3841/305,306 939,00   47. 3841/227,228 869,00 



 - 2 - 

4. 3841/303,304 916,00   48. 3841/219,220 896,00 

5. 3841/301,302 904,00   49. 3841/217,218 1 271,00 

6. 3841/299,300 920,00   50. 3841/215,216 1 225,00 

7. 3841/297,298 907,00   51. 3841/213,214 1 231,00 

8. 3841/295,296 914,00   52. 3841/210,211 872,00 

9. 3841/293,294 946,00   53. 3841/208,209 883,00 

10. 3841/291,292 950,00   54. 3841/206,207 874,00 

11. 3841/289,290 939,00   55. 3841/204,205 878,00 

12. 3841/287,288 919,00   56. 3841/202,203 708,00 

13. 3841/285,286 954,00       51 178,00 

14. 3841/283,284 931,00         

15. 3841/281,282 945,00     

stavební pozemky 

ve vlastnictví třetí 

osoby   
16. 3841/279,280 937,00   23. 3841/313,314 1 117,00 

17. 3841/277,278 926,00   24. 3841/269,315 1 007,00 

18. 3841/275,276 927,00   57. 3841/200,201 708,00 

19. 3841/273,274 926,00   58. 3841/198,199 709,00 

20. 3841/271,272 965,00   59. 3841/196,197 708,00 

21. 3841/270,50 980,00   60. 3841/194,195 708,00 

22. 3841/312,316 899,00   61. 3841/192,193 708,00 

25. 3841/267,268 1 163,00   62. 3841/190,191 707,00 

26. 3841/259,260 1 148,00       6 372,00 

27. 3841/265,266 949,00     

veřejné 

prostranství   

28. 3841/257,258 920,00   63. 3841/235 680,00 

29. 3841/263,264 931,00   64. 3841/236 670,00 

30. 3841/255,256 916,00   65. 3841/212 999,00 

31. 3841/261,262 917,00   66. 3841/24 725,00 

32. 3841/253,254 903,00   67. 3841/52 1 664,00 

33. 3841/251,252 1 026,00       

34. 3841/243,244 1 031,00   68. 3841/7 1 820,00 

35. 3841/249,250 937,00       6 558,00 

36. 3841/241,242 923,00     

komunikace, cesty 

pro pěší, uliční 

prostor, ostatní   

37. 3841/247,248 858,00   69. 3841/49 10 731,00 

38. 3841/239,240 852,00 

 

70. 3664/21 38,00 

39. 3841/245,246 863,00 

 

71. 3841/6 102,00 

40. 3841/237,238 865,00 

 

72. 3664/32 65,00 

41. 3841/233,234 1 084,00 

 

73. 3848/3 65,00 

42. 3841/225,226 1 082,00 

 

74. 3664/19 10,00 

43. 3841/231,232 927,00 

  

  11 011,00 

44. 3841/223,224 939,00 

  

Izolační zeleň  

    75. 3841/48 257,00 

    76. 3847/1 1050,00 

    77. 3841/47 9,00 

      1316,00 



 - 3 - 

 
Všechny pozemky citované shora jsou znázorněny v Geometrickém plánu č. 2633-136/2014 
zhotoveného spol. Geolys CZ s.r.o., Husovo nám. 15, Lysá nad Labem, po jehož zanesení do katastru 
nemovitostí budou vedeny Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha 
– východ; všechny tyto pozemky jsou dále označeny jako „dotčené pozemky“.  
 

1.3 Předmětem této Plánovací smlouvy je stanovení vzájemných principů spolupráce smluvních stran 
v souvislosti s:  
 
a) přípravou realizace Stavebního záměru Žadatele a jeho podporou ze strany Města v rámci řízení  

o vydání Územního rozhodnutí a navazujících stavebních a souvisejících řízení; 
 

b) vybudováním technické infrastruktury pro Stavební záměr Žadatele a předáním Veřejné 
infrastruktury Městu, resp. jím stanoveným správcům a provozovatelům Veřejné infrastruktury; 
 

a to za podmínek touto smlouvou stanovených.  
 
 

Článek II. 
Technická a dopravní infrastruktura  

 
2.1 Žadatel vybuduje veškerou technickou a dopravní infrastrukturu popsanou v ustanovení čl. I. odst. 1.1 

této smlouvy na své náklady a nepožaduje na Městu žádný finanční podíl.  
 
Město výslovně souhlasí se stavbou Veřejné infrastruktury a Stavebního záměru žadatele na výše 
uvedených dotčených pozemcích a dále na následujících pozemcích ve vlastnictví města, 
nacházejících se v katastrálním území Úvaly u Prahy: p.č. 3841/50, 3841/51, 3664/28, 3664/30, 
3664/1, 3841/126, 3841/129, 3841/132, 3841/135, 3845/1, 3845/2, 3845/3, 3845/4, 3848/2, 3777/2, 
3739, 3694,  3739, 3791.  
 
Tento souhlas Město výslovně uděluje pro všechna v úvahu připadající územní a stavební řízení, 
týkajících se Veřejné infrastruktury a Stavebního záměru žadatele.  
  
Strany této smlouvy výslovně sjednávají, že tato smlouva je považována rovněž za smlouvu podle 
ustanovení § 8 odst. 3 zák. č. 274/2001 Sb., kdy Město jako vlastník provozně souvisejícího vodovodu 
a kanalizace souhlasí s napojením vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace budovanými Žadatelem 
v rámci Veřejné infrastruktury na stávající rozvod vodovodu a kanalizace. Vzhledem ke skutečnosti, že 
Město nové rozvody nabyde do svého vlastnictví podle postupu dále uvedeného a že specifikace 
nových rozvodů je součástí projektové dokumentace, kterou má Město k dispozici, prohlašují obě 
strany, že zajištění kvalitního a plynulého provozování vodovodu a kanalizace je dáno a ve smyslu 
uvedeného zákona zajištěno. 
 

2.2 Veřejnou infrastrukturu, tj. splaškovou kanalizaci, dešťovou kanalizaci, vodovodní řad, veřejné osvětlení 
a komunikaci včetně chodníků, parkovacích stání a komunikační zeleně a terénních úprav provede 
Žadatel v souladu se schválenou projektovou dokumentací nejpozd ěji do 36 (t řiceti šesti) m ěsíců 
ode dne nabytí právní moci stavebního povolení.  Žadatel se zároveň zavazuje, že podá řádnou 
žádost o vydání stavebního povolení na veřejnou infrastrukturu nejpozději do 4 (čtyř) měsíců ode dne 
právní moci územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby předmětné veřejné infrastruktury na 
dotčených pozemcích. 
 
Pokud by na výstavbu výše uvedené veřejné infrastruktury bylo vydáno více samostatných stavebních 
povolení, bude sjednaná lhůta počítána pro provedení té které složky Veřejné infrastruktury 
samostatně. Provedením se rozumí faktické stavební dokončení bez vad a nedodělků, které by bránily 
nebo podstatným způsobem omezovaly užívání předmětné infrastruktury a podání žádosti o kolaudační 
rozhodnutí (kolaudační souhlas) anebo žádosti o vydání povolení k jejich předběžnému užívání, bez 
ohledu na to, kdy takové rozhodnutí bude následně vydáno.   
 
Žadatel se zavazuje provést nezbytná opatření na svých pozemcích v případě, že nedojde k realizaci 
navrhovaného záměru v dohodnutém rozsahu a čase s cílem zabránit ohrožení veřejných zájmů, a to 
zejména terénní úpravy, které zabezpečí odtok srážkových vod z pozemku tak, aby nepoškozoval 
stávající místní komunikaci. 



 - 4 - 

 
2.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že vždy nejpozději do 10-ti pracovních dnů po právní moci 

kolaudačního souhlasu popř. souhlasu s předběžným užíváním pro jednotlivé stavby Veřejné 
infrastruktury předá Žadatel jednotlivou stavbu Veřejné infrastruktury do provozování Městu nebo jím 
určenému subjektu (příp. jim oběma) a Město nebo jím určený subjekt tuto stavbu do provozování 
přijme. 

 
Smluvní strany se dohodly na tom, že:  

 
a) nejpozději do 30-ti dnů ode dne předání do provozování poslední ze staveb Veřejné infrastruktury 

Městu nebo jím určenému subjektu zašle Žadatel Městu návrh smlouvy o převodu těch pozemků, 
na nichž budou jednotlivé stavby Veřejné infrastruktury umístěny a které v tu dobu budou ve 
vlastnictví Žadatele do vlastnictví Města; pro zamezení pochybnostem se konstatuje, že se bude 
jednat o pozemky, označené v ustanovení článku 1.2 této smlouvy pořadovými čísly 63 až 77. 
Kupní cena je dohodnuta na částku 10 Kč / m2 (deset korun českých za metr čtvereční). 
 

b) nejpozději do 30-ti dnů ode dne předání té které části veřejné infrastruktury resp. ode dne 
dokončení finálních povrchů komunikací zašle Žadatel Městu návrh kupní smlouvy o prodeji 
jednotlivých staveb Veřejné infrastruktury podle čl. 1.1. písm. a), b), c), d) společně s e) a h) vždy 
za cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH v platné výši do vlastnictví Města; pokud by tyto stavby nebyly 
samostatnou věcí v právním smyslu a byly by součástí pozemku, pak se o tuto částku navýší kupní 
cena převáděného pozemku podle písm. a) shora a převedou se spolu s pozemky,  
 

s tím, že k uzavření těchto smluv smluvní strany přistoupí nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy 
si Město a Žadatel znění smluv odsouhlasí a na straně Města dojde k naplnění formálních požadavků 
pro uzavření takových smluv (schválení uzavření smlouvy zastupitelstvem Města).  

 
2.4  Žadatel zodpovídá za to, že předaná Veřejná infrastruktura bude zhotovená podle podmínek této 

smlouvy. 
 
Žadatel prostřednictvím kupní smlouvy uvedené v ustanovení bodu 2.3 této smlouvy postoupí Městu 
veškerá záruční práva související s Veřejnou infrastrukturou, aby Město mohlo eventuelně samo 
v případě potřeby uplatňovat práva z vad Veřejné infrastruktury, přičemž záruky budou minimálně 
následující:  
a) pro vodovodní řad: 60 měsíců  
b) pro kanalizační řad:60 měsíců  
c) pro veřejné osvětlení: 60 měsíců  
d) pro komunikaci: 36 měsíců,  
e) pro vysazené stromy: 24 měsíců 

 
s tím, že běh záruční lhůty se počne dnem, kdy bude Veřejná technická infrastruktura, resp. každá její 
jednotlivá samostatně funkční část, zkolaudována. V případě materiálů a zařízení, která budou 
součástí výše uvedených děl a na která jejich výrobce poskytuje záruční dobu kratší, se uplatní 
záruční doba výrobce, tj. kratší.   
 
Smluvní strany se dohodly na následujících záručních podmínkách, které se Žadatel zavazuje sjednat 
s jednotlivými zhotoviteli, aby pak v tomto rozsahu mohly být převedeny na Město:  
a) pro případ vady díla má Město právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatného odstranění 

vady s tím, že termín odstranění vad se dohodne písemnou formou a bude vždy stanoven v co 
nejkratším technicky možném termínu; 

b) ukáže-li se reklamovaná vada díla neopravitelnou, potom bude náhradní předmět plnění dodán 
nejpozději do 30-ti dnů ode dne, kdy se tato skutečnost zjistí; 

c) případné nároky na náhradu škody způsobené prokazatelně vadným plněním zhotovitele se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.;  

d) Město bude případné reklamace vad díla uplatňovat vždy bezodkladně po jejich zjištění, a to 
písemnou formou přímo vůči zhotoviteli.  

 
2.5 Současně s předáním staveb Veřejné infrastruktury předá Žadatel Městu související technickou 

dokumentaci, konkrétně:  
 



 - 5 - 

a) pokud jde o vodovodní řad: dle technických standardů provozovatele VaK např. 1x originál 
projektové dokumentace skutečného provedení, originál kolaudačního rozhodnutí nebo 
kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci, 2x geodetické zaměření skutečného provedení 
v analogové i digitální formě (*.dwg,*.dxf); protokoly o provedených zkouškách, protokol o fyzickém 
předání díla provozovateli VaK.   

b) pokud jde o kanalizační řad: dle technických standardů provozovatele VaK např. 1x originál 
projektové dokumentace skutečného provedení, originál kolaudačního rozhodnutí nebo 
kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci, 2x geodetické zaměření skutečného provedení 
v analogové i digitální formě (*.dwg,*.dxf); protokol o provedených zkouškách, protokol o fyzickém 
předání díla provozovateli VaK.  

c) pokud jde o veřejné osvětlení: 2x originál projektové dokumentace skutečného provedení včetně 
světelného výpočtu; originál kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu s nabytím 
právní moci; 2x elektrorevize; 2x geodetické zaměření skutečného provedení v analogové i digitální 
formě; protokol o fyzickém předání díla správci veřejného osvětlení; 

d) pokud jde o místní komunikaci: originál projektové dokumentace skutečného provedení; originál 
kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci; 2x geodetické 
zaměření skutečného provedení v analogové i digitální formě; souhlas příslušného orgánu PČR se 
svislým a vodorovným značením; příslušnými předpisy předepsané doklady o provedených 
zkouškách (hutnící zkoušky atd.). 

 
Dokumentací skutečného provedení se rozumí vyznačení změn do dokumentace, k nimž došlo 
v průběhu zhotovování díla, popř. uvedení dovětku „beze změn“ a opatření jednotlivých výkresů 
podpisem odpovědné osoby, která změny zakreslila, a razítkem zhotovitele. 

 
2.6 Pro případ, že některá ze staveb Veřejné infrastruktury nebo její část bude umístěna na pozemku 

třetího subjektu, zajistí Žadatel ve prospěch Města a za jeho součinnosti zřízení věcného břemene 
umístění a provozování těchto staveb na pozemcích ve vlastnictví třetích subjektů, a to před a nebo 
nejpozději současně s odesláním výzvy k uzavření kupní smlouvy dle ustanovení bodu 2.3 této 
smlouvy.  
 
Pro případ, že některá ze staveb Stavebního záměru Žadatele ve smyslu této smlouvy (tj.  rozvody 
a přípojky VN, NN nebo rozvody plynu nebo telekomunikační vedení nebo přípojky vodovodu 
a kanalizace) byly umístěny z části na pozemku ve vlastnictví Města, zavazuje se Město k součinnosti 
nezbytné pro bezplatné zřízení věcného břemene umístění a provozování těchto staveb na pozemku 
ve vlastnictví Města. Město se v této souvislosti zavazuje k písemné výzvě Žadatele nebo příslušné 
elektrárenské, plynárenské, telekomunikační společnosti či jiného oprávněného subjektu uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající ve strpění umístění a provozování 
staveb elektrického vedení, resp. plynovodu, na pozemku ve vlastnictví Města.  
 

2.7 Část Stavebního záměru žadatele v rozsahu rozvodu a přeložek VN, NN a TS bude předána 
k následnému provozování společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Za tím účelem bude mezi Žadatelem 
a jmenovanou společností uzavřena příslušná dohoda, přičemž Město bere tento postup na vědomí 
a souhlasí s ním. 
 
Část Stavebního záměru žadatele v rozsahu telekomunikačního vedení bude předána k následnému 
provozování společnosti O2 Czech Republic a.s. popř. COPROSYS a.s. Za tím účelem bude mezi 
Žadatelem a jmenovanou společností uzavřena příslušná dohoda, přičemž Město bere tento postup na 
vědomí a souhlasí s ním.  

 
 

Článek III. 
Veřejná prostranství 

 
3.1. Veřejnými prostranstvími se ve smyslu této smlouvy rozumí: veřejná zeleň, park, multifunkční hřiště a 
dětské hřiště. 
 
3.2. Multifunkční hřiště bude vybudováno na pozemcích p.č. 3841/52 a 3841/7 nejpozději do 36 (třiceti 
šesti) m ěsíců ode dne nabytí právní moci stavebního povolení k j eho zbudování , a k témuž datu bude 
Městu předáno, přičemž bude-li se jednat o samostatnou věc v právním slova smyslu, bude následně 
převedeno na Město postupem podle ustanovení článku 2.3. této smlouvy. Žadatel se zároveň zavazuje, že 
podá řádnou žádost o vydání stavebního povolení na multifunkční hřiště nejpozději do 4 (čtyř) měsíců ode 



 - 6 - 

dne změny územního plánu, umožňující tuto stavbu, a právní moci územního rozhodnutí – rozhodnutí o 
umístění této stavby na dotčených pozemcích. Hřiště bude vybudováno minimálně v těchto parametrech 
případně v technicky a kvalitativně obdobné specifikaci dodávané vybraným zhotovitelem:  

• zemní práce (stržení drnu, přerovnání a zhutnění pláně) 
• odvodnění hřiště (drenážní systém) 
• olemování hřiště obrubníkem osazeným do betonového lože 
• podkladní štěrkové vrstvy 
• kvalitní oplocení sportoviště ve výšce od 1 do 4 metrů (hrazení z dřevěných fošen + 3m 

polyamidových sítí) 
• kvalitní, víceúčelový umělý trávník s křemičitým vsypem vč. lajnování čtyř sportů (výška 20mm, 

23000 vpichů/m2) 
• sportovní vybavení (branky na malou kopanou, tenisové a volejbalové sloupky, konstrukce na 

basketbal vč. košů) 
• chodník a 4 parkovací místa ze zámkové dlažby u vstupu 

Město se zavazuje poskytnout Žadateli finanční příspěvek na vybudování shora uvedeného multifunkčního 
hřiště ve výši 1.000.000,- Kč. Tento příspěvek bude uhrazen na bankovní účet Žadatele do 30 dnů ode dne 
kolaudace popsaného multifunkčního hřiště. 

3.3. Veřejná zeleň na pozemcích p.č. 3841/24, 3841/235 a 3841/236  bude realizována nejpozději 36 
(třiceti šesti) m ěsíců ode dne nabytí právní moci stavebního povolení pro  výstavbu komunikací  
podle ustanovení článku 1.1 písm. d) této smlouvy v těchto parametrech: 

• terénní srovnání ploch pozemků 
• osetí pozemků travním semenem - užitkový trávník 
• osázení stromy ve formě aleje v rozponu 8m ( 10ks/alej=parcela) (např. Sakura Amanogawa, Javor 

klen, Jasan úzkolistý) a výšce cca 2m; výsadbu stromů je možno realizovat rovněž prostřednictvím 
třetí osoby, která je podle rozhodnutí nebo dohody s městem povinna realizovat náhradní výsadbu 

• osázení keři ve vhodném množství a druhové struktuře (např. bobkovišně, tisy, zimostrázy) 
• mlatová parková pěšina pro chodce o šířce min 1m po celé délce parcel 
• 3ks laviček / parcela 
• 2ks odpadkových košů / parcela 

Údržbu a péči o veřejnou zeleň zajistí vlastník pozemku. 

3.4. Dětské hřiště bude vybudováno v parku na pozemku č. 3841/212 nejpozději do 36 (třiceti šesti) 
měsíců ode dne nabytí právní moci stavebního povolení pro  výstavbu komunikací  podle ustanovení 
článku 1.1 písm. d) této smlouvy, přičemž bude-li se jednat o samostatnou věc v právním slova smyslu, 
bude následně převedena na Město postupem podle ustanovení článku 2.3. této smlouvy. Hřiště bude 
vybudováno minimálně v těchto parametrech:  

• terénní srovnání plochy pozemku 
• osetí pozemku travním semenem pro užitkový trávník 
• zbudování dětského hřiště o rozměru cca 10x20m 

o osetí travním semenem pro užitkový trávník 
o oplocení dřevěným/kovovým plůtkem výšky 1m se 2 ks vstupních branek 
o osazení herních prvků  

� dětské pískoviště 1ks 
� 2ks dětských vahadlových houpaček 
� 1ks dětské skluzavky 
� 1ks dětské kovové točidlo š 0,7m 
� 1ks dětský kovový kolotoč š 1,4m 
� 2ks dětské kovové/dřevěné pružinové houpadlo 

• 4ks laviček  dřevo/beton/kov 
• 4ks odpadkových košů 
• osázení stromy v počtu min. 6ks o výšce cca 2m (např. Dub červený, Javor mléč, Jasan úzkolistý) 



 - 7 - 

Článek IV. 
Podpora M ěsta 

 
4.1 Město, jako subjekt zúčastněný na procesu vydání Územního rozhodnutí pro dotčené pozemky a jako 
účastník stavebních řízení a dalších správních řízení pro Stavební záměr Žadatele se prostřednictvím této 
smlouvy a právě s ohledem na její uzavření zavazuje poskytovat Žadateli v rámci plnění závazku Žadatele 
dle této smlouvy nezbytnou součinnost, a to zejména v rámci procesu vydání Územního rozhodnutí pro 
dotčené pozemky a v rámci navazujících stavebních a souvisejících řízení.  
 
4.2 V souvislosti s výše uvedenými řízeními (podpora pro vydání Územního rozhodnutí pro dotčené 
pozemky a stavební řízení) a vydáváním potřebných stanovisek ke Stavebnímu záměru Žadatele nebude 
Město umožnění výstavby Stavebního záměru Žadatele podmiňovat úhradou dalších finančních prostředků 
nebo jiným plněním, to vše s výslovnou výjimkou správních poplatků vybíraných na podkladě zákona 
(zábor veřejného prostranství apod.) eventuelně jiných místních poplatků, vyměřených dle obecně platných 
místních vyhlášek. 
 
4.3 Závazek Města uvedený v předchozích odstavcích v žádném ohledu nezakládá nárok na jakékoliv 
finanční nebo jiné plnění ze strany Města pro Žadatele.  

 
4.4 Město se dále zavazuje zajistit, aby vlastník kanalizace, popřípadě její provozovatel, umožnil Žadateli 
připojení na jeho kanalizaci, a aby toto připojení umožňovaly kapacitní a další technické požadavky včetně 
kapacitních a dalších možností ČOV, tento závazek však Město nemá v případě, že Žadatel neuhradí 
Městu Finanční příspěvek, jehož poskytnutí je předmětem samostatného ujednání.  

 
 

Článek V. 
Finan ční příspěvek žadatele a osvobození od poplatku 

 
5.1. Žadatel si je vědom skutečnosti, že jeho Stavební záměr bude mít dopady na fungování Města a 
vyvolá města v budoucnosti určité náklady. Z tohoto důvodu se Žadatel zavazuje, že poskytne Městu 
finanční příspěvek ve výši 10 593 846 Kč. Tento příspěvek městu poskytne po nabytí právní moci 
územního rozhodnutí pro Veřejnou infrastrukturu a Stavební záměr, a to následovně: 
 

• v částce 1.000.000,- Kč do 7 dnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí pro Veřejnou 
infrastrukturu a Stavební záměr  

 
• v částce 3.000.000,- Kč do 31.1.2016 ( nikoli však před nabytím právní moci územního rozhodnutí  

pro Veřejnou infrastrukturu a Stavební záměr ) 
 

• ve zbývající částce po vkladu vlastnického práva ve prospěch Města podle smlouvy uzavřené na 
základě ustanovení článku 2.3. písm.a) této smlouvy 
 

.  
5.2. V případě, že výše zmíněný příspěvek Žadatel Městu uhradí nejpozději ve lhůtě výše uvedené, 
zavazuje se Město poskytnout Žadateli a budoucím kupujícím stavebních pozemků (a právním nástupcům 
těchto kupujících) zahrnutých ve Stavebním záměru žadatele s výjimkou pozemků uvedených v tabulce v 
čl. 1.2. jako "stavební pozemky ve vlastnictví třetí osoby" o výměře 6.372m2 osvobození od platby místního 
poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu a kanalizace ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2011, 3/2011 a 3/2013. Pokud by k osvobození od platby místního 
poplatku z jakéhokoli důvodu nedošlo nejpozději do [doplnit] popř. by kdykoli bylo shledáno jako neplatné, 
ruší se závazek k příspěvku podle předchozího ustanovení tohoto článku a zaplacená částka se započte na 
úhradu předmětného místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku.  
 

 
Článek VI. 

Záruky 
 
6.1. Za účelem zajištění splnění povinností Žadatele dle článku II, odst. 2.4. Žadatel při předání Veřejné 
infrastruktury popř. její jednotlivé části: 
a) buď převede na Město veškerá záruční práva související s Veřejnou infrastrukturou vůči danému 
zhotoviteli, který bude splňovat všechna následující kritéria: 



 - 8 - 

- doba existence zhotovitele nejméně 5 let 
- celkový obrat zhotovitele za posledních 5 účetních období nejméně 100 mil. Kč a v každém 

z těchto účetních období alespoň 15 mil. Kč 
- zhotovitel není osobou se zákazem plnění veřejných zakázek 
- zhotovitel má řádně uzavřené pojištění profesní odpovědnosti  
b) anebo složí peněžní částku ve výši 2.000.000,- Kč (za celou Veřejnou infrastrukturu) do advokátní 
úschovy, kdy složená částka popř. její část bude vyplacena Městu na základě jeho písemného požadavku 
obsahujícího popis nedodrženého závazku Žadatele a podepsaného starostou města, resp. po uplynutí 
záručních dob uvedených v článku II, odst. 2.4. bude vrácena zpět Žadateli;       
 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
7.1 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně přístupna 
veřejnosti. 
 
7.2 Smluvní strany se zavazují, že písemně oznámí a prokazatelně doručí druhé smluvní straně 
skutečnosti mající vliv na kterékoliv části této smlouvy, a to ihned, nejpozději do patnácti (15) dnů po vzniku 
změny rozhodné pro platnost smlouvy. Změna bude řešena dodatkem k této smlouvě. 
 
7.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního neplatného, resp. neúčinného. 
 
7.4 Město Úvaly u Prahy se zavazuje, že údaje poskytnuté mu Žadatelem budou využity pouze v souladu 
se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Město Úvaly prohlašuje, že tato 
smlouva byla ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schválena zastupitelstvem obce 
dne 23. 4. 2015 pod usnesením č. Z – 65/2015. 
 
7.5 Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že doporučená zásilka je podána 
k poštovní přepravě na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se 
některou ze smluvních stran odeslaná písemnost vrátí jako nedoručená, považuje se za doručenou dnem 
následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena. 
 
7.6 Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 
stran. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1 - situační výkres - zástavbová studie - (po 
odsouhlasení studie komisemi Města) pro Stavební záměr Žadatele. 
 
7.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.  
 
Přílohy: 1) situační výkres a Napojení nově projektovaných inženýrských sítí na stávající inženýrské  
                          sítě v lokalitě Radlická 
 2) dohoda o předání telekomunikačního rozvodu do provozování 
 3) geometrický plán 
 
V Úvalech dne:                                                 V Praze dne:  
 
 
 
 
 
 
…..……………………….      …………………………….. 
     Mgr. Petr Borecký                            Mgr. Jiří Vajner  
   starosta města Úvaly                    jednatel JARO REAL, s.r.o.  
  



Příloha č. 1 

Napojení nově projektovaných inženýrských sítí na stávající 
inženýrské sítě v lokalitě Radlická čtvr ť 

Vodovod: vodovodní řady jsou napojeny: 

na stávající vodovodní řad HDPE 110/10,0 v ulici Dobročovická 

na stávající vodovodní řad HDPE 90/8,2 v ulici Jeronýmova 

na stávající vodovodní řad HDPE 160/14,6 v ulici Jeronýmova 

na stávající vodovodní řad HDPE 110/10 v ulici Jeronýmova 

na stávající vodovodní řad HDPE 90/8,2 v ulici Jeronýmova 

Kanalizace splašková: na stávající splaškovou kanalizaci v ulici Dobročovické TK DN 
300. 

Kanalizace dešťová: na stávající splaškovou kanalizaci v ulici Dobročovické TB DN 600. 

Veřejné osvětlení: provozní napojení je na stávající veřejné osvětlení v křižovatce ulici 
Jeronýmova a Poděbradova, zapínací místo je u TS1 v ulici pokračovaní v ulici Želivského. 

Rozvody 1kV: jsou z nových TS připojených do stávající sítě VN (přeložka VN) 

Sdělovací kabely: na stávající sdělovací síť O2 v ulici Jeronýmově. 

 

 



B
2

IP
4b

B
2

IP
4b

B
2

B
2

IP
26a

IP
26a

IP
4b

IP
26

a

IP26b

IP
26a

IP
4b

B2

IP
4b

IP
26a IP

26
b

IP
26

b

IP
26

b

IP
26

b

IP10a

IP12+O1

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,
5%

2,5%

2,5%

2,5
%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

62

park

park

park

park

725 m2

669 m2

680 m2

878 m2

874 m2

883 m2

927 m2

939 m2

863 m2

890 m2897 m2

869 m2

865 m2

852 m2 924 m2

938 m2

859 m2864 m2

920 m2

949 m2

917 m2

931 m2917 m2

903 m2

872 m2

1148 m2

1163 m2

1026 m2

1031 m2

1084 m2

1082 m2

1230 m2

1225 m2

1272 m2

1000 m2

918 m2

920 m2

943 m2

913 m2

904 m2

920 m2

908 m2

914 m2

946 m2

950 m2

940 m2

919 m2

954 m2

930 m2

945 m2

937 m2

926 m2

928 m2

926 m2

966 m2

981 m2

901 m2

1117 m2

1008 m2

61

709 m2

709 m2

708 m2

708 m2

709 m2

708 m2

709 m2

0+000.000

0+
05

0.
00

0

0+
10

0.
00

0

0+150.000

0+200.000

0+250.000

0+300.000

0+350.000

0+400.000

0+450.000

0+500.000

0+550.000

0+600.000

0+650.000

0+700.000

0+750.000

0+781.950

0+000.000

0+050.000

0+100.000

0+150 .000
0+151 .653

0+000 .000

0+050 .000

0+100 .000

0+122 .745

0+0 00.000

0+0 50.000

0+1 00.000

0+1 23.473

0+000.000

0+050.000

0+100.000

0+121.770

0+000.000

0+050.000

0+100.000

0+121.770

0+000.000

0+050.000

0+100.000

0+112.242

3.5 0
5.5 0

4.0 0

3.50

5.50

3.00

3.00

Kom
unikace K1

Komunikace K3

Komunikace K4

Komunikace K5

Komunikace K6

Kom
unikace K2

3.50

1.00
3.5 0

2.0 0
1.5 0

2.03.5

4.00 5.25

5.50 10.00

6.00
8.00

2.00
3.50

4.00

8.00

3.50

5.50

5.50

3.50

5.25

Kom
u ni kac e K1

Dobročovická

Jeroným
ova

Poděbradova

Chelčického

Roháčova

Želivského

Jeroným
ova

1.
50

6.
00

50

7.00

2.00

PR
O

STO
R

PR
O

 O
D

PAD

PR
O

STO
R

PR
O

 O
D

PAD

provizorní obratiště

PR
O

STO
R

PR
O

 O
D

PAD

propustek D
N

 400
dl. 19,0 m

0+000.000

254.36

2.50 %

6.10

R
=

2000+006.102

254.51

2.50 %

6.10

5.80 %

44.15

R=2500

0+
05

0.
24

7
25

7.
07

5.80 %

44.15

8.30 %

113.94

R
=

5000+164.182

266.53

8.30 %

113.94

2.60 %

71.37

R
=

12000+235.551

268.38

2.60 %

71.37

5.10 %

46.47

R
=

10000+282.023

270.75

5.10 %

46.47

2.10 %

121.98

R
=

37000+403.999

273.31

2.10 %

121.98

5.70 %

152.11

R
=

15 000+556.105

281.98

5.70 %

152.11

1.60 %

108.20

R
=

2500

0+664.303

283.71

1.60 %

108.20

5.00 %

83.14
R

=
600

0+747.444
287.87

5.00 %

83.14

-0.50 %
34.51

0+781.950
287.70

-0.50 %
34.51

O
bjednatel / Investor:

Kraj:

Jerem
enkova 763/88

Tel.: (+420) 244 104 010
Fax.: (+420) 244 104 090

Ř
editel:

Ing. V
. V

an
čík, C

S
c

Vypracoval:
Kontroloval:

140 00 Praha 4

E-m
ail: vin@

vinconsult.cz

Zodp.projektant objektu:

D
atum

:
Form

át:

M
ě
řítko:

Stupe
ň:

Č
ást:

Č
íslo zakázky:

M
Ú

:

P
říloha:

Ing. J. B
iegl

12/2014

D
U

R

B
c. Jan Lorenc

Index
Z

m
ěna

V
ypracoval

K
ontrola

D
atum

Č
íslo soupravy:

Ú
V

A
LY

 - R
A

D
LIC

K
Á

 Č
T

V
R
Ť

 
IN

Ž
E

N
Ý

R
S

K
É

 S
ÍT
Ě

 A
 K

O
M

U
N

IK
A

C
E

4xA
4

1:1000

2
S

ituace

Ing. J. H
radil

S
O

U
Ř

A
D

N
IC

O
V

Ý
 S

Y
S

T
É

M
: S

-JT
S

K
V

Ý
Š

K
O

V
Ý

 S
Y

S
T

É
M

: B
pv

47414.1-2

H
IP:

S
tředo

český
Ú

valy
JA

R
O

 R
E

A
L s.r.o.

S
třím

elická 2495/8, 141 00 P
raha 4

Ing. Z
uzane N

eum
annová

H
lavní projektant

S
polupráce

P
rojektant 

telefon: 
adresa:

E-m
ail: 

Ing. Z
uzana N

eum
annová

S
TA

V
O

K
O

M
P

LE
T - P

R
O

JE
K

C
E

 spol. s r.o.
P

ražská 504, 250 88 Č
elákovice

775 375 122
neu.zuzana@

seznam
.cz

V
IN

 C
onsult s.r.o.

S
O

 07 K
om

unikace

D
7

K
O

N
S

T
R

U
K

C
E

 Z
P

E
V

N
Ě

N
Ý

C
H

 P
LO

C
H

:

zele
ň

obrubník A
B

O
 2-15

konstrukce park. stání
kryt D

L I D
1-D

-3 V
.T

D
Z

 (P
III)

konstrukce vozovky s asf.krytem
,

kryt A
C

O
 V

.T
D

Z

konstrukce chodníku 
D

L I D
2-D

-1 - C
H

.T
D

Z
 (P

III)

konstrukce vozovky s dlážd
ěným

 krytem
kryt D

L I D
1-D

-3 V
.T

D
Z

 (P
III)

konstrukce vjezd
ů

kryt D
L I D

1-D
-3 V

.T
D

Z
 (P

III)













































KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

 

JARO REAL, s.r.o. 
IČO: 272 03 786 
Střimelická 2495/8, 14100 Praha 4 
za kterou jedná jednatel společnosti Mgr. Jiří Vajner 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
a 
 
 
Město Úvaly 
IČO: 002 40 931 
Pražská 276, 250 82 Úvaly 
za které jedná starosta města Mgr. Petr Borecký 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto 
kupní smlouvu 

 
 
 

I.  Předmět smlouvy 
1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujícího pozemku: 

* parcela p.č. 3841/50  o výměře 172 m2, orná půda 

zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-
východ, obec Úvaly, pro katastrální území Úvaly u Prahy, na listu vlastnictví č. 10001 
(dále jen „Nemovitosti“). 

1.2. Prodávající prohlašuje, že Nemovitosti ani žádná jejich část není zatížena žádnou 
právní vadou, tj. zejména žádným zástavním právem, věcným břemenem, nájemním 
nebo jiným užívacím právem ani jiným právem třetí osoby, bez ohledu na to, zda je ke 
dni podpisu této smlouvy zapsáno v katastru nemovitostí nebo nikoli. 

1.3. Prodávající dále prohlašuje, že hranice Nemovitostí nejsou sporné, v otázce jejich 
existence a/nebo průběhu se nevede žádný spor a ani žádný takový spor nehrozí. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že Nemovitosti ani žádná jejich část není zatížena žádnou 
faktickou ani právní vadou. 

1.5. Kupující prohlašuje, že si Nemovitosti před podpisem této smlouvy prohlédl a že je 
s jejich stavem zjištěným při jejich obhlídce srozuměn. 

 



 2

II.  Kupní cena, platební podmínky 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Nemovitosti činí  

134.676,- Kč  

(jedno sto třicet čtyři tisíc šest set sedmdesát šest korun českých). 

2.2. Kupní cena bude uhrazena do 5 dnů od podpisu této kupní smlouvy na účet 
prodávajícího č. 19-1524201/0100 vedený u Komerční banky, a.s. variabilní symbol 
3111.  

 

III.  Převod vlastnického práva 
3.1. Prodávající touto smlouvou převádí své vlastnické právo k Nemovitostem včetně 

všech jejich součástí a příslušenství na kupujícího, který celý tento předmět převodu 
kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví, a který se současně zavazuje zaplatit 
prodávajícím kupní cenu sjednanou v této smlouvě.  

3.2. Vlastnictví k převáděným Nemovitostem nabude kupující dnem povolení a provedení 
vkladu práva do katastru nemovitostí, a to s účinky ode dne doručení návrhu na vklad 
tohoto práva příslušnému katastrálnímu úřadu. 

3.3. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou 
stran učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu 
č. 340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

3.4. Návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy bude podán bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy.  

3.5. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu 
pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 
vkladem do katastru nemovitostí nese Kupující.  

3.6. Pro případ, že by se vyskytly v této kupní smlouvě takové závady, na základě kterých 
by katastrální úřad zamítl návrh na vklad práva podle této smlouvy pravomocným 
rozhodnutím nebo řízení o povolení vkladu přerušil, prohlašují účastníci, že bez 
zbytečného odkladu učiní všechny potřebné úkony proto, aby pochybení byla 
napravena a převod předmětu převodu mohl být proveden. 

 

IV.  Závěrečná ustanovení 
4.1. Prodávající prohlašuje, že záměr prodat Nemovitosti kupujícímu za podmínek 

uvedených v této smlouvě byl dán usnesením Zastupitelstvo Města Úvaly č. Z-
74/2014 ze dne 17.7.2014, byl následně zveřejněn způsobem stanoveným zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a jeho úplatný převod ve prospěch 
kupujícího schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly usnesením č. Z-56a/2014 na svém 
zasedání konaném dne 16.12.2014, čímž byly splněny zákonné podmínky. 

4.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

4.3. Tato smlouva je pro všechny smluvní strany závazná okamžikem jejího uzavření. 

4.4. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy lze činit výlučně formou písemných 
a datovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 



 3

 
4.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

4.6. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
v plném rozsahu veškerá případná dřívější ujednání ohledně převodu shora uvedených 
Nemovitostí, ať již byla učiněna ve formě ústní nebo písemné. 

4.6.   Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží Kupující a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny 
pro potřeby Prodávajícího. 

 
 
 
V Úvalech dne ___________________ 
            

 
Kupující                   Prodávající 

 
 

................................................ ................................................ 
Mgr. Jiří Vajner, jednatel 

JARO REAL, s.r.o. 
Mgr. Petr Borecký, starosta 

Město Úvaly 
 





1 

 

K  U P N Í      S M  L  O U V  A 
 
Mgr. Dana Semrádová 
rodné číslo 665625/0623 bytem Janovského 994/50, 170 00  Praha 7 - Holešovice 
( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  
 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti, a to pozemků 

• parc.č. 3214/4 o výměře 3.818 m², druh pozemku trvalý travní porost, který vznikl 
oddělením z pozemku parc.č. 3214/1  

• parc.č 3219/14 o výměře 1.303 m², druh pozemku trvalý travní porost, který vznikl 
oddělením z pozemku parc.č. 3219/8  

vše zaps. na příslušném LV pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ 
se sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodávají a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           
smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí 50.710 Kč,- (slovy padesát tisíc sedm set deset korun 
českých).  

 



2 

 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto : 

2.1. Celá kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena do 10 dnů od rozhodnutí 
katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 
na číslo účtu 5211257001/5500. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou stran dle znaleckého posudku č.j. 14-15-4048a ze 
dne 17.2.2015 zpracovaného znalcem stav. Františkem Mrázem, dipl.technikem, se 
sídlem Bělušická 1724, 190 16  Praha 9 – Újezd nad Lesy.  

 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 
smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 
výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 
k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na Kupujícího, 

• jí není známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu;  



3 

 

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 
práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 
třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 
vlastnického práva,  

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ni byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by Prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů, 

• jí není známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 
Kupujícímu, 

• nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 
Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 

 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 
jako nepravdivá, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

 

 

  

Čl. 4 
Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 
práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 
Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  



5 

 

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

   

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 
usnesením č. ……………. Na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 
zákonné podmínky. 

7. 2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 
přístupna veřejnosti. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží Prodávající a příslušná katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 
potřeby Kupujícího.  

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Petr Borecký, starosta       Mgr. Dana Semrádová  

 











1 

 

Kupní smlouva 

 

 
Město Úvaly 

IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

 (dále jen „Prodávající“) na straně jedné 
 

a 
 

Jiří Hasman 

Rodné číslo 500101/548  

bytem U Starého koupadla 1338, 25082 Úvaly, okres Praha-východ 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem  nemovitostí, a to pozemků: 

• parc.č. 3587/4  o výměře 32 m2 (zastavěná plocha a nádvoří)  

• parc.č. 3587/5  o výměře 30 m2 (zahrada) 

• parc.č. 3587/6  o výměře 30 m2 (zahrada)  

 

vše zaps. na LV č. 1001 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště  Praha – východ. 

(dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní 
smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady  

  Kupní cena za Předmět smlouvy činí  



2 

 

31 820,- Kč  

(slovy třicet jeden tisíc osm set dvacet korun českých).  

2.1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve výši 31.820,- Kč (‚ slovy: třicet jeden tisíc 
osm set dvacet korun českých) bezhotovostním převodem ve prospěch Prodávajícího na 
účtu č. 19-1524201/0100, vedený u Komerční banky, a.s., variabilní symbol 3111 
nejpozději do deseti pracovních dnů od rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 

2.2. Daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran učiněnou v této kupní 
smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb., hradí 
Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou stran dle znaleckého posudku  č.j. 2419-35/2014 ze 
dne 11.3.2014 zpracovaného znalcem Ing. Annou Sidakovou, se sídlem Podlibská 570, 
190 14  Praha 9 – Klánovice. 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že Předmět smlouvy do svého výlučného vlastnictví přijímá 
s zároveň prohlašuje, že je řádně seznámen se současným právním i faktickým stavem 
Předmětu smlouvy, s právy a povinnostmi, které se k Předmětu smlouvy vztahují, 
přičemž k jejímu stavu nemá žádných námitek či výhrad. Zavazuje se včas zaplatit Kupní 
cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného vlastnictví se všemi právy a 
povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického 
práva k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá  Kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na Kupujícího, 

• že nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, 
na základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se 
předmětu převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, 
exekutorské zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly 
vést k omezení práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků 
třetích osob zpeněžením předmětu převodu;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  



3 

 

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 
práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 
třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 
vlastnického práva,  

• ke dni podpisu této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení nebyl na 
něj podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné rozhodnutí orgánu 
veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá listina, která by mohla 
být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

• je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by Prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů 

• není známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 
Kupujícímu, 

• nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 
jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 589 Občanského zákoníku by 
mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem převodu nesouvisí žádné 
dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží. 



4 

 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 
smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 
jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 
smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 
prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 
volby  nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od 
kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 
Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 
práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje Kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 
Další ujednání Smluvních stran 



5 

 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

   

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Prodávající prohlašuje, že uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího schválilo 
Zastupitelstvo Města Úvaly usnesením č. ………. na svém zasedání konaném dne 
…………….., čímž byly splněny zákonné podmínky. 

7.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. 

7.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
po podepsání obdrží Kupující a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 
potřeby Prodávajícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….              V Úvalech  dne …………………. 

Kupující       Prodávající 

 

 

……………………………………           …………………………… 

Jiří Hasman          Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta  





1 

 

Kupní smlouva 

 

 
Mgr. Dana Semrádová, 

r.č. ………… bytem Janovského 994/50, 170 00  Praha  7-Holešovice 

(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 
 

a 
 

Město Úvaly 

IČ: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy  

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem  nemovitostí, a to pozemků : 

parc.č. 3219/1  o výměře 3341 m2 (trvalý travní porost)  

parc.č. 3219/3  o výměře 262 m2 (trvalý travní porost) 

parc.č. 3219/9  o výměře 493 m2 (trvalý travní porost)  

parc.č. 3220  o výměře 33 m2 (lesní pozemek) 

parc.č. 3221/1  o výměře 1851 m2 (lední pozemek 

parc.č. 3217/1  o výměře 3428 m2 (ostatní plocha) 

parc.č. 3217/4  o výměře 32 m2 (ostatní plocha) 

 

vše zaps. na LV č. 2513 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, KP Praha – východ. 

(dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní 
smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 



2 

 

 

 Čl. 2 
Kupní cena a způsob její úhrady  

  Kupní cena za Předmět smlouvy činí 500.000,00 Kč (slovy pětsettisíc korun českých).  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto : 

Celá kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena do 10 dnů od rozhodnutí 
katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 
na číslo účtu ……………….. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran  
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou stran dle znaleckého posudku  č.j. 04-15-4038 ze 
dne 20.01.2015 zpracovaného znalcem stav. Františkem Mrázem, dipl. technikem, se 
sídlem Bělušická 1724, 190 16  Praha 9-Újezd nad Lesy 

 

 

Čl. 3 
Prohlášení smluvních stran  

Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy a 
zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 
vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 
k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje  a odpovídá  kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 
jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 
smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  
§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 
převodu na Kupujícího, 

• jí není známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 
katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 
které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 



3 

 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu;  

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba,  

• na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 
práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 
třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 
vlastnického práva,  

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ni byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by Prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 
nenachází rodinná domácnost manželů, 

• jí není známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 
Kupujícímu, 

• nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 
Občanského zákoníku přejít. 

 
3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 



4 

 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 
smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 
ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 
jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 
smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 100.000,- Kč a Kupující 
je  oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 
na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 
smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 
doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

 

  

Čl. 4 
Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 
práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 
podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Poplatky spojené se vkladem do katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 
zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 
doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 
vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 
Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazují předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 



5 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 
smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 
Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 
si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 
zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 
náhradu škody.  

   

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Prodávající prohlašuje, že uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího schválilo 
Zastupitelstvo Města Úvaly usnesením č. ………. na svém zasedání konaném dne 
…………….., čímž byly splněny zákonné podmínky. 

7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 
přístupna veřejnosti. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom po podepsání obdrží Prodávající i Kupující.  

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze  dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Mgr. Dana Semrádová  



ZZáávveesskkáá  aa  ssppooll ..  vv..oo..ss..  
IČ: 26 46 85 14 

pověřený insolvenční správce a správce konkurzní podstaty  
JUDr. Hana Záveská, advokátka 

                                                                společník: Bc.Martin Záveský   
Kancelář Praha 5- Smíchov :                                                                      Kancelář Mladá Boleslav: 
Ostrovského 253, PSČ 150 00                                                                       Blahoslavova 186, PSČ 293 01 

tel./fax: +420 326 332 092,  
JUDr. Hana Záveská : mobil: +420 602 456 929, e-mail: hana.zaveska@volny.cz 

Bc. Martin Záveský : mobil +420 723 866 730, e-mail :zaveskavos@email.cz 
firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložka č. 45049    

 
  

kupní smlouva  strana 1 z 4 
 

Kupní smlouva  
o převodu vlastnického práva k nemovitosti 

uzavřená podle dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku ve 
spojení s ust. § 2128 a násl. občanského zákoníku 

 

Prodávající: 
Záveská a spol., v.o.s., se sídlem, Ostrovského 253, 150 00 Praha 5 – Smíchov, jako 
správce konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav, se sídlem Nad Rezkovcem 
1114, okres Kutná Hora, IČ: 00104248, jejímž jménem jedná pověřený společník  
JUDr. Hana Záveská 
(dále jen jako prodávající) 

a 
 
Kupující:   

Město Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 00240931    
Zastoupená: Mgr. Petr Borecký, starosta města 
(dále jen jako kupující)  

 
uzavřeli dnešního dne tuto 

 
kupní smlouvu: 

 
Článek I. 

Usnesením Krajského obchodního soudu v Praze, ze dne  27.3.1998,  č.j.  98 K 66/97 - 10  
byl prohlášen konkurz na majetek výše uvedeného úpadce a do funkce správce konkurzní 
podstaty byl ustanoven Ing. Václav Šimon, se sídlem Cerhenice, Zahradní 441 , PSČ 28102.  
Usnesením Městského soudu v Praze, č.j. 98 K 66 /97-630, ze dne 27.1.2012, byl dosavadní 
správce konkurzní podstaty odvolán a jmenován nový správce konkurzní podstaty, kterým je 
prodávající. 

Prodávající zapsal do konkurzní podstaty úpadce mimo jiné následující pozemek, zapsaný na 
LV č. 72, obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy, a to:   
Pozemky:  
parcela         výměra m2  druh pozemku       způsob využití       způsob ochrany   
1757/3   52   ostatní plocha       ostatní komunikace   
 



kupní smlouva  strana 2 z 4 
 

Článek II. 
1. Dle zákona č. 328/1991 Sb., zákona o konkurzu a vyrovnání, je prodávající oprávněn 

s předmětem kupní smlouvy hospodařit, rovněž tak je oprávněn předmět kupní smlouvy  
i zcizit. 
 

2. Svým usnesením čj. 98 K 66 /97-692, ze dne 26.7.2012, vyslovil Městský soud v Praze 
souhlas s prodejem předmětu kupní smlouvy mimo dražbu a způsobem úhrady kupní ceny 
před nebo nejpozději při podpisu kupní smlouvy. 
 

3. Dne 14.4.2015 udělil v ěřitelský výbor souhlas se zpeněžením výše uvedeného pozemku  
za 150,-Kč/m2. (cena celkem 7.800,-Kč) 
 

4. Zastupitelstvo města Úvaly na svém zasedání č. Z – …………, ze dne …………….. 
schválilo uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku za 150,-Kč/m2.  7.800,-Kč. (cena 
celkem 7.800,-Kč)   

 
 

Článek III. 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pozemek uvedený v čl. I. této smlouvy se 
všemi součástmi a příslušenstvím, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.800,-Kč.  
(slovy: sedm_tisíc_osmset_korun_českých) a kupující jej za tuto cenu do svého výlučného 
vlastnictví kupuje. 

Prodávající potvrzuje, že kupující zaplatil kupní cenu před podpisem této smlouvy na účet 
prodávajícího č. ú. 1806161/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
 
 

Článek IV. 
1. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této kupní smlouvy: 

a)  na předmětu kupní smlouvy nevázne žádný dluh, zástavní právo, věcné břemeno, ani 
jiné právní vady,  

b) ohledně převáděné nemovitosti nejsou vedena žádná soudní, rozhodčí, správní, či jiná 
řízení, která by mohla v budoucnu znemožnit, či ohrozit výkon vlastnického práva 
kupujícího. 
 

2. Prodávající se zavazuje, že: 
a) po podpisu této kupní smlouvy neučiní žádný úkon, na základě kterého by došlo  

k porušení jakéhokoliv z výše uvedených prohlášení nebo by se jakékoliv z výše 
uvedených prohlášení stalo nepravdivé; 

b) kupujícímu předá převáděné nemovitosti po podpisu této smlouvy a úhradě kupní ceny 
 

3. Prodávající seznámil kupujícího se stavem převáděné nemovitosti a kupující prohlašuje, že 
si předmětnou nemovitost řádně prohlédl a je mu znám její současný stav a možné využití. 
Prodávající dále prohlašuje, že není nic, co by bránilo prodeji nemovitosti, resp. výkonu 
vlastnického práva kupujícího v budoucnosti. Prodávající výslovně prohlašuje, že na 
převáděné nemovitosti nevázne žádné nájemní, či podnájemní právo. 

 
4. Kupující prohlašuje, že u všech právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny 

veškeré podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 



kupní smlouva  strana 3 z 4 
 

pozdějších předpisů, ve formě požadované zákonem ke zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost těchto právních úkonů. 

 
 

Článek V. 
1. Strany se dohodly, že dnem podpisu této kupní smlouvy ze strany prodávajícího došlo 

k faktickému předání převáděné nemovitosti dle této smlouvy a tímto dnem přechází na 
kupujícího nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení převáděné nemovitosti, včetně 
případných užitků.  

2. Správní poplatky za provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí platí 
kupující.  

3.  Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí  je, v souladu s § 1 odst.1. Zákonného opatření 
Senátu č. 340/2013  Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí, po dohodě smluvních stran, 
nabyvatel nemovité věci (kupující). Dle ustanovení § 19 zákona č. 340/2013  Sb. je 
základem daně z nabytí nemovitých věcí cena dosažená prodejem mimo dražbu.  

4.  Kupující se zavazuje zaslat na výše uvedený účet prodávajícího částku ve výši 1.000,-Kč, 
která bude prodávajícím použita k úhradě správního poplatku za návrh na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Článek VI. 

1. Smluvní strany se pro případ, že by nedošlo, podle této kupní smlouvy ke vkladu 
převáděného práva do katastru nemovitostí zavazují, že uzavřou do 14 dnů od rozhodnutí 
příslušného katastrálního úřadu novou kupní smlouvu nebo dodatek stejného obsahu, který 
splní zákonné podmínky pro provedení vkladu, případně, že na pokyn katastrálního úřadu 
do 14 dnů tuto kupní smlouvu, či návrh na vklad náležitě doplní.   
 

2. V případě, že budou vyčerpány všechny opravné prostředky a příslušný katastrální úřad na 
základě svého pravomocného rozhodnutí zamítne návrh na vklad práva dle této kupní 
smlouvy, tato smlouva se ruší.   

 
3. Kupující bude oprávněn písemným oznámením doručeným prodávajícímu odstoupit od 

této smlouvy s účinností ke dni jejího podpisu v případě, že jakékoliv prohlášení 
prodávajícího uvedené v této smlouvě se ukáže jako nepravdivé, či neúplné a nepravdivost, 
či neúplnost takového prohlášení, či záruky nebudou prodávajícím na jeho vlastní náklady 
zcela a řádně odstraněny do 30 pracovních dnů po doručení písemného oznámení 
kupujícího o existenci takové skutečnosti prodávajícímu. 

 
4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemným oznámením druhé straně odstoupit 

od této smlouvy v případě porušení povinností uvedených v odst. 1 tohoto článku druhou 
smluvní stranou.   
 

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy podle předchozích odstavců, smlouva se od počátku ruší  
a smluvní strany jsou povinny vrátit si vše, co podle této smlouvy dostaly (restitutio in 
integrum). Prodávající je povinen vrátit kupujícímu veškerá finanční plnění, která od něj 
do té doby obdržel na úhradu kupní ceny převáděných nemovitostí, a to do třiceti 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy, nedohodnou-li se 



kupní smlouva  strana 4 z 4 
 

smluvní strany jinak. Kupující je naopak povinen v tomto případě předat prodávajícímu ve 
stejné třicetidenní kalendářní lhůtě nemovitosti převáděné touto smlouvou. 

 
Článek VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Účastníci berou na vědomí, že kupující nabude vlastnictví k předmětné nemovitosti 
vkladem do místně příslušného katastru nemovitostí. K účinnosti smlouvy je třeba 
rozhodnutí katastrálního úřadu, smlouva se stává účinnou tímto rozhodnutím (§ 1762 
NOZ)  
 

3. Vlastnické právo k převáděné nemovitosti nabývá kupující spolu se všemi právy  
a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím dnem vkladu do katastru nemovitostí, přičemž 
právní účinky vkladu práva vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho povolení 
ke dni, kdy byl návrh na vklad práva doručen místně příslušnému katastrálnímu úřadu.  

 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z toho jedno vyhotovení je určeno pro 

účely řízení u katastrálního úřadu, po jednom vyhotovení obdrží každý z účastníků a jedno 
je určeno pro účely založení do konkurzního spisu. Vyhotovení kupní smlouvy, které je 
určeno pro účely řízení u katastrálního úřadu je nutné podepsat ověřeným podpisem, 
ostatní smlouvy se podepisují neověřeným podpisem.    

 
5. Smluvní strany tímto zmocňují JUDr. Hanu Záveskou, r.č. 625211/0887, bytem Pod 

Ořechy 234, 293 01 Mladá Boleslav k tomu, aby jejich jménem podala na místně 
příslušný katastrální úřad návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujícího dle této kupní smlouvy a to do 5-ti pracovních dnů ode dne 
podpisu této kupní smlouvy poslední ze smluvních stran.      

6. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně 
závaznými právními předpisy platnými a účinnými v České republice, zejména 
občanským zákoníkem v platném znění  

7. Jakékoliv změny této smlouvy nebo dodatky k této smlouvě jsou možné jen po dohodě 
účastníků v písemné formě. To platí i pro dohodu o zrušení smlouvy. 

8. Po přečtení této kupní smlouvy smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla 
uzavřena osobami, které mají právní osobnost, osobami svéprávnými v souladu s dobrými 
mravy, neodporuje zákonu a je uzavřena na základě pravé a svobodné vůle smluvních 
stran, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni či jinak za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

V Praze dne :                                                                     V Úvalech dne : 
  
Prodávající:                                                                         Kupující: 
 
 
 
  ..…..........................................                       ....................................... 
  za Záveská a spol., v.o.s.                                                   za město Úvaly  
  JUDr. Hana Záveská                                                          Mgr. Petr Borecký 
  pověřený společník                                                            starosta  







1 
 

KU P N Í     S M L O U V A 

 

Ing. Klossová Alena,  

rodné číslo 675614/0468, bytem Na Ryšavce 124, 397 01  Písek - Hradiště 

(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 1524 o výměře 197 m², a to spoluvlastnického podílu 1/6, tj. 32,8 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

 parc.č. 1522/1 o výměře 37 m², a to spoluvlastnického podílu 1/6, tj. 6,2 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc.č. 1549/6 o výměře 61 m², a to spoluvlastnického podílu 1/6, tj. 10,1 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

  

vše zaps. na LV č. 42 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

. 



2 
 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

 

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

6 240,- Kč 

(slovy šest tisíc dvě stě čtyřicet korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto : 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního  

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

228118507/0300. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 



3 
 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 



4 
 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

 

 Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 



5 
 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

  

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Písku dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  



6 
 

Mgr. Petr Borecký, starosta       Ing. Alena Klossová 

 

  

 

        



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Hrubá Olga, rodné číslo 395622/030 

bytem Obvodová 399/30, 190 00  Praha 9 - Vysočany 

(dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku  

       parc.č. 998/10 o výměře 152 m², a to spoluvlastnického podílu 1/3, tj. 50,7 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

       zaps. na LV č. 1285 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 

v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

8 112 Kč 

(slovy osm tisíc sto dvanáct korun českých).  



2 
 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

0463384063/0800. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy 

a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 

jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 

smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  



3 
 

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 
 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od kupní 

smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje Kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 

 



5 
 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Olga Hrubá 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

Tereza Hlaváčková, 

rodné číslo 605112/0540, bytem Maroldova 480, 250 82  Úvaly 

(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 1524 o výměře 197 m², a to spoluvlastnického podílu 1/36, tj. 5,5 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

 parc.č. 1522/1 o výměře 37 m², a to spoluvlastnického podílu 1/36, tj. 1,0 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 42 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

 

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  



2 
 

1040,- Kč 

(slovy jeden tisíc čtyřicet korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto : 

2.1. Celá kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena do 10 dnů od rozhodnutí  

katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 

na číslo účtu 2283717093/0800. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy 

a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 

jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 

smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 



3 
 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 



4 
 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující  oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od kupní 

smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 



5 
 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

77.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky. 

7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Úvalech dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 



6 
 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Tereza Hlaváčková 

 

  

 

        



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Paulová Věra, rodné číslo 445124/032 

bytem Žukovského 854/3, 161 00  Praha 6 - Ruzyně  

( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku 

 parc.č. 1757/2 o výměře 452m², a to spoluvlastnického podílu 1/7, tj. 64,6 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc.č. 1801 o výměře 61m², a to spoluvlastnického podílu 1/7, tj. 8,7 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc. 2248/15 o výměře 16m², a to spoluvlastnického podílu 1/7, tj. 2,3 m², druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 718 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se 

sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 



2 
 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

9 072,- Kč 

(slovy devět tisíc sedmdesát dva korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 

2400020325/2010.  

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy 

a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 

jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 

smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

https://www.fio.cz/scgi-bin/hermes/dz-pohyby.cgi?ID_ucet=2400020325


3 
 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 



4 
 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby  nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 



5 
 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 



6 
 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Věra Paulová 

 

  

 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

Barbora Hlaváčková, 

rodné číslo 916219/1126, bytem Maroldova 480, 250 82  Úvaly 

(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 1524 o výměře 197 m², a to spoluvlastnického podílu 1/36, tj. 5,5 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

 parc.č. 1522/1 o výměře 37 m², a to spoluvlastnického podílu 1/36, tj. 1,0 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 42 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

1040,- Kč 

(slovy jeden tisíc čtyřicet korun českých).  



2 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

2271853063/0800. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy 

a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  



3 
 

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 
 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující  dále oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní 

ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od kupní 

smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 



5 
 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Úvalech dne ………………………….. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Barbora Hlaváčková 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Dagmar Pastrňáková, rodné číslo 385908/073 

bytem Sokolovská 1313/173, 190 00  Praha 9 - Libeň 

( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 1524 o výměře 197 m², a to spoluvlastnického podílu 1/8, tj. 24,6 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

 parc.č. 1522/1 o výměře 37 m², a to spoluvlastnického podílu 1/8, tj. 4,6 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 42 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se 

sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  



2 
 

4 672,- Kč 

(slovy čtyři tisíce šest set sedmdesát dva korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy poštovní 

poukázkou. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 

jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 

smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 



3 
 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 



4 
 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající  nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 



5 
 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

  

  

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 



6 
 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Dagmar Pastrňáková 

 

  

 

        

        



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Kopecká Helena, rodné číslo 395403/009 

bytem Nerudova 718, 250 82  Úvaly 

(dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku  

 parc.č. 998/10 o výměře 152 m², a to spoluvlastnického podílu 1/3, tj. 50,7 m² , 

druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

       zaps. na LV č. 1285 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 

v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

       Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

8 112 Kč 

(slovy osm tisíc sto dvanáct korun českých).  



2 
 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy poukázána 

poštovní poukázkou. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran  

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy 

a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 

jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 

smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  



3 
 

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 
 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od kupní 

smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 



5 
 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1.této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

  

 

V Úvalech dne ……………….……….  V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Helena Kopecká 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Ing. Jiří Verner, rodné číslo 470222/068 

bytem Veverkova 765/23, 170 00  Praha 7 - Holešovice 

( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků 

 parc.č. 1757/4 o výměře 227 m², a to spoluvlastnického podílu 1/2 tj. 113,5 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc.č. 2249/4 o výměře 238m², a to spoluvlastnického podílu 1/2, tj. 119 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 1486 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se 

sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           

smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  



2 
 

27 900,- Kč 

(slovy dvacet sedm tisíc devět set korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celá kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena do 10 dnů od rozhodnutí 

katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 

na číslo účtu 576915203/0300. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není mu známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 



3 
 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a není mu 

známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není mu známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a 

pro kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch 

Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 

jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 



4 
 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávajícího uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 5.000,- Kč. Kupující je 

dále oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávajícího nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 



5 
 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 



6 
 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Ing. Jiří Verner 

 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

Žižková Jana, 

rodné číslo 525127/371, bytem Ve Lhotce 902/6, 140 00  Praha 12 - Kamýk 

(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 3647/7 o výměře 726 m², a to spoluvlastnického podílu id.1/2, tj. 363 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

 parc.č. 3647/6 o výměře 4 m², a to spoluvlastnického podílu id.1/2, tj. 2,0 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 1120 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

43 800,- Kč 

(slovy čtyřicet tři tisíc osm set korun českých).  



2 
 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

1318161183/0800 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy 

a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  



3 
 

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 
 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující dále oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní 

ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od kupní 

smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 



5 
 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne ………………………….. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Jana Žižková 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Ing. Hana Mouchová, CSc., rodné číslo 385518/034 

bytem Slovinská 993/27, 101 00  Praha 10 - Vršovice 

( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 1757/2 o výměře 452m², a to spoluvlastnického podílu 1/7, tj. 64,6 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc.č. 1801 o výměře 61m², a to spoluvlastnického podílu 1/7, tj. 8,7 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc. 2248/15 o výměře 16m², a to spoluvlastnického podílu 1/7, tj. 2,3 m², druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 

vše zaps. na LV č. 718 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se 

sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává  a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 



2 
 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

9 072,- Kč 

(slovy devět tisíc sedmdesát dva korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

482802953/0300. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinila ke dni uzavření této smlouvy žádné právní 

jednání směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve 

smyslu ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 



3 
 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 



4 
 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od kupní 

smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    



5 
 

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky. 

7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

 

Kupující      Prodávající 

 

…………………………………          …………………………… 



6 
 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Ing. Mouchová Hana, CSc. 

 

  

 

        

        



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Hrubý Petr, rodné číslo 390403/013 

bytem Nerudova 718, 250 82 Úvaly 

(dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemku  

       parc.č. 998/10 o výměře 152 m², a to spoluvlastnického podílu 1/3, tj. 50,7 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

       zaps. na LV č. 1285 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 

v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

       Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1.této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

8 112 Kč 

(slovy osm tisíc sto dvanáct korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 



2 
 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávajícímu do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního  

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

1298199183/0800. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není mu známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  



3 
 

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a není mu 

známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není mu známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a 

pro kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch 

Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 

jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 
 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávajícího uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávajícího nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 



5 
 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

  

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Úvalech dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Petr Hrubý 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

 

Řezáč Miroslav, rodné číslo 550213/1250 

bytem Denisova 728, 250 82  Úvaly 

( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 1757/2 o výměře 452m², a to spoluvlastnického podílu 2/7, tj. 129,1 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc.č. 1801 o výměře 61m², a to spoluvlastnického podílu 2/7, tj. 17,4 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc. 2248/15 o výměře 16m², a to spoluvlastnického podílu 2/7, tj. 4,6 m², druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 718 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se 

sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           

smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 



2 
 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

18 132,- Kč 

(slovy osmnáct tisíc sto třicet dva korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávajícímu do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

……………………. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není mu známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 



3 
 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a není mu 

známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není mu známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a 

pro kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch 

Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 

jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 



4 
 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávajícího uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávajícího nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 



5 
 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky. 

7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Úvalech dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 



6 
 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Miroslav Řezáč 

 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Ing. Svatopluk Moučka, rodné číslo 520202/119 

bytem Zachova 439/20, 140 00  Praha 4 - Krč 

( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 1757/4 o výměře 227 m², a to spoluvlastnického podílu 1/2 tj. 113,5 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc.č. 2249/4 o výměře 238m², a to spoluvlastnického podílu 1/2, tj. 119 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 1486 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se 

sídlem v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  



2 
 

27 900,- Kč 

(slovy dvacet sedm tisíc devět set korun českých ).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto : 

2.1.Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

0352090193/0800. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není mu známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 



3 
 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a není mu 

známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není mu známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a 

pro kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch 

Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 

jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 



4 
 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávajícího uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Prodávající povinen společně a nerozdílně zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 

5.000,- Kč. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu 

z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávajícího nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    



5 
 

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky. 

7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

……………………………………          …………………………… 



6 
 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Ing. Svatopluk Moučka 



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

Vosková Zdeňka, 

rodné číslo 506026/304, bytem Václavická 2649/4, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků  

 parc.č. 3647/7 o výměře 726 m², a to spoluvlastnického podílu id.1/2, tj. 363 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace  

 parc.č. 3647/6 o výměře 4 m², a to spoluvlastnického podílu id.1/2, tj. 2,0 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

vše zaps. na LV č. 1120 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2.  Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní   

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

43 800,- Kč 

(slovy čtyřicet tři tisíc osm set korun českých).  



2 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

Celou kupní cenu uhradí Kupující Prodávající do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního 

úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy na číslo účtu 

0130308003/0800. 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu smlouvy 

a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není jí známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 

práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 

zpeněžením předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  



3 
 

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 

známo, že by na ní byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není jí známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčela Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 

způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 
 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Kupující dále oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní 

ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od kupní 

smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 



5 
 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Praze dne ………………………….. 

Kupující      Prodávající 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Zdeňka Vosková 



1 
 

Kupní smlouva 

 

 

Město Úvaly 

IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

 (dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Jiří Hasman 

Rodné číslo 500101/548  

bytem U Starého koupadla 1338, 25082 Úvaly, okres Praha-východ 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem  nemovitostí, a to pozemků : 

 parc.č. 3587/4  o výměře 32 m
2
 (zastavěná plocha a nádvoří)  

 parc.č. 3587/5  o výměře 30 m
2
 (zahrada) 

 parc.č. 3587/6  o výměře 30 m
2
 (zahrada)  

 

vše zaps. na LV č. 1001 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště  Praha – východ. 

(dále jen „Předmět smlouvy“). 

1.2. Prodávající prodává a kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní 

smlouvy, popsaný v čl 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

  Kupní cena za Předmět smlouvy činí  



2 
 

31 820,- Kč  

(slovy třicet jeden tisíc osm set dvacet korun českých).  

2.1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve výši 31.820,- Kč (‚ slovy: třicet jeden tisíc 

osm set dvacet korun českých) bezhotovostním převodem ve prospěch Prodávajícího na 

účtu č. 19-1524201/0100, vedený u Komerční banky, a.s., variabilní symbol 3111 

nejpozději do deseti pracovních dnů od rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 

vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 

2.2. Daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran učiněnou v této kupní 

smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb., hradí 

Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou stran dle znaleckého posudku  č.j. 2419-35/2014 ze 

dne 11.3.2014 zpracovaného znalcem Ing. Annou Sidakovou, se sídlem Podlibská 570, 

190 14  Praha 9 – Klánovice. 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

Kupující prohlašuje, že Předmět smlouvy do svého výlučného vlastnictví přijímá s zároveň 

prohlašuje, že je řádně seznámen se současným právním i faktickým stavem Předmětu 

smlouvy, s právy a povinnostmi, které se k Předmětu smlouvy vztahují, přičemž k jejímu 

stavu nemá žádných námitek či výhrad. Zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít 

Předmět smlouvy do svého výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá  Kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 že nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, 

na základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se 

předmětu převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, 

exekutorské zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly 

vést k omezení práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků 

třetích osob zpeněžením předmětu převodu;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 



3 
 

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni podpisu této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení nebyl na 

něj podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné rozhodnutí orgánu 

veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá listina, která by mohla 

být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů 

 není známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 

kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 

jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 589 Občanského zákoníku by 

mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem převodu nesouvisí žádné 

dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 Občanského zákoníku přejít. 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 



4 
 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávající o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby  nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávající nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje Kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle  této Smlouvy. 

 Čl. 6 



5 
 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Prodávající prohlašuje, že uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího schválilo 

Zastupitelstvo Města Úvaly usnesením č. ………. na svém zasedání konaném dne 

…………….., čímž byly splněny zákonné podmínky. 

7.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

7.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Kupující a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Prodávajícího. 

7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ……………….……….              V Úvalech  dne …………………. 

Kupující       Prodávající 

 

 

……………………………………           …………………………… 

Jiří Hasman          Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta  



1 
 

K U P N Í     S M L O U V A 

 

Jiří Benešovský, rodné číslo 350705/018 

bytem Ruská 345, 250 82  Úvaly 

( dále jen „Prodávající“) na jedné straně 

 

a 

 

Město Úvaly 
IČO: 240931 

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

zastoupeno starostou Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

 

I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitosti, a to pozemků 

 parc.č. 3647/2 o výměře 309 m², a to spoluvlastnického podílu 6/24  tj. 77,3 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

 parc.č. 3634/20 o výměře 17 m², a to spoluvlastnického podílu 6/24  tj. 4,3 m² , druh 

pozemku zahrada 

zaps. na LV č. 2724 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 

v Praze  

 parc.č. 3647/1 o výměře 30 m², a to spoluvlastnického podílu 1/4, tj. 7,5 m² , druh 

pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace 

zaps. na LV č. 1512 pro obec Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 

v Praze  

       (dále jen „Předmět smlouvy“). 



2 
 

1.2. Prodávající prodává a Kupující kupuje touto kupní smlouvou celý předmět kupní           

smlouvy, popsaný v čl. 1.1. této smlouvy. 

 

 

 Čl. 2 

Kupní cena a způsob její úhrady  

Kupní cena za Předmět smlouvy činí  

10 680- Kč 

(slovy deset tisíc šest set osmdesát korun českých).  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena takto: 

2.1. Celá kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena do 10 dnů od rozhodnutí 

katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy 

poštovní poukázkou 

2.2. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 

učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 

340/2013 Sb., hradí Prodávající.  

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou obou stran.  

 

 

Čl. 3 

Prohlášení smluvních stran  

3.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh prodávaného Předmětu 

smlouvy a zavazuje se včas zaplatit Kupní cenu a převzít Předmět smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví se všemi právy a povinnostmi.  

3.2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s prodejem Předmětu smlouvy a s převodem vlastnického práva 

k němu.  

3.3.  Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

 ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 

ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

 na předmětu převodu neváznou žádné závady, které by ve smyslu ust.  

§ 1107 občanského zákoníku přešly s převodem vlastnického práva k předmětu 

převodu na Kupujícího, 

 není mu známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 

na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů;  

 neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 

soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 

sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném 



3 
 

katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, 

které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým způsobem nebo všeobecně;  

 v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 

věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

 nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 

základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 

převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 

zástavní právo, zástavní právo, apod.) a které by mohly vést k omezení práv nakládat 

s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob zpeněžením 

předmětu převodu;  

 v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 

podnikání žádná fyzická osoba,  

 na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná břemena, služebnosti, zástavní 

práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva či povinnosti ve prospěch 

třetích osob, která by Kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo znemožňovala výkon jeho 

vlastnického práva,  

 ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a není mu 

známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, není vůči němu vykonatelné žádné 

rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 

rozhodnutí, 

 k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 

nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 

 že předmět kupní smlouvy je prost jakékoliv ekologické zátěže, 

 je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 

žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 

státní správy nebo samosprávy, který by Prodávajícímu bránil uzavřít a plnit tuto 

smlouvu, 

 není v dispozici s předmětem převodu omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 

zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se 

nenachází rodinná domácnost manželů, 

 není mu známa žádná překážka, která by mu znemožňovala uzavření této smlouvy a 

pro kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch 

Kupujícího, 

 žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 

důsledku by mohlo dojít k omezení práva Prodávající předmět převodu prodat 

Kupujícímu, 

 nezamlčel Kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv způsobem 

jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

 Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 

589 Občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 

převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na Kupujícího ve smyslu § 1893 

Občanského zákoníku přejít. 



4 
 

 

3.4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 

předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 

ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. 

3.5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch Kupujícího podle této 

smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 

právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 

smlouvy nezatíží vyjma zástavního práva ve prospěch úvěrující banky Kupujícího. 

3.6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto 

smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu vyplývající 

ze zákona. 

3.7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 

(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 

je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 

podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 

nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

3.8. V případě, že se tvrzení Prodávajícího uvedená v čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy projeví 

jako nepravdivá, nebo v případě, že Prodávající poruší závazek sjednaný v čl. V. odst. 5. této 

smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 5.000,- Kč. Kupující je 

dále oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu z kupní ceny.  

3.9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 

bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném 

obohacení. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon o odstoupení musí 

být druhé smluvní straně doručen. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran 

na náhradu škody způsobenou uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této 

smlouvě, či porušením povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.  

3.10. V případě, že by se toto prohlášení Prodávajícího o tom, že  předmět kupní smlouvy je 

prost jakékoliv ekologické zátěže,  ukázalo jako nepravdivé, Kupující je oprávněn dle jeho 

volby nechat odstranit tuto ekologickou zátěž na náklady Prodávajícího nebo odstoupit  od 

kupní smlouvy dle článku 3.8. této smlouvy. 

 

  

Čl. 4 

Převod vlastnického práva  

4.1 Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na Kupujícího vkladem vlastnického 

práva v jeho prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni 

podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.  

4.2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do 



5 
 

katastru nemovitostí nese Kupující.  

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a 

zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě 

doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit 

vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 

jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.    

 

 Čl. 5 

Další ujednání Smluvních stran 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Předmět smlouvy do 5 dnů od vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

 

 Čl. 6 

Odstoupení Prodávající od smlouvy a sankční ujednání  

6.1. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny o více než 15 dnů po uplynutí lhůty k zaplacení podle čl. 2.1. této 

smlouvy. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně. 

Smlouva se odstoupením ruší od počátku. V tomto případě jsou Smluvní strany povinny vrátit 

si veškerá do doby odstoupení poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat s ohledem na 

zásady o bezdůvodném obohacení, čímž není dotčen nárok Smluvních stran na případnou 

náhradu škody.  

   

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Kupující prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Úvaly 

usnesením č. ……………. na svém zasedání konaném dne ……………., čímž byly splněny 

zákonné podmínky.  
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna a plně 

přístupna veřejnosti 
 
7.3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
 
7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
7.5. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

po podepsání obdrží Prodávající a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou určeny pro 

potřeby Kupujícího. 
 
7.6. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavřely ji svobodně, vážně a bez tísně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 



6 
 

 

V Úvalech dne ……………….……….   V Úvalech dne …………………. 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

……………………………………          …………………………… 

Za Město Úvaly  

Mgr. Petr Borecký, starosta       Jiří Benešovský  

 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
 
Alena Sikorová, r.č. 495101/487,  
trvale bytem Krátká 665, Třinec  - Lyžbice, PSČ 739 61 
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
 (dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 

I. 

 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1524 o výměře 197 m² , podíl 1/18 ( 10,9 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 1522/1 o výměře 37 m², podíl 1/18 ( 2 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

Které jsou zapsány na LV č. 42 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  
 

 
II. 

Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 



     V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného.. 

 

 

 

V Třinci dne ……………………   V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
………………………..    ………………………………………. 
Alena Sikorová               Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
Helena Frantová, r.č. 416108/439,  
trvale bytem U Sparty 512/10, Praha 7 – Bubeneč, PSČ 170  00 
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    
 

 

 

I. 

 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1499/3 o výměře 6 m², podíl 1/3 ( 2 m²) druh pozemku ostatní plocha 

 parc. č. 998/8 o výměře 94 m2, podíl 1/3 ( 31,3 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

které jsou zapsány na LV č. 2192 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  
 

 
II. 

Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy Obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 



V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm.a) zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě smluvní 

strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

V Praze dne ……………………   V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
………………………..    ………………………………………. 
Helena Frantová               Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 
 



 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
Ing. Jaroslav Bedrna, r.č. 320607/104,  
trvale bytem V Rovinách 866/14, Praha 4 - Podolí, PSČ 140  00 
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 

 

I. 

 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1667/3 o výměře 541 m² , podíl 3/8 ( 202,9 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 1629 o výměře 807 m2 , podíl 3/8 ( 302,6 m²) druh pozemku ostatní 

plocha  

 parc. č.  1674/2 o výměře 137 m2, podíl 3/8 ( 51,4 m² ) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

          které jsou zapsány na LV č. 1584 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  
 

II. 

Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje  nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy Obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 



V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

V Praze dne ……………………   V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
………………………..    ………………………………………. 
Ing. Jaroslav Bedrna    Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 
 



 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
Ing. Marcela Urbanová , r.č. 625625/0594,  
trvale bytem Boněcko I 301, Zlín - Příluky, PSČ 760 01   
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 

 

 I. 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1499/3 o výměře 6 m² , podíl 1/18 ( 0,3 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 998/8 o výměře 94 m2 , podíl 1/18 ( 5,2 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

Které jsou zapsány na LV č. 2192 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

 
 

II. 

 Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje  nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 



 V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

Ve Zlíně dne ……………………            V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
…………………………..    ………………………………………. 
Ing. Marcela Urbanová Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 
 



 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
Ing. Pavel Bedrna, r.č. 650922/1543,  
trvale bytem Josefa Lady 720, Úvaly PSČ 250 82 
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 

 

I. 

 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1667/3 o výměře 541 m², podíl 1/8 ( 67,6 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 1629 o výměře 807 m2, podíl 1/8 ( 100,9 m² ) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č.  1674/2 o výměře 137 m2, podíl 1/8 ( 17,1 m² ) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

které jsou zapsány na LV č. 1584 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

 
 

II. 

Dárce  prohlašuje, že touto smlouvou daruje  nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

      



 IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 

 

V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

V Úvalech dne ……………………  V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
………………………..    ……………………………………… 
Ing. Pavel Bedrna              Město Úvaly zastoupené starostou  
             Mgr. Petrem Boreckým 



 
 
   



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
RNDr. Yvona Kopčíková, r.č. 625725/0582,  
trvale bytem Jírovcova 554/12, Brno – Kohoutovice PSČ 623 00 
(dále jen dárce) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 

 I. 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1499/3 o výměře 6 m² , podíl 1/9 ( 0,7 m²) druh pozemku ostatní  

plocha 

 parc. č. 998/8 o výměře 94 m2 , podíl 1/9 ( 10,4 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

které jsou zapsány na LV č. 2192 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  
 

 
II. 

 Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 

. 

 



V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného.. 

 

 

V Brně dne ……………………   V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
…………………………..    ………………………………………. 
RNDr. Yvona Kopčíková Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 
 



 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
JUDr. Jiří Bedrna, r.č. 360304/039,  
trvale bytem Pujmanové 1583/52, Praha 4 - Nusle, PSČ 140  00 
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 
 

 

I. 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1667/3 o výměře 541 m² , podíl 1/2 ( 270,5 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 1629 o výměře 807 m2 , podíl 1/2 (403,5 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č.  1674/2 o výměře 137 m2, podíl 1/2 ( 68,5 m² ) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

 

které jsou zapsány na LV č. 1584 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

 
 

II. 

Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

                                                               III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

      



IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 

 

      V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

V Praze dne ……………………   V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
………………………..    …………………………………….. 
JUDr. Jiří Bedrna              Město Úvaly zastoupené starostou  
                Mgr. Petrem Boreckým 



 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
Ing. Martin Poláček , r.č. 670212/0051,  
trvale bytem Zálešná X/3032, Zlín, PSČ 760 01  
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    
 

 

 

 I. 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1499/3 o výměře 6 m² , podíl 1/18 ( 0,3 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 998/8 o výměře 94 m2 , podíl 1/18 ( 5,2 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

Které jsou zapsány na LV č. 2192 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

 
 

II. 

 Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje  nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 



 V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

Ve Zlíně dne ……………………   V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
…………………………..    ………………………………………. 
Ing. Martin Poláček Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 
 



 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
Michal Poláček , r.č. 751219/5845,  
trvale bytem Horská 1920, Vsetín, PSČ 755 01   
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 

 

 I. 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1499/3 o výměře 6 m² , podíl 1/18 ( 0,3 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 998/8 o výměře 94 m2 , podíl 1/18 ( 5,2 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 

Které jsou zapsány na LV č. 2192 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

 
 

II. 

 Dárce prohlašuje, že touto smlouvou daruje nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 



 V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

Ve Vsetíně dne ……………………  V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
…………………………..    ………………………………………. 
Michal Poláček Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 
 



 
 
 



D A R O V A C Í     S M L O U V A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
 
Pavel Poláček , r.č. 740414/5848,  
trvale bytem Horská 1920, Vsetín, PSČ 755 01   
(dále jen „ Dárce“) na straně jedné  
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931,  
se sídlem Pražská 276, Úvaly,  
zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé    

 

 

 I. 

Dárce prohlašuje, že je spoluvlastníkem nemovitostí, a to pozemků: 

 

 parc. č. 1499/3 o výměře 6 m² , podíl 1/18 ( 0,3 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 

 parc. č. 998/8 o výměře 94 m2 , podíl 1/18 ( 5,2 m²) druh pozemku ostatní 

plocha 
 

Které jsou zapsány na LV č. 2192 pro obec Úvaly a kat. území Úvaly u Prahy u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.  

 
 
II. 

 Dárce  prohlašuje, že touto smlouvou daruje  nemovitost uvedenou v čl. I této 

smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá.      

 

III.    

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav darovaných pozemků, že si je 

před ujednáním této smlouvy prohlédl a že pozemky přijímá v tom stavu, který při 

prohlídce zjistil. 

 

     IV. 

Obdarovaný nepřijímá s darovanými pozemky žádné dluhy a závazky. 

 

 



 V. 

Vlastnictví pozemků, které je předmětem této smlouvy a blíže je uvedeno v čl. 

I. přejde na stranu obdarovanou vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ. 

Dárce zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

k předmětu této smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí nese Obdarovaný.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm. a)zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem obce dne 

……………………………. pod usnesením č. ………………..  

 

VI.    

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna 

a plně přístupna veřejnosti. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě 

smluvní strany své podpisy.  

 
          Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom po podepsání obdrží Dárce a příslušný katastrální úřad, tři stejnopisy jsou 

určeny pro potřeby Obdarovaného. 

 

 

Ve Vsetíně dne ……………………  V Úvalech dne……………….. 

 

Dárce:                                              Obdarovaný:   
 
 
 
 
 
 
…………………………..    ………………………………………. 
Pavel Poláček Město Úvaly zastoupené starostou  
              Mgr. Petrem Boreckým 
 
 
 
 
 



 
 
 













































































Koncepce hospodářsky využitelného 

majetku města v období 2014-2018 

Hlavní cíle 
 

Navýšit kapacitu prostor pro předškolní  vzdělávání a volnočasové aktivity, zejména pak navýšit počet 

míst v mateřských školách v Úvalech.  

Dobudovat sídlo městského úřadu na náměstí Arnošta z P.  se zázemím v areálu Riegerova. 

Posílit dopravní infrastrukturu v oblasti dopravy v klidu a posílit možnosti pěšího a cyklistického 

přístupu do centra města a k nádraží. 

Získat finance nejen na výše uvedené projekty  

 

Návrh změn ve využívání majetku města 
 

Celkový návrh hlavních změn ve využití a odprodeji majetku je shrnut v tabulce č. 1. Náklady a výnosy 

jsou ve fázi hrubého odhadu, v dalších krocích budou zpřesňovány. 

Prioritní projekty 

MŠ v Úvalech 
V minulém období byla atelierem Domyjinak s.r.o. zpracována studie možností rozvoje mateřských 

školek v Úvalech. Tato studie porovnávala technické a ekonomické možnosti několika variant :  

- odkoupení, rekonstrukce a přístavby MŠ Pražská 

- výstavba nové školky u Hasičského domu 

- výstavba nové MŠ na pozemku města u Cukrovaru 

Zastupitelstvo na svém jednání dne 13.12.2012 usnesením č. Z – 0157/ 2012 schválilo jako 

nejefektivnější variantu výstavby nové školky u Cukrovaru. Byla zpracována projektová 

dokumentace na tuto investici a bylo vydáno stavební povolení. Byla podána žádost o získání dotace z 

Regionálního operačního programu Střední Čechy. Realizace závisí na získání dotace.  

 

Cyklistická stezka Bendlova stezka 
Projekt rekonstrukce lesní pěšiny v Podhájí a stávající Bendlovy stezky umožní  kvalitní propojení pěší 

i cyklistické ze čtvrti Pod tratí a Pařezina. Dojde tak k odlehčení provozu přes náměstí A. z Pardubic a 

Jiráskovou ulicí okolo nádraží. Součástí rekonstrukce železničního koridoru je i pěší chodník a 



cyklistická stezka, která jako pokračování tohoto projektu umožní bezpečné pěší a cyklistické 

propojení  dalších čtvrtí V Zálesí a U Hodova 

Parkování na náměstí 
Je zpracována studie dopravního řešení parkování na náměstí Arnošta z Pardubic a Husově ulici. 

Cílem je vyřešení nedostatku volných parkovacích míst v této lokalitě, která požadují občané a 

živnostníci. Současně je nutné vyřešit nebezpečný stav při parkování v Husově ulici a zejména 

nebezpečí, které hrozí při dopravě dětí do základní školy. Studie byla schválena, připravují se další 

stupně PD. 

čp.95 - náměstí Arnošta z Pardubic   
Budoucí sídlo Městského úřadu Úvaly chceme urychleně dokončit a úřad do něj přestěhovat.  

Původní odhadované náklady budou na základě revize PD aktualizovány a pokud možno 

minimalizovány nebo alespoň rozděleny do několika funkčních etap. Stěhování musí začít už po 1. 

etapě. 

Současně je zpracován projekt na zateplení této budovy a je požádáno o dotaci ze Státního fondu 

životního prostředí ČR. 

 

Komentář dalším návrhům a projektům 
 

čp. 105 - ul. Škvorecká 
Tento objekt je v naprosto dezolátním stavu a je využit na sociální byty.  Jeho prodej Zastupitelstvo 

neschválilo, je tedy nutné urychleně začít připravovat jeho rekonstrukci. Je reálné, že bude vyhlášen 

dotační titul na vybudování sociálního bydlení pro města. Proto je nutné začít připravovat 

projektovou dokumentaci a z ní vyplývající rozpočet na nutnou rekonstrukci případně na zateplení.  

čp.75 - Škvorecká, čp.181 - Škvorecká  
Zachovat jako městské nájemní byty. Budovy zahrnout do projektu Cukrovar. 

čp. 203 – Smetanova 
Tato budova byla pronajata včetně zahrady na soukromé hlídací centrum. S touto budovou se pro 

další potřeby města nepočítá, proto ji navrhujeme k prodeji. Finanční prostředky takto získané 

investovat do některých budov  ve vlastnictví města(např.čp.897, čp.95). 

čp. 276 – Pražská 
 Stávající sídlo MěÚ  navrhujeme nabídnout k pronájmu jako nebytový prostor. Výhledově se s touto 

budovou počítá jako se sídlem Úvalské pobočky ZUŠ Český Brod 

čp.527 – Pražská (u zdr. střediska) 
Navrhujeme ponechat stávající využití s tím, že v budoucnu v případě potřeby a poptávky by se do 

tohoto objektu mohly rozšiřovat zdravotnické služby. 

č.p. 47  - ul. 5. května 
Budova byla prodána s tím, že VPS jí mohou nadále využívat formou nájmu. Získané finance je třeba 

urychleně (do 2 let!) investovat do rekonstrukce areálu Riegerova (viz. níže) a VPS tam přestěhovat. 



 

čp.897 – Riegerova – areál „Multitec“ 

Administrativní budova - čelní část 

V současné době slouží pro potřeby stavebního úřadu a PČR. Toto využití lze ponechat. 

Administrativní budova – levá část 

Přízemí je pronajato po dobu výstavby vodohospodářských investic realizačním firmám, v budoucnu 

by mohlo být využito např. jako služebna městské policie nebo pro některé odbory MěÚ. 2.NP bylo 

silami VPS rekonstruováno pro potřeby OSM a OID městského úřadu. 

 Halu č. 3 jako základ nového pracoviště VPS prioritně zrekonstruovat jako dílnu, technické, 

administrativní a sociální zázemí 

Halu č. 5, která byla rekonstruována pro farmářské trhy, využít jako zámečnické dílny VPS. 

Haly č. 1,2,6 a garáže 7 ponechat pro potřeby VPS 

Hala č. 4 by tvořila rezervu pro potřeby VPS případně jako možný sklad separovaného odpadu (viz. 

projekt  Nakládání s odpadem ve městě) 

Na administrativní budovy a halu č. 5 byl zpracován projekt zateplení a v současné době požádáno o 

dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR.  

čp.65 - ul. Riegerova 
Byla dokončena  rekonstrukce této budovy na středisko volnočasových aktivit dětí a mládeže. Město 

obdrželo na tuto akci dotaci z ROP. 

Základní škola 
V roce 2012 byla zrekonstruována školní jídelna. V nejbližším období bude bezpodmínečně nutné 

zrekonstruovat žákovské šatny. Současně vzhledem k trvalému nárůstu žáků bude výhledově nutné 

upravit učebny bývalé praktické školy na kmenové třídy ZŠ.  

čp.1283 - V Podhájí – teskobarák pod školou 
Vzhledem k poloze objektu (záplavové území) a stavu (podezření na azbest) je využití stávající stavby 

velmi omezené. Možností je úplná demolice nebo rekonstrukce ve stávajícím půdorysu.  V současné 

době je s výhodou využíván jako skladový prostor pro MěÚ, knihovnu a VPS. 

čp.1570 - náměstí Svobody – DPS 
Pro rozšíření počtu městských bytů navrhujeme zvážit projekt střešní nástavby 4 malometrážních 

bytů na střechu DPS. Tím by se vyřešil jednak špatný stav střešní krytiny, jednak přístup ke dvěma 

stávajícím střešním bytům. K financování této výstavby by se zřejmě dalo využít některého 

z dotačních titulů. 

Sokolovna, nafukovací hala 
Z posledních jednání se zástupci TJ Sokol je jasné, že se s ohledem na pozastavení výstavby velké haly 

nebudou chtít zbavit Sokolovny. 



Naopak zástupce TJ Sokol projevil zájem na společném projektu zastřešení stávajícího hřiště formou 

nafukovací haly. TJ by opravila na vlastní náklady povrch hřiště, město by zainvestovalo vlastní 

zastřešení a technologie (podle nabídky z roku 2009 to je 2,5 mil. Kč) Toto zastřešení by se stavělo od 

podzimu do jara, hřiště (halu) by využívala v dopoledních hodinách škola, v odpoledních hodinách a 

večer by na hřišti trénoval TJ Sokol, ve volných časech by se hala pronajímala. Halu by provozovalo 

město, provozní náklady by se rozpočítávaly, celkové financování by muselo být věcí dohody mezi 

městem a TJ. 

 č.p. 18 – náměstí 
Navrhujeme výhledově využití této budovy pro Městskou knihovnu Úvaly.  Pro toto využití mluví 

optimální poloha na náměstí, možnost propojení s č.p. 95 a možnost potencionálního rozvoje aktivit 

knihovny do dvora. Výhodou je i budoucí rekonstruovaná zahrada-park. Nevýhodou je špatný 

technický stav budovy a tím i vyšší investiční náklady. Bez těchto nákladů se ale zřízení MěK  

neobejde v žádné budově města.  Financování tohoto záměru z prostředků města zatím není 

výhledově reálné, bude nutné čekat na dotaci či jiné zdroje. 

 

Využití některých pozemků města 

Lom 
Tuto lokalitu stále považuji za perspektivní pro vybudování areálu venkovních volnočasových aktivit. 

Navrhuji zpracovat jednoduchou projektovou dokumentaci pro územní řízení a čekat na vhodný 

dotační titul. Do té doby (po ukončení vodohospodářských investic a  vyklizení deponie) navrhuji lom 

využít alespoň jako záchytné parkoviště pro úřad a náměstí. Pěší dostupnost by byla zjednodušena 

výstavbou lávky podle mostku v Riegerově ulici. 

Vinice parc.č. 3972 
Vzhledem k tomu, že tento pozemek je jen jedním v poměrně rozsáhlé lokalitě, navrhujeme 

ponechat tento pozemek nezastavěný. Nicméně je nutné brát tuto lokalitu brát jako celek a pořizovat 

územně plánovací dokumentaci na všechny zastavitelné plochy současně . V tom duchu i smluvně 

zavazovat investory na spolupráci vybavenosti pro celou lokalitu (zeleň, stezky, infrastruktura, 

sportoviště).  Výstavbu v této lokalitě důsledně regulovat pomocí etapizace podle urbanistických 

zásad.   

U benzinky parc.č. 369/1  
Tento pozemek byl rozdělen na dvě části. První byla prodána soukromému investorovi na výstavbu 

sportovního indoorového centra (squash, bowling, volejbal,…). Druhá část je určena pro výstavbu 

nové mateřské školky viz. projekt MŠ Cukrovar (nyní již vydáno stavební povolení). 

Cukrovar parc.č. 299/1   
Společný projekt Cukrovar města Úvaly a Headhand Architekti s.r.o. na revitalizaci areálu bývalého 

Cukrovaru. 

Radlická parc.č. 3841/24  
Jedná se o velmi perspektivní pozemek o zajímavé výměře, na který existuje schválená územní studie. 

Vzhledem k akutní potřebě financí k zajištění výše uvedených projektů je nutné dále zveřejňovat 

záměr prodeje tohoto pozemku a formou veřejné soutěže tento pozemek prodat.  



Radlická parc.č. 3660/1 
Tuto lokalitu (pole mezi Dobročovickou ulicí a ulicí U obory) ponechat jako rezervu pro bydlení nebo 

pro občanskou vybavenost.   

Jezírko za hasičárnou parc.č. 2915/3 a parc.č. 2915/4   
Toto zapomenuté a zarostlé, nicméně malebné zákoutí navrhujeme postupně silami VPS a hasičů 

vyčistit a přeměnit v přístupný parčík, navazující na pozemky před hasičskou zbrojnicí. 

Stará ČOV parc. č. 3573/1, 3575/4, 3575/1, 3575/2  - celkem cca 4000 m2 
Celý areál staré ČOV byl VaK nevyužívaný, v současné době je pronajat ZKO Úvaly u Prahy jako 

kynologické cvičiště. 

Parc. č. 4006/9 - pod Sokolovnou 
Jedná se o tribuny nad stávajícím házenkářským hřištěm, o který projevila zájem TJ Sokol. 

Navrhujeme odprodat za odhadní cenu. 

 

Zpracoval  Petr Borecký, starosta      

ve spolupráci s OID MěÚ Úvaly        

aktualizováno   listopad 2014  



Náklady tis. Kč Výnos tis.Kč bez DPH
Poř.č. Priorita ČP č. parc. Ulice Stávající Návrh jednorázové roční jednorázový roční

červeně změny oproti 2012

Budovy

1 čp.18 169

náměstí Arnošta 

z Pardubic  - byt, trafika Městská knihovna 15 000 85

odhad dle obestavěného 

prostoru

2 čp.47 214 5.května – VPS prodáno, VPS zatím v v nájmu 100 3 500

3 čp.65 195 Riegerova

byla dokončena rekonstrukce na 

volnočasové a společenské centrum

4 čp.75 302 Škvorecká- byty projekt Cukrovar 423

5 1 čp.95 170

náměstí Arnošta 

z Pardubic  - MěÚ sídlo MěÚ, rekonstrukce 10 370

podána žádost o dotaci na 

zateplení

1 zateplení 3 660 dotace

6 3 čp. 105 293 Škvorecká byty

rekonstrukce na sociální byty - žádost o 

dotaci podle odhadu 125

7 4 čp.181 301 Škvorecká byty projekt Cukrovar 340

8 čp. 203 1910 Smetanova byty prodat

9 2 čp. 276 1402 Pražská MěÚ pronajmout ZUŠ Český Brod

10 čp.328 363 Škvorecká byt, kůlny p. Chaloupecká na dožití, pak zbourat 41

11 čp.372 2041 Vítězslava Nováka MDDM MDDM

12 čp.527 1772 Pražská byty, provozovny

byty, provozovny - rezerva pro 

zdravotnictví

13 čp.844 413 Jiráskova večerka pronájem

14 2 čp.897 194/1 Riegerova Multitec SÚ, PČR 11 780 dotace

15 2 194/1 OSM, OID

16 2

190/5, 

190/4, 

194/4 hala 1,2,5,6,7 VPS 1 000

rekonstrukce, vestavba šaten 

a kanceláře, EZS

17 1 194/5 hala 3 VPS, připravuje se PD na rekonstrukci 2 500

18 190/2 hala 4 potencionálně separovaný odpad

19 čp.1282 3227 Horova koupaliště

koupaliště, připravuje se koncesní řizení 

na nového provozovatele

odhadovaný vnitřní dluh 15 

mil.

20 čp.1283 4 V Podhájí tesko u ZŠ

ponechat jako sklady MěÚ - časem reko do 

úrovně terénu - malá tělocvična ? 7 000 3 odhad podle plochy

21 čp.1570 2153/27 náměstí Svobody DPS - byty, sál, provozovna Nástaba - 7 malometrážních bytů (dotace) 9 000 dotace 4200 765 odhad podle plochy

Sokolovna tělocvična majetek Sokola, škola si pronajímá 500

22 Nafukovací hala nad hřištěm společná investice Sokola a města 2 500 nabídka z r. 2009

23 Školka Pražská školka zatím prodloužit pronájem 640

1 Školka Cukrovar

projekt nové školky pro 100 dětí - žádost o 

dotaci pro 50 dětí 25 000 20 000 dotace 

24 čp.1144

Zdravotní středisko 

Pražská poliklinika pronajato MUDr. Mareš 776

25

náměstí Arnošta 

z Pardubic  - Základní škola nutná rekonstrukce šaten 4 300

půdní vestavba, družina, kroužky 22 000 studie Al.T

rekonstrukce tříd po PŠ na kmenové třídy 11 250

podána žádost o dotaci na 

zateplení

Koncepce hospodářsky využitelného majetku města na roky 2014 - 2018

Stránka 1 z 2



Náklady tis. Kč Výnos tis.Kč bez DPH
Poř.č. Priorita ČP č. parc. Ulice Stávající Návrh jednorázové roční jednorázový roční

Pozemky, lokality

1 Bendlova stezka projekt cykloztezky z dotačního programu 8 750 dotace

příslib pokrytí spoluúčasti s 

jiných (soukromých) zdrojů

Lom 3146/1 Riegrova rezerva pro volnočasový areál

Vinice 3972 zetím neprodávat, rezerva pro bydlení

U benzinky 369/1

část pozemku prodána na sportovní 

centrum 3 800

část pozemku pro novou školku

Cukrovar 299/1 Projekt Cukrovar

1 Radlická 3841/24 Jeronýmova 36147 m2 prodat 28 918

Radlická, Obora 3660/1 Dobročovická 14306 m2 rezerva nebo prodat

U hasičárny 2916 část pozemku 1100m2 cvičiště hasičů

2915/3

2915/4

Jatka 3681/2 naproti pneuservisu 1000 m2 prodat

Stará ČOV 3573/1

celý areál pod 

Homolkou

pronajmuto ZKO Úvaly - kynologické 

cvičiště 4
4006/9 pod Sokolovnou prodat Sokolu

lom za hasičárnou veřejný park

Stránka 2 z 2



 
 

 
ZÁPIS 
z jednání Kontrolního výboru  Zastupitelstva 
města Úvaly č. 2/2015 které se konalo v úterý 
24.2.2015 od 18.00 hodin na M ěÚ Úvaly 
 
 
 
 
Přítomni:           Jan Černý, Vojtěch Dvořáček, Václava Baumanová, Marek Šplíchal,  Romana  
 Komínková   
 
 
                         
Omluveni:            Dagmar Weissgärber, Kateřina Škopilová Vlasová, Vladimír Šťastný,  Eva Špačková   
  
 
 
viz. prezenční listina v příloze  
 
 
 
Program :       1.  Úvod    
                       2.  Kontrola plnění usnesení 
           3.  Rozdělení kontrol  
           4.  Různé,závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1)   Úvod 
Jednání zahájil  předseda výboru Ing. Černý, který přivítal přítomné a seznámil je z dnešním progra-
mem jednání. 
  
2)  Kontrola pln ění usnesení 
 
Usnesení KV 11/13 – trvá, termín  5/2015 
(kontrolní zpráva – kontrola dodržování smluv IT, zpracuje V. Dvořáček) 
 
Usnesení KV 2/14 - trvá, termín 5/2015 
(kontrolní zpráva -  kontrola plnění usnesení rady za rok 2013, zpracuje J.Černý, M.Šplíchal)  

 
3) Rozdělení kontrol 
Zastupitelstvo města na svém jednání dne 19.2.2015 schválilo plán práce kontrolního výboru  
na rok 2015: 
- Kontrola plnění usnesení rady za rok 2014 
- Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2014 
- Kontrola vyřizování stížností za rok 2014 
- Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek, podaných zastupiteli a občany na jednání za-

stupitelstva za rok 2014 
- Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportov-

ním a zájmovým organizacím v roce 2014 
- Kontrola nájemních smluv města, týkajících se bytů, pozemků a nebytových prostor 
 
Proběhlo rozdělení provedení kontrol jednotlivým členům kontrolního výboru. 
Usnesení KV 3/15 
Kontrolní výbor ukládá Ing. Černému a Mgr. Špa čkové  provedení kontroly – kontrola pln ění 
usnesení rady za rok 2014 (termín 9/2015)  
 Pro: 5    Proti:  0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení KV 4/15 
Kontrolní výbor ukládá p. Šplíchalovi a  pí. Škorpi lové Vlasové provedení kontroly – kontrola 
pln ění usnesení zastupitelstva za rok 2014 (termín 9/20 15) 
Pro: 5    Proti:  0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení KV 5/15 
Kontrolní výbor  
ukládá Mgr. Dvo řáčkovi a pí. Weisgärber provedení kontroly – kontrola  vyřizování stížností za 
rok 2014 (termín 5/2015) 
Pro: 5    Proti:  0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení KV 6/15 
Kontrolní výbor  
ukládá Bc. Škorpilové Vlasové a p .Š ťastnému provedení kontroly - kontrola vy řizování podn ě-
tů, návrh ů a připomínek, podaných zastupiteli a ob čany na jednání zastupitelstva za rok 2014 
(termín 5/2015) 
Pro: 5    Proti:  0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení KV 7/15 
Kontrolní výbor  
ukládá Ing. Baumanové a Bc. Komínkové  provedení ko ntroly formálního postupu p ři přidělo-
vání a čerpání finan čních prost ředků přidělených sportovním a zájmovým organizacím v roce 
2014 (termín 5/2015) 
Pro: 5    Proti:  0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení KV 8/15 
Kontrolní výbor  
ukládá Ing. Baumanové, Bc. Komínkové a Mgr. Špa čkové provedení kontroly nájemních smluv 
města, týkajících se byt ů, pozemk ů a nebytových prostor (termín 5/2015)  
Pro: 5    Proti:  0   Zdržel se: 0 
 

 
 
 



4)   Různé, Závěr 
 
Příští jednání KV bude svoláno pozvánkou na email.  
V 18.30 hodin předseda výboru  poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 
 
 
 
V Úvalech dne  24.2.2015  
Zapsala: Jitka Hamouzová   
 
 
 
 
       ………………………………. 
                   předseda KV Ing. Jan Černý 

















2014 RO č.8 2014 RO č.9

OdPa OdPaPol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 15 000 000 15 000 000 0,00
0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 300 000 1 540 000 240 000,00
0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 14 000 000 15 830 000 1 830 000,00
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000 29 670 000 1 670 000,00

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0,00
0000 1339 popl. za komunální odpad 4 000 000 4 000 000 0,00
0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 0,00
0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 65 000 -10 000,00
0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 0,00
0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 36 000 26 000,00
0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0,00

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 623 000 1 160 000 537 000,00
0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000 1 348 000 348 000,00
0000 1361 Správní poplatky 1 200 000 1 648 000 448 000,00
0000 1511 Daň z nemovitosti 7 000 000 6 757 000 -243 000,00

0,00
2481 exekuce - Trojánková 899 000 899 000 0,00
4116 Úřad práce UZ13234 66 000 144 000 78 000,00

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 130 000 30 000,00
0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0 0,00

4111 Volby 0,00
4111 Neinv dotace -volby prezident 0,00

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 085 600 7 085 600 0,00
0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 90 000 -350 000,00

4116 MMR dotace povodň 0 0 0,00
4122 Dotace hasiči povodně 0 0 0,00
4116 Dotace CZch Point 85% 0 0 0,00
4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0 0,00
4222 Inv.DOTACE MŠ 3 0 0 0,00

0000 4116 Dotace -auto DPS 0 0 0,00
4122 Dotace Hasiči 0 16 896 16 896,00
4122 Dotace Městská knihovna 0 50 000 50 000,00
4213 Dotace Hrad Skara 371 700 354 919 -16 781,00

0000 4122 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic 68 000 0 -68 000,00
4122 Dotace Cesty v Úvalech 371 250 0 -371 250,00
4216 DOTACE KANALIZACE 0 0 0,00
4216 DOTACE auto hasiči  0
4216 DOTACE zateplení čp.897 0 0 0,00
4216 DOTACE zateplení  čp.95 0 0 0,00
4216 DOTACE VODA 9 699 670 0 -9 699 670,00
4213 DOTACE - zasakovací pás 0 56 009 56 009,00
4216 DOTACE - zasakovací pás 1 170 000 952 154 -217 846,00
4213 DOTACE povodeň inv. 168 535 168 535,00
4113 DOTACE povodeň neinv. 0 2 723 2 723,00
4116 DOTACE povedeň nein. 0 46 283 46 283,00
4216 DOTACE povodeň inv. 3 226 683 2 865 093 -361 590,00
4216 DOTACE Č.P. 65 6 200 000 7 260 006 1 060 006,00
4216 DOTACE RYBNÍKY 0 162 328 162 328,00
4213 DOTACE RYBNÍKY 184 519 12 487 -172 032,00
4211 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 10 118 000 10 118 000 0,00
4223 Dotace MŠ Cukrovar 5 729 672 5 923 069 193 397,00
4222 dotace parková zahrada č.18 0 0 0,00
4213 dotace zeleň 0 0 0,00
4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 948 000 948 000 0,00
8115 rezerva z daně z nemovitosti 9 290 895 9 290 895 0,00
8115 úspora - aukce na energie 900 000 900 000 0,00
8115 financování z rezervy developera 2 000 000 2 000 000 0,00

0,00
3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 80 000 75 000 -5 000,00
231031213121 dary na dlouh.maj. 0,00
2310 2132 vodovod - pronájem řadu 891 000 1 121 000 230 000,00
2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 219 000 4 053 000 834 000,00
3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 50 000 27 000,00
3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 162 000 8 000,00
3114 2111 služby  0 0 0,00
3114 2132 pronájem 0 0 0,00
3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 72 000 22 000,00
3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 220 000 160 000,00
3399 2111 kultura 10 000 77 000 67 000,00
3399 2321 kultura – dary 20 000 26 300 6 300,00
3412 2132 Koupaliště - pronájem 69 500 20 000 -49 500,00
3429 2111 Tesko - služby 15 000 0 -15 000,00
3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 3 300 -2 700,00
3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0,00
3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0,00
3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 0,00
3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0,00
3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 700 000 460 000,00
3612 2132 byty - pronájem 3 460 000 3 040 000 -420 000,00
3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0,00
3612 2321 Neinv dary 0 0 0,00
3613 2111 nebytové služby 108 000 168 000 60 000,00
3613 2132 nebytové - pronájem 580 000 480 000 -100 000,00
3632 2111 hřbitov - služby 130 000 177 000 47 000,00
3631 2132 nájemné Eltodo 1 600 1 600,00
3633 2111 věcné břemeno 0 0 0,00
3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 750 000 782 000 32 000,00
4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 351 000 -49 000,00
5512 2111 hasiči - služby 4 000 19 000 15 000,00
5512 2322 pojistné náhrady 0 33 600 33 600,00
5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 0,00
5512 3113 prodej has.auta 0 0 0,00
6171 2321 přijaté neinv.dary 0 14 000 14 000,00
6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 8 800 -41 200,00
6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 10 000 -40 000,00
6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 40 000 -60 000,00
6310 2210 Pokuta Hausdorf 0 0 0,00
6310 2210 Pokuta žp 0 0 0,00
6310 2211 Přijaté sankční platby 20 000 42 000 22 000,00
6409 2132 příjmy z pronájmu 0 5 000
6409 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0,00
6409 3111 Přijmy z prodeje nemovitostí 11 000 000 11 067 520 67 520,00
6409 3129 věcná břemena 0 283 000 283 000,00
6409 2131 pronájem pozemků 12 000 66 000 54 000,00

8123 úvěr na dofinancování investic města 11 901 028 11 901 028 0,00
8115 rezerva z čerpání úvěru 2013 2 846 138 2 846 138 0,00
8115 rezerva z prodeje VPS 3 546 680 3 546 680 0,00
8115 rezerva z přebytku 2013 6 832 313 6 832 313 0,00
8123 revolvingový úvěr 0 0 0,00

2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0,00
příspěvek(Slunečné terasy) 0 0 0,00
příspěvek(Čábela-Málek-Rábel) 0 0 0,00

PŘÍJMY CELKEM : 179 767 448 176 887 076 -2 880 372,00

Rozpočtové opatření 9/2014

16.4.2015  14:57 1     



Stránka 1 ~OB_2-~OBCF7A Výdaje Roč.9/2014

Pol.                 Popis 2014 RO č. 8 2014 RO č. 9 úroky vš.pokl. Volby do Parl. Volby do VZZ zastupitelé správa VPS peč. sl. MP SCSA SEC kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS Nebyty Hasiči Zdr.stř.
6310 6409 6117 6115 6112 6171 3639 4351 5311/1 5311 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519

5011 Platy zaměstnanců 17 018 045 16 722 045 0 11 618 036 3 166 923 890 366 153 000 0 790 124 103 596
5021 Ostatní osobní výdaje 865 514 1 630 937 96 976 99 447 957 000 109 514 12 000 54 000 114 000 53 000
5023 Odměny zastupitelům 1 443 500 1 443 500 1 443 500 0 0 0
5024 Odstupné zastupitelé 420 000 420 000 420 000
5029 Refundace 20 000 20 000 20 000
5031 Sociální pojištění 4 834 515 4 912 772 5 444 5 433 360 875 3 142 759 819 109 222 592 39 780 0 3 000 197 531 13 500 0 54 399 0 13 250 0
5032 Zdravotní pojištění 1 739 435 1 764 605 129 915 1 131 753 294 879 80 733 13 770 0 1 080 71 111 4 860 0 0 19 584 0 4 770 0
5038 Ostatní pojistné 83 022 84 168 84 168

50xx 26 424 031 26 998 027 84 168 102 420 104 880 2 354 290 16 849 548 4 390 426 1 193 691 206 550 0 16 080 1 058 766 72 360 0 0 291 579 0 91 020 0
5178 Leasing 0 0
5132 Ochranné pomůcky 25 000 25 000 25 000
5134 Prádlo, oděv, obuv 102 000 178 100 45 000 12 000 60 100 0 61 000
5136 Knihy, tisk 258 000 231 000 9 000 45 000 0 177 000
5137 DHIM 517 000 999 400 65 000 240 000 120 000 1 500 27 400 0 60 000 15 500 82 000 22 000 10 000 30 000
5139 Materiál 2 548 000 1 358 655 1 680 2 575 47 000 585 000 440 000 30 000 11 400 0 4 000 10 000 25 000 10 000 15 000 30 000 15 000
5151 Voda 420 000 607 500 66 000 10 000 0 480 000 30 000 3 000
5153 Plyn 3 000 000 2 925 000 100 000 125 000 0 930 000 500 000 50 000
5154 Elektrická energie 1 390 160 1 153 160 80 000 40 000 100 000 300 000 210 000 28 000
5156 Pohonné hmoty 544 000 545 000 50 000 360 000 90 000 1 000 0 44 000
5161 Služby pošt 534 000 534 000 500 000 4 000 30 000
5162 Telefony 470 000 457 500 42 000 287 000 25 000 8 000 4 000 0 11 500 60 000 12 000
5163 Pojištění+bank.popl. 596 000 648 000 90 000 540 000 12 000 0 0 6 000
5164 Nájemné 1 514 400 1 681 600 11 000 96 000 160 000 15 500 0 73 000
5166 Právní služby 1 094 000 882 000 842 000
5167 Školení a vzdělávání 223 500 240 500 15 000 125 000 55 000 1 500 19 000 0 25 000
5168 Služy zpracování podkladů 203 100 233 100 98 400
5169 Nákup služeb 16 280 998 14 267 465 0 9 000 9 000 20 000 860 000 50 000 4 000 34 000 300 000 3 000 23 500 400 000 157 000 300 000 100 000 569 806 29 900
5171 Opravy a udržování 8 104 519 6 136 639 0 83 000 210 000 49 000 0 0 0 820 725 500 000 350 000 17 100 50 000
5172 Programové vybavení 1 019 500 1 130 000 1 000 000 5 500 98 000 0 26 500
5173 Cestovné 29 000 34 074 74 7 000 15 000 1 000 11 000 0 0
5175 Pohoštění 103 000 113 174 4 020 4 154 28 000 30 000 7 500 0 0 0 34 500
5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 20 000
5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 030 000
5194 Věcné dary 135 000 139 000 28 000 60 000 10 000 0 0 41 000
5329 Neivestiční příspěvek 405 000 305 000 305 000
5331 Neinvest. přísp. org. 5 539 000 5 134 000
5361 Nákup kolků 10 000 11 000 10 000 1 000
5362 Platby daní a poplatků 50 000 1 967 000 1 910 000 52 000 5 000 0 0
5410 Sociální dávky 0 0
5492 Finanční dary 35 000 35 000 35 000
5499 Převody vl. fondům 381 425 381 425 381 425
5222 příspěvky spolkům 726 471 726 471
5229 příspěvek-stacionář 100 000
5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0
5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0

51-9xx 47 278 073 44 129 763 90 000 3 345 825 14 774 15 729 296 000 5 050 000 1 601 000 237 000 266 900 300 000 7 000 572 500 430 000 288 500 1 212 725 2 385 000 1 754 806 316 000 95 000
5141 Úroky 2 843 000 2 612 000 2 612 000

5XXX Neinvest. výdaje 76 545 104 73 739 790 2 702 000 3 429 993 117 194 120 609 2 650 290 21 899 548 5 991 426 1 430 691 473 450 300 000 23 080 1 631 266 502 360 288 500 1 212 725 2 676 579 1 754 806 407 020 95 000

6111 Programové vybavení 140 000 140 000 140 000
6121 Budovy, haly a stavby 60 222 578 57 380 173 120 000 45 000 500 000
6121 Projektová dokumentace 7 423 097 6 111 962 0 250 000 0 0 0
6122 Stroje a zařízení 249 000 50 000 50 000 0 0
6123 Dopravní prostředky 150 000 349 000 150 000 199 000 0
6125 Výpočetní technika 100 000 100 000 100 000
6129 HIM 0 0
6130 Pozemky 386 057 420 000 420 000 0

0 0
8115 Rezervy účelové 8 412 037 8 798 094 3 176 680
8115 Rezervy na projekty 2014 13 231 575 16 890 057
6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje 91 814 344 91 739 286 0 1 920 000 0 0 0 290 000 3 696 680 199 000 0 0 0 0 0 0 0 45 000 500 000 0 0

8124 splátky jistin 11 408 000 11 408 000
8115 Financování -develop 0 0

XXXX Výdaje celkem 179 767 448 176 887 076 2 702 000 5 349 993 117 194 120 609 2 650 290 22 189 548 9 688 106 1 629 691 473 450 300 000 23 080 1 631 266 502 360 288 500 1 212 725 2 721 579 2 254 806 407 020 95 000

-12 581 638
0

-1 571 033

16.4.2015 14:57 1/ 3



Stránka 2 ~OB_2-~OBCF7A

II.+III.
Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ II MŠ Cuk MŠ III Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán VO Silnice Doprava Vodovod Kanalizace Inž.sítě Lesy Popelnice Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda
3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/309 3141/308-312 3635 3631 2212 2221 2310 2321/38 3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749

0
0 135 000

0 0 0 0 35 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 12 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 182 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

15 000 264 000 32 000 15 000
25 000 2 000 35 000 50 000 20 000
7 000 0 10 000 1 500

220 000 900 000 100 000
23 000 20 000 170 000 100 000 25 000 57 160

0

8 000

600 000 640 000 86 100
40 000 0

134 700
2 000 0 245 000 110 000 20 000 20 000 0 70 000 0 105 892 1 997 367 80 000 555 000 378 000 60 000 50 000 4 800 000 550 000 0 50 000 75 000

20 000 50 000 50 000 10 000 0 0 570 000 60 000 0 643 143 2 562 671 11 000 80 000

5 000

1 030 000

2 520 000 369 000 1 530 000 595 000 120 000

726 471

25 000 67 000 1 263 471 4 614 000 320 000 389 000 640 000 2 185 000 655 000 120 000 145 892 1 997 367 884 243 1 030 000 3 176 331 389 000 140 000 50 000 4 800 000 550 000 0 184 700 95 000

25 000 67 000 1 263 471 4 614 000 502 250 389 000 640 000 2 185 000 655 000 120 000 145 892 1 997 367 884 243 1 030 000 3 176 331 389 000 140 000 50 000 4 800 000 550 000 0 184 700 95 000

64 000 16 679 267 9 252 380 6 575 000 0 550 000 990 930 8 692 613 7 744 525 43 184 4 506 203 550 553
980 450 1 441 212 0 0 140 000 1 933 725 588 575 20 000 165 000 456 000

0

0

5 621 414

0 64 000 0 17 659 717 9 252 380 0 0 8 016 212 0 550 000 0 140 000 990 930 16 247 752 0 8 333 100 20 000 208 184 0 0 0 0 4 962 203 550 553

25 000 131 000 1 263 471 22 273 717 9 754 630 389 000 640 000 8 016 212 2 185 000 1 205 000 120 000 285 892 2 988 297 17 131 995 1 030 000 11 509 431 409 000 348 184 50 000 4 800 000 550 000 0 5 146 903 645 553

16.4.2015 14:57 2/ 3



Stránka 3 ~OB_2-~OBCF7A

Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň Kontrolní součty
3722/36 3329 2212/1 3745

16 722 045 -296 000,00
1 630 937 765 423,00
1 443 500 0,00

420 000 0,00
20 000 0,00

0 0 0 4 912 772 78 257,00
0 0 0 1 764 605 25 170,06

84 168 1 146,60
0 0 0 26 998 027 573 996,66

0 0,00
25 000 0,00

178 100 76 100,00
231 000 -27 000,00
999 400 482 400,00

1 358 655 -1 189 345,00
607 500 187 500,00

2 925 000 -75 000,00
1 153 160 -237 000,00

545 000 1 000,00
534 000 0,00
457 500 -12 500,00
648 000 52 000,00

1 681 600 167 200,00
882 000 -212 000,00
240 500 17 000,00
233 100 30 000,00

2 200 000 30 000 14 267 465 -2 013 533,00
6 136 639 -1 967 880,00
1 130 000 110 500,00

34 074 5 074,00
113 174 10 174,00

20 000 0,00
1 030 000 30 000,00

139 000 4 000,00
305 000 -100 000,00

5 134 000 -405 000,00
11 000 1 000,00

1 967 000 1 917 000,00
0 0,00

0,00
381 425 0,00
726 471 0,00

0,00
0 0,00
0 0,00

2 200 000 30 000 0 44 229 763 -3 148 310,00
2 612 000 -231 000,00

2 200 000 30 000 0 73 839 790 -2 805 313,34

0 0,00

140 000 0,00
1 066 518 57 380 173 -2 842 405,00

137 000 6 111 962 -1 311 135,00
50 000 -199 000,00

349 000 199 000,00
100 000 0,00

0 0,00
420 000 33 943,00

0 0,00
8 798 094 386 057,00

0 3 658 481,71
1 500 000 0,00

0 1 066 518 137 000 0 74 849 229 -75 058,29

0,00
0 0,00

0,00
2 200 000 1 096 518 137 000 0 160 097 019 -2 880 371,63

16.4.2015 14:57 3/ 3



Stránka 1 z 3 
 

Veřejnoprávní smlouva 
uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Dobročovice 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva města Úvaly č. X/2015 ze dne XX.X.2015 a usnesení obce 
Dobročovice  č. XX/XX/2015 ze dne XX.XX.2015 uzavírají níže uvedené smluvní strany  
 
Město Úvaly, IČO: 00240931 

se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 

zastoupené Petrem Boreckým, starostou, 

(zřizovatel Městské policie Úvaly) 

 

a 

 

Obec Dobročovice, IČO: 00662399 

se sídlem Dobročovice 38, 250 82 Úvaly 

zastoupené Marcelem Slováčkem, starostou 

 

dle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
veřejnoprávní smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat Městská policie Úvaly úkoly obecní policie stanovené 
zákonem 553/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo zvláštním zákonem na území obce 
Zlatá, zejména při zajištění místních záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti obce. 

 

II. 

Rozsah úkolů 

1. Výkon služby bude prováděn dle potřeb obce Dobročovice zpravidla dvoučlenou hlídkou 
Městské policie Úvaly, a to v rozsahu 43 hodin ročně. 

 

2. Výkon služby zahrnuje: 

• Komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností. 

• Kontrolu bezpečností a plynulostí silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 
regulace dopravy v klidu. 

• Plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona č. 553/1991 Sb., a zajišťování 
dodržování povinností plynoucích z obecně závazných předpisů obce. 



Stránka 2 z 3 
 

• Zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvlášťních právních předpisů (např. Krizový zákon, 
správní řád). 

• Úkoly obecní policii zadává starosta obce Dobročovice prostřednictvím velitele Městské 
policie Úvaly. 

• Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. desátého dne v měsíci předloží obci 
Dobročovice zprávu o činnosti Městské policie Úvaly na území obce Dobročovice za 
uplynulý kalendářní měsíc. 

• Obec Dobročovice je oprávněna uveřejnit kontaktní telefonní číslo na službu městké policie. 
Město Úvaly se zavazuje zabezpečit nepřetržitý provoz kontaktního telefonního čísla, na 
které bude služba Městské policie Úvaly v pracovní době k zastižení. 

• V případě, že obec Dobročovice bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie 
Úvaly provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely 
plnění úkolů Městské policie. 

• Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 
kamerového systému obce Dobročovice budou dodržovány příslušné právní předpisy, 
zejména zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

• Obec Dobročovice vydá strážníkům Městské policie Úvaly písemné zmocnění. Toto 
zmocnění, kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na uzemí obce, 
je povinen mít při výkonu služby u sebe. 

• Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, 
která obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

• V případě potřeby plnění časově souběžných úkolů postupuje městská policie dle pořadí 
nahlášených incidentů, pokud velitel městské policie nerozhodne jinak z důvodu rozdílné 
závažnosti řešení situací. 

 

III. 

Způsob úhrady nákladů 

 

1. Obec Dobročovice se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé 
náhrady v celkové částce 30.100,- Kč (slovy: třicettisícsto korun českých) za kalendářní rok. 
Dohodnutá částka pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené s výkonem 
činnosti Městské policie Úvaly na území obce Dobročovice. V případě vyčerpání úhrady za plnění 
úkolů dle této smlouvy je možno dohodou stran rozsah hodin a služeb rozšířit. V tomto případě si 
strany sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

 

2. Tato částka bude hrazena ve dvou splátkách po 15.050,- Kč vždy nejpozději k desátému dni 
měsíce června a prosince běžného kalendářního roku. Tyto částky budou poukazovány převodem na 
účet města Úvaly vedený u Konerční banky č. 19-1524201/0100, variabilní symbol 5311, specifický 
symbol 662399. 

3. V případě, že dojde k ukončení smlouvy výpovědí některé ze smluvních stran v průběhu 
kalendářního roku, bude částka uvedená v odstavci 1 tohoto článku poměměrně zkrácena. 

4. Podíl obce Dobročovice na příjmech z pokut uložených a vybraných Městskou policií Úvaly 
v jejím katastru bude odsouhlasen zastupitelstvem obce Dobročovice a radou města Úvaly. 



Stránka 3 z 3 
 

 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 
12 měsíců a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce nasledujícícho po doručení výpovědi. 
Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech.  Smluvní strana, která obdržela výpověď, zašle 
Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy od  1.6.2015. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem 
Krajského úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podepsanou oprávněnými zástupci obou 
stran. 

2. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 

3. Přílohou k této smlouvě tvoří usnesení zastupitelstva města Úvaly, usnesení zastupitelstva 
obce Dobročovice o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského 
kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

V Úvalech dne............................                                          V Dobročovicích dne.......................... 

 

 

 

 

_________________________________                          ________________________________ 

               Město Úvaly                                                        Obec Dobročovice 
               Petr Borecký                                                                  Marcel Slováček 
                 starosta                                                                                          starosta 
 


	PŘEHLED schválených usnesení 4. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 23.4.2015
	Zápis z jednání
	Usnesení č.Z-53/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - splněná usnesení ke dni 16.4.2015
	Usnesení č.Z-55/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - čestní občané města
	Usnesení č.Z-55/2015 - Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - vyhláška č.2/2004 - statut udělování čestného ob...
	Usnesení č.Z-55/2015 - Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - dopis PhDr. Michala Lukeše PhD.
	Usnesení č.Z-55/2015 - Příloha č.4 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - stanovisko rady
	Usnesení č.Z-58/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - přidělené prostředky 2003 - 2014
	Usnesení č.Z-58/2015 - Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - podané žádosti na rok 2015
	Usnesení č.Z-58/2015 - Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - návrh na rozdělení - komise pro sport
	Usnesení č.Z-58/2015 - Příloha č.4  k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - přehled r. 2015
	Usnesení č.Z-58/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - veřejnoprávní smlouva
	Usnesení č.Z-59/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - žádosti příspěvkových organizací- rozdělení hospo...
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh veřejnoprávní smlouvy
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-cenová nabídka na sportovní povrch
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-zastřešení sstávající plochy
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.4 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-faktura PRECOL-sportovní plocha
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.5 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-PD zastavěná a zpevněná plocha
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.6 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-příčný řez PD
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.11 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-elektroprojekce
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.7 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-smlouva o dílo fi Mandík,plynové infrazářiče
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.8 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-smlouva o dílo fi Precol-sportovní povrch
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.9 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-PD-zastřešení sportovní plochy
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.10 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-technická zpráva,ústřední vytápění
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.12 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-technická zpráva, plynoinstalace
	Usnesení č.Z-60/2015 - Příloha č.13 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-fa Mandík za plynové zařízení
	Usnesení č.Z-61/2015 - Příloha k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-původní smlouva a dodatek č. 1
	Usnesení č.Z-61a/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z výboru Zastupitelstva města Úvaly
	Usnesení č.Z-62/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - rozpočet 2015 
	Usnesení č.Z-63/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - STANOVY DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ POVÝMOLÍ
	Usnesení č.Z-63/2015 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Zakladatelská smlouva dobrovolného svazku obcí Povýmolí
	Usnesení č.Z-63/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - kompletní důvodová zpráva
	Usnesení č.Z-63/2015 - Příloha č.2 k materiálu Rady města Úvaly - Zápis z jednání ze dne 16.3.2015
	Usnesení č.Z-64/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Kupní smlouva
	Usnesení č.Z-65/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Plánovací smlouva
	Usnesení č.Z-66/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Kupní smlouva
	Usnesení č.Z-66/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemku do KM
	Usnesení č.Z-67/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Kupní smlouva
	Usnesení č.Z-67/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemků do KM
	Usnesení č.Z-67/2015 - Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly- návrh GP
	Usnesení č.Z-68/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - pravidla pro výkup pozemků
	Usnesení č.Z-69/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Kupní smlouva
	Usnesení č.Z-69/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemků do KM
	Usnesení č.Z-70/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Kupní smlouva
	Usnesení č.Z-71/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Kupní smlouva
	Usnesení č.Z-71/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemků do KM
	Usnesení č.Z-72/2015 - Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Kupní smlouvy
	Usnesení č.Z-73/2015 - Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Darovací smlouvy
	Usnesení č.Z-74/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres pozemku do KM
	Usnesení č.Z-77/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-smlouva o smlouvě budoucí
	Usnesení č.Z-78/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-situace dotčené oblasti
	Usnesení č.Z-79/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Registrace akce a rozhodnutí o přidělení dotace
	Usnesení č.Z-79/2015 - Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Rozpočet projektu
	Usnesení č.Z-81/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - koncepce 
	Usnesení č.Z-81/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly-původní koncepce
	Usnesení č.Z-82/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru č.1/2015
	Usnesení č.Z-83/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-Přehled projektů a studií zpracované odborem OID 20...
	Usnesení č.Z-84/2015 - Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - žádost o odstoupení od prodeje pozemku
	Usnesení č.Z-85/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly
	Usnesení č.Z-86/2015 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - veřejnoprávní smlouva



